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SYNTHESE

Suivant la tendance nationale, la chirurgie ambulatoire continue a progresser en Bretagne.

En 2019, le développement de la chirurgie ambulatoire en Bretagne se poursuit, a un rythme toutefois moins soutenu que celui
constaté les années précédentes, ce qui incite a poursuivre les efforts engagés depuis plusieurs années par les acteurs bretons.
La Bretagne présente un taux de chirurgie ambulatoire de 58,6 % en 2019, soit une progression de 1,3 points en un an et de 7,4
points en quatre ans. Ce taux reste néanmoins en deca du taux moyen national de 59,3 %.

Le développement de la chirurgie ambulatoire repose désormais tant sur les gestes marqueurs que sur les gestes innovants. De
nouveaux outils d’analyse et d’évaluation sont développés et mis a disposition des équipes hospitalieres dont VISUCHIR créé par
la CNAM. Le déploiement de la RAAC est un levier pour basculer vers une prise en charge ambulatoire dans certaines situations.

Il persiste encore un potentiel de développement significatif qu'il appartient a chaque établissement, en lien avec I'’Agence
Régionale de Santé, de prendre en compte. Pour atteindre ces objectifs une contractualisation par le biais de CAQES a été
effectué entre les établissements autorisés en chirurgie et I’ARS Bretagne début 2020.

La cible nationale du taux de chirurgie ambulatoire définie a 70 % en 2022 est reprise dans le CPOM état-ARS. Afin de se
rapprocher de cette cible, il convient de conforter la dynamique déja engagée depuis 2018 dans le cadre de la Stratégie
Nationale de Transformation du Systeme de Santé en s’appuyant sur |'adaptation des organisations hospitalieres, sur le
développement de pratiques innovantes et sur les coopérations ville-hdpital pour garantir la qualité et la sécurité aux patients.
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Le développement de la chirurgie ambulatoire figure, depuis 2010, parmi les priorités nationales. Identifié comme un des enjeux
du Projet Régional de Santé 2018-2022 de la Bretagne, il vise a Limiter la durée d’hospitalisation en améliorant la qualité des
prises en charge et le confort des patients. Si les pratiques ont fortement évolué depuis plusieurs années, il persiste encore des
marges de progres. Mobilisée sur ce sujet, I’ARS Bretagne a lancé depuis 2011 un plan de développement régional, assorti de
mesures incitatives spécifiques a la région.

1.1. Définition

La chirurgie ambulatoire se définit par des prises en charge prévues aux articles R. 6121-4 et D.6124-301-1 et suivants du code
de la Santé Publique, d'une durée inférieure ou égale a douze heures, ne comprenant pas d'hébergement, au bénéfice de
patients dont I'état de santé correspond a ces modes de prise en charge. Les prestations délivrées équivalent par leur nature,
leur complexité et la surveillance médicale qu'elles requierent a des prestations habituellement effectuées dans le cadre d'une
hospitalisation a temps complet et se substituent donc a celle-ci. Cela ne couvre pas le champ des consultations externes.

Le décret du 20 octobre 1992, modifié par celui du 20 ao(t 2012 établit le cadre réglementaire de cette activité, qui doit étre
réalisée dans une unité spécifique avec du personnel dédié et formé. En Bretagne, tous les établissements chirurgicaux
pratiquent cette prise en charge.

1.2. Intérét

Pour les patients, outre le confort d’un retour a domicile le jour-méme, ce mode de prise en charge permet de diminuer le
risque d’infections liées aux soins, le risque de complications thromboemboliques, et se traduit par une reprise plus rapide de
I'activité professionnelle. Pour les équipes, elle évite une activité les nuits et les week-ends. Elle permet aussi une optimisation
des ressources humaines et matérielles, et une meilleure attractivité de la structure.

1.3. Une prise en charge de qualité

Afin de prévenir tout risque de complication, les équipes chirurgicales des cliniques et hopitaux ayant développé cette prise en
charge apportent un soin particulier a la prévention des risques. C’'est ainsi que, dans les unités de chirurgie ambulatoire, la
prévention de la douleur et des nausées et vomissements, principaux facteurs d’échec, est une priorité.

Un appel du patient est réalisé la veille de I'intervention pour s’assurer qu’il n’a rien oublié et un nouvel appel est réalisé le
lendemain de I'intervention pour vérifier que les suites se passent sans probleme. Les liens entre médecin traitant et équipe
chirurgicale sont de mieux en mieux établis, en préopératoire et en post-opératoire, avec la remise au patient des la premiéere
consultation préopératoire d’un passeport ambulatoire qui I'accompagnera tout au long du parcours chirurgical. Dans un
certain nombre d’établissements, un poste d’infirmiére de coordination a été créé.

1.4. Point de situation en France

Dans la suite du Plan Triennal 2015-2017, la Stratégie Nationale de Transformation du Systeme de Santé élaborée pour la
période 2018-2023 reprend, sur sa thématique Structuration de I'offre, I'axe de travail du développement des prises en charge
ambulatoires et / ou alternatives a I’hospitalisation au sein des établissements de santé. Cette thématique est également un des
axes prioritaires du plan national de gestion du risque et d’efficience du systeme de soins.

Le développement de le chirurgie ambulatoire est donc une priorité nationale, car il constitue un levier majeur d’amélioration
de l'offre de soins. Depuis une douzaine d’années, de nombreuses actions incitatives ont été mises en place, tant au niveau
national qu’au niveau régional.

Jusqu’a présent, les comparaisons avec les autres pays étaient difficiles car le périmetre des prises en charge n’était pas le méme
d’un pays a I'autre. Depuis 2015, le périmeétre a évolué pour se rapprocher de celui des autres pays européens et un nouvel
objectif a été fixé, de parvenir en 2020 a 66,6 % de pratique ambulatoire sur la région Bretagne.

Par ailleurs, le 5 octobre 2017, la ministre de la Santé Agnés Buzyn a déclaré a I'ouverture des entretiens de Bichat a Paris,
gu’elle souhaitait porter la cible nationale a 70 % de chirurgie ambulatoire d'ici 2022.

1.5. Point de situation en Bretagne
Le deuxiéme Programme Régional de Santé (PRS 2) confirme I'intérét pour le déploiement de cette technique ainsi que d’actions

favorisant la poursuite du développement de la chirurgie ambulatoire :
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- en capitalisant sur les résultats des appels a projets régionaux ;

- en assurant la promotion de I"évolution fonctionnelle des unités de chirurgie ambulatoire via la mise en place de
circuits différenciés ;

- en identifiant les champs ou elle peut progresser ;

- en s’appuyant sur le dispositif de RAAC pour tendre vers des prises en charge ambulatoires.

En Bretagne, le plan d’actions, détaillé infra et visant a favoriser le développement de la chirurgie ambulatoire, démarré en
2011, a tenu ses promesses. Ce plan d’actions a permis a la région de progresser dans ses pratiques, pour désormais se
rapprocher du taux moyen national de chirurgie ambulatoire.

2.1. Développement de la chirurgie ambulatoire en Bretagne

En Bretagne, le plan d’actions visant a favoriser le développement de la chirurgie ambulatoire pour la période 2011-2018 a porté
sur les axes suivants:

e |e développement de la chirurgie ambulatoire dans son ensemble : effort portant sur 'ensemble de l'activité de
chirurgie et des patients éligibles ;

e e soutien a la chirurgie ambulatoire innovante ;

e la qualité et la sécurité des soins : réalisation exclusive dans les unités de chirurgie ambulatoire et recherche d’une
meilleure organisation de ces unités ;

e |a promotion de la chirurgie ambulatoire auprés du public, des professionnels de santé hospitaliers et libéraux.

Le plan d’action régional a bénéficié d’un important accompagnement financier, sous forme de plusieurs appels a projets lancés
fin 2011, fin 2013 et en 2015 ainsi qu’un appel a candidatures en 2012 pour un accompagnement de structures par des
établissements bretons matures dans la mise en ceuvre du virage ambulatoire.

Dans le cadre de la circulaire FMESPP du 15 décembre 2015 (Fonds pour la Modernisation des Etablissements de Santé Publics
et Privés), I’ARS Bretagne a lancé un appel a projets en 2016 qui visait a soutenir :

e |e développement de I'innovation en chirurgie ambulatoire ;

¢ |a modernisation des structures et I'adaptation des organisations ;

¢ laréhabilitation améliorée aprés chirurgie.

En 2017, I’ARS Bretagne a relayé un appel a projets lancé par le niveau national sur ’hébergement non médicalisé de patients de
nature a contribuer au développement de I'activité ambulatoire des établissements retenus.

En 2018, un appel a projets a été lancé pour le développement de la Réhabilitation Améliorée Aprés Chirurgie (RAAC) dont
I'objectif était double : cibler des établissements dits « ambassadeurs » qui ont d’ores et déja mis en place au sein de leur
établissement des programmes de RAAC et dont les premiers résultats sont satisfaisants afin de capitaliser sur leur expérience
et en faire profiter d’autres établissements et cibler les établissements désireux d’étre accompagnés afin de développer des
programmes de RAAC.

Par ailleurs, diverses actions de promotion et d’information de la chirurgie ambulatoire ont été menées en parallele, a
destination des usagers et du grand public et a destination des directions des établissements et des équipes chirurgicales.

Plusieurs journées régionales d’information ont été organisées par I’ARS en 2011, 2013 et 2015.
Une entrée spécifique sur le site internet de I’ARS Bretagne pour la chirurgie ambulatoire a été créée.

Enfin, d’autres leviers sont mobilisés pour favoriser le développement de la chirurgie ambulatoire :

e Le dispositif de « Mise Sous Accord Préalable » (MSAP) existe depuis 2008 et est renouvelé chaque année. Il s’agit
d’une procédure contradictoire qui oblige un établissement a I'accord préalable du service médical de I’Assurance
maladie pour l'accueil d'un patient en hospitalisation compleéte, c'est-a-dire comprenant au moins une nuitée, pour un
acte couramment pratiqué en chirurgie ambulatoire, c'est-a-dire sans nuitée. Les établissements retenus pour la mise
sous accord préalable sont ceux qui présentent un fort potentiel de développement au regard de leur pratique
ambulatoire faible ou modeste sur certains gestes. Malgré I'ancienneté de la MSAP, elle continue d’apporter des
résultats.
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La contractualisation : chaque établissement de santé s’est vu proposer un objectif chiffré ou tendanciel en matiere
de chirurgie ambulatoire dans son contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens. Vingt-neuf CAQES chirurgie
ambulatoire ont été signés en 2020 modifiant les taux cibles des établissements en matiere de chirurgie ambulatoire.

Ce plan d’actions et ses mesures incitatives ont permis a la région de rattraper le retard qu’elle affichait dans ses pratiques. La
Bretagne a connu une forte mobilisation des acteurs. Les effets de ce développement ne sont pas neutres en terme d’adaptation
des pratiques pour les professionnels de santé et de transformation organisationnelle au sein des établissements.

Il existe des marges de progression que ce soit sur des actes chirurgicaux considérés comme courants en ambulatoire ou sur des
prises en charge complexes. Le développement de ces dernieres années doit étre maintenu et soutenu par I’ARS car des efforts
restent a produire pour tendre vers I'objectif fixé de 70 % de la chirurgie réalisée en ambulatoire en 2022.

Nouveau périmétre

Suite a un rapport IGAS de 2014, et afin de rendre les données plus comparables aux données internationales, le ministére a
décidé en 2015 une modification du périmetre de la chirurgie ambulatoire. Elle inclut désormais, outre les séjours chirurgicaux
avec acte opératoire sans nuitée, hors obstétrique et séjours de nouveau-nés, sept nouvelles racines de groupes homogenes de
malades (GHM), concernant :

- les avulsions dentaires ;

- les biopsies prostatiques ;

- les acces vasculaires ;

- la chirurgie esthétique ;

- les IVG instrumentales.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
France 48,0% 50,0% 51,9% 54,1% 56,0% 57,8% 59,3%
Bretagne 46,6% 48,8% 51,4% 53,4% 55,1% 57,3% 58,6%
Différentiel | 1,4% 1,1% 0,6% 0,7% 0,9% 0,6% 0,7 %

Source : PMSI MCO

Entre 2013 et 2018, on observe une progression du taux de chirurgie ambulatoire en Bretagne un peu plus marquée qu’au
niveau national avec un infléchissement en 2019 soit : 58,6 % (Bretagne) versus 59,3 % (France) en 2019. Cette progression n’est
pas suffisante.

@ Agence Régionale de Santé
Beetagne

2014 2015 2016 2017 2018 2019

e=@==France e=@==Bretagne

Source : PMSI MCO
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Si la progression du taux de chirurgie ambulatoire entre 2014 et 2018 en France est stable autour de 2 points par an, il existe un
infléchissement en 2019. Pour la Bretagne on observe des pics en 2015 et 2018, en lien avec les programmes lancés par I’ARS sur
ces périodes, qui ont permis d’accélérer le développement de la chirurgie ambulatoire en Bretagne.

2014 2015 2016 2017 2018 2019
France +2 +1,9 +2,2 +1,9 +1,8 +1,5
Bretagne +2,2 +2,6 +2 +1,7 +2,2 +1,3

Source : PMSI MCO
Le taux moyen de progression de la chirurgie ambulatoire en Bretagne est aussi de 2 points par an sauf pour les résultats 2019.

Depuis 2016, le nombre de séjours en ambulatoire est supérieur a celui de I’hospitalisation compleéte.

En 2019, 'activité chirurgicale des établissements bretons représente 310 700 séjours dont 182 111 séjours ont été réalisés en
ambulatoire et 128 589 séjours en hospitalisation compléte.

2.2. Leviers et Perspectives d’accompagnement

2.2.1. VISUCHIR : nouvel outil d’analyse médicalisée pour le développement de la chirurgie ambulatoire

Lancé par la Caisse nationale de I'assurance maladie (CNAM) et I’Agence technique de l'information sur I'hospitalisation (ATIH),
VISUCHIR est un outil de dialogue de gestion médicalisée pour nourrir le dialogue avec les professionnels en travaillant a partir
des actes CCAM. Il calcule un potentiel de séjours transférables en ambulatoire au regard des pratiques nationales. Ce potentiel
est basé sur 100% de réalisation en ambulatoire pour les actes marqueurs et s’appuie sur les taux d’ambulatoire les plus élevés
constatés en France (20% des établissements) pour les autres prises en charge. Le périmétre de chirurgie ambulatoire est
légérement différent de celui mobilisé dans les CPOM ARS-établissement, MSAP (les IVG médicamenteuses sont exclues ainsi
que les séjours avec entrée/sortie autre que domicile). L'outil propose une matrice performance-potentiel pour cibler les
établissements (par entités géographiques) performants (en mobilisant I'indice de performance chirurgie ambulatoire accessible
dans HOSPIDIAG) et ceux avec un potentiel fort de développement de la chirurgie ambulatoire qui vont porter le
développement de I'ambulatoire régional.

2.2.2. Les gestes marqueurs

Depuis 2001, dix-sept gestes dits « marqueurs » (GM) ont été identifiés par les représentants des sociétés savantes comme
étant les plus facilement réalisables en ambulatoire. Y ont été adjoints de nouveaux gestes, plus lourds mais de plus en plus
fréquemment pris en charge en ambulatoire (par exemple, la chirurgie de I'épaule, les cholécystectomies, ...), portant de trente-
huit le nombre de GM en 2012 a cinquante-cing en 2015.

Depuis 2012, le taux global de chirurgie ambulatoire pour les cinquante-cing gestes marqueurs n’a cessé d’augmenter jusqu’a
atteindre en 2019 un taux de 85,6 en hausse de moins d’un point par rapport a 2018. Par conséquent la marge de manceuvre sur
ces gestes se réduit chaque année.

Ce constat pousse a favoriser le développement de prises en charge innovantes pour la pratique de la chirurgie ambulatoire. Le
développement de pratiques innovantes en chirurgie ambulatoire devra étre conduit avec prudence en renforgant les
coopérations ville-hopital car les professionnels de premier recours qui vont prendre en charge certains gestes techniques,
peuvent étre confrontés a des situations inhabituelles.

2.2.3. Les gestes innovants

Les progressions sont possibles sur les urétéroscopies, ainsi que sur les actes sur la rétine en ophtalmologie. Les résections ont
urologie ne semblent pas encore pouvoir s’adapter a 'ambulatoire, il en est de méme des thyroidectomies en ORL. Sur les
appendicectomies en digestif, on ne note pas de progression notable méme s’il s’agit d’actes réalisés en urgence. En orthopédie,
la chirurgie de I'épaule et les ligamentoplasties du genou offrent un axe de travail intéressant. La chirurgie du rachis lombaire
dont les hernies discales n’évolue pas.

2.2.4. Réhabilitation améliorée apreés chirurgie (RAAC)

Le concept de récupération améliorée et rapide aprés chirurgie (RAAC) consiste a proposer aux patients tous les moyens
permettant de limiter les effets déléteres de la chirurgie. Ces programmes s’articulent régulierement autour d’un retour a
domicile plus précoce et une diminution des complications pour le patient et une meilleure disponibilité des lits hospitaliers
pour la collectivité. Ces programmes sont une étape intermédiaire vers les prises en charge ambulatoires, pour des gestes lourds
pour lesquels une sécurisation du chemin clinique est nécessaire.
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Pour ce qui concerne les dix-sept racines de GHM identifiées par I’ATIH1, la part de la RAAC est de 22 %, au-dessus de la
moyenne nationale a 17 %. La Bretagne se situe en deuxiéme position derriére I’Occitanie.

En Bretagne, les scores sont surtout élevés en orthopédie, avec 38 % pour les prothéses de hanche et 35 % pour les prothéses
de genou. En digestif, la chirurgie de I'obésité se distingue avec 45 % (la moyenne nationale étant a 20 %) mais seulement 12 %
des colectomies utilisent des programmes RAAC (8 % en France métropolitaine). D’une maniére générale, peu de programmes
RAAC sont développés en urologie en France excepté en région PACA. Il en va de méme pour la gynécologie et c’est I'Occitanie
qui est le plus avancé dans cette spécialité.

2.2.5. Perspectives d’accompagnement

Afin de poursuivre I'accompagnement des établissements de santé bretons dans leurs démarches de transformation
organisationnelle et de conduite du changement pour favoriser le développement de la chirurgie ambulatoire, I’ARS souhaite
privilégier le partage d’expérience entre professionnels.

Il est proposé pour 2021 de mettre en place :

e Un séminaire (voir un webinaire) relatif au déploiement de la chirurgie ambulatoire si la crise sanitaire le permet.

e Un AAP dont les modalités sont a préciser (dispositif ambassadeur/accompagné + soutien financier pour petits
investissements/initier les nouvelles organisations et développer les innovations/impulser la dynamique) si la crise
sanitaire le permet.

3.1. Les parameétres a prendre en compte

1. Le taux de chirurgie ambulatoire en Bretagne est passé de 51,4 % en 2015 a 58.6 % en 2019 soit + 7,2 points en quatre
ans, avec une hétérogénéité des taux de recours entre les établissements. Pour la France entiére, le taux d’ambulatoire
a progressé de 7,4 points sur la méme période.
On constate sur le tableau 2 une évolution du taux de chirurgie ambulatoire de deux points par an en moyenne aussi
bien en Bretagne qu’en France jusqu’en 2018.

2. Le potentiel de séjours ambulatoires calculé pour 2018 par Visuchir.

3. Lescibles fixées lors du contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens signé entre I'Etat et I’ARS Bretagne en juillet 2019
(66,6 % a I'horizon 2020 puis 70 % (national) en 2022)

4. Les cibles de taux chirurgie ambulatoire identifiées dans les CAQES négociés en 2020.

70%
65%
60%
55%
50%
45%

40%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

—8—[rance Bretagne

Source : PMSI MCO

1 notice technique_ATIH n° CIM-MF-205-3-2019
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https://www.atih.sante.fr/sites/default/files/public/content/3595/notice_technique_ndeg_cim-mf-205-3-2019_nouveautes_financement_2019.pdf

3.2. Les éléments pour la méthodologie de réévaluation des cibles de chirurgie ambulatoire

Cible 2022 de 70 % pour la France
Cible intermédiaire 2020 de 66,6 % pour la Bretagne

Effort de contribution a la chirurgie ambulatoire estimée a 28 000 séjours soit 44 % du potentiel Visuchir calculé pour chaque
établissement pour obtenir 66,6 % de séjours ambulatoires en 2020 en Bretagne.
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ANNEXE 1 : Chirurgie ambulatoire

ANNEXE 2 : Chirurgie ambulatoire — potentiel de substitution

ANNEXE 3 : 55 gestes marqueurs

ANNEXE 4 : Prises en charges innovantes en chirurgie ambulatoire

ANNEXE 5 : Réhabilitation Améliorée Apres Chirurgie (RAAC)
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CHIRURGIE AMBULATOIRE

Annexes |

Sources :
Les données sont issues des bases PMSI MCO :
- De 2015 a 2019 pour le nouveau périmeétre

Précisions méthodologiques :
La méthodologie est identique a celle détaillée dans la GDR chirurgie ambulatoire

» Les séjours en erreur (CM 90), les séances (CM 28), les prestations inter-établissements de type B (PIE B),
l'obstétrique (CMD 14) et les séjours des nouveaux nés (CMD 15) sont exclus de I'analyse

PERIMETRE de la chirurgie ambulatoire depuis 2015 :

» Séjours de chirurgie : 3eme caractere du GHM en "C" (correspond aux dossiers de chirurgie avec un
acte classant)

» Les séjours de chirurgie ambulatoire correspondent aux dossiers en "C" + les racines 03K02, 05K14, 09202,
11K07, 12K06, 14208, 23Z03 sans nuitée (durée de séjours a 0 jour)
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Régions / Etablissements

Annexe 1.1 : CHIRURGIE ET CHIRURGIE AMBULATOIRE

Nombre de
RSA Chir

2019

Evol Chirurgie
globale

2019/ 2018

Nombre de
RSA Chir ambu

2019

2019

Taux de chirurgie ambulatoire

2018

2016

2015

ile-de-France 1003 332! 0,6% 669320(  612%' 598%' 581%' 563%' 54,1%
Centre-Val de Loire 213 070| -0,6% 123 464 57,9%| 56,6%| 54,7%| 522%| 50,1%
Bourgogne-Franche-Comté 263 482| 0,0% 152851(  580%' 559%' 52,7%! 502%! 47,7%
Normandie 297 800 -0,4% 172600  58,0%, 56,4% 54,9%, 528%, 50,3%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 561 863: 0,9% 334 693 59,6%| 58,2% | 56,5% | 54,9% | 52,6%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 541 630, 0,3% 311 676 57,5%, 55,7%, 53,4%, 50,6%, 484%
Pays de la Loire 409 899! 2,0% 257684)  62,9% 608%! 576%! 554%! 530%
Bretagne 310 700 1,0% 182 111 58,6%; 57,3% ; 55,1% ; 53,4% ; 51,0%
Aguitaine-Limousin-Poitou-Charente 635 226| 1,0% 374 697 59,0%: 57,4% ! 55,4% ! 53,8% ! 52,4%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 617 972i 4,5% 354 973 57,4%| 556%| 53,8%]| 51,0%| 48,6%
Auvergne-Rhane-Alpes 808 155! 1,3% 468571  58,0%!  56,7%! 551%! 532%! 50,6%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 602 643, 1,3% 367071 60,9%  59.8%) 57,.8% 553% 52,9%
Corse 313470 5,9% 18617|  594%| 583%| 569%| 559%| 54,8%
France métropolitaine 6387 119] 1,2% 3788328] 59,3%' 57,8%! 558% 537% 51,5%
Public 2783 830i 0,6% 1355 221 48,7%i 47,5% | 45,8% | 44,1% | 42,0%
Privé 3603 289; 1,7% 2433 107 67,5%, 658%, 63,6%, 61,3%, 59,0%
Bretagne 310 700! 1,0% 182111] 58,6%' 57.3%  551%' 534%, 51,0%)
Public 147 428 7,5% 72274]  490%| 465%  449%] 439%1 416%!
Privé 163 272 -4,2% 109 837 67,3%, 659%  63,4%; 61,0%| 59,2%]|
CHU 45 677 2,3% 18004  394%| 383%  369%| 349%; 32,7%)
CH de référence 47 676! 0,9% 21595)  453%' 445%  430%' 430%' 40,8%'
CH publics (hors CH de référence et proximité) 25 790, 5,1% 15487|  60,1%, 57,4%  54,9%, 53,7%: 50,3%:
CH de proximité 42! 61,5% 0 0,0%i 0,0%  0,0% | 0,0%!  0,0%!
CLRCC 1 870l 6,9% 1266 67,7%, 658%  655%.: 66,0%| 62,2%I
ESPIC 26 373] 39,0% 15922  604%| 54.9% 538%! 525%| 508%]
Clinique 163 272, -4,2% 109837  67,3%, 659%  634%, 61,0%, 59.2%),
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Annexe 1.1 : CHIRURGIE ET CHIRURGIE AMBULATOIRE

Nombre de  Evol Chirurgie =~ Nombre de
Régions / Etablissements RSA Chir globale RSA Chir ambu

Taux de chirurgie ambulatoire

2019 2019/ 2018 2019 2019 2018 2016 2015

290000017  C.H.U. de BREST public 19 062, 2,6% 7326  384%] 369% 359% 318%) 29,1%,
290000041  C.H. de LANDERNEAU public 1731l 1,8% 855  49,4%: 481%  447%  47.2%: 455%]
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE prive 11 819] 1,5% 8461|  716%| 713% 693%  668%| 655%]|
290000728  Hbpital Inter Armées public 2007} -1,3% 1427  71,1%; 64,8%  60,8%  56,7%; 52,3%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE prive 3179 -13,2% 1585  49,9%] 515% 51,8%  50,2%| 49,3%:
290019777  Polyclinique KERAUDREN prive 11 432! -0,6% 6869| 601%' 567%  549%  536%' 51,1%!
290021542  C.H. de MORLAIX public 3776| 0,2% 2031| 538%  515%  51,2%  50,1%, 43,8%]|
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 5007 0,9% 3674|  734% 740%  688%  673%) 66,2%)
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* public 115! 16,2% 11 9,6%' 131%  7,8%  79%' 63,7%'
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE prive 9 644, -3,5% 8010|  831%| 784%  725%  69,0%| 681%
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD prive 7 322l -10,1% 4557  622%: 62,0%  57,5%  554%: 54,2%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* ESPIC 111 40,5% 42| 378%  228% 217%  147% 11,0%|
290020700  C.H.L.C. QUIMPER public 9 938, 3,0% 4472]  450%)  449%  42,9%  426%) 412%)
Territoire Finistere Penn Ar Bed 85 143: -0,8% 49 320 57,9%: 56,6% 53,8% 51,8%: 50,2%:

560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT prive g 913! 6,0% 4187 470%] 460%  44.8%  447%| 450%)
560005746  C.H.B.S. LORIENT ESPIC 9 924| 5,1% 4998]  50,4%' 47,6%  48,1%  47,3%' 43,2%|
560029068  GCS Clinique du TER public 9143, 3,2% 6651 727%l 715% essw 636wl 62,3%,
Territoire Lorient - Quimperlé 27 980: 4,7% 15 836 56.6%: 55,0% 54,1% 52,8% ! 51,1% :

560000044  C.H. de PLOERMEL public 3717, 5,7% 2416|  650%  631%  57,9%  56,8%, 54,1%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* ESPIC 421 121,1% 0 00%  00%  00%  00% 00%I
560008799  Clinique OCEANE prive 20 254| 0,1% 13367|  66,0%' 650%  62,2%  60,1%' 59,3%|
560023210  C.H.B.A. VANNES public 10461 4,4% 4315]  412%| 387% 382%  40,1%| 39,2%)
Territoire Brocéliande Atlantique 34 4741 2,0% 20008 583%: 56,9% 545%  53,7%: 52,7%:

350000030  C.H. de FOUGERES public 2 442! 10,4% 1277 523%!  502%  44,8%  44,7%! 42,8%!
350000048  C.H. de REDON public 3052| 21,0% 2002|  685% 655% 607%  59,1%) 53,9%]|
350000055  C.H. de VITRE public 1919 4,2% 1164|  60,7%:  54,7%  52,8%  494%: 47,7%)
350000121  CHP St-GREGOIRE prive 28 810" -0,8% 17399  604%| 587%  57,0% 555%| 523%
350000139  Clinique la SAGESSE ESPIC 9 986, -5,4% 6295 630%' 620% 609%  580%' 553%),
350002192  Polyclinique ST-LAURENT prive 7 198l 3,7% 5325  740%l 716%  696%  67.8%| 62,7%]I
350002812  CRLCC E. Marquis ESPIC 1870] 6,9% 1266|  67,7%' 658%  655%  660%' 62,2%]|
350005146  HP SEVIGNE prive 16 377, 2,3% 11313[  69,1%, 689% 67,69  656%, 64,4%)
350005179  C.H.U. de RENNES public 26 6151 2,0% 10678)  40,1%, 393%  37,7%  37,2%; 352%:
Territoire Haute Bretagne 98 269! 1,3% 56809] 57,8%' 565% 54,7%  53,2%' 50,5%!

220000046  C.H. de DINAN public 322| -14,8% 246  764%| 693% 675%  59,0%| 56,5%|
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE prive 5930 -8,4% 4020  679% 663%  645%  62,1%: 59,0%)|
350000022  C.H.de ST MALO public 4463 -4,0% 1926  432%!  442%  424%  410%| 42,6%'
350000196  Clinique de la COTE ' EMERAUDE prive 8113, 6,2% 5689 701%! 665%  64,6%  620%! 61,6%,
Territoire Saint-Malo - Dinan 18 828! -1,7% 11890]  632% 61,1% 589%  56,6%1 556%!

220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC public 9 864 0,3% 4405 447%| 447%  415%  42.3%| 374%)|
220000103  C.H. de LANNION public 2144, 3,8% 925|  43,1%) 42,8% 418%  40,1%! 37,4%)
220000111  Polyclinique du TREGOR prive 5 0661 11,6% 3688 728%l 706% 667% 601%| 586%:
220000152  C.H. de PAIMPOL* public 111! 79,0% 74| 66,7%'  51,6%  337%  42,6%' 66,7%
220000079  C.H. de GUINGAMP public 4343] 1,7% 2027  67.4%  662% 671%  665% 61,2%]
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMOF prive 16 326 1,9% 11246) 689%, 668% 64,0%  61,6%; 701%|
Territoire Armor 37 854, 2,9% 23 265 61,5%! 59,9% 57,6% 55,6%! 47,4%!

560007510  Polyclinique DE PONTIVY prive 5126, 9,3% 3414  666%| 687% 672%  636%| 62,5%),
560014748 CH CENTRE BRETAGNE public 3 026! -16,7% 1479 489%: 512%  472%  458%: 44,9%
Territoire Cceur de Breizh 8 152] 2,1% 4893 60,00 610% 582%  560%! 554%]

| Bretagne 310 700! 1,0% 182111]  586% 57,3% 551% 534%! 51,0%,
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Annexe |.2 - CHIRURGIE AMBULATOIRE -
Taux de pratique ambulatoire selon les établissements
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CHIRURGIE AMBULATOIRE

Potentiel de substition
Annexes I

Sources :
Les données sont issues des bases PMSI MCO enrichies 2015 a 2019

Précisions méthodologigues :
La méthodologie est identique a celle détaillée dans la GDR chirurgie ambulatoire

» Les séjours en erreur (CM 90), les séances (CM 28), les prestations inter-établissements de type B (PIE B), l'obstétrique (CMD
14) et les séjours des nouveaux nés (CMD 15) sont exclus de 'analyse

PERIMETRE de la chirurgie ambulatoire depuis 2015 :

» Séjours de chirurgie : 3éme caractére du GHM en "C" (correspond aux dossiers de chirurgie avec un acte classant)

» Les séjours de chirurgie ambulatoire correspondent aux dossiers en "C" + les racines 03K02, 05K14, 09202, 11KO07,
12K06, 14708, 23Z03 sans nuitée (durée de séjours a 0 jour)

Remarques
Potentiel substitution : Détermination du potentiel de transférabilité des séjours calculé en fonction du niveau de sévérité et de
la durée de séjour (méthodologie MAP)

Niveau de Durée de séjour Taux de
sévérité transférabilité
1 1 80%
1 2 70%
1 3 20%
1 4 10%
1 >4 10%
2 3 10%
2 4 5%
2 >4 5%
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Annexe 2.1 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT
Séjours en hospitalisation compléte d'une durée de 1 - 2 jours

Nombre de
Régions / Etablissements RSA Chir

2019

Nombre
de RSA
Chir HC

2019

2019

% de séjours en HC

2018

2017

2016

% de séjours en HC d'une durée de 1 & 2 jours

2019

2018

2017

2016

2015

lle-de-France 1093332 424012] 388% 402%, 419%; 437%, 459%| 165% 169%; 174%, 178%, 185%
Centre-Val de Loire 213070 8oeos] 421%' 434%! 453%! 47.8%' 499%| 186%' 189%! 194%' 200%' 20,6%
Bourgogne-Franche-Comté 263482 110631] 42,0%] 441%| 473%| 498%| 523%| 17.4%| 181%| 189%| 195%| 19,6%
Normandie 207800 125200] 420%' 43,6%! 451%' 472%' 49,7%| 193%' 196%' 19,9%! 204%' 211%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 561863| 227170| 40,4%, 41,8%, 435%, 451%., 474%| 174%, 17,6%, 180%, 18,5%, 19,1%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 541630 220954] 425%| 443%| 466%| 494%| 5L6%| 173%| 17.7%| 183%| 188%| 188%
Pays de la Loire 409899 152215 37,1%, 39,2%, 42,4%, 446%, 47,0%| 181%, 187%, 20,1%, 20,8%, 21,8%
Bretagne 310700 128580] 414% 427%! as0%! as6%! 400%m| 193% 196%! 201%! 204%! 2119
Aguitaine-Limousin-Poitou-Charente 635226 260520]  41,0%, 42,6%, 446%, 462%, 476%| 181%, 186%, 190%, 194%, 199%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 617 972 262999 42,6%: 44,4% 46,2% ! 49,0% ! 514% 19,0%: 19,1% ! 19,5% ! 20,1% ! 20,6%
Auvergne-Rhone-Alpes 808 155 339584 42,0 43,3%| 449%| 468%| 494%| 191%| 192%| 195%| 198%| 20,4%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 602643 235572] 391% 402%1 422%' 447%! 47,0%| 170% 169%' 17,1%1 17.6%' 182%
Corse 31347 12730] 406% 41,7%. 431%, 441%, 452%| 163%, 169%, 17,3%, 175%, 17,1%
France métropolitaine 6387119| 2508 791] 40,791 42201 442%: 463%1 485%| 17.9% 182%1 187%: 1919%: 19,7%
Public 2783830| 1428609] 51,3%' 525%, 542%, 559% 580%| 19,5%, 19,5% 19,8% 20,0%, 20,4%
Privé 3603280 1170182]  325%| 3420 364%| 387%| 410%| 167%| 17,1%| 17.8%| 185%| 19.2%
Bretagne 310700] 128580] 414%; 42,7%| 449%) 46,6%) 49.0%| 19.3%) 19,6%) 201%) 204%) 211%
Public 147 428 75154 51,0%;, 535%,; 551%, 56,1%, 584%| 21,4%,; 21,6%, 214%, 210%,; 21,7%
Prive 163272| 53435] 327% 341%1 3660l 39000 a08%| 174%] 17001 1000l 108%l 206%

CHU 45677| 27673] 606%' 61,7%' 631%' 651%' 673%| 190%' 196%' 198%' 197%' 19,9%
CH public (dont CH de référence) 25790| 10303] 399wl 426wl 451%| 463%| 49,7%| 164%l 173%| 174%| 178%| 19,6%
CH de proximité 42 42 1000%' 1000%' 100,0%! 100,0%' 1000%| 00%' 38%' 00%' 00%' 00%
CLRCC 1870 604] 32.3% 342%, 345%., 340%., 37.8%| 22,6% 247%. 23,4%, 205%: 214%
ESPIC 26373) 10451 39,6%| 451%| 462%| 475%| 492%| 21,7%| 236%| 226%| 230%| 238%
Clinique 163272 53435 32,79%: 34,1%. 36,6%: 39,0%.: 40,8%| 17,4% 17.9%: 19,0%, 19,8%. 20,6%
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Annexe 2.1 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT
Séjours en hospitalisation compléte d'une durée de 1 - 2 jours

Nombre de Nt . . .
X de RSA % de séjours en HC % de séjours en HC d'une durée de 1 & 2 jours
Régions / Etablissements RSAChir . he
2019 2019 2019 2018 2017 2016 2019 2018 2017 2016 2015

290000017 C.H.U.de BREST public 19 062 11736 61,6%; 63,1% i 64,1% i 68,2% i 70,9% 22,4%[ 22,3% i 22,5% i 23,3% i 24,2%
290000041  C.H. de LANDERNEAU public 1731 876] 50.6%! 51,9%' 553%' 528%' 545%| 211%' 229%' 191%:' 218%' 22,6%
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE  prive 11 819 3358 28,4%| 28,7%| 30,7%| 332w| 345%| 16,1%| 155%| 169%| 178%]| 185%
290000728  Hopital Inter Armées public 2007 se0| 289%' 352% 39201 433%' 47,7%| 124%' 151%' 185%' 169%! 218%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE  prive 3179 1504 50,1%, 485%, 482%, 49,8%, 50,7%| 22,3%, 223%, 23,7%, 23,6%, 22,4%
290019777  Polyclinique KERAUDREN prive 11432 a563]  399%| 433%| 451%| 464%| 489%| 219%| 246%| 24,9%| 255%| 268%
290021542  C.H. de MORLAIX public 3776 1745 46,2%, 48,5%, 488%, 499%, 562%| 182%, 184%, 17,8%, 17,1%, 20,0%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 5007 1333  266%! 260%! 3120! 32701 338%| 155%] 148%! 180wl 1974l 198%
290000074 C.H. de DOUARNENEZ* public 115 104 90,4%; 86,9% ; 92,2% ; 92,1% ; 36,3% 14,8%i 9,1% i 19,4% i 12,4% i 8,3%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE  prive 9644 1634]  169%' 21,6%' 275%' 310%' 319%| 107%' 119%' 135%' 123%' 12,4%
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD prive 7322 2765 37,8%| 38,0%| 425%| 446%| 458%| 202%| 189%]| 197%| 20,3%| 20,7%
290000785 H.D. de PONT L'ABBE* ESPI] 111 o] 622%1 77201 783%1 853%1 89.0%| 126% 139%: 150%: 88%! 12,3%
290020700  C.H.I.C. QUIMPER public 9938 5466] 5500 551%, 57,1%, 57,4%, 588%| 29,5%, 269%. 269%, 261%, 264%
Territoire Finistere Penn Ar Bed 85143] 35823 4219 434%| 462%| 482%) 49.8%| 19.9%) 199%| 208%| 21,0%) 217%
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENESPI] 8913 4726 53,0%, 54,0%; 552%, 553%,; 550%| 255%, 252%, 222%,; 19,8%, 185%
560005746 C.H.B.S. LORIENT public 9024]  ao26] 406wl s24%! 510wl 5279l sese| 228wl 238wl 235! 2200l 238%
560029068 GCS Clinique du TER ESPIQ 9143 2492 273%) 285%! 312%) 364%) 377%| 17,2%) 160%] 167%! 185%) 18,6%
Territoire Lorient - Quimperlé 27980] 12144 4349%: 450%1 459%: 47201 489%| 218%: 216%: 208%1 200%: 202%
560000044 C.H.de PLOERMEL public 3717 1301] 350 369%| 421%| 432%| 459%| 196%| 188%| 18,6%| 204%| 21,9%
560000184 CLINIQUE DES AUGUSTINES* ESPI] 42 42| 100,0% 1000%: 1000%: 1000%: 1000%| 00% 00%: 00%: 00%: 00%
560008799  Clinique OCEANE prive 20 254 6887] 340% 350%) 37.8%! 39,9%. 40,7%| 232% 236%, 258% 262% 262%
560023210 C.H.B.A. VANNES public 10 461 6146 588%) 613%| 618%| 59,9%) 608%| 29,19 293%| 277%| 24.2%) 238%
Territoire Brocéliande Atlantique 34474] 14378 41,7%! 431%' 455%' 463%' 47,3%| 246%' 24,8%' 256%' 250%' 25,0%
350000030 C.H. de FOUGERES public 2442 1165] 477%l 498wl 5520|5531 5720| 204%l 22200] 27301 24401 24,39%
350000048 C.H. de REDON public 3052 960 315%! 345%! 393%! 409%! 461%| 120%! 145%! 142%) 130%) 153%
350000055 C.H. de VITRE public 1919 755|  39,3%1 453%:1 47,2%1  50,6%:1 52,3%| 145% 17,5%: 153%: 193%: 21,8%
350000121 CHP St-GREGOIRE prive 28810 11411] 396%| 413%| 430%| 445%| 47.7%| 17.7%| 187%| 189%| 192%| 19.8%
350000139  Clinique la SAGESSE ESPI] 9986 3601] 37,0  380%: 39,1%: 42,0%: 447%| 215%1 223%: 22,9%: 253%: 28,0%
350002192  Polyclinique ST-LAURENT prive 7108]  1873] 260% 284%! 304%! 3220! 373%| 137% 140%! 153%' 168% 221%
350002812 CRLCC E. Marquis ESPI] 1870 604] 323% 342%| 345%| 340%) 378%| 22.6% 247%| 234%) 205%| 214%
350005146 HP SEVIGNE prive 16 377 5064 309%' 311%' 324%' 344%' 356%| 163%' 163%' 17.1%' 182%' 18,1%
350005179 C.H.U. de RENNES public 26615 15937] s59.9%| 607%| 623wl 628%1 e48%| 181%l 176%1 177%| 17,1%| 169%
Territoire Haute Bretagne 98269 41460 4229 435%! 453%% 468%! 495%| 176%! 181%! 186%! 19,0%! 19,8%
220000046  C.H. de DINAN public 322 76]  23.6% 30,7%:1 325%: 410%: 435%| 102% 13.2%: 17.1%: 183%: 12,2%
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE  prive 5930 1901] 321%| 337%| 355%| 37.9%| 410%| 183%| 195%| 19,6%| 21,6%]| 24,4%
350000022 C.H.de ST MALO public 4463 2537 56,8%: 558%: 57.6%: 59,0%: 57,4%| 19.9%: 19,8%: 21,0%: 20,5%: 19,4%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUL prive g113|  2424] 209% 335%! 354! 380%! 3s4%m| 177%! 193%! 188%! 187%! 19,00
Territoire Saint-Malo - Dinan 18 828 6938] 368% 389% 411%) 434%| 444%| 183%, 194%) 19.6%) 202%) 20,8%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC public 9864 5459| 553%' 553%' 585%' 57,7%' 62,6%| 240%' 22,8%' 234%' 23,6%' 24,2%
220000103 C.H. de LANNION public 2144 1219] 56,9%l 572m| 58201 599%| 626%w| 17.4%l 174wl 154%| 165%| 16,2%
220000111 Polyclinique du TREGOR prive 5066 1378 27,200 204%' 333%' 39,9%! 414%| 97%! 9.7%! 120%' 14,1%! 14,2%
220000152 C.H. de PAIMPOL* public 111 37l 333%: 48.4%. 663%: 57.4%. 333%| 1.8% 32% 11%. 00%. 7.4%
220000079  C.H. de GUINGAMP public 4343 1416| 326%| 338%| 32,9%| 335%| 388%| 140%| 137%| 13,8%| 150%| 17,6%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D prive 16 326 5080] 31,1%: 33,2%: 360%: 384%. 299%| 145% 157%. 17,3%. 187%. 22,.9%
Territoire Armor 37854| 14580 385%! 4010 424%! 444%) s26%| 164%! 167%! 17,7%] 189%! 198%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY prive 5126 1712  334%; 313%, 328%; 364%, 375%| 181% 156%; 160%, 185%, 19,3%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE public 3026 1547]  511%' 488%' 528%' 542%' 551%| 21,2%' 200%' 203%' 19,2%' 21,7%
Territoire Cceur de Breizh 8152 3259] 400%l 39.0%| 418%| 440wl a46%| 192%l 175wl 179wl 188wl 202%
| Bretagne 310700] 128589] 414%l 427%| as0ml 466l 490%| 193%l 196%! 201%! 204%l 211%
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lle-de-France 424012| 274043 -4.7%| 64.6% 657%! 67,0%' 683%; 698%| 76011 08%| 17.9%; 17.2%) 167% 161%' 155%| 40462 -08%| 95%; 9,3% ' 89%! 85%; 80%| 203041 02%| 48%! 47%) 45%| 43%' 40%
Centre-Val de Loire 89606] 58953 4.8%| 658% 666%1 67,0%1 67,5%1 68,0%| 16741 1,10%| 18,7% 18,2%:1 18,1%1 17,8%:+ 17,9%| 8326] -56%| 9,3% 9,5%: 93%: 94%: 89%| 3640] 41%| 4,1% 3,8%: 3,7%1 35%: 3,4%
Bourgogne-Franche-Comté 110631] 73454 6,6%| 664%| 67,7%]| 68,6%| 69,5%| 69,8%| 20553 1,9%| 186%| 180%| 17.8%| 17,2%| 17,2%| 10488i 2,2%| 95%| 88%| 85%| 85%| 84%| 42260 -24%| 38%| 37%| 36%| 33%| 31%
Normandie 125200] 84013 44%| 671% 67,3%1 684%: 69,8%1 70,9%| 22500 41%| 180% 180%:1 17,5%1 17,0%:1 164%| 11350 -4,0%| 91% 9,1%: 88%1 83%: 7.9%| 5049 04%| 40% 39%: 36%: 35%1 33%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 227170] 147582 4.4%| 650% 663% 668% 680% 691%| 43782 04%| 193%! 189% 186% 181%| 17,2%| 21477] 33%| 95%' 89%! 89% 87%! 86%| 10656 46%| 47% 44%! 41% 37%! 3,6%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 229954 142102 -6.6%| 618%) 635%) 658%| 67.3%| 684%| 49960 0.7%| 2L7%| 20.7%) 19.6%| 189%| 18.1%| 22630; -19%| 98%| 9.6%| 90%) 84%| 83%| 10571; 58%| 46% 42%| 38%) 36%| 35%
Pays de la Loire 152215] 104818 3.0%| 689%! 693%' 704%' 71,3%' 730%| 26103 34%| 171%' 172%! 168%! 163%' 151%| 12595! -0,1%| 83%' 80%' 7,7%' 7,7%' 74%| 53780 -2,0%| 35%' 35%' 32%' 30%! 27%
Bretagne 128589| 84616 3,9%| 658%l 67,00 668%| 6760 683%| 23184 1,0%| 180%l 178%l 183%1 181%| 173%| 132450 2,6%| 103%l 98wl 97wl 4%l oew| 50190 67% 3s9%l 36wl 35%] 33% 320
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 260529] 167 359 -4.4%| 64200 653%! 665%! 680%! 695%| 51994 0.7%| 200! 193%! 187%! 17,9%! 174%| 24478} -04%| 94% 92%! 88%! 85%! 7.9%| 11133} -32%| 43%! 43%) 41%! 38%' 32%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 262999 172936 1,3%| 658% 666%: 67,6%: 688%: 69,5%| 48707 16%| 185% 182%. 182%: 174%: 172%| 24475% 59%| 93% 88%: 83%: 83%: 80%| 10850] -19%| 4,1% 42%: 39%: 37%: 3,4%
Auvergne-Rhéne-Alpes 339584] 207173 26%| 669%| 67.5%| 680%| 68,9%| 69,5%| 60956 1,4%| 180%| 179%| 17.6%| 17,2%| 17,0%| 30360i 02%| 89%| 88%| 88%| 85%| 84%| 14336 1,6%| 42%| 41%| 40%| 38%| 36%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 235572| 149 645 2,8%| 635% 643%: 655%: 663%: 67,3%| 47344 20,9%| 20% 20,0%: 19,7%: 19,3%. 187%| 20722] 16%| 88% 85%: 80%: 7.8%: 75%| 9280 -19%| 39% 40%: 37%: 36%: 34%
Corse 12 730 8415 09%| 66.1% 67,5% 1 68,7%1 723%! 738%| 2301 29%| 181%| 181%! 182%!1 161%! 153%| 12220 246%| 96% 79%! 71%! s9%! s6% 400 1520 3200 29%! 26%1 27%! 25%
France métropolitaine 2598 791 1695 109 -4,0%| 652%, 66,2%, 67,2%, 684%, 69,4%| 490136 0,4%| 18,9%, 185%, 181%, 175%, 17,0%| 241830i 0,6%| 93% 9,0%, 87%, 84%, 81%| 110941} 08%| 43% 41%, 39%, 37%, 35%
Public 1428600| 837375 -36%| 586%! 59.8%! 611%! 625%! 639%| 306 996 05%| 215%! 21.0%! 205%! 198%! 190%| 177338]  1.6%| 124% 120%! 116%! 111%! 108%| ssse7i o0ow| 2%l 61wl 57%! 550! 529
Privé 1170182] 857734 -43%| 733% 74.0% 745%) 751%, 757%| 183140 2,0%| 157%; 154%) 153%) 14,9%) 14,7%| 64492i -21%| 55% 54%; 54%, 53%, 52%| 22074 05%|  19% 18%; 17%;, 17%, 16%
Bretagne 128589] 84616 -39%| 65,8%, 67,0%,; 668%, 67,6%, 683%] 23184 -1,0%| 18,0%) 17,8%, 183%; 181%; 17,3%) 13245! 2,6%| 103%; 98%; 97%; 94%, 96%| 5019i 67%| 39% 36%; 35%, 33%; 32%,
Public 75154 44201 0.9%| 589%! 598%! 59,6%' 605% 622%| 15334 27%| 204%! 204%1 208%1 206%' 191%] 10079i  46%| 134%: 13,1%: 13,0%! 126%! 127%| 4021i 70%| 54%' 51%! 50%! 4,8%' 4,6%!
Privé 53 435 40325 -8,7%| 755%| 76,1%| 757%| 757%| 760%| 7850 -7,4%|  14,7%| 146%| 151%| 151%| 150% 3166; -32%| 59%| 56| 57%| 57%| 57% 998 5,3% 1,9%| 16%| 16%| 16%| 15%]
CHU 27673| 14771 02%| 534%: 537%. 53,7% 539%. 552%| 6035 3,4%| 218%: 22,7%. 239%. 24,2%, 21,7%| 4202} 12%| 152% 151%. 142%. 13,7%. 151%| 2082} 106%| 75%: 68%: 64%: 65%: 62%:
CH public (dont CH de référence) 10303 5837 -33%| 56,7%| 57.8%| 569%| 58,7%| 620%| 2081 -17%| 202%] 203%| 203%| 192%| 182%| 1805] 12%| 17,5%| 17.1%| 175%| 171%]| 150% 4741 123%| 46%] 40%| 45%| 41%| 36%]|
CH de proximité 42 3 500%| 7,0%: 7.7%. 83%: 45%, 83% 12 -14,3%| 286% 53,8%: 30,6%: 432%, 50,0% 24} 166,7%| 57,1%: 34,6%, 44,4%, 50,0%, 41,7% 3} 2000%| 71% 3.8%: 16,7%. 2,3%: 00%,
CLRCC 604 486 -1,2%| 805wl 821%1 881%] 56wl 87,0% 33 179%|  55%  47%l  43%! s2ml 7% 128 71a%| 20w 12%] 09wl 15%! o08% 0i -1000%| 00% 05%! 02%! 00wl o02%!
ESPIC 10 451 7379 20,7%| 70,6%; 715%, 72.8% 73,2%, 740%| 1781 288%| 17,0%, 162%, 156%, 16,1%, 14,9% 7131 242%| 68%, 67%, 66%, 60%, 63% 2778 12,6%| 2,7%, 29%, 28%, 23%, 23%),
| | | | | | | | | | | | | I I | |

Clinique 53435] 40325 -87%| 755%! 761%! 757%' 757%' 760%| 7850 74%| 147%! 146%' 151%! 151%' 150%| 31661 -32%] 59%' 56%' 57%' 57%'! 57% 998  53%| 19%! 16%' 16%' 16%' 15%!
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290000017  C.H.U.de BREST public| 11736 6827 -05%| 5820 585%! 609%! 61,7%! 622%| 2314 -31%| 19.7%] 204%! 202%! 211%! 191%| 1477i -37%| 12,6%! 131%! 115%! 105%! 11,9% 852 153%| 7.3%] 63%! 59%! 53%! 52%!
290000041  C.H. de LANDERNEAU public 876) 511 32%| 583% 59.8%, 57,4%, 58,9%. 61,0% 150 6,3%| 17,1% 181%, 205%, 202%, 191% 174  101%| 199%: 17.9%, 16,5%: 16,1%, 143% 370 194%| 42%, 35%. 50%., 39%: 3.8%;
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE  prive 3358 2754 1,0%| 82,0%| BL7%| 79.7%| 789%] 78.8% 438 08%| 130%| 120%) 125%| 126%| 12.9% 841 -288%| 25%| 35%| 48%| 51%| 48% 200 111%| 06% 05%| 09%| 10%| 10%)
290000728  Hépital Inter Armées public 580 383 -21,4%| 66,0%) 681%! 751%! 759%! 74,6% 104 6,3%| 17.9%' 155%! 12,7%! 11,8%' 12,3% 82 -2,4%| 141%' 117%'! 90%' 98%! 87% 9f 71,0%| 1,6%! 43%! 30%! 22%! 42%!
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE  prive 1594 1100 -83%| 69,0%| 676%| 69,00 699%| 725% 243 -16,8%| 152%| 16,5%| 169%| 156%| 12,9% 1628  -69%| 102%| 98wl 93wl 87wl 97% 37i -302%| 23%l 30%l| 26wl 28wl 23%]
290019777  Polyclinique KERAUDREN prive 4563 3228 11,8%| 70,7%1 736%1 718%:1 71,9%1 751% 709 23%| 155%1 13,9%1 148%1 14,0%:1 12,7% 3581  -27%| 7,8%1  74%1 91%1 9,6%:1 7,8% 117]  258%| 26% 19%1 15%1 16%1 14%:
290021542 C.H. de MORLAIX public 1745 857 -6,2%| 49,1%| 50,1% 503%! 523%! 57,5% 334 07%| 191%! 203%! 183%! 204%! 21.6% 3861  -30%| 221% 218%! 234%! 215%! 151% 1307 158%| 80% 66%, 68%! 49%! 46%,
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 1333 1079 3.8%| 80,9%; 80.6%; 79,1%, 829%; 83,9% 162 95%| 122%; 115%, 128%,; 108%; 98% 561  -97%| 42%; 48%; 48%, 33%, 37% 18! -30,8% 14% 20%) 19%, 21%,; 20%;
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* public 104 32 39,1%| 30,8% 26,7%1 454%1 34,1%1 44,1% 51 2,0%| 49,001 581%1 40,3%1 A47,6%1 432% 131 182%| 125% 12,8%1 101%1 17,1%1 85% 51 4000%| 48% 12%:1 00%:1 12%1 2,5%:1
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE  prive 1634 1227 22,1%| 75,1%| 731%| 735%| 719%| 72,1% 235 -36,1%| 144%| 17.1%| 17.1%| 195%| 19.7% 1381 -143%| B84%| 7.5%| 69%| 68%| 61% 27; -308%| 1,7%| 18%| 21%| 16%| 19%]|
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD prive 2765 2015 9,6%| 729%, 72,0%, 729%, 73,2%, 73,9% 433 -12,3%| 15,7%, 16,0%, 158%, 150%, 13,6% 208 -20,0%| 7,5%, 84%, 81%, 84%, 84% 56 -233%| 20%, 24%, 21%, 22%, 25%,
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* ESPIC] 69 25 38,9%| 36,21 295%1 404%1 39,7%1 631% 10 50,006 145%] 32,8%1 31,9%1 466%[ 200% 25i 108,3%| 36,2% 197%1 17,0%1 103%1 12,3% 3 50,0%| 43%l 33%1 43%l o00%l 31%]
290020700  C.H...C. QUIMPER public 5 466 3641 -01%| 66,6%! 685%' 680%' 685%! 689%| 1035 88%| 189%! 17,9%! 162%' 174%' 17,8% 5541 124%| 10,1%!' 9.3%' 10,8%! 100%' 9,0% 164] -11,8%] 30%' 35%! 40%' 32%' 3,1%}
Territoire Finistére Penn Ar Bed 35823 23679 4.9%| 66,1%, 66,9%, 67.6%. 683%, 69,6%] 6218 35%| 17,4%. 17.3%. 17.0%, 17.3%. 163%| 3717i -30%| 104%, 103%. 102%. 96%, 92%| 14841 51%| 41% 38% 3.7%, 3.2%, 32%)
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIE ESPIC! 4726 3042 1,8%| 64,4%| 658%| 64,8%) 626%| 64.7% 898 1.2%| 19,0%| 19,5%) 20,0% 224%; 19,9% 414 08%| 88% 83%| B86%| 83%) B86% 193 00%| 41% 39%| 43%| 38%) 37%,
560005746  C.H.B.S. LORIENT public 4926 3248 -1,3%| 659%' 66,5%! 686%! 67,8%' 69,5% 920 48%| 187%! 17,8%! 169%! 175%! 16,6% 4761 -68%| 97%' 103%! 92%' 9,9%' 93% 2280 41%| 46%'  44%' 43%' 39%' 36%!
560029068  GCS Clinique du TER ESPIC 2492 2026 1,7%| 81,3%| 8L5%| 830%| 792%| 782% 328 550 132%| 137%| 11,7%| 155%| 16,9% 85! 349%| 34%| 25%| 35%| 41%| 3,9% 200 538%| 08% 05%| 07%| 09%| 08%]
Territoire Lorient - Quimperlé 12 144] 8316 0,3%| 685% 694%: 705%:1 695%: 706%| 2146 16%| 17,7% 17,6%:1 169%: 185%:1 17,8% o751  25%| 80% 7.9%:1 7.0%1 7.0%  7,5% 4417 7.8%| 36% 34%: 35%1 30%: 28%:
560000044  C.H.de PLOERMEL public 1301 845 82%| 650%1 602%! s536%! s6.4%T 576% 221 09%| 17.0%! 172%1 100wl 13101 140% 196! -23,1%| 151% 19.6%! 238%1 262001 24.9% 38 56% 29%  28%! 33wl 3wl 310!
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* ESPIC] 42 3 2000%|  7.1%] 53%! 00%) 23%| 83% 12 00%| 286%, 632%) 333%) 442%) 50,0% 24] 3000%| 57,1%) 31,6%| 51,9%! 512%) 417% 31 #DIVOI|  71%! 00%) 148%) 23%! 00%]
560008799  Clinique OCEANE prive 6 887 5648 -30%| 820% 822%: 833%: 821%: 80,0% 669 1,6%]  97% 96%: 83%: 94%: 10,1% 2891  -9,1%| 42% 45%: 44%: 45%: 54% 1361 333%| 20% 14%.: 15%: 1,7%: 19%:
560023210 C.H.B.A. VANNES public 6 146) 3892 -2,8%| 633%] 651%| 629%| 64,5%| 64,9%] 1187 02%| 19.3%| 193%] 204%] 192%] 19.4% 753;  17,5%| 123%| 104%| 115%| 117%| 111% 242;  7,6%| 39%| 43%| 44%| 3.7%| 39%]
Territoire Brocéliande Atlantique 14376] 10388 2,0%| 723%) 729%! 720%) 727%) 71,8%| 2089 0,5%| 14,5%) 144%! 143%! 136%, 141%| 1262]  34%| 88% 84%! 93%. 94%! 96% 4190 48%| 2,9%! 2,7%! 28%) 27%! 2,8%!
350000030  C.H.de FOUGERES public 1165 691 0,6%| 59,3%l 623%| 652%| e65%| 67,8% 263 13,4%| 22,6%l 211%| 203%| 188%| 169% 1660 169%| 1420 129%| 112%] 109%| 12,0% 35 00%| 30wl 32w 3201 35%] 28%]l
350000048  C.H.de REDON public 960) 476 02%] 49.6%! 547%1 49,7%1 485%1 514% 255 308%| 266% 224%1 279%1 275%1 27.0% 174]  108%| 18,1%! 18,1%! 17,8%1 172%1 16,0% 50i 220%| 52%'  47%1 39%1 65%! 47%!
350000055  C.H. de VITRE public 755 454 -85%| 60,1% 594% 56,7% 613%! 67,8% 144 19,1%| 19,1%! 21,3% ! 233% 19,0%! 16,9% 112] -111%| 14,8%' 151% 154%! 14201 11,9% 4] 464%| 54%  34% 45%  48%) 23%)
350000121 CHP St-GREGOIRE prive 11411 8586 5,1%| 752% 753%, 717%, 736%, 743%| 1836 -8,2%| 161%; 167%, 19,8%, 187%, 18,1% 626 47%|  55% 50%; 48%; 45%; 46% 212 6,0% 19%,  L7%) 22%) 18%) 14%)
350000139  Clinique la SAGESSE ESPIC] 3 691] 2682 14,2%| 72,7% 779%1 817%1 83,1%1 829% 610 23,0%| 165% 124%1 108%1 10,2%1 10,0% 2341 188%| 63% 49%1 44%1 37%1 4,0% 681 -14%| 18% 1,7%1 12%t 10%1 0,9%!1
350002192 Polyclinique ST-LAURENT prive 1873 1257 4.4%| 67,1%| 668%| 718%| 77.6%| 77.8% 353 151%| 18,8%| 21,1%| 164%| 11,9%| 11,9% 80 27,0%| 43%| 32%| 36%| 24%| 23% 127 -143%| 06%| 07%| 04%| 07%| 06%]
350002812 CRLCC E. Marquis ESPIC] 604 486 -12%| 805%, 821%, 88,1%, 856%, 87,9% 33 17,9%| 55% 47%, 43%, 52%, 71% 128 714%| 20% 12%, 09%, 15%, 08% 0f -100,0%| 00%: 05%; 02%, 00%, 02%,
350005146  HP SEVIGNE prive 5064 3836 43%| 758%] 804%l 815%[ 821%1 82,7% 693 17,9%| 137%] 118%1 113%1 11201 108% 3211 459%| 63% 44%l  a6wl 450l a4% 1290 792%| 25 14%l 13wl 120l 150l
350005179  C.H.U. de RENNES public| 15937 7944 00%| 49.8%! 50.2%' 482%'! 479%! 50,0%| 3721 -36%| 233%' 244%! 268%! 265%! 23.7%| 2725{  40%| 17,0%! 165%' 162%'! 161%! 17,5%| 1230  76%| 7.7%! 7.2%! 68%! 74%} 7.0%!
Territoire Haute Bretagne 41460] 26412 -4,3%| 63,7%, 653%, 643%, 655%, 668%] 7908 1,1%| 19,1%, 189%, 204%, 195%, 182%| 44500  7,7%| 10,7%:. 9:8%. 96%: 92%, 96%| 1777 106%| 43%, 38%, 37%, 38%, 35%,
220000046  C.H. de DINAN public 76, 50 -37,5%|  65,8%| 69.0%| 77.4%) 709% 57.6% 5 -643%|  66%| 121%| 3,8%) 11.0%] 189% 7 462%|  92%) 112%| 7.5%] 122%) 136% 10] 1000%| 132%] 43%) 90%| 29%| 45%)
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE  prive 1901 1365 -75%|  718%! 67.6%' 67.0%! 665%' 66,2% 265 -30,4%| 139%' 17.5%' 17.5%' 18,6%' 212% 185] -150%| 9,7%' 101%' 115%! 106%' 88% 457 224%|  24%'  27%' 24%' 20%' 19%'
350000022  C.H.de ST MALO public 2537 1301 -9,6%| 51,3%| 555%| 538%| 535%| 56,0% 579 2,8%| 228%| 21,7%| 214%| 224%| 21,6% 473 9.2%| 186%| 16,7%| 180%| 16,2%| 163% 152f 19,7%| 6,0%| 49%| 47%| 56%| 48%]
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAU prive 2 424) 1978 23%| 8L6% 792%1 751%: 689%1 64,5% 345 118%| 142% 153%1 182%: 228%1 259% 817 -331%| 33% 4,7%1 54%1 68%1 7,9% 12 -77%| 05% 05%: 08%1 1,0%: 0,8%:
Territoire Saint-Malo - Dinan 6938 4694 -6.5%| 67.7% 674% 1 651%! 628%1 620%| 1104 115%| 17.2% 181%1 180% ! 21201 227% 746 52%| 108%1 106%! 118%1 114%! 11.20% 2107 79%| 320l 27%! 28wl 20wl 26%!
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC public 5459 2830 -6,8% 51,8%; 55,8%; 56,2%; 63,2%; 64,8% 1369 15,6% 25,1%; 21,8%; 22,5%; 17,4%; 15,8% 792 5,3% 14,5%; 13,8%; 13,0%; 11,8%; 12,6% 340 -2,3% 6,2%; 6,4%; e,o%; 5,3%; 5‘2%;
220000103  C.H. de LANNION public 1219) 626 1,6%| 514%: 538%1 526%1 536%: 581% 226 04%| 185%: 192%: 18,8%1 190%: 155% 285! 105%| 234% 218%:1 220%1 225%1 21,2% 67i 367%| 55% 4% 5% 45%1 4,4%:
220000111  Polyclinique du TREGOR prive 1378 983 25%| 713%| 718%| 73.7%| 701%| 727% 289 51%| 210%) 20,6%] 19.3%| 232%| 19.4% 83.  38%| 60% 60%] 52%| 45%| 65% 21 00%| 15%| 16%| 17%| 20%| 14%|
220000152  C.H. de PAIMPOL* public 37 2 -33,3% 54%, 100%, 1,7%, 103%, 556% 5 -28,6%| 135%, 23,3%, 186%, 17,9%, 11,1% 17i 70,0%| 459%, 33,3%, 542%, 410%, 11,1% 13i 30,0%| 351%, 333%, 254%, 308%, 222%,
220000079  C.H. de GUINGAMP public 1416 885 23%| 625% 627%l 615%[ 623%| 668% 313 52%| 221%] 228wl 22201 215%1 189% 168 500 11,9%1 111%] 11,0%] 111%] 97% 277 -182%| 19%l 23wl 31wl 25%] 21%l
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTESC prive 5 080) 3555 -82%| 700%' 727%' 751%! 76,1%' 87,0% 850 9.4%| 167%' 146%! 153%! 141%' 7.2% 3060  1,3%| 7.8%' 73%! 56%' 53%' 14% 1450 14%|  29%' 27%' 18%! 19%' 00%'
Territoire Armor 14 589 8881 -5,6%| 60,9% 638% 650% 67.8% 657%] 3052 00| 209% 190%! 191%! 17.2%, 168%| 1741}  54%| 119% 112%! 101%, 95%. 122% 6131  15%| 42% 41%, 38%, 34% 4,0%)

560007510  Polyclinique DE PONTIVY prive 1712 1343 150%| 784% 795%, 780%) 769% 803% 275 10,0%| 161% 157%) 18,2% 17.4%) 14.4% 79! 436%| 46%) 37%) 34%| 45%) 44% 71 -30,0%| 04%| 07%) 03%, 07% 05%,
560014748 CH CENTRE BRETAGNE public 1547 903 -12,4%| 584%' 58.1%! 559%1 530%' 60,2% 302 -22,6%| 195%' 220%' 258%1 28.4%! 22.0% 275]  -14%| 17.8%' 157%' 14,8% 148%' 12.3% 500 -33%| 38%' 34%! 31%' 33%' 49%!
Territoire Cceur de Breizh 3259 2246 2,1%| 689%| 67,8%| 654%| 643%| 70,3% 577 71%|] 17,7%| 191%| 225%| 232%| 18,2% 3541 6,0%| 10,9%| 103%| 9,9%| 100%| 84% 661  -7.0%]  2,0%| 22%| 19%| 21%| 2,7%|
Bretagne 128 589 84 616} -3,9%| 65,8%| 67.0%| 668%| 676%| 683%| 23184 -1,0%| 18,0%| 17,8%| 183%| 181%| 17,3% 2,6%| 10,3%| 98%| 97%| 94%| 9,6% 5019 6,7%| 3,9%| 36%| 35%| 33%| 32%]
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Annexe 2.3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT
Potentiel de substitution

Nombre Niveau de sévérité 1 Niveau de sévérité 2
de RSA Potentiel substitution
Chir Durée 1 jour Durée 2 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours
Régions / Etablissements
2019 2019 2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol./2018
le-de-France 1003332  133%  137%' 142%' 14,6%' 153% 91 701 2,1% 76 087 -5,4% 38771 -8,0% 67 484 -10,1% 14 270 41% 61741 0,1%)
Centre-Val de Loire 213070l  153%l  157% |  162%w| 167wl 17.3% 22 417 2,5% 15398 2,9% 7136 7,1% 14002 -8,9% 3138 2,0% 13603 1,7%
Bourgogne-Franche-Comté 263482]  145%  152%'  160%! 165%!  16,9% 23347 -4,3% 20 707 -3,4% 9670 6,3% 19730 -12,2% 3937 4,8% 16 616 -3,4%
Normandie 297 800 159%  162%1  16,6%1  17.2%1  17,8% 34086 -1,4% 21113 3,1% 10 369 7,2% 18 445 -9,2% 4509 0,4% 17 991 -5,2%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 561863]  145%| 148%| 152%| 157%|  16,2% 56 578 1,4% 37746 3,1% 18 560 7,5% 34698 -12,4% 8368 5,8% 35414 -1,8%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 5416301  14,3%  14.8%1  154%:  160%:  16,2% 44 464 0,7% 44 887 -4,9% 20 362 -11,7% 32389 -14,1% 10 997 10,0% 38 963 1,7%
Pays de la Loire 409899  14.8%!  154%1  167%! 173%)  182% 46 310 -0,3% 24819 -3,3% 12 487 -5,6% 21202 -10,7% 5082 2,6% 21021 -4,7%
Bretagne s0700l  158%) 162%) 167%| 17.0%) 17.7% 37 262 0,2% 20 338 -1,4% 10313 7,6% 16 703 -12,5% 4763 7,4% 18 421 -3,0%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 635226]  14,8%' 153%' 158%' 162%'  16,7% 63 904 0,2% 45 617 -4,1% 21026 -4,9% 36 812 -11,0% 9920 5,7% 42 062 -0,4%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 617 972i 15,5%! 15,8% | 16,2% | 16,9% | 17,3% 64 587 6,3% 47145 0,9% 22585 -1,4% 38619 -13,8% 9703 6,7% 39 004 0,3%
Auvergne-Rhane-Alpes 808155,  157% 159%! 163%) 167%)  17.3% 86 972 1,3% 60 754 -1,3% 29 061 2,4% 50 386 -10,2% 11333 4,9% 49 623 -2,8%
Provence-Alpes-Cdte d'’Azur 602 6435 13,5%E 13,6% 14,0% 14,5% 15,1% 53 242 3,3% 40 644 -1,6% 18715 -6,6% 37044 -9,7% 9831 1,4% 37513 -1,5%
Corse 313470 133%  137%| 141%|  146%|  145% 2 066 10,2% 2661 -1,8% 1352 -3,4% 2336 -0,8% 474 1,7% 1827 4,1%)
France métropolitaine 6387 119! 14,6%5 15,00% - 15,5% - 16,0% - 16,6% 626936 1,2%| 457916 2.9%| 220407 6.2%| 389850 -11,2% 96 325 49%| 393799 -1,6%
Public 2783830  164%| 165%| 169%| 172%| 176% 275974 2,4%| 249 421 -1,9%| 110672 -6,8%| 201308 -11,1% 55 968 56%| 251028 -0,5%
Privé 3603289]  13,3%' 138%! 144%' 151%' 157% 350962 0,3%| 208 495 -42%| 109735 57%| 188542 -11,4% 40 357 40%| 142771 -3,5%
Bretagne 310700l  158%  162%:  16,7%:  17,0%: 17,7%: 37262 0,2% 20 338 -1,4% 10 313 7,6% 16 703 -12,5% 4763 7,4% 18 421 -3,0%
Public 147 428]  17,5%| 17,9%| 17,9%| 17,7%| 18,4%| 18141 8,8% 12 058 2,9% 5213 7,1% 8879 -10,2% 2750 11,1% 12584 1,0%)
Privé 163272 143%  14,8%' 157%'  165%!  171%' 19121 -6,8% 8280 7,0% 5100 -8,0% 7824 -15,0% 2013 2,7% 5837 -10,5%
CHU 456771 16,6%:  167%1  16,9%:1  17,0%1  17,2% 4581 4,7% 3946 1,0% 2057 2,1% 4187 -5,4% 901 -0,2% 5134 -3,9%
- — f f f f f
CH public (dont CH de référence) 25790  13.6%, 14.4%, 14,6%, 150%,  16,6%, 2664 2,5% 1452 -6,6% 556 -16,0% 1165 -4,4% 305 -13,4% 1776 0,6%)
CH de proximité 42) 21%|  58%]  25%|  26%)  33%] 0 - 0 - 0 - 3 200,0% 0 - 12 -14,3%
CLRCC 18700 154%; 17.0%! 174%) 152%)  16,9%) 187 -12,2% 162 7,3% 86 13,2% 51 -1,9% 9 50,0% 24 9,1%)
ESPIC 26373 173%  189%]  1s6%l  188%l  104%l 3718 40,5% 1713 7,1% 780 1,1% 1168 8,1% 515 35,2% 1266 26,3%
— i
' ,00' ,8% 7% 5% 1% -6,8% -7,0% -8,0% -15,0% 7% -10,5%
Clinique 163272,  143% 14,8% 157%) 165%) 171%; 19121 6,8% 8 280 7,0% 5100 8,0% 7824 15,0% 2013 2,7% 5837 10,5%
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Annexe 2.3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT
Potentiel de substitution

Nombre Niveau de sévérité 1 Niveau de sévérité 2
de RSA Potentiel substitution
- X Chir Durée 1 jour Durée 2 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours
Régions / Etablissements
2019 2019 2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol./2018
290000017  C.H.U.de BREST public] 19062  186%  188%' 19201 20,201  20,8%! 2226 2,9% 1790 0,3% 880 8,2% 1931 -8,0% 359 -5,3% 1955 -2,6%
290000041  C.H. de LANDERNEAU public 1731]  17.8%| 191%| 16,8%| 183%|  18,8%] 279 1,1% 83 -17,8% 46 9,5% 103 0,0% 12 -50,0% 138 1,5%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE piive | 11819]  13.3%:  12,8%. 139%. 144%.  148%. 1201 7,5% 646 4,9% 409 1,7% 498 -13,7% 113 50,7% 325 0,3%
290000728  Hopital Inter Armées public 20070 102%!  124%! 1520%) 146%! 179%! 77 -14,4% 170 -20,9% 43 -2,3% 93 -32,6% 13 -43,5% 91 3,4%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE prive 3179, 181% 181%, 19,3%, 19,2%)  18,7%) 481 -18,2% 175 1,2% 115 10,6% 329 -1,8% 26 -25,7% 217 -15,6%
290019777  Polyclinique KERAUDREN prive | 11432l 17.49%  195%: 198%:  203%:  21,3%: 1586 -14,4% 769 6,1% 428 9,7% 445 -13,4% 221 14,5% 488 -2,4%
290021542  C.H. de MORLAIX public 3776]  14,6%| 151%| 14,7%| 145%|  17,0%| 451 1,3% 206 7.6% 59 -30,6% 141 -12,4% 69 -17,9% 265 7.3%
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 5007, 12,8%  123%, 149%, 163%, 165%, 585 5,4% 175 5,4% 101 7,3% 218 3,8% 32 23,1% 130 6,6%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* public 150 135%l 11201 166%] 136wl 76wl 1 #DIVIO! 13 62,5% 9 -18,2% 9 125,0%) 8 0,0% 43 2,4%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE prive 9644 8%  98%! 11,6%! 112%! 112%) 714 -4,7% 311 27,5% 110 -42,7% 92 -55,3% 97 -26,5% 138 -41,5%
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD prive 7322l 165%  158%: 16,8%, 17,3%:  17,5% 1030 7.8% 402 3,3% 196 -9,3% 387 -23,7% 109 43,4% 324 -22,5%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* ESPIC] 111 75%]  59%| 109%|  96%| 140%] 1 #DIVIO! 7 250,0% 4 -33,3% 13 30,0% 1 -50,0% 9 -50,0%
290020700  C.H..C. QUIMPER public 9038]  239%! 225%!  224%  22,0%)  22,2%) 1951 9,3% 908 18,2% 369 -8,2% 413 -40,0% 233 33,1% 802 3,4%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 851431  162%] 164%| 173%l 176%] 181%| 10583 -1,5% 5655 0,7% 2769 -5,0% 4672 -15,8%) 1293 5,0% 4925 -5,5%)
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT  ESPIC so13l  200%  204%' 184%' 164%'  157%! 1282 8,9% 812 2,2% 395 1,3% 553 -6,6% 257 7,2% 641 5,1%
560005746 C.H.B.S. LORIENT public 9924]  18,6%  19,7%, 19,7%, 188%,  20,5% 1147 -4,6% 1064 7,0% 333 -18,2% 704 2,5% 99 -12,4% 821 7,3%
560029068  GCS Clinique du TER ESPIC] 9143]  141% 134%| 14,1%) 158%)  16,0%| 1340 14,2% 202 1,0% 115 21,2% 369 -31,8% 77 -8,3% 251 -4,6%
Territoire Lorient - Quimperlé 27980'  17,6%' 17,8%' 174%' 170%'!  17,4%"' 3769 6,1% 2078 2,7% 843 -10,6% 1626 -10,7%] 433 -8,6% 1713 4,6%)
560000044  C.H.de PLOERMEL public 37177 159%| 153%| 154%| 165%|  18,0%]| 510 17,0% 219 -1,4% 54 -6,9% 62 -4,6% 55 -16,7% 166 5,7%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* ESPIC] 421 21%  37%1  17%1  24%1  3,3%:1 0 - 0 - 0 - 3 200,0% 0 - 12 0,0%
560008799  Clinique OCEANE prive | 20254] 185%! 188%! 205% |  21,0%1  20,9%! 3832 0,3% 735 -8,2% 273 -15,0% 808 7,9% 128 -10,5% 541 0,7%
560023210 C.H.B.A. VANNES public|  10461)  235% 240%; 22,9%; 205%, 204% 1637 17% 1339 5,8% 435 6,7% 481 -27,3% 268 28,2% 919 -5,8%
Territoire Brocéliande Atlantique 344741 197%'  20,0%'  20,6%'  204%'  204% 5979 1,9% 2293 0,2% 762 -9,8% 1354 -15,6%] 451 7,9% 1638 -2,6%)
350000030 C.H.de FOUGERES public 24420 1710  186%| 22.8%| 21.0%|  20,9%]| 330 -1,5% 158 5,3% 68 1,5% 135 0,0% 35 94,4% 228 6,5%
350000048  C.H. de REDON public 3052l 10,00  12.2%: 120%:  114%:  13.2%. 246 -2,8% 114 1,8% 27 -43,8% 89 43,5% 37 15,6% 218 33,7%)
350000055  C.H. de VITRE puic]  1019)  126%  150%! 130%! 167%! 188%] 180 -17,4% 94 -4,1% 56 3,7% 124 -1,6% 10 -37,5% 134 -17,3%
350000121  CHP St-GREGOIRE piive | 288100 153%) 160%, 161%! 166%| 171%! 2802 -1,2% 2163 11,6% 1697 -5,1% 1924 -2,4% 544 3.2% 1292 -12,3%
350000139  Clinique la SAGESSE ESPIC 99861  17,0%  17,7%:  18,7%1  20,5%1  22,3% 1318 -10,3% 735 -4,4% 296 -25,8% 333 -31,8% 189 81,7% 421 7,4%
350002192  Polyclinique ST-LAURENT prive 7 198! 98%| 103%| 11,4%| 12,8%| 166%]| 496 12,7% 321 14,2% 187 22,1% 253 -3,1% 79 -23,3% 274 -12,5%
350002812 CRLCC E. Marquis ESPIC 1870  154%, 17,0%, 17,4%, 152%,  16,9%, 187 -12,2% 162 7,3% 86 13,2% 51 -1,9% 9 50,0% 24 9,1%
350005146  HP SEVIGNE pive | 16377]  135%l  136%| 144%]  153%]  153%l 1864 0,7% 731 7.8% 475 0,4% 766 -23,8% 158 53,4% 535 10,3%
350005179  C.H.U. de RENNES public| 266150 153%! 1520%! 152%' 147%!  14,8%! 2355 6,5% 2156 1,7% 1177 -8,6% 2256 -3,0% 542 3,4% 3179 -4,6%
Territoire Haute Bretagne 98269,  14,6%: 151%; 156%,: 160%:  16,7% 9778 -0,5% 6634 -3,9% 4069 -8,2% 5931 7,7%) 1603 11,9% 6305 -3,9%]
220000046  C.H. de DINAN public 322l 70%)  107%)  141%) 150%)  10,0%] 20 -13,0% 9 -60,9% 8 -50,0% 13 -27,8% 0 -100,0% 5 -50,0%
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE prive 5930  14,7%' 155%' 158%' 17,0%'  19,5%' 755 -17,1% 201 -5,5% 134 22,9% 185 25,0% 87 -10,3% 178 -37,3%
350000022  C.H.de ST MALO public 4463 168%l  171%| 174%l  172%|  166%] 482 -14,2% 374 14,0% 236 -7,8% 209 -28,7% 136 13,3% 443 0,0%
350000196  Clinique de la COTE dEMERAUDE  prive 8113'  148%'  162%' 159%' 159%'  158% 987 -6,1% 440 6,0% 289 3,6% 262 -6,4% 106 -3,6% 239 -14,9%
Territoire Saint-Malo - Dinan 188281  151%, 161%! 162% 16,6%, 17,1%, 2244 11,9% 1114 3.7% 667 1,1% 669 -9,5% 329 -0,6% 865 -15,0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC public|  ose4l  189% 183%) 190%; 193%) 202% 1321 6.8% 919 4,0% 265 -18,2% 325 -44,9% 248 42,5% 1121 11,0%
220000103  C.H. de LANNION public 2144  151%'  154%' 14,0%' 14,9%'  152% 211 6,6% 148 0,7% 107 -14,4% 160 -2,4% 38 0,0% 188 -0,5%
220000111  Polyclinique du TREGOR prive 5 066 90%  92%| 111%| 129%| 13.2%] 360 25,0% 129 -15,1% 136 15,3% 358 -10,7% 43 13,2% 246 3,8%
220000152  C.H. de PAIMPOL* public 1111 169%  33%1  15%1  12%1  7,2%+1 1 0,0% 1 0,0% 0 - 0 - 0 - 5 -28,6%
220000079  C.H. de GUINGAMP public 4343l 11500 115! 11200  120%1  1420! 357 12,3% 230 -8,0% 75 -28,6% 223 -4,3% 27 -27,0% 286 -2,4%
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES DARMC prive | 16326]  11,9%;  12.9%; 144%; 154%, 17.6% 1468 -5,4% 775 7,1% 420 -9,5% 892 -12,7% 216 13,1% 634 8,2%
Territoire Armor 37854)  135%'  139%! 147%! 157%:  16,9%" 3718 3,5% 2202 -3,0% 1003 -11,8% 1958 -18,8%] 572 19,7% 2480 6,8%)
560007510  Polyclinique DE PONTIVY prive 5126/ 153%| 13,6%| 13,9%| 157%|  163%]| 738 19,0% 181 70,8% 104 11,8% 320 -8,3% 46 64,3% 229 12,8%
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Régions / Etablissements

Nombre
de RSA
Chir

2019

Annexe 2.3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT

Potentiel de substitution

Potentiel substitution

Durée 1 jour

Niveau de sévérité 1

Durée 2 jours

Niveau de sévérité 2
Durée 3 jours Durée >= 4 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours
2018 2017 2016 2015 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol/2018 2019  Evol./2018
560014748 CH CENTRE BRETAGNE public 3026,  17,9%| 168%) 17,5%) 16,7%)  18,5%) 453 3,2% 181 -33,7% 9% -26,7% 173 -8,0% 36 -14,3% 266 -23,6%
Territoire Cceur de Breizh 81521  163%  150%:1 155%1  161%:1  17,2% 1191 12,5% 362 -4,5% 200 -10,7% 493 -8,2% 82 17,1% 495 -10,2%
Bretagne 310700,  158% 162%, 16,7%, 17,0%: 17,7%. 372621 02%| 20338} 1,4%| 10313} 76%|  16703i  -125%] 4763 7.4%| 184211 -3,0%)|
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Annexe 2.4 CHIRURGIE AMBULATOIRE -

Potentiel de substitution

(méthode DGOS)

Etablissements privés

ESPIC
= CH de proximité (hors ESPIC)

e CH de référence

= CHU

Etablissements publics: 17,5%

Bretagne : 15,8 %

i

Etablissements prives :

30%

25%
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CHIRURGIE AMBULATOIRE

55 gestes marqueurs
Annexes llI

Sources:

Les données sont issues des bases PMSI MCO de 2015 a 2019

Précisions méthodologiques

Depuis la campagne 2015 la liste des gestes marqueurs est étendue a 55 gestes chirurgicaux.

Les 17 gestes initiaux sont conservés et enrichis dans un premiers temps par 38 gestes supplémentaires susceptibles d'étre
réalisés en hospitalisation de jour, puis par 17 nouveaux en 2015. La liste d'actes a été mise a jour en 2015 y compris sur certains
des gestes initiaux (a la marge).

» Référentiel d'actes MSAP 2015

» Sélection des séjours de chirurgie :
- séjours avec au moins un acte appartenant a la liste des actes MSAP (campagne 2015)
- exclusion des séjours avec une sortie "décés" (code 09)
- exclusion des séjours en erreur (CM 90) et des séances (CM 28)

» Sélection des séjours de chirurgie ambulatoire
- séjours avec au moins un acte appartenant a la liste des actes MSAP (campagne 2015)
- exclusion des séjours avec une sortie "déces" (code 09)
- exclusion des séjours en erreur (CM 90) et des séances (CM 28)
- séjours avec une durée de 0 jour

» Conditions :
-GM 17 : 4ge [1 an et 16 ans]
-GM 18 : age [1 an et 16 ans]
- GM 25 : hors racine de GHM "09C05"
-GM 27 : 4ge > 7 ans
-GM 30 : age [1 an et 16 ans]
- GM 35 : pour l'acte "JCLE004" si I'age du patient est > = 2 ans
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Liste des 55 gestes margueurs :

GMO01 Acces vasculaire

GMO02 Adénoidectomies

GMO03 Angioplasties membre sup

GMO04 Angioplasties péripheriques

GMO05 Arthroscopie de la cheville

GMO06 Arthroscopies du genou hors ligamentoplasties
GMO7 Avulsion dentaire

GMO08 Chirurgie anale

GMO09 Chirurgie canal carpien et autres libérations nerveuses (MS)
GM10 Chirurgie col, vulve, vagin

GM11 Chirurgie de I'avant-pied

GM12 Chirurgie de la conjonctive (ptérygion)

GM13 Chirurgie de la main

GM14 Chirurgie de la main : Chirurgie de la maladie de Dupuytren
GM15 Chirurgie de la main : Chirurgie reparatrice des ligaments et tendons
GM16 Chirurgie des bourses

GM17 Chirurgie des bourses de I'enfant

GM18 Chirurgie des hernies de I'enfant

GM19 Chirurgie des hernies abdominales

GM20 Chirurgie des hernies inguinales

GM21 Chirurgie des maxillaires

GM22 Chirurgie des varices

GM23 Chirurgie du cristallin

GM24 Chirurgie du nez

GM25 Chirurgie du sein/tumorectomie

GM26 Chirurgie de I'épaule

GM27 Chirurgie du strabisme

GM28 Chirurgie de l'utérus

GM29 Cholécystectomie

GM30 Cure de paraphimosis

GM31 Exéreses de kystes synoviaux

GM32 Fistules arterioveineuses

GM33 Gestes sur l'uretére

GM34 Gestes sur l'urétre

GM35 Gestes sur la vessie

GM36 Interruption tubaire

GM37 LEC

GM38 Prélevement d'ovocytes

GM39 Chirurgie des sinus

GM40 Chirurgie du glaucome

GM41 Chirurgie du pied

GM42 Chirurgie du poignet

GM43 Chirurgie du trou maculaire

GM44 Chirurgie du tympan

GM45 Exérése de lésions cutanées

GM46 Exérése de lésions de la bouche

GM47 Exérése de lésions sous-cutanées

GM48 Fermeture de fistule buccale

GM49 Geste secondaire sur lambeau

GM50 Geste sur les glandes salivaires

GM51 Plastie de lévres

GM52 Réparation de perte de substance de I'extrémité céphalique
GM53 Réparation de perte de substance en dehors de I'extrémité céphalique
GM54 Vitrectomie avec pelage de membrane

GM55 Vitrectomie postérieure isolée
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Annexe 3.1 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS

Bretagne Publics Privées
Gestes marqueurs ambu % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu INEETN N:mF:jA % ambu ;% ambu ;% ambu % ambu: % ambu N:mF:)iA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu
5019 2019 2018 2010 | 00| 2010 © 2018 | 2017 | 2016 : 2015 2019 2018 2017 2016 2015

GMO1  Acces vasculaire 672%| 7251] 5100 705%| 70,7%| 69,2%| 686%| 655m| 4397 3072] 69,9%i 701%i 693% 67,6%: 635%| 2854| 2037| 71,4%i 716%: 69,2%i 699% 68,3%
GMO02 Adenoidectomies 975%| 3232 3163 97.9%| 97,7%| 983%| 984%| 984%| 1568 1500 96,20%: 95206F 966%: 964%: 962%| 1664| 1654] 994%: 995% i 99,6%i 99,7% 99,8%
GMO3  Angioplasties membre sup 72,7% 454 227| 50,00 48,1%| 426%| 385%| 350% 168 68| 405%; 33.8%: 393%i 39,0% 450% 286 159| 556% 54,6%: 43,8%i 383% 30,8%
GMO04 Angioplasties peripheriques 51,0%) 13 5| 38,5% 0,0% 0,0% 0,0% 5,0% 6 1| 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 7 41 57,1% 0,0% 0,0% 0,0% 6,3%
GMO5  Arthroscopie de la cheville 73,6% 55 44| 80,00| 69,8%| 554%| 454% | 40,0% 24 17| 70,8%: 561%: 463%: 27,3%: 32,6% 31 27| 87,1%; 822%: 68,4% 839%; 50,0%
GMO06 Arthroscopies du genou hors ligamentoplasties 88,3% 4706 4063 86,3%| 856% | 838%| 84,7%| 82,6% 1490 1181 79,3%: 80,4% 78,2%: 78,9%: 78,8% 3216 2882 89,6%: 87,6% 85,9%: 86,7%i 83,9%
GMO7  Avulsion dentaire 965%| 9101 8421 o91.6%| 91,4%| 90,3%| 904%| 904%| 2599] 2392] 92,0%i 908%F 896% 90,9% 89,9%| 6592| 6020 9150 91.6%i 905%i 90,2%i 90,6%
GMO8 Chirurgie anale 58,00 1030 592| 57,5%| 57,0%| 54,1%| 52.8%| 52,5% 553 279] 5055%: 46,7%: 44,0%i 435% 44,0% 477 313| 656%i 663%: 62,8% 61,1% 60,2%
GMO9 ﬁ::;‘;f’si::f‘,\:g')carpie” et autres liberations 943%| 8579 7802| 90,9%| 894%| 887%| 87.8%| 8720w| 2407 2063 857%i 821%i 824% 80,9% 801%| 6172| 5739| 93,0% 91,9%i 90,7%i 90,0%i 89,6%
GMI10 Chirurgie col, vulve, vagin 943%| 1634 1499 o91,7%| 91.4%]| 91.2%| 898%| 87.6%| 1007 927] 92,1%: 92,0%: 92,8% 90,7%: 89,9% 627 572| 91,20 90,3%: 89,0%: 884% 83,6%
GMI11 Chirurgie de | avant pied 77,7% 982 743 75,7%| 70,9%| 66,4%| 64.4%| 62,7% 484 332| 68,6% 634%: 59,9% 559%i 57,0% 498 a11| 825%i 783%i 72,7%! 70,6%i 67,6%
GMI12 Chirurgie de la conjonctive (pterygion) 96,8% 520 503 96,7%| 97.4%| 96,4%| 96,9% | 97,0% 154 145] 942%: 93,0%: 945%i 955% 96,7% 366 358] 97,8%i 98,9%: 97,2%i 97,4% 97,2%
GMI13 Chirurgie de la main 92,8%| 3904] 3301 86,9%| 860%]| 835%| 8200 802% 801 645] 805%: 762%: 74,6%: 71,1%: 688%| 3103 2746 88,5%: 883%: 8520 845%; 82,7%
GM14 SEL{S;?J;“ lamain Chirurgie de la maladie de 92,0%| 1602| 1489 92,9%| 89.6%| 87.4%| 842%| 82,1% 495 438| 885%i 842%: 859%i 785% 763%| 1107 1051 949%i 914% i 87.9%i 86,3% 84,4%
GM15 ﬁ:;:;%‘fs ‘: t':nrgz':s‘f::;'fr:?'e reparatrice des 95,4% 746 676| 90,6%| 895%| 87,3%| 851%| 858% 353 318 90,1%i 89,8%: 851% 86,9%: 82,1% 393 358 91,1% 892% i 89,1% 83,3%i 885%
GM16 Chirurgie des bourses 859%| 2044] 1812 886%| 884%| 86,1%| 864%| 831%| 1069 925| 865%: 87,4%: 83,1%: 858%: 824% 975 887| 91,0%i 89,7%; 90,1%: 87,1%: 83,8%
GML17 Chirurgie des bourses de | enfant 90,0% 89 86| 96,6%| 925%| 842%| 961%]| 94,6% 47 44| 936%i 898%; 81,4%i 96,0%i 902% 42 42| 100,0% 96,8% i 88,1%i 962% 98,1%
GMI8 Chirurgie des hernies de | enfant 91,3% 121 105| 86,8%| 935%| 93.8%| 94,.8%| 90,2% 105 92| 87,6%: 93,8%: 931% 953% 89,9% 16 13| 81,3%: 90,9%i 100,0% 90,0%: 92,3%
GMI19 Chirurgie des hernies abdominale 553%| 2525 1421 563%| 557%| 504%| 48,6% | 442%| 1227 603| 491%: 491%: 429%i 427%: 38,8%| 1298 818| 63,0% 61,9%; 57,8%i 54,5% 495%
GM20 Chirurgie des hernies inguinales 702%| 6003| 4373 72.8%| 724%| 703%| 688%| 639%| 2860] 1874 655%i 649%F 636% 631% 565%| 3143 2499| 7950 793wi 764%i 735%i 70,0%
GM21 Chirurgie des maxillaires 86,6% 474 399 84,2%| 805%]| 804%]| 751%]| 752% 251 205| 81,7%: 78,8%: 754% 70,0% 71,8% 223 194| 87,0%: 81,7%: 855%i 80,0% 77,9%
GM22 Chirurgie des varices 90,6%| 4944 4358 881%| 868%| 856%| 850%| 836%w| 1314] 1117] 85.0%i 846%: 838%: 81,7%: 821%| 3630 3241| 893%: 87,6%; 86,2%i 86,0% 84,1%
GM23 Chirurgie du cristallin 953%| 50265 47089 93,7%| 93.6%| 924%| 909%| 888%| 11504| 10592 91.4%i 924%i 914% 90,0%: 863%| 38671 36497| 944%i 939%i 926%i 91,1%i 89,3%
GM24 chirurgie du nez 67,7%| 1582 1219 77.1%| 73.2%| 701%| 60,8%| 58,1% 800 595| 74,4%: 71.6%: 70,7% 649% 584% 782 624| 79.8%i 744%: 69,7%i 57,9% 57,8%
GM25 Chirurgie du sein/tumorectomie 79,7% 502 393[ 78,3%| 79.0%]| 79.4%]| 742%]| 765% 393 318 80,9%: 82,5%: 82,6%: 762% 78,0% 109 75| 68,8%; 67,6%i 715% 68,7%; 72,4%
GM26 Chirurgie | epaule 52.4%| 1263 885| 70,1%| 64,1%]| 57,8%| 50,1%]| 39,1% 680 501| 73,7%: 722%i 762%i 66,1% 57,6% 583 384| 659% 554%; 41,0%i 34,9% 259%
GM27 Chirurgie strabisme 84,7% 149 133 89,3%| 80,7%| 863%| 82,0%| 77,5% 50 42| 84,0%i 775%: 89,7%: 742%i 864% 99 91| 91,9%: 824%i 850% 838% 76,3%
GM28 Chirurgie uterus 86,5%| o9308| 8030 863%| 859%| 854%| 851%| 846%w| 7082] 6106 86,2%: 856%: 849%: 844%: 840%w| 2226 1924| 864%: 86,7%; 87,0%i 87,3% 864%
GM29 Cholecystectomie 56,3%| 3501] 1962 56,0%| 53.8%| 53,8%| 49,7%| 43,7%| 1896 085| 52,0% 524%: 482%i 472% 436%| 1605 977| 60,9% 554%; 59,9%i 521%; 439%
GM30 Cure de paraphimosis 79,5% 5 1| 20,0%| 0,0% 100,0% | 57,1% | 100,0% 1 0| 00%: 00%;: 100,0%i 50,0%: 100,0% 4 1| 25,0%i 0,0%i 100,0%; 66,7%: 100,0%
GM31 Exereses de kystes synoviaux 97,7% 626 607| 97,00] 94,6%| 947%]| 952%]| 94,7% 239 232| 97,1%: 92,9%: 92,0% 937%: 92,4% 387 375 96,9%: 956%; 96,4%}i 96,3%: 96,4%
GM32 Fistules arterioveineuses 43,.8% 553 203| 36,7%| 34,7%| 211%]| 212%]| 17.8% 255 110| 431%; 445%i 357%i 39,7% 28,7% 298 03| 31,2%; 256%i 66% 44% 58%
GM33 geste sur | uretere 47.9%| 2224] 1046 47.0%| 44,6%| 402%| 365%| 37,1%| 1155 514| 445%: 448%: 40,1% 368% 38,0%| 1069 532| 49,8% 443% ! 404%i 36,1% 36,4%
GM34 geste sur | uretre 64,5% 66 37| 56,1%| 56.9%| 62,8%| 58,7%]| 550% 18 8| 44,4%; 47.4%; 333% 565%: 458% 48 29| 60,4%; 615%:i 69,6% 59,6% 589%
GM35 Geste sur la vessie 44,1% 134 69| 51,5%| 51,4%| 58,7%| 51,8%| 465% 100 56| 56,09%; 49.6%: 612%F 51,7% 54,0% 34 13| 38,2%; 56,3%i 52,7% 521%; 32,7%
GM36 Interruption tubaire 86,9%| 1180 1045 886%| 87,3%| 856%| 91,9%| 902% 789 709| 89,9%: 883%: 86,4% 905% 90,1% 391 336| 859% 852%: 84,2%i 942% 90,3%
GM37 LEC 92,9% 587 532| 90,60 93,8%| 931%| 90,8% | 89,3% 222 198| 89,206i 942%: 935% 928%: 91,6% 365 334| 915%i 93,6%; 93,0%i 90,2%: 88,8%
GM38 Prelevement d ovocyte 09,4%| 3147 3122 99,2%| 99,3%| 99,5%| 995%| 996%| 2666] 2642] 99,1%i 99,3%i 994% 99,3%i 99,6% 481 480 99,8%i 99,6%; 100,0%; 100,0%} 99,6%
GM39 Chirurgie des sinus 57,4%| 1140 754| 66,1%| 61,4%| 54,7%| 435% | 39,7% 553 345 62,4% 56,4%: 53,0%: 458% 37,3% 587 409| 69,7%F 64,0%: 557%: 42,4% 40,7%
GM40 Chirurgie du glaucome 80,8% 262 214| 81,7%| 84,0%| 70,6%| 634%| 61,6% 55 34| 61,8%; 81,3%: 73,3%: 100,0%: 100,0% 207 180| 87,0%; 842%: 70,4%} 62,4% 59,9%
GM41 Chirurgie du pied 84,0% 230 172| 748%| 771%| 744%| 69,7%]| 67,7% 125 81| 64,8%; 688%: 64,4% 465% 52,9% 105 01| 86,7%; 87,1% i 86,0% 842%; 76,2%
GM42 Chirurgie du poignet 86,6% 423 328 77.5%| 83.6%| 784%| 842% | 84,4% 69 44| 63.8% 662%: 658% 70,0%i 67,0% 354 284| 80,2% 88,0%: 81,7%i 86,9% 89,9%
GM43  Chirurgie du trou maculaire 74,3% 450 303| 67,3%| 76,8%| 67.9%]| 554%]| 481% 44 14| 31,8%; 66,7%: 36,8%: 357%: 41,4% 406 289| 712%i 77,1%; 69,5% 56,2%: 48,6%
GM44 Chirurgie du tympan 74,3% 582 524| 90,000] 89,0%| 882%| 81,8%| 76,3% 229 187| 81,7%; 83,0%: 80,9%i 765% 656% 353 337| 9550 92,9% ) 92,7%i 84,9% 82,4%
GM45  Exérése de Iésions cutanées 88,1%| 3062| 2762 902%| 899%| 881%| 862w | 853%| 1705 1544 906%i 855%i 848% 821% 79.8%| 1357| 1218] 898%i 925%: 89,8%i 886% 884%
GM46 Exérése de Iésions de la bouche 57,3% 22 11| 50,0%| 750%| 66,7%| 44,4%| 68,4% 15 7| 467%i 6920 66,7%: 27,3%: 72,7% 7 4| 571%: 81.8%; 66,7%i 714% 625%
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Annexe 3.1 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS

Bretagne Publics Privées
Nb RSA Nb RSA
Gestes marqueurs ambu % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu INEETN ambu % ambu ;% ambu ;% ambu % ambu: % ambu mbu % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu
5019 2019 2018 2010 | 00| 2010 © 2018 | 2017 | 2016 : 2015 019 2019 2018 2017 2016 2015

GM47 Exérése de Iésions sous-cutanées 84,7%| 4188 3482 831%| 837%| 81,9%| 792%| 789%| 1246 047] 76,0%: 756%: 77,7%i 712%i 71,8%| 2942| 2535 86,2%: 865%: 833% 81,8% 81,0%
GM48  Fermeture de fistule buccale 88,3% 118 78] 66,1%| 759%| 605%| 56,4%| 54,3% 56 37| 66,1%; 692%: 47,1%: 36,4%: 39,0% 62 41| 66,1%: 792% i 69,2%: 71,9% 66,0%
GM49  Geste secondaire sur lambeau 50,6% 166 73| 44,0%| 39,7%| 366%| 42,3%| 34.1% 134 50| 37,3%; 36,7%i 343% 37,3% 29,3% 32 23| 71,9%] 486%i 46,7% 69,6%. 58,6%
GMB50  Geste sur les glandes salivaires 82,3% 123 112| 91,1%| 850%| 79,0%| 851%]| 76,0% 77 73| 94,8% 703%: 70,0%i 87,3% 66,7% 46 39| 84,8%: 916%: 875%  833% 864%
GM5L  Plastie de levres 86,7% 143 129] 90,2%| 893%| 762%| 88,5%| 87.5% 63 54| 857%; 81,4%;: 70,7%: 89,1%: 80,0% 80 75| 93,8%; 936%: 80,0% 881%; 90,9%
GM52 ?;gﬁ;ﬁgzz deperte de substance delextrémité | gg ool 390g| 3521 00,1%| 89,006| 880%| 850%| 84.6%| 1859| 1672 89.9%: 827%: 838% 818% 77,9%| 2040| 1849| 9020 91,3%: 895%i 86.2% 87,2%
GMS53 F:ftf;f:f;cd;ﬁzﬁ;uf substanceendehorsde | og noel  5ega| 4256|7500 72.8%| 69.3%| 66,8%| 653%| 1466 867| 59,1%i 544%; 529%i 456%; 46,1%| 4198 3389 80,7%i 788% 743%i 73.8%) 723%
GM54  Vitrectomie avec pelage de membrane 81,2% 813 650 81,1%| 82,8%| 76,4%| 719%| 650% 60 44| 733%1 64,9%: 68,6% 714%i 54,0% 753 615 81,7% 83,6% . 767%i 72,0% 658%
GMS55  Vitrectomie postérieure isolée 67,9% 184 107| 58,2%| 480%| 485%| 37.,7%| 44,6% 110 53| 482%; 37,2%: 353% 250% 38,3% 74 54| 73,0%; 58,8%i 625% 537% 57,5%
Total FYWAq 156660 134139 856% 84,8% 832% 81,9% 80,1% [ERCE DALt B O . R O DGR 97484 86231 885% 87,7% 858% 843% 82,6%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMO1 GMO02 GMO03
55 gestes marqueurs Acce lai Adénoidectomies Angioplasti b
ccés vasculaire i i ngioplasties membre sup

oo mroTTTE T moTTOTe ] moTTTE ] reoTToTE
de RSA ' Evol. de R_SA Ve CR @ Ao e (55 65 de RSA ' Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GMO1 | de RSA * Evol. de R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM02 | de RSA ' Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM03

Régions / Etablissements Chir i Chir gestes marqueurs Chir i Chir Chir i Chir Chir i Chir
2010 + 90| o019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 20100 : 2%/ | 2010 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2009 4 2%/ | 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2010 + 2%/ | 2010 | 2000 2018 2017 2016 2015

| 2018 | 2018 | 2018 ] 2018
le-de-France 5783601  06%| 502598 86,9%| 86,1%| 850%| 837%| 81,9%| 285331 25%| 18864| 66,1%| 644%| 626%| 612% 60,1% 8832] -44%| 8547| 96,8%l 96,8% | 97,001 97201 97,6% 60021 19%| s5256| 87.6%l 884%| 869%| 869%| 852%
Centre-Val de Loire 110928]  -07%| 94973] 856%' 84.4%! 829%' 809%: 784%| 5354 -21% 3987| 745%! 7520 74,6%! 74,0%' 69.8%| 1460] -22,1%| 1417 971%! 97.7%'! 984%} 98,2%! 98,3% 673 13,9% 607| 90,20! 89,7%! 952%' 97.1%' 98,2%
Bourgogne-Franche-Comté 134584)  14%| 115154 856%: 83.9%. 822%. 805%. 782%| 7787 08% 4786 615%: 60.8%, 504% 582%. 567%| 2106) -1,9%| 2058 97.79%: 97.3%. 97.0%, 969%: 97.2% 546] 10,8% 268 49,1%: 42,8% . 43,9%. 440%. 354%
Normandie 150967!  -01%| 128755 853%| 835%| 818%| 80.5%| 784%| 70641 -12.4% 4811| 68,1%| 594%| 587%| 60,5%| 57.0%| 3121' -9,0%| 3075 985%]| 984%| 98.3%| 98,4%| 98,0% 706! -8.2% 611 86,5%| 86,2%| 80,0%| 77.4%| 77.6%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 2803731  13%| 242238 86,4% 853%: 841%: 828%: 80,6%| 14319, 0,9% 9908| 69,2%: 67.9%: 67,3%. 67,9%. 67,3% 8327, -50%| 8221 98,7%i 98,3%: 984%: 984%: 98,5% 1606,  58% 806| 50,2%: 452%: 38,1%. 36,7%. 31,8%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 2694621 150 230466] s55% 840%T 82001 800% [ 7800| 144051 33% 9271 eaa%! 62,3%) 609%! s83%! 57,00 3663l 7sw| 3571| 975%] 97101 97anl 975% ! 96,7% 14631 9,3% 960| 65,60 60,2% | 54,6001 459% 46:3%
pag . . . . . . . . . . . \ . . . . . . . .

Pays de la Loire 2155811 1,10 189072 87,7%; 86.8%) 842%) 822%) 79.9% 8729l  01% 6567| 752%) 73,9% 67.6% 64.4% 630% 4580] -85%| 4526 08,8% 989%) 99.1%) 98:8%) 989% 609l  7,8% 395| 64,9%) 669%) 635%) 551%; 49.2%
Bretagne 8% , 8% ,2% 9% ,1% -0,7% ,5%, 70,7% ,2% ,6% 3 -11,7% f 1% ) ,4% ¥ 8 , B 6% 8 ,0%
g 156 669|  1,8%| 134139| 856%' 84,8%! 83,2%' 8L9%' 801%| 7251] -0.7% 5100| 705%' 70,7%! 69.2%' 68,6%' 655%| 3232 -11,7%| 3163| 97,9%' 97,7%! 983%! 984%' 984% 454]  2,5% 227 50,0%!' 48,1%! 42,6%' 385%! 350%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 327286)  1.6%| 284968] 87.1%| 856%| 838% | 825% | 805% | 14794 -64%|  9652| 6529l 61,101 57.4%| s65% | s49%| 52017 -35%| 5181 97.9%l 980wl 976%l 981%l 981% 944)  13,1% 587 62,2% 584%| 59,601 558%| 51,0%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 3094300 2,2%| 260841] 84,3%! 83206! 8L7%' 802%' 784%| 14280' -10% 9495| 66,5%! 649%' 624%! 60,8%' 590%| 4313' 36%| 4050 939%! 947%' 945%! 955%! 956% 1370!  16,0% 719] 525%! 50,0%' 47.9%' 462% ! 420%
Auvergne-Rhone-Alpes 406202,  05%| 349569] 86,1%: 853%. 841%. 82,5%. 802%| 15221, 1,7%| 10482| 68,9%: 66,9%. 653%: 633%. 608%| 7176, 29%| 7011 97.7% 97.7%. 98.0%: 97.7%. 97.6% 1646, 3.4%| 1172 712%: 721%) 684%. 60,9%. 57,8%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 319014]  12%| 275288] 863%| 8560 84,4%| 824%| 80,1 142251 03% 9279| 6520] 62,9%| 61,7%| 56,7%| 50,3%| 30601 -7,6%| 2969 97,0%| 97:3%| 97.4%| 97.1%| 963% 1640l 3206 1273] 77,200] 745%] 707%| 67.8%| 66,7%
Corse 153071  85%| 12719| 831%: 833%: 825%: 812%: 79,8% 520 -1,1% 328| 62,0001 63,4%: 659% 62,4% 62,7% 146 15,9% 131| 89,7%: 88,1%: 84,6%: 86,7% 87,6% sol  -38% o 180%: 58%: 12,5%: 49%: 45%
France métropolitaine 3276719]  1,1%| 2822900 86,2%| 851%| 83,6%| 82,0%| 79.9%| 152789] -13%| 102711 67,20 651%| 63,1%] 61,5%| 593%| 55307] -4,9%| 53920 975%| 97.5%| 97.6%| 97.7%| 97.7%| 17732] 51%| 12806 72,79 71.8%| 69.3%| 66.3%| 635%
Public 1149600]  11%| 922729 803%: 79,0%: 774%: 758%. 733%| 98715) -1,7%| 62815 636%: 60,5%: 57.9%: 559%. 528%| 18243] -23%| 17298] 04,8%: 94,6%: 951%: 948%. 94,8% 6259)  4,0%| 3604] 57.6%: 560%.: 50,4%1 457%. 417%
Privé 21271190 11%|1900171] 893%! 88.4%) 86,9% 854% 836%| 540741 -06%| 30896 738%! 736%! 72.6%! 720%! 713%| 37064 61%| 36622 o8| 988% ! 988w ! 99.0%! 900%| 114737 sew| 0202] sLO%! s0.6%! 79.1%! 767% ! 74,7%
Bretagne 156660]  1,8%| 134130] ss6%! 8% s32% 819% s01%| 7251 -07%|  s100] 705%! 7079 69.2% es6% es55%| 322! 117%| s163] 979%! 977% 983%  esan 98a% 454l 25% 227 s00! 481% 426% 385% 350%
Public 59185l 143%| 47908] 80.9%) 792% 7820 77.3% 751%| 43071  3.3% 3072| 69,9%) 701% 69.3% 67,6% 635%| 15681 1,00] 1509 96,206 952% 96,6%  96,4%  96.2% 168l 20,9% 68| 405% 338% 39.3% 39,0% 450%
Privé 97484 -46%| 86231 885%! 87,7% 858% 843% 82,6%| 2854] -63% 2037 71,4%! 716% 692% 699% 683%| 1664 -21,2%| 1654] 994%! 995% 99,6% 99,7% 99,8% 286]  -5,9% 159 556%! 546% 438% 383%  30,8%
CHU 12808;  22%| 9903| 77.3% 763% 761% 73,6% 70.7% 603)  54% 305| 50,6%; 565% 620% 60,1% 558% 208  1.0% 178| 856%; 835% 89,6%  87.0%  86.3% 32) -158% o| 28,1%; 263% 435% 444%  40.7%
CH de référence 29489!  33%| 23495| 797%; 787% 773% 77.2% 747%| 2614  0.7% 1740| 66,6%' 656% 645% 624% 584% 825! 3.4% 810| 982%' 97,6% 984%  983%  98,0% 671 -2.9% 15| 22,4%' 2320 191% 27,1%  39,7%
CH de proximité 01 #DIV/O! o[ oowl 00w o00% oo oow 0/ _#DIV/O! o[ oowl 00w o00% oow oow B E j € - € B E - l € € -
CLRCC 8731 7,5% 714| 81,8%] 813% 792% 820% 78.7% 6681 2,5% 572| 856%] 88.0% 822% 857%  80.0% N - R - - - - N - - R - - - -
ESPIC 148571 694%| 12770 860%! 8420 833% 823% 825% 507]  20,4% 451 80,0%! 884% 885% 83,6% 863% 534] -18% 520 97.4%' 960% 977% 98,1% 985% 69! 1156% 44| 638%' 656% 655% 60,9%  66,7%
Clinique o74sal  .aew| 86231 ssswl 877% 858w 843% s26%| 2854l -63% 2037 714%l 716% 692% 699% 683%| 1664l -21,20| 1654] 9940l 995% 99.6% 99.7% 99,8% 286l -5,9% 159| ssewl 5460 438% 383% 30,8%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMO01 GMO02 GMO03
55 gestes marqueurs R ) . . ) )
Acceés vasculaire Adénoidectomies Angioplasties membre sup

mroTTTE moTTOTe moTTTE reoTToTE
ZZ"F‘:;'AG ! Evol. ¢ R.SA L SCOCEE DTG Z‘Zn;tg: ! Evol. a2 R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM01 zzr;gr: ! Evol. e R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM02 ';Zn;l;f: ! Evol. a R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM03

Régions / Etablissements chir | @i gestes marqueurs chir | il chir | @it chir | @it
2019 | 220(;198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 5082l  60%w| 4302] 71,9%] 726% 731% 684% 63,7% 4011 36% 283] 57.6%] 648% 67,2% 659% 64,6% 1301 83% 124] 954%| 9420 966% 931% 94.4% 1l -80,0% 1| 100,05 200% 286% 286% 250%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 578]  45% 460| 79,6%! 723% 782% 77.6% T742% 36| -49,3% 21| 58.3%! 50.7% 67.6% 618% 725% 76] -5.0% 76] 100,09} 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% | - - - - - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 8007) 08%| 7448] 930%, 92,6% 89.2% 87,9%  859% 80) -33,3% 57] 71,3%: 758% 585% 54,8% 614% 206]  3.9% 296] 100,0%, 100,0% 99,4% 100,0% 100,0% 0] -100,0% o] 00% 250% 00% 47,1% 40,0%
290000728  Hopital Inter Armées 11581 33%|  1026] 886%| 833% 806% 794%  764% 51 -64,3% 4] 80.0%| 714% 688% 6L1% 833% 11 -50,0% 1] 100,0%| 100,0%  0.0%  0,0%  0,0% B - - | - - - -
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 18341 -163%| 1493 814w 789% 77,3% 785% 78,7% 2921 0,0% 262| 89,7%! 82,9% 82,2% 79.8% 742% 531 45,9% 52| 98,10 99,0% 100,0% 100,0% 99,6% 185, -4,1% 143] 773%) 674% 713% 60,9% 439%
290019777  Polyclinique KERAUDREN 5331l -23% 4457 836%| 805% 794% 781% 748% 234 -17,6% 174] 744%| 711% 682% 66,5% 59,0% -l - - - - - - - - - - - - - -
290021542 C.H. de MORLAIX 1467] 120  1173] 80,0%' 786% 79.2% 76.7% T748% 147 -2.0% 112] 762%' 733% 760% 662% 623% 34]  0,0% 34] 100,09t 100,0% 100,0%  92.2%  94.9% | - - B - - - -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 3727 08%| 3251| 87,2%, 87.9% 838% 8L2% 821% 60! -31,0% 24] 733%] 770% 709% 700% 64,2% 360 -2.7% 36] 100,0%! 100,00 100,0% 100,0% 100,0% H - - B - - - -
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* 301 76,5% o 300% 47,19 318% 308% 864% 211 50,0% o] 429%| 57.0% 412% 40,0%  40,9% 01 #DIV/O! o] 00% 00% 00%  00% 100,0% - - | - - - -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 63821  06%| 6254] 08,0%' 974% 963% 953% 953% 31l 107% 21 67,7%! 821% 592% 77.8% 654% 0l-100,0% 0] 00%!100,0% 100,0% 100,0% 100,0% f - B - - - -
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 4662| -134%| 3975| 853%| 833% 804% 787% 780% 333]  3.4% 279| 838%| 814% 79,0% 802% 764% 83 0,0% 83] 100,0%| 98:8% 984%  98,6% 100,0% 19] -13,6% 2| 105%| 45%  19%  00%  00%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* 7] -46.2% 4] 57,1% 769% 706% 769% 857% 2] -833% 2| 100,0%i 833% 750% 909% 85,7% | - - N - - - . | - - B - - - -
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 36031 33%| 2764] 76,7%| 772% 736% 734% T715% 3031 8,3% 251] 639%! 612% 567% 561% 509% 105! -7.9% 102 971%! 947% 981% 985% 953% 11 #DIV/O! o 00w 00% 00% 00% 00%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 42768, -12%| 36616 85.6%) 84,7% 825% 80,9%  794% 2125, -48% 1519] 715% 71,3% 69,1% 67,3%  64,0% 814, -4,7% 804| 08.8%, 982% 98,9%  982% 983% 206,  -8,0% 146 709%) 594% 53,3% 44,9%  32,5%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT 3284l 121%| 2608 794% 830% 816% 826% 818% 1501 -6,3% 127] 84,7%1 938% 945% 92,6% 944% I - - B - - - - 69l 1156% 44| 638% 656% 655% 60,9% 66,7%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 4653 67%| 3770 810%| 788% 77,9% 79.3% 72,0% 512|  5,6% 202| 570%| 59.6% 61,2% 574% 450% 151]  -0,7% 146] 96,7%| 961% 981% 987% 97,5% 2] 00% 1] 50,0%]100,0% 500% 60,0% 66,7%
560029068  GCS Clinique du TER 7283]  55%|  6463] 887%: 89.7% 905% 89.2%  88.2% 150, -8,6% 154] 96,9% 92,0% 876% 893% 921% 152) -37.2% 150 98,7%) 100,00 995%  99,5% 100,0% 1 - - - . - - -
Territoire Lorient - Quimperlé 15 220 7,2%! 12 841 84.4%' 85,0% 84,7% 848% 82,1% 8211 0,2% 573 69,8%' 731% 753% 745% 67,7% 303+ -23,1%)| 296 97,7%I 98,5%  98,9% 99,2%  98,9% 71 108,8% 45 63,4%I 67,6% 64,5% 60,7% 66,7%
560000044 C.H.de PLOERMEL 1726, -30%| 1469 851%! 843% 850% 80.6% 785% 104! 153,7% 99| 9520} 780% 77.1% 66.7% 604% 101, 24,7% 101] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%  99,0% B - - - - - - -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* | - - - B - g - | - - - g . . . - - - - . . . . - - - B . . . .
560008799  Clinique OCEANE 13201)  03%| 10961] 825%| 823% 79.9% 780% 77,0% 456]  3.9% 315 69.1%| 704% 694% 67,7%  62,7% 149] -232% 149] 100,0%| 99,5% 100,0% 100,0% 100,0% 40| 905% o 00%| 143%  43%  00% _ 00%
560023210 C.H.B.A. VANNES 3555)  506%| 2749] 77.3%) 772% 762% 77.0%  774% 435)  74% 331 761%) 748% 745% 726% 614% 128] 113% 127] 99,2%) 100,00 97,0% 953% 99,0% 100 111% o o00%w 00% 00% 00% 00%
Territoire Brocéliande Atlantique 185721 1,0%| 15179 81,7%l 81.6% 797% 782% 77.2% 9951  12,4% 745] 749%] 72.8% 723% 703% 61,9% 3781 -3,1%) 377 99,7%l 99.7% 99.3% 99,0% 99,6% 501 66,7% o] oo0wl 100% 38% 00% 00%
350000030  C.H.de FOUGERES 13541 10.3% 029| 68,6%! 664% 64,1% 637% 604% 63l 21,2% 48] 76.2%' 788% 735% 660% 60,0% 731 35.2% 73] 100,09%! 98,1% 100,0% 100,0% 100,0% B - - B - - - -
350000048  C.H. de REDON 1815 244%| 1677 924%, 911% 87,1% 871% 82,3% 5| 66,7% 4] 80,0%, 667% 00% 00% 1000% 1] -94,1% 1] 100,0%; 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% | - - B - - - -
350000055  C.H. de VITRE 995)  18,3% 841| 845%| 79.2% 78,9%  76,3%  76,8% 8] 60,0% 6] 75.0%| 60.0% 50,0% 750%  86,7% | - - N - - - - | - - | - - - -
350000121  CHP St-GREGOIRE 14119'  05%| 11839] 839%! 833% 821% 8L7% 805% 495! 00% 226] 457%' 47,7% 47,3% 500% 50,7% 306! -17.5% 303| 99.0%' 995% 994%  99,5%  99,5% 250 -21.9% o| 360%' 656% 37,0% 368% 133%
350000139  Clinique la SAGESSE 5606, -38%| 4879 87,0%l 849% 843% 824% 831% 230, -6,9% 201 87,4%| 858% 837% 762% 795% 415, -23,7% 403] 97,1 96,0% 97,7% 981% 985% - - - | - - - -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 46591 a6%| a468] 959% 9530 911% 884% 823% 671 -14,1% 44] 657%1 795% 706% 713% 77,5% I - - N - - - - ol -100,0% o 00w 00% 00% 100,0%  00%
350002812 CRLCC E. Marquis 873]  7,5% 714] 818% 813% 7920 820% 787% 668]  2,5% 572| 856% 880% 8220 857% 800% | - - ,! - - - - | - - —! - - - -
350005146  HP SEVIGNE 9054; 35%| 8288] 915% 91,0% 89.4% 88,9%  88,0% 157]  6,8% 88| 56,19 524% 417% 523% 573% 157) -65% 157 100,0%; 98.8% 100,0%  98,9%  99,5% H - - -1 - - - -
350005179 C.H.U. de RENNES 68261 -1,0%| 5601 82,1% 793% 789% 779% 762% 1121 14,3% 22| 196%! 163% 27,9% 253% 164% 781 -9,3% 54] 69,2000 686% 747%  736% 67,5% 311 -6,1% 8| 258%r 273% 462% 483% 435%
Territoire Haute Bretagne 453031 24%| 30236] 866%| 853% 838% 829% 812%| 1806] 15% 1211 67,1%| 687% 642% 663% 642%] 1030! -16,9% 901| 96,20] 956% 96,7% 97,1% 97,0% 561 -152% 17| 30,4%| 455% 412% 449% 31,6%
220000046  C.H. de DINAN 219] -24,2% 175] 79,9%: 782% 76,8% 73,6% 758% 36l -21,7% 27| 750%. 71,7% 43,6% 250% 47,6% - - - - - - - - - - - - - - - -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 3530] -7.2%| 3230] 915% 898w 8920 87,7% 82.6% 52| -24.6% 23] 827%] 768% 941% 902% 789% 67| -17,3% 67] 100,09%! 98:8% 100,0% 100,0% 100,0% | - - i - - - -
350000022 C.H. de ST MALO 1479)  7.2%|  1066] 721%! 711% 691% 704% 721% 2547 -9,3% 172] 677%] 621% 669% 747%  756% 52! -1,9% 49] 94,2%! 98,1% 100,0% 100,0% 100,0% 0} #DIV/O! o] 00%] 00% 00% 00%  00%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 4917/ 88%| 4553] 926% 91,7% 915% 898% 87,7% 891  -9,2% 81| 91,001 827% 814% 915% 82,1% 145, -19,9% 144] 99,3%: 983% 100,0%  99,5%  99,5% 17, -433% 5| 294%: 333% 316% 286% 625%
Territoire Saint-Malo - Dinan 101451 06%| 0024 Bo0%| 87.4% 866% 853% 827% 4311 126% 323] 749%| 69.2% 72.7% 78,6% 72.3% 2641 -16.2% 260] 985%| 98.4% 100,0%  99,7% 99,7% 171 433% 5| 294%| 333% 316% 286% 60.0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 3429]  26%| 2625] 766% 776% 747% 745% 728% 320] -17,9% 213] 66,6%, 64,1% 635% 62,3% 655% 60| 0,0% 57] 9500 91,7% 91,8% 981% 97,4% 54| -6,9% 14] 259%) 241% 21,6% 27,7%  39,6%
220000103 C.H. de LANNION 690)  1.8% 533 7700l 771% 7520 738% 746% 86| -13.1% 74| 86,0%l 86,9% 804% 787% 793% | - - I - - - - 0] #DIV/O! o 00wl 00% 00% 00% 00%
220000111 Polyclinique du TREGOR 3572!  188%| 3234] 905%' 90,0% 86,2% 814% 81,3% 520 00% 39 750%! 750% 852% 755% 813% 441 -185% 40[ 90,9%' 100,0% 100,0%  98,8% 100,0% B - - - - - - -
220000152 C.H. de PAIMPOL* 7, #DIV/O! 4] 571%, 00% 00% 00% 00% 0, #DIV/O! o 00% 00% 00% 00% 00% - - - - - - - - - - - - - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP 27901 50%|  2428] 870%] 87.2% 873% 885% 823% 74l 105,6% 20 27,0%) 50.0% 406% 305% 322% 11 -75,0% 1] 100,0%[ 100,0% 100,0% 100,0%  92,9% I - - | - - - -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 9753] 46%| 8838 90,6%' 894% 874% 859% 818% 366 11,6% 201] 795%' 768% 810% 783% 79.9% 266 -8,6% 265 99,6%!100,0% 99,4% 100,0% 100,0% 0] -100,0% o o00%' 00% 00% 00% 00%
Territoire Armor 20241]  65%| 17662] 873%l 867% 847% 831% 79.9% 898) -08% 637] 709%| 713% 711% 686% 70,8% 371) 9.3% 363| 97,8% 988% 986% 99.6% 99,6% 541 85% 14| 250%l 237% 211% 27,7%  39,6%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 33211 78%| 2758 830% 847% 837% 804% 794% 551 71,9% a0 727%1 719% 931% 719% 71,8% 291 16,0% 29[ 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% B - - B - - -
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 1099 -28,5% 823] 749%! 746% 725% 71,0% 735% 120 -23,6% 61] 508%! 61,1% 556% 438% 582% 431 26,5% 43] 100,0%! 100,0% 97,3% 100,0%  99,0% B - - B - - -
Territoire Cceur de Breizh 4420 -43%| 3581 810% 813% 80.0% 775% 77,7% 1751 7,4% 101] 57,7%; 630% 61,3% 524% 613% 72l 22,0% 72| 100,0%) 100,0% 98,1% 100,0%  99,1% | - - - - - - -
Bretagne | 1s6660: 189%| 134130] 8569 848% 832% 819% 801%| 7251 -07%| 5100] 705%] 70.7% 692% 686% 655%| 32321 -117%| 3163] 97.9% 97.7% 98.3% 984% 98.4%] 454 25%|  227| 500%] 48,1% 426% 385% 350%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMO04 GMO05 GMO06 GMO7
Angioplasties péripheriques Arthroscopie de la cheville Arthroscopies du genou hors ligamentoplasties Avulsion dentaire
oo mroTToTE T moTTOTe ] moTTOTE TG reoTToTE
de RSA ' Evol. decﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM04| de RSA 0 Evol. decﬁ,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM05 | de RSA . Evol. dzﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM06 | de RSA o Evol. deC:SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM07
Régions / Etablissements chir | = chir | o chir | s chir | o
2019 & 2201 o019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 + 2%/ | 2010 | 2009 2018 2017 2016 2015 | 2019 & 221 | 5019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 2%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
| 2018 | 2018 | 2018 | 2018

le-de-France 6ol 27,7% 31 s51,7%l 57,4%1 538% 1 475%| 52,1% 132l 15% 98| 742wl 754%| 689%| 616%| 57.4%| 167051 -3.6%| 14333 858%l 840%| 838%| 825%| 797%| 41140l 21%| 39171| 952%| 95201 950%| 95001 94,7%
Centre-Val de Loire 1] 57,1% 6] 545%! 714%!1000%! 0,0%!' 500% 24| -11,1% 11| 458%! 59.3%! 51.2%! 360%' 47.6%| 3417] -12,9%| 2991 87.5%! 865%! 83,9%! 813%' 786% 9647] -0,1%| 9215| 955%' 954%! 94,9%! 94,6%! 94.2%
Bourgogne-Franche-Comté 32) -158% 14| 43,8%: 36,8%. 483%. 40,0%. 42,1% 47) 21.7% 37| 787% 769%. 735%. 467%. 531%| 5941] -09%| 5372] 004% 89.9%, 884% 8819%. 857%| 10026 17%| 9794[ 97.7%: 96.9%. 96,6% . 96.1%. 96.0%
Normandie 24! 200% 16| 66,79%] 60,0%| 60,7%| 750%]| 62,5% 69! 6,2% 54| 783%| 89.2%| 838%| 758%| 732%| 62011 02%| 5497 88,6%| 87.0%| 87,0%| 852%| 807%| 12006! 04%| 11607| 96,0%| 96.0%| 953%| 945%| 94.9%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 15, -28,6% 7| 46,7%: 381%.: 429%. 389%. 42,1% 101, -4,7% 80| 79,201 67,0%: 77.9%: 66,2%: 535%| 115641 -38%| 10324] 89,3%: 87.6%: 86,5%: 86,6%: 845%| 32336, 58%| 31525 975%: 96,9%: 96,8%: 96,7%: 96,5%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine o1l 30,09 40 44.0%! 343%1 450%T 3950 1020 100 76% 78] 71,6%0 653%1 561%1 527% 1 663%| 127801 -620] 11500] 90.0%! s84%! se.8% ! s6.4% ! se206| 169141 279 16533 07,79% o76%! 97.6% ! 97,2061 969%
Pays de la Loire 29 38,1% 13| 44,8%) 76.2% 438%) 60.0%) 26.9% 142]  52% 112| 789%; 77.0%) 667%) 785% ) 748%| 61291 -61%| 5467| 89.2% 87.7%, 865%, 80,7% 812%| 241621 02%| 23072| 955%) 954%) 949%) 94.7%; 94.6%
Bretagne 13]  182% 5| 385%!' 00%! 00%' 00%' 50% 55| -36,0% 44| 80,0%! 69,8%' 554%' 454%' 400%| 4706] -32%| 4063 863%! 856%' 838%! 847%! 82,6% 9101 -6,7%| 8421| 91,6%' 91,4%! 90,3%' 90,4%' 90,4%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 74) -3.9% 45| 60,8%| 70,191 65201 3429% | 522% 123) -31% 96 78,0%l 79.5%| 623%| 705%| 61.9%| 11316] -38%| 10136] 89.6%| 88.6% | 86.9% | 86.2% | 843%| 36371) -07%| 35443 97.4%l 97.3% | 97.0%| 96:8% | 963%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 741 13% 33| 446%' 41.3%! 402%' 41,1%! 26,6% 191! -35% 128 67,0%! 59.6%' 616%' 465%! 48.9%| 12901! 09%| 11336] 87,9%! 86.7%! 856%' 837%! 824%| 303721 3,1%| 20422| 96.9%' 965%! 96,3%! 96.6%! 95.9%
Auvergne-Rhone-Alpes 701 25,0% 43| 614%: 357%: 53.2%. 315% 31,3% 186,  1,6% 150 80,6%: 76,0%. 77.6%1 67,9%. 66,1%] 16714, -14%| 14852 88.9%, 87.7%. 864%. 863%. 845%] 46683, 10%| 45047| 965%: 964% . 96,3%: 96.2% 96,0%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 63l 189% 35| 556%| 52,8%| 57.4%| 636%| 438% 132 56% 77| 58,3%| 5502%| 556%| 583%| 443%| 10664] 520 9206 863%| 86,1%| 853% | 84,9%| 831%| 365421 04%| 35544 973%| 97.4%| 97.3%| 97.1%| 969%
Corse 161 166,7% 4| 250% 00%: 00%: 00%: 00% 3| 200,0% 2| 66,7% 100,0% 1 50,0%: 750%: 80,0% 415l 05% 353| 85,19 87.9%: 91,3%: 882%: 838% 1395]  0,3% 1360| 97,5%: 98,0%: 98,9%. 982%: 98,0%
France métropolitaine 572]  13,9%) 292| 51,0%| 47,6%| 50,1%| 43,7%| 347%| 1314] -3,8%) 967| 736%| 70.4%| 66,6%| 61,2%| 58,1%| 119705| -33%| 105667 88,3%| 87.1%| 859%| 849%| 831%| 307131] 13%| 296404 965%| 96,3% | 96,1%| 959%| 957%
Public 346)  311% 168| 48,6%: 424%: 42,8%. 36,6% 24,5% 593; -2,1% 405| 68,3%: 644%: 60,8%: 528%: 567%| 32120) -2.1%| 26084 812001 802%: 79.1%. 78,3%. 761%| 60666) -06%| 56962 93,9%: 93,5%: 934%: 93.0%: 92.7%
Privé 226! 5.0% 124 s49%! 534%1 573%1 536%! 492% 721} 51% s62] 779% 753% 705%! 680% 505%| 87585' -38%| 79583] o00%! 89.5% ! 884% | 87,2% 856%| 246465' 18%| 239442| o7,2%! ©67,0%! 96,8% | 96,7% | 96,4%
Bretagne 13! 182% 5| 385%! 00% 00% 00% 50% 55! -36,0% 44| so,0%! 69.8% 554% 454% 400%| a708! -32%| 4ce3| se3%! s56% 838% sa7% s26%| o101l 67| s421] ore%! 914% 903% 904% 904%
Public 6l 50,0% 1] 167% 00% 00%  00%  00% 24 -41,5% 17| 708%) 56.1% 463% 273% 326%| 1490l 12,9%| 1181 79.3% 804% 78,2% 78.9%  788% 2509 14,1 2392| 920% 908% 89,6% 90.9% 89.9%
Privé 71 00% 4| 571%! 00% 00% 00% 63% 31] -31,1% 27| 87,1%! 822% 684% 839% 500%| 3216] -0206| 2882 89,6% 87,6% 859% 86,7% 83,9% 6592| -13,0%| 6029 91,5%! 91,6% 905% 90,2%  90,6%
CHU 1 #DIVIO! 1] 1000% 00% 00% 00%  00% 1) -88.9% 1] 1000%) 778% 83.9% 80.0%  37.5% 317, 14.0% 201| 634% 662% 64,9% 64.2% 560% 329 163% 242 736%) 675% 693% 69.6% 62.1%
CH de référence 5! 66,7% of o00%' 00% 00% 00% 00% 141 -30,0% 11| 786%' 750% 688% 50,0% 250% 739! 3.9% 601| 81,3%' 827% 787% 817%  81,9% 1076! -4.9% 998| 92,8%' 92,7% 908% 928% 91,9%

CH de proximité | [ | [ \ [ i |

CLRoC t N t \ t \ t N
ESPIC ol -100,0% of o0%w!' 00w 00% 00% 00% ol 25,0% 5| ss6%! 83% 207% 176% 259% 304 34,0% 348| 883%' 912% 907% 885% 93.3% 7471 33.2% 725 97,1%!' 980% 97,1% 983% 98,6%
Clinique 71 o0% 4| s7a%l 00w  00% o00% 63% 31l -31,1% 27| 871wl 8220 684% 839% s00%| 3216l -020| 2882 896wl 87.69 859% 86,7% 839% 6592| -13,00%| 6029 91,50 91,69 905% 902% 90,6%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMO04 GMO05 GMO06 GMO7
Angioplasties péripheriques Arthroscopie de la cheville Arthroscopies du genou hors ligamentoplasties Avulsion dentaire

Nombre | D Nombre | AN Nombre | SN Nombre | DN

de RSA 0 Evol. decﬁisrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM04| de RSA 0 Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM05 | de RSA g Evol. di:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM06 | de RSA o Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM07
Régions / Etablissements Chir | .. Chir | - Chir | .. Chir | S

2019 | 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 522%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 220011%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 1 - - -1 g - E B 01-100,0% o] oo%l 667% 1000% 00% 20,0% 122 184% 74| 60,7%| 612% 655% 545% 50,0% 1661 62,7% 154] o028%l 941% 952% 856% 80,8%
290000041  C.H. de LANDERNEAU | - - N g - - - | - - -t - - - - 24| 71,4% 12| 50,09 714% 667% 643% 529% 98] 43% 95] 96.9%' 936% 9L7% 97.8%  969%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 0] #DIV/O! o] o00% 00% 00% 00% 333% 2] 0.0% o] 0,0% 1000% 00% 1000%  00% 215, 19% 182] 84,7%, 853% 77,8% 818% 804% 253 -28,3% 250] 98,8%, 975% 94.6% 947% 92,8%
290000728  Hopital Inter Armées - - - | E - E - 01 #DIV/0! o] 00%) 00% 00% 500% 750% 401 81% 31| 77.5%| 56.8% 545% 571% 722% 4471 48,0% 427] 955%| 917% 922% 90.7%  88,8%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 41300,0% 4] 1000%' 00% 00% 00% 00% | - - ] - - - - ! - - ] - - - - 153] -52,9% 152] 09,3%) 997% 982% 97,3% 97.5%
290019777  Polyclinique KERAUDREN b - - | g - - - 3l -78,6% 3| 100,0%l 786% 900% 1000% 72,7% 3771 9,6% 361] 958%l 906% 87,8% 902% 80,6% 14451 02%] 1389] 96,1%l 947% 945% 937% 93,9%
290021542 C.H. de MORLAIX 1 - - B - - - 0] #DIV/O! o] 00%! 00% 1000%  00% _ 0,0% 57| -16,2% 55| 06,5%! 853% 866% 919% 919% 145)  21% 138] 952%!' 965% 97.0% 98,0%  932%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX H - - T - - - 3! 50,0% 2| 66,7%, 500% 00% 00% 00% 154)  2.0% 127] 82,5%, 90,1% 803% 82,7% 80,3% 2437 93% 242] 99,6%! 989% 97,0% 965%  96,8%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* \ - - 1 - B - - - - H B - B - 01 #DIV/O! o] 00%| 00% 00% 00% 1000% 01 #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00% 100,0%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE ] - - - R - € - 151 0.0% 15| 1000%! 93.3% 700% 867% 62,5% 338l -163% 311] 920%' 91.6% 90.0% 9L7% 9L1% 3121 205,9% 300] 96,2%! 951% 953%  96.2% 100,0%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD o #DIVio! o 00wl o00% 00% 00% 00% 0]-100,0% o] 00%]1000% 00% 00% 00% 74| 22,1% 64] 865%| 81,1% 80,2% 825% 76,2% 93| -86,7% 90| 96,8%| 92,3% 889% 893% 856%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* | - - o - - - - | - - - - - - - | - - - E B - B N - - N B - B B
290020700  C.H.I.C. QUIMPER ' - - b R - € - 2! 75,0% 2| 1000% 62,5% 60,0% 50,0% 100,0% 104! 4.0% o1] 87,5%! 850% 664% 720% 69,6% 218! -12,1% 209] 95,9%! 968% 98,0% 97.3% 97,0%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 4, 300,0% 4] 1000%) 00% 00% 00% 333% 25, -44,4% 22| 880%) 80.0% 636% 765% 529%| 1505, -59%| 1308] 86.9%] 861% 823% 843% 804% 3573, -124%| 3446] 964%' 951% 94.2% 93.8%  932%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT ol -100,0% o 00w 00% 00% 00% 00% 3l 200,0% 1] 33,3% 100,0% 100,0% 90,0% 100,0% 1021 61% 167| 87,01 89,0% 89,7% 89,0% 91,1% 230l -30% 219] 95201 97,0% 953% 97,6%  98,2%
560005746  C.H.B.S. LORIENT | - - | R - € - 0[-100,0% o 00%]1000% 00% 00% 00% 58]  3,6% 20 69,0%| 714% 554% 643% 67.2% 190] 10,5% 158] 832 831% 786% 84,7% 893%
560029068  GCS Clinique du TER i - - N B - g - 4] -50,0% 4] 100,001 750%  00% 100,0% 100,0% 134) -10.7% 118] 881%. 89,3% 875% 859% 87,3% 187] 22% 182] 97,3%: 995% 97,2% 98,7% 956%
Territoire Lorient - Quimperlé 01 -100,0%) o oo0wl o00% 00% 00% 00% 71 -30,0% 5[ 71.4%] 800% 1000% 909% 100,0% 3841 -0,8%) 325] 8460l 866% 84,3% 844% 858% 6071 2,5% 550| 92,1%] 938% 90,1% 944% 96,1%
560000044 C.H.de PLOERMEL ! - - -! - - - - i - - -t - . - 103, 14,4% 98| 0519 922% 989% 938% 925% 171 -19,0% 15| 88,2%! 9520 1000% 952%  82,6%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* | - - - B - g - | - - - g . . . - - - - . . . . - - - B . . . .
560008799  Clinique OCEANE 3] -50.0% o] 00%] 00% 00% 00% 00% 1 0.0% 1] 1000%| 00% 333%  0,0% 100,0% 508 -16.0% 434] 85.4%| 782% 77.6% 77.2% 733% 943]  -3.6% 931] 98,7%| 985% 937%  89.0% 90.2%
560023210 C.H.B.A. VANNES 31 0.0% o o00%w! 00% 00% 00% 00% 0} #DIV/0! o o00% 00% 00% 00% 00% 142)  6.8% 114] 80,3%) 789% 836% 851% 84,9% 0} #DIV/O! o] 00% 00% 1000% 00% 50,0%
Territoire Brocéliande Atlantique 61 -33,3%) o oo0wl o00% 00% 00% 00% 11 0,0% 1| 1000%] 00% 250% 00% 100,0% 7531 -9,1%6) 646| 858%l 798% 81,1% 80,8% 782% 9601 -3,9% 046] 985%l 984% 938% 892% 90,0%
350000030  C.H.de FOUGERES A - - - - - - 11 4pivior 1] 100,0%'  00%  00%  00%  00% ol #Divio! o] 00%' 00% 00% 1000% 1000% 121 -20,0% 12[ 100,0%' 93,3% 100,0% 100,0% 100,0%
350000048  C.H. de REDON | - - - - - - 1| #DIv/o! 1] 1000%, 00% 00% 00% 00% 45| 73,1% 30| 86,7% 808% 91,7% 917% 77,4% o] #DIV/0! o] o00% 00% 1000% 77,8% 714%
350000055 C.H. de VITRE | - - | - - - - | - - N - - - - 33] 5.7% 30[ 00,9%) 914% 824% 854% 90.9% 1 - - 1 - - - -
350000121  CHP St-GREGOIRE - - - - - - - 01-100,0% o] 00%!1000% 00% 00% 00% 498! -3.3% 436 87.6%! 89,1% 862% 868% 852% 1096! -3,1% 642 586%' 608% 60,8% 628% 630%
350000139  Clinique la SAGESSE - - - | - - - 2, -81,8% o 00wl 00% 80% 00% 91% 98, -13,3% o0] o18%| 947% 92,6% 879% 96,2% 361, 114% 355] 983%| 98.8% 988% 989% 98,9%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT il - - N - - - 11 #Divior 1] 100,0% 00% 1000% 1000%  0,0% 1211 32% 112] 92,6%1 89,6% 91,3% 883% 59,2% 161 -20,0% 16] 100,001 90,0% 77.8% 727% 72,7%
350002812 CRLCC E. Marquis | - - B B - - - f - ,! - - - - | - - ,! - - - - | - - —! - - - -
350005146  HP SEVIGNE - - - - . - - - 41 #DIV/O! 4] 100,00 00% 100,0% 1000%  00% 249, 221% 229 92,0%) 87.7% 89.9% 89.8% 91,6% 538) -11% 532| 98.9%, 98.9% 99,6% 99.4%  99,5%
350005179  C.H.U. de RENNES 11 #DIV/O! 1] 1000%1 00% 00% 00% 00% 11 -83,3% 1] 100,0%1 833% 875% 800% 66,7% 1051 11,4% 127] 651%! 69,1% 646% 681% 60,1% 1631 -9,9% 88| 54,0%1 525% 524% 61,8% 53,2%
Territoire Haute Bretagne 17 wpivior 1] 1000%] 00% 00% 00% 00% 101 -44,4% 8| 80,0%| 333% 415% 125% 133%] 12391 39%| 1063 858%| 864% 844% 851% 832% 21870 -13%| 1645 752%| 755% 747% 771% 76,8%
220000046  C.H. de DINAN -l - - -1 . . . . - - - \ . . . 1l 00% o] 00% 00% 00% 00% 00% ol #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00% 00%
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 1 - - i B - - - | - B - - - 33| -19,5% 26| 788%l 854% 842% 843% 831% 66| 31% 65] 985% c06% 90.9% 92.0% 935%
350000022 C.H.de STMALO - - - - - - - - ! - - - 110 -8,3% 8] 727%! 750% 87.0% 71.0% 710% 92! -35.7% 89| 96,7%! 86.0% 862% 88,6%  854%
350000196  Clinique de la COTE dEMERAUDE - - - - - - - - \ - - 112/ 0,9% 104] 92,9%: 928% 861% 883% 88,6% 1611 -17,9% 159 988%:1 990% 97,4% 97,1% 97.8%
Territoire Saint-Malo - Dinan Bl - - g - - - - - - - 3 - - - - 1571 4.8% 138] 87.9%| 89.1% 856% 84.8% 844% 3101 20,8% 313] 981%| 931% 904% 911% 90,0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 2| #DIV/O! o o00% 00% 00% 00% 00% 8| -11,1% 5| 625% 889% 77,8% 1000%  0,0% 66] 3,1% 21| e2,1%) 750% 754% 769% 821% 68| 36,0% 53] 77,0% 880% 833% 759% 81,3%
220000103 C.H. de LANNION | - - I - - - - 2] 00% 2| 1000%] 500% 00% 1000%  0,0% 43| 303% 33 76,7l 818% 720% 766% 92.0% 1 - - 1 - - - -
220000111  Polyclinique du TREGOR B - - - - - - 01-100,0% o] 0,0%! 100,0% 1000%  00% 500% 68' -11,7% 65| 05.6%! 909% 949% 943% 915% 113! 37% 111] 982%' 991% 99.2%  96,0%  950%
220000152 C.H. de PAIMPOL* - - - - - - - - - - H - - - - - - - - - - - N - - - - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP T - - | - - - I - - N - - - - 101 -64,2% 16| 84.20) 906% 875% 930% 862% 1271 -0,8% 125] 984%| 992% 991%  99.2%  98.0%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR | - - - . - - | - - ] - - - - 290 -2,0% 265| 91,4%' 90,9% 954% 950% 93,1% 994] -2,9% 988] 99,4%' 989% 99,0% 988% 98,3%
Territoire Armor 2] #DIVIO! o 00wl 00% 00% 00% 00% 10] -16,7% 7] 700%l 833% 800% 1000% 250% 486) -7,1%) 420] 864%l| 883% 91,5% 912% 90,8% 1302) 07%| 1277] 981%| 986% 981% 97.2% 97.3%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY B - - B - - - - 21 #DIV/O! 1| s00%1 00% 00% 00% 00% 1491 57% 139] 933% 90,8% 845% 854% 89,9% 1341 -2,9% 131 978%! 97,1% 982% 100,0% 989%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE B - - B g - € - B B - A € - € - 33! 26,9% 24| 72,7%' 846% 559% 633% 66,7% 1097 -7,6% 104] 954%' 958% 931% 96,7%  92,3%
Territoire Ceeur de Breizh -l - - - - - - - 2| #DIV/O! 1| 500%; 00% 00% 00%  00% 182]  9,0% 163] 89,6% 89.8% 79,7% 82.7%  86,8% 243 -51% 235] 96,7%; 965% 954% 97,8%  94,3%
Bretagne | 130 18,29 5| 385% 00% 00% 00% 50%| 551 -36,0%| 44] 800%| 698% 554% 454% 400%| 47061 -32%| 4063] 863% 856% 838% 847% 826%[ 9191 -67%| 8421] oL6% 914% 903% 904%  90,4%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMO08 GMO09 GM10 GM11
Chirurgie anale Chirurgie canal carpien et autres libérations nerveuses (MS) Chirurgie col, vulve, vagin Chirurgie de |'avant-pied

orEeh T Tt oo e oo NOTEER, T
de RSA i Evol. decﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM08| de RSA i Evol. decﬁ,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM09 | de RSA i Evol. dzﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM10 | de RSA i Evol. deC:SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM11

Régions / Etablissements Chir onir chir o Chir o Chir o
2010 | 2029/ 2010 | 2010 2018 2017 2016 2015 | 2010 | 20%%/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | %%/ | 2010 | 2010 2018 2017 2016 2015 2010 | 22271 010 | 2010 2018 2017 2016 2015

2018 ,_ 2018 , 2018 , 2018

ile-de-France 5072, -30% 3092 61,0%; 604%;: 56,9%. 537%. 46,0%| 20226; 12%| 27639| 946% 93,8%. 93,0%, 91,8%, 90,7% 6623, -47%| 6332] 956% 954%. 94,3%. 947%,. 938% 3618) 54% 2911| 805%, 77,7%, 756%, 69,1%, 63,8%
Centre-Val de Loire 788! 31% 4a7] s6,796] 538 T 51,001 42491 4100 8250t 20% 7811] oa6%l o510 0a0nl 928061 orew| 12350 o20] 1138] 9219 o25% T 91.0%T 891 T 88.7% 1008 -6.2% 660 655% 59,00 56691 51.0% 1 459%
Bourgogne-Franche-Comté 938,  24% 458| 488% 48,7% ) 46,6%, 41,9%, 381% 8516,  2,7% 8108| 952%; 948%, 93,9%, 937%, 93,7% 1644] 141% 1571) 956%, 94.7%; 93,2%, 92,9%; 90,3% 10821 -115% 756) 69.9%, 67.3%, 631%, 57.6%; 532%
Normandie 1o46] -2.6% 465 445%! 439%1 385% 389%' 37.1%| 10330 50% 9770| 94,6%! 94,2%! 931%! 932%! 92,0% 16621 17%] 1579 950! 937% ' 933%1 92.4%1 92.1% 1084l -18% 879 81.1%! 76,9%! 76,6%' 704%! 713%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 2668]  2.2% 1590( 59,6%| 58,7% | 54,3% | 54,0%| 498%| 16549] 61%| 15796 954%| 954% | 94,7%| 94,1%| 92,8% 3328] 02%| 3150 94,7%| 94,3% | 92,7%| 93,0%| 89,1% 2184]  59% 1656 758%| 733%| 705% | 623%| 60,0%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 1882]  -0,6% 1027 54,6%' 545%! 52,0%! 49,3%'! 486%| 20004) 61%| 19001 950%! 94,6%! 939%! 93,9%' 93,0% 3216) 0,8%| 3009| 93,6%!' 94,4%! 93,3%' 92,5%' 91,7% 2718 -135%| 2176 80,1%' 753%! 69.4%' 64,4%! 58,2%
Pays de la Loire 2114)  -27%|  1298] 614% 57.0%. 533%, 438%, 404%| 13480] 37%| 12506] 92.8%, 92.8%, 910%. 90.1%, 89.1%| 2203 12%| 2069 93.9%, 9419%. 93.7%, 924%, 909% 1055) -101% 794] 753%; 73.8% 68,9%. 64,3%, 59,8%
Bretagne 10300 -41% 592 57.5%| 57.0%| 54.1%| 52:8%| 525% 8579'  -0.8% 7802| 90,9%| 89.4%| 88.7%| 87.8%| 87.2% 16341 -1,3%| 1499 91,7%| 91,4%| 912%| 89.8% | 87.6% 982! -10,2% 743| 75.7%| 70,9%| 664%| 64.4%| 627%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 19067  -1,8% 1071 56.2%: 553%, 515%, 48,5%, 453%| 18698 3,7%| 17628 94,3%. 935%: 933% ) 92,6%: 922% 3447, 28%| 3265] 94,7% 945%, 94,6%, 93.8%, 92,7% 21197 -61% 1690 79,8%; 73,3%, 73,9%, 680%, 634%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 20071 s8w|  1165] ssewl 53191 s2.6% 1 480wl 465 | 144267 310 13400] e300l 0220l 91.9%T c0.0%T soan| a0e2l 57%[ 3708 935ul 932061 02.3%T er6%l o05% 2449l 09%| 1972 s05%l 79.9% T 7500 69.8% [ 6520
Auvergne-Rhone-Alpes 3801]  1,8% 2386| 62,8%, 591%; 56,6%, 543%,; 50,8%| 21957| 33%| 20862) 950% 94,5%, 939%, 93,6%, 922% 4775]  61%| 4500| 944% 94.0%; 94,1%, 92,6%, 919% 2910] -7.5% 2166| 74,4% 734%) 712%, 661%, 580%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 2015|  -8,4% 1118 555%! 564%! 54,9%! 53,1%'! 49.8%| 14416) 2,8%| 13684 949%! 950%! 94,3%! 93,9%'! 924% 3558) 2,5%| 3338| 93,8%!' 93,1%! 91,1%' 91,4%' 88,6% 2100]  02%| 1713 81,6%' 785%! 74,9%! 704%!' 66,8%
Corse soi -16,7% 35| 438%| 479%| 44.4%| 287%| 32,1% 350i 0,0% 324 92,6%| 934%| 880%| 91,3%| 89,4% 137i -11,6% 123 89,8%| 92,3%| 81,9%| 851%| 80,5% eei -2,9% 45| 682%| 52,9%| 57,1%| 532%| 413%
France métropolitaine 254791 -0,9%| 14766 580%: 565% 1 536%1 50,3%1 466%| 1848091 3196 174434 o943 939%1 931061 925%1 915%| 375711 -13w| 35426] 94.3%r 040%:1 93201 927%: o13w| 233951 55%| 18178 77,7%! 745%1 7L5%1 659%! 612%
Public 13753, -1,3% 6388 46,4%| 46,8%| 449%| 42,0%| 38,1%| 50566, 4,0%| 46271 o91,5%| 91,1%| 90,1%| 89.8%| 88,6%| 19533, -1,0%| 18218 933%| 93,0%| 92.4%| 91,9%| 90,2% 9599, -69% 7168| 74,7%| 708%| 68,2%| 61,8%| 57,0%
Privé 117260 -04% 8378 71,4%! 68,0%' 636%! 59,7%! 56,1%| 134 333l 28| 128163 95,4%! 94,9%! 94,3%' 934%! 92,6% 18038] -15%| 17208 954%' 951% ! 94,0%! 93,6%' 92,4% 137961 -45%| 11010 79,8%' 77,1%! 73,9% 68,7%! 64,0%
Bretagne 1030]  -41% s02| 575% 57,0% 54,1% 528% 525%| 8579) -08%w|  7802| coowr 89.4% 887% 87.8% 87.2%| 1634] -13%| 1400 o17%r 914% 912% s98% 876% 982| -10,2% 743 757%! 709% 664% 644% 627%
Public 553)  8,9% 279] 50,5%, 46,7% 44,0% 435% 44,0% 2407)  98% 2063 857%, 821% 82,4% 809% 80,1% 1007) -1,9% 927| 921%, 92,0% 92,8% 90,7% 89,9% 484) -11.0% 332| 68,6%, 634% 59,9% 559%  57,0%
Prive 477! -15,7% 313 656%| 663% 62,8% 611% 602% 6172!  -43% 5739| 93,0%| 919% 90,7% 90,0%  89,6% 627! -0,3% 572| 91,2%| 90,3% 89,0% 884%  83,6% 498! -9,3% 411 825%| 783% 727% 70,6%  67,6%
CHU 112, -82% 52| 46,4%! 43,4% 504% 49,6%  44,0% 692)  -8,9% 588| 850%, 79.6% 80,2% 757% 739% 217) -14,2% 202 931%, 941% 936% 920% 853% 91]  26,4% 71| 780%, 694% 671% 44,1%  53,9%
CH de référence 357l 7.9% 170| 47,6%| 44,1% 402% 40,1%  39,3% 11l 6% 951| 84,8%| 828% 829% 831% 816% o4l 1,5% 544 91,6%| 91,29 92,0%  896% 90,0% 1661 -4.0% 115 69,3%| 653% 61,4% 61,3% 638%
CH de proximité - - - N - - - - | - - N - - - - - - N - - - - - - - N - - - -
CLRCC | - - A . - € - ] . - g € - € B 1] #DIVIO! o[ 00% 00% 00% 00% 00% ] - - A - - B -
ESPIC 73] 58,7% 51| 69,9%| 739% 523% 52,5% 63,0% 558| 220,7% 492| 882%| 879% 881% 84,8%  964% 195 14,7% 181| 928%| 918% 943% 931% 92,4% 202| -28,9% 131| 649%| 602% 583% 54,2%  50,5%
Clinique 477) -157% 313 656% 663% 62,8% 611% 602% 6172  -43% 5739| 93,0%: 919% 90,7% 90,0% 89,6% 627) -0.3% 572| 91,2%: 90,3% 89,0% 884%  83,6% 498)  -9.3% 411| 825%: 783% 72,7% 70,6% 67,6%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMO08 GMO09 GM10 GM11
Chirurgie anale Chirurgie canal carpien et autres libérations nerveuses (MS) Chirurgie col, vulve, vagin Chirurgie de |'avant-pied
= TrOTTOTE" = TS = TS = TroTTOTE:

) ) ZZ"F‘:;'AG i Evol. deCEiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM08 Z‘Zn;tg: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM09 :.I‘zr;lg:i Evol. di:‘:i?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM10 Ezn;l;r: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM11

Régions / Etablissements Chir S Chir S Chir S Chir .
2019 i2019/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i2019/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 izmg/ 2019 [ 2019 2018 2017 2016 2015 2019 i2019/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015

2018 , 2018 , 2018 2018

290000017  C.H.U.de BREST 45 21,1% o| 200%: 333% 231% 40,9% 20,5% 257)  -5,9% 195| 759%: 74,7% 769% 68,0% 62,8% 125, -8,1% 118] 94,4%: 956% 96,4% 925%  76,2% 34)  00% 28| 824%: 61,8% 500% 21,9% 37,1%
290000041  C.H.de LANDERNEAU 8! -38,5% 2| 250%] 77% 308% 385% 250% 11! 120,0% 8] 727% 800% 833% 875% 66,7% 3! -40,0% 3] 1000%! 80.09% 100,0% 1000%  00% 2! -333% 2| 100,0%! 100,0% 100,0% 1000%  40,0%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 11 66,7% 1| 100,0%; 66,7%  0,0% 400% 54,5% 254,  12% 248 97,6% 97,2% 941% 90,8%  90,0% 23] 109,1% 21| 91,3%) 100,0% 97,0%  88,9% 818% 271 38% 21| 77,8%) 53,8% 654% 63.6% 42,3%
290000728  Hopital Inter Armées 11l 2220 6| 545% 444% 625% 389% 76,9% 36l 21,7% 32| 889%: 826% 824% 882% 80,8% | - - N - - - - 251 66,7% 15] 60,0%1 733% 44,4% 800% 71,4%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 10]  111% 6| 600%| 889% 636% 842% 91,7% - - - -1 - - - - 94| 168,6% 79| 84.0%| 82,9% 818% 70,3%  854% - - - - - - - -
290019777  Polyclinique KERAUDREN 68) 36,0% 47| 691%; 740% 71,9% 71,9% 60,3% 517,  53% 473| 915%, 91,0% 94,4% 92,4%  86,2% 97) 29.7% 85| 87,6%: 84,8% 81,8% 806% 667% 13 71% 8| 615%, 714% 875% 600% 64,0%
290021542  C.H.de MORLAIX 201 66,7% 7| 3500l 167% 273% 200% 57,1% 1511 -7,9% 143] 9a7%l 9519% 967% 926% 965% 191 171,4% 16] 8420l 857% 90,0% 944% 905% 41 333% 2| 500%l1000% 66,7% 60,0% 100,0%
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 201 50,0% 15| 750%! 60,0% 645% 52,6% 333% 164]  155% 153| 93,3%! 87,3% 86.0% 91,0% 88,5% | - - - - - - 431 14.0% 41| 953%' 84,0% 702% 66,1%  80,8%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* - - - - - - - - ol #DIvio! o 00% 00% 00% 00% 933% -l - - - - - - 1| #DIv/o! o o00% 00% 00% 00% 1000%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 0] -100,0% of 00%) 786% 632% 556% 64,3% 198|  63,6% 187| 94,4%) 86:8% 984% 947%  92,0% 0] #DIV/0! of 00% 00% 00% 100,0% 100,0% 51)  244% 40| 784%)| 854% 500% 40,9% 51,7%
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD 54! -20,6% 40| 741%' 632% 79,2% 61,5% 54,8% 238! -19,6% 199 83,6%! 858% 759% 753% 82:8% 85} -11,5% 80 94,1%! 958% 94,3% 100,0% 92,9% 18!  80,0% 10[ 556%! 300% 286% 150% 36,4%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* 21 100,0% 2[ 1000%] 00% 00% 00% 00% - - - | . . . . - - - | - - - - - - - | - - - -
290020700  C.H.I.C. QUIMPER a5l a7% 27| 600%! 442% 357% 38,9% 50,0% 2171 -10,0% 189| 87,1%' 842% 87.6% 78,9%  89,1% 1190 7.8% 105 88,2%! 89,1% 91,7%  82:8% 82,1% 48] 9.1% 41| 854%' 795% 629% 645%  70,4%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 284] -11,0%) 162| 57,00, 533% 566% 551% 516% 2043]  0,6% 1827] 894%! 87,6% 87,0% 842% 844% 565  1,4%) 507| 89,7% 905% 896% 866% 81,1% 266 10,8% 208] 782%! 73.8% 59,1% 522% 56,8%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT 26 40% 20 76,9%) 84.0% 741% 652% 758% 0] #DIV/0! o] 00% 00% 00% 00% 00% | - - N - - - - 3] 83% o| 69.20) 583% 833% 750%  40,0%
560005746  C.H.B.S.LORIENT 421 -20,8% 16| 381%! 47.2% 467% 635% 57.1% 30! -43,4% 23| 767%! 62,3% 77.6%  72,5%  60,0% 98! 25,6% 90| 91.8%! 821% 91,8% 904%  90.9% 6! 20,0% 5[ 833%! 600% 80.0% 667% 667%
560029068  GCS Clinique du TER 211 -16,0% 15[ 71,4%| 760% 533% 591% 72,0% 510, 30,4% 441 865%| 89,3% 88,9% 92,6% 90,5% 11] -47,6% 10( 90,9%| 952% 86,1% 94,7% 88,9% 341 -26,1% 18 529%| 478% 465% 51,4% 72,7%
Territoire Lorient - Quimperlé 8ol  -13,6% 51| 57,3%: 631% 559% 629% 67,7% sa0l  21,6% 464| 859%1 86,0% 872% 898% 86,2% 100l 10,1% 100[ 91,7% 848% 899% 92,1% 90,2% 53] -159% 32[ 60,4%: 50,8% 56,/% 553% 66,7%
560000044  C.H.de PLOERMEL 19]  11,8% 10] 526%! 529% 400% 40,0% 30,0% 36| 91% 33] 91,7%! 90,9% 97,0% 89,1% 100,0% 13| -235% 13 100,0%! 882% 87,5% 94,1% 96.2% 14| 75,0% 10 71,4%! 625% 72,7% 875% 90,9%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - -l - - - - -1 - - H - - - - - - - H - - - - H - - ‘l - - -
560008799  Clinique OCEANE 621 16% 49| 790% 738% 67,3% 788% 732% 8961  4,7% 833 93,001 923% 883% 906% 91,9% 951 21,8% 87| 91,6%1 897% 895% 74,7% 656% 621 -19,5% 54| 87,1%: 805% 80,7% 788% 72,9%
560023210  C.H.B.A. VANNES 247 22% 22| 50,000 422% 388% 233% 28,1% 671 -17,3% 55 82,1%| 765% 764% 867% 79,3% 297 93% 46| 939%| 96,3% 89,7% 92,2% 91,8% 187 0,0% 13[ 722%| 50,0% 52,9% 34,8% 50,0%
Territoire Brocéliande Atlantique 125]  1,6%) 81| 648% 593% 508% 57,8% 519% 999]  3,0% 921| 922%, 90,9% 87,8% 90,2% 91,1% 157]  5,4%) 146| 93,00, 919% 894% 834% 810% 9l  -87% 77| 819%: 738% 759% 73,2% 70,9%
350000030  C.H. de FOUGERES 18]  125% 16] 889wl 813% 8L0% 471% 333% 73] 30,4% 53] 726l 60,7% 543% 62,9% 685% 18] 38,5% 16] 889%l 923% 90,0% 864% 100,0% 5| -545% 3| 00wl 455% 667% 692% 625%
350000048  C.H. de REDON 6! 200,0% 3[ 500%! 00% 571% 250% 250% 33} 73,7% 33| 1000%} 84.2% 833% 78,9% 87.1% 30} -6.3% 29| 96.7%!1000% 93,3% 93.0%  857% 5! 150,0% 3[ 60.0%}1000% 875% 750%  66,7%
350000055  C.H. de VITRE 5. -37.5% 1| 200% 125% 400% 375% 60,0% 47, -26,6% 46] 97,9%: 938% 94,6% 953% 94,0% 22, 37,5% 18] 818%: 938% 880% 788% 727% 19, 18,8% 13] 684%: 875% 77.8% 786%  654%
350000121  CHP St-GREGOIRE 1321 -159% 92| 697%| 675% 683% 657% 67.7% 1939 -3.8% 1796] 926%| 91.3% 89.6% 87,9% 875% 101l 10% 95| 94.1%| 87.0% 91,5% 955%  90,8% 1211 500 103 851%) 87.0% 831% 86,1% 77.8%
350000139  Clinique la SAGESSE 28]  40,0% 16( 57,1%) 650% 176% 375% 30,8% 144] -17,2% 136 94,4%) 87,9% 892% 848% 964% 188| 10,6% 174 92,6%) 91,8% 943% 931% 924% 158] -41,9% 105 66,5%! 603% 57,1% 538% 512%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 1] #DIV/0! 1] 100,0%] 00% 1000% 00% 00% 31 -67,0% 28] 903%l 957% 903% 915% 816% | - - I - - - - 14] 1333% 12] 857%l1000% 100,0% 50,0% 80,0%
350002812  CRLCC E. Marquis - - - - - - - - ! - - - - - - - 1! #DIV/0! of 00%' 00% 00% 00% 00% - - - -t - - - -
350005146  HP SEVIGNE 17, -105% 8| 471%, 737% 333% 500% 700% 503,  0,6% 480[ 954%, 92,0% 915% 90,3% 90,1% 13] -48,0% 13] 100,00%) 100,0% 86,7%  0,0%  00% 291 381% 25] 86,2%, 857% 364% 70,0% 70,0%
350005179  C.H.U. de RENNES 67l  31% 43[ 64,2%] 523% 634% 53,7%  60,0% 4351 -10,7% 303] 903%| 823% B8L7% 79.8%  79.8% 92l -21,4% 84| 01,3%) 923% 902% 915% 87,0% 571 50,0% 43[ 75.4%| 763% 750% 639%  683%
Territoire Haute Bretagne 274]  -45% 180 657%! 631% 630% 568% 60,8% 3205] -6,0% 2965] 925%' 896% 884% 86,7% 869% 465  -1,7%) 429 923%! 92,0% 921% 92,2% 899% 408| -152% 307| 752%' 703% 656% 644% 614%
220000046  C.H. de DINAN 1,  00% 1| 100,0%| 100,0% 50,0% 100,0%  0,0% - - - -l - - - - 25, 0,0% 22| 88,0%| 96,0% 895% 833% 90,9% - - - -l - - - -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 401 21,2% 15[ 37,5%1 576% 472% 559% 34,1% 641 -3,0% 55( 85901 939% 957% 867% 91,2% 01 #DIV/O! 0| 00% 00% 1000%  00% 1000% 111 -77,1% 11| 100,091 750% 836% 86,4% 73,5%
350000022  C.H. de ST MALO 38T 72,7% 26] 684%! 682% 591% 333% 652% 60 68% 60| 87,0%! 87,8% 80,0% 84,0% 814% 311 -36,7% 30| 96.8%! 980% 951% 89,9% 87,0% ol #DIv/o! o 00wl 00w 200% 57,1% 444%
350000196  Clinique de la COTE ' EMERAUDE 1] 571% 5| 455%; 286% 27,3% 100%  25,0% 3751 13.3% 358 9550, 96,1% 958% 93.3%  93,7% 5| 250% 4| 80,09%)100,0% 00%  00%  0,0% 35| -2,8% 32| 91,4%; 86,1% 90.6% 89,7%  80,0%
Territoire Saint-Malo - Dinan 90 42.9% 47| 522%' 587% 47,9% 42,0% 431% 508)  7.9% 473| 931%' 945% 925% 90,4% 89,9% 61) -21.8% 56| 91,8%1 974% 938% 879% 886% 46]  -45.2% 43| 935%! 79.8% 827% 853% 72,6%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 52! 33,3% 18| 34,6%| 538% 222% 41,3% 18,2% 1610 -6.4% 135 83,9%| 86,6% 857% 878% 84,1% 66} 4.8% 62| 939%| 937% 952% 937% 952% 17} 0,0% 6| 353%| 47,1% 500% 385% 56,3%
220000103  C.H. de LANNION 14, 7,7% 6| 429% 462% 250% 222% 41,7% 331 -17,5% 32| 97,00 90,0% 889% 927% 82,1% 421 -14,3% 39| 929%. 87,8% 943% 882% 950% 10, -33,3% 5| 50,0%: 40,0% 42,9% 61,5% 44,4%
220000111  Polyclinique du TREGOR 8l -68,0% 8| 1000%] 840% 706% 500% 563% 174l 6.5% 152] 874%] 919% 950% 926% 919% 2l -50,0% 2] 100,09 100,09% 100,0% 100,0% 100,0% 10l -231% 8| 80.0%! 846% 750% 444%  42,9%
220000152  C.H. de PAIMPOL* 2| #DIV/O! of 00%! 00% 00% 00% 00% -| - - - - - - - -| - - - - - - - -| - - -1 - - - -
220000079  C.H. de GUINGAMP 32] 231% 7| 219% 192% 192% 296% 20,0% 115)  -7.3% 84| 73,001 72,6% 733% 80,7% 64,2% 35| -205% 3a] 97,100 97,7% 895% 97,9% 97,1% 9] 571% 9| 1000%: 619% 833% 667% 700%
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 470 21% 23| 489%| 41.7% 365%  264%  47.4% 641! 3,6% 624 97,3%| 966% 983% 98.6% 955% 90! -6,3% 86| 956%| 91.7% 97,1% 953%  935% 50! 25,0% 40 80,0%| 875% 82,6% 820% 60,0%
Territoire Armor 155,  2,6% 62| 40,0%; 483% 33,6% 34,2% 34,4% 1124  -15% 1027 91,4%) 915% 928% 940% 893% 235, -8,2% 223 94,9%) 926% 950% 941% 94,8% 96!  -9,4% 68| 70,8%, 689% 709% 680% 586%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 2l 71.4% 1| so0%l 571% 750% 66,7% 66,7% g2l -11,8% 68| 829%l 87,1% 865% 77,2% 864% 18] -14,3% 17] 94,41 1000% 77,8% 91,7% 100,0% 111 833% 5| 455%] 833% 250% 50,0% 632%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 11] -47,6% 8 727%' 429% 526% 500% 421% 78] -10.3% 57| 731%! 759% 658% 74,7% 753% 24| 91% 21| 875%! 818% 923% 90.0% 955% 8| -20,0% 3| 37,5%! 700%  0,0% 50,0%  50,0%
Territoire Cceur de Breizh 13] -53,6%) o 69,2%, 464% 565% 538% 480% 160) -11,1% 125] 781%, 817% 776% 761% 810% 42} -2,3%) 38] 905%, 90,7% 86,4% 90,7% 97,.3% 19} 18,8% 8| 42,1%, 750% 182% 50,0% 60,9%
Bretagne | 1ozl 419 502 575% 57,0% 54,1% 528% 525%| 8579 -08%| 7802 c09%: 89.4% 837% 87.8% 872%| 1634l -13%| 1409] o17%: 914% 9120 898% 876%] o82| 10206  743] 757% 709% 664% 644% 627%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM12 GM13 GM14 GM15
q A . . . . . . . . . . . . Chirurgie de la main : Chirurgie reparatrice des ligaments et
Chirurgie de la conjonctive (ptérygion) Chirurgie de la main Chirurgie de la main : Chirurgie de la maladie de Dupuytren tendons

orEeh T Tt oo e T NOTEER, T
de RSA i Evol. decﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM12| de RSA i Evol. decﬁ,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM13 | de RSA i Evol. dzﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM14 | de RSA i Evol. deC:SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM15

Régions / Etablissements Chir onir chir o Chir o Chir o
2019 | 2089/ 2010 | 2010 2018 2017 2016 2015 | 2010 | 2029/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 2% | 2019 | 2009 2018 2017 2016 2015 2010 | 297 2000 | 2000 2018 2017 2016 2015

2018 , 2018 2018 . 2018
ile-de-France 2044)  18% 1948| 953%; 96,1%. 962%, 958%. 951%| 22327 45%| 21120| 946% 94,1%. 932%, 91,8%. 89:8% 3041, -03%| 2848 93,7%; 94.2%, 925%. 90.4%. 89,7% 3079, 102% 2937| 954%, 96,2%, 94,7%, 94,5%, 92,3%
Centre-Val de Loire 2751 58% 265 96.4%] 97.3% T 9681 96706 T 02.4%] 30511 -08% 2908 953% 94.8% T 930% T 92691 90.4% 7300 -3.4% 644] 88,200 85191 853% [ 82.8% [ 80.4% 545! -10,1% 507 930l 92.4%T 93191 02191 o1.3%
Bourgogne-Franche-Comté 321,  74% 317) 98,8% 98,0%, 986%, 99,7%, 92.1% 2039  1,0% 1892) 928% 91,9%, 91,1%, 91,1%, 89.7% 829, 4,0% 780| 94,1%) 94,2%, 915%, 87.5% 865% 11721 -14% 1124| 959%, 954%, 945%, 93.0%, 92,8%
Normandie 350l 13,29 352| 98.1%! 962%! 958%! 97,1%' 96.2% 22081 9.4% 2071| 90,1%! 91,1%!' 884%!' 87,3%' 86,3% 10231 17% 940| 91.9%' 89.2%!' 88,7%! 87,5%' 82.2% 11081 7.4%] 1044] 94,2060 928%' 92.7%1 909%! 89.0%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 479 37% 475 99,2%| 985% | 983%| 96,5%| 96,1% 6118  6,9% 5749| 94,0%| 94.4%| 937%| 92,6% | 91,2% 2059]  0.2% 1929 93,7%| 925%| 89,1%| 883%| 857% 1766]  09% 1683 953%| 959%| 94,3% 1 939%| 921%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 565| 125% 551 975%! 974%! 96,3%! 92,9%' 933% 6171 13,0% 5620| 91,1%! 88,6%' 87.3%! 87,9%' 87,5% 1931 7,9%| 1773| 91,8%! 90,2%! 88.4%' 86,1%!' 86,0% 3526) 10%| 3418] 969%' 96,1%!' 956%! 953%! 94,2%
Pays de la Loire 576) -11,7% 562| 97,69, 96.6%. 950%, 960%. 953%| 7115) 129%| 6322 88,9%, 87.1%, 84.4%, 826%. 818%| 1945) 49%| 1665] 85.6% 837%, 781%, 6920, 650%| 1528) -73%| 1462[ 957%, 94.5%, 93.1%, 92.1%., 90.7%
Bretagne 5201 12,3% 503 96,7%| 97.4%| 96.4%| 96,9%| 97.0% 39041 -2,6% 3391| 86,9%| 860%| 835%| 820%| 80,2% 16020  37%| 1489| 92,9%| 89,6%| 87.4%| 842%| 821% 746! -1,8% 676 90.6%| 89,5%| 87,3%| 851%| 858%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 909  6.2% 893| 98,2%, 98,4% . 97,8%, 96,2%, 97,0% 8078,  4.6% 7514 93,0%, 92,5%, 91,1%, 90,4%, 87,8% 2245,  4,4% 2053 91,4%, 90,3%, 87,1%, 87,1%, 82,0% 2532, 4,8% 2407| 951%; 950%, 93,8%, 90,6%, 89,8%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 1074l 25%]  10a9] o779l 978! o7.0%T 07.a%l oes%| 837l 43w 7575 90.4%l 001 888wl 8849l 873w 21257 06%| 1928] 07wl 89,7 80wl 883% T 86.4% 18471 -2.0%]  1730] 93,7961 93.4%T 91,9%T 8o0% T 88.9%
Auvergne-Rhone-Alpes 1208] -61% 1170| 969% 97,0%, 97,2%, 956%, 959%| 11051 3,2%| 10295| 932% 92,5%, 923%, 91,0%, 83.9% 2560 -06%| 2365 924%; 91,1%, 882%; 87.2%, 841% 3635] 8,7% 3492| 96,1%, 950%, 93,7%, 93,6%, 92,6%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 1219]  -51% 1155 94,7%! 955%1! 957%! 953% ! 95.0% 7848)  0,6% 7527| 959%! 94,9%! 953%! 951%! 94,4% 1986 -2.2%| 1908| 96,1%! 94,9%! 95,1%'! 93.9% ' 92,5% 2589 64%| 2496] 964%!' 96,3%! 959%! 959%! 953%
Corse G7i 4,7% 66| 98,5%| 100,0% | 100,0% | 100,0% | 98,9% 139i -17,3% 129 92,8%| 91,7%| 89,1%| 91,0 | 885% 51i 8,5% 45 882%| 89,4%| 80,8%| 91,5%| 80,9% zei -40,9% 23| 885%| 932%| 93,0%| 889%| 90,7%
France métropolitaine 96161 06%| 9306 968%! 969%: 966%: 961%: 955%| 886661 47%| 82257| 92,8%: 921%1 91,0%: 901%: 886%| 221491 15%| 20386] 9209 90,8%: 887%1 868%: 843%| 241141 30%| 23013 9549 950%:1 94,0%1 931%1 921%
Public 3688,  2,1% 3486 945%| 946%| 936%| 934%| 92,3%| 10841, 51% 8994| 83,0%| 815%| 823%| 80,8%| 77,4% 5750, 4,6%| 5183 90,1%| 89,1%| 86,5%| 84,5%| 81,3% 8835, 2,3% 8272| 936%| 92,8%| 91,6%| 90,8%| 889%
Privé 5928! -0,3% 5820 98,2%: 98,4%: 98,4%: 97,5%: 97,4% 77825! 4,7% 73263 94,1%: 93,6%: 92‘3%: 91,5%: 90,3% 16 399! 0,4% 15203 92,7%: 91,4%: 89‘4%: 87,5%: 85,3% 15279! 3,4% 14741 96,5%: 96‘3%: 95,5%: 94‘6%: 94,0%
Bretagne 520]  12,3% 503 967%1 97.4% 964% 969% 97.0%| 3904] -26%| 3301 860% 835% 820% 802%| 1602] 3,7%| 1489] 92.9% 89.6% B874% 842% B821% 746 -18%|  676] o06%! 895% 87,3% 851% 858%
Public 154, 351% 145 94,2%, 93,0% 945% 955%  96,7% 801)  71% 645 80,50, 76,2% 746% 711% 688% 495) 27.9% 438| 885%. 842% 859% 785% 76,3% 353) 29% 318| 90,1%, 89,8% 851% 869%  82,1%
Prive 366! 4.9% 358( 97,8%| 98,9% 97,2% 97.4% 97.2% 3103!  -4,8% 2746| 885%| 883% 852% 84,5% 82,7% 1107 -44%| 1051 94,9%| 91,4% 87,9% 863% 844% 393! -5,8% 358| 91,1%| 89,2% 89,1% 833%  885%
CHU 731 40,4% 67| 91,8% 885% 920% 924%  95,0% 406,  -2,2% 320 810%, 752% 76,7% 732% 664% 196)  9,5% 177| 90,3%, 832% 909% 74,4%  76,4% 114]  2,7% 100[ 87.7%, 856% 768% 87,1%  78,6%
CH de référence 551 500 54| 982%| 96,6% 97.8% 984%  98,0% 200l 3,0% 227| 759%| 77.8% 711% 69,6% 731% 2061 10,8% 175| 850%| 84,9% 804% 80,9% 74,1% 1871 -10,5% 168| 89,8%| 919% 89,3% 87,0% 857%
CH de proximité -l - - N - - - - - - - N - - - -l - - N - - - ] - - N - - - -
t f t 1

CLRCC -l - - - - - - - | - - g - - - - | - - g - - - - | - - - - - - -
ESPIC 22| #DIV/O! 20| 90,9%| 00% 00%  00%  0,0% 85| 1114,3% 79| 92,9%| 714% 1000%  0,0% 50,0% 84| 366,7% 77| 91,7%| 88,9% 895% 100,0%  957% 45| 400,0% 45| 100,0%| 889%  00% 80,0% 100,0%
Clinique 366)  4,9% 358 97,8%: 98,9% 97,2% 974% 97.2% 3103 -4,8% 2746| 885%: 883% 852% 84,5% 82,7% 1107) -44%| 1051| 949%; 91,4% 87,9% 86,3%  84,4% 393) -5,8% 358 01,19 892% 89,1% 833% 885%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM12 GM13 GM14 GM15
q A . . . . . . . . . . . . Chirurgie de la main : Chirurgie reparatrice des ligaments et
Chirurgie de la conjonctive (ptérygion) Chirurgie de la main Chirurgie de la main : Chirurgie de la maladie de Dupuytren -

- T - oo = T - T
:ang: H Evol. & R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM12 Z‘Zn;tg: - Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM13 ’:2’;?: q Evol. de R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM14 Ezn;l;r: i Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM15

Régions / Etablissements chir ! G Chir ! il Chir ! G chir ! Gl
2019 I 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 22001193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 !22%11%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U.de BREST 36)  714% 34| 944%: 90,5% 88,6% 93,1% 97,1% 113)  21,5% 65| 57,5%: 581% 60,0% 59,1% 41,0% 97| -93% 89| 91,8%: 84,1% 873% 747% 72,8% 36)  2,9% 27| 750%: 743% 66,7% 784%  48,4%
290000041  C.H.de LANDERNEAU - - - I - - - - 10! 233,3% 9] 90.0%l 100.0% 1000% 62,5% 100,0% 2! 100,0% 2| 100,0%! 100,0% 1000%  0.0% 100,0% 2! -66,7% 2| 1000%! 833% 66.7% 66.7% 28.6%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 43]  00% 42| 97,7%; 97.7% 97,8% 941%  93,9% 52]  18,2% 52| 100,0%; 97.7% 90.2% 91,2% 91.2% 39  83% 36| 923%) 94.4% 90.2% 96.6% _ 88,0% 3, -25,0% 3[ 100,0%} 100,0% 80,0% 83,3%  88,9%
290000728  Hopital Inter Armées al 00% 4] 100,0%1 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 111 -26,7% 10] 909%: 733% 750% 41,7% 556% ol 125,0% o[ 100,0%: 750% 1000% 66,7% 50,0% 71 -50,0% 5| 714%: 929% 786% 857% 60,0%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE -l - - -l - - - - 0] #DIV/O! 0] 00%] 00% 00% 00% 100,0% - - - - - - - - - - - -l - - - -
290019777  Polyclinique KERAUDREN 0] #DIV/O! o] 00% 00% 1000%  00% 100,0% 195, 6,6% 182 93,3%, 852% 870% 819% 863% 99} 151% 95 96,0%) 953% 959% 89,5% 93,1% 24)  43% 23| 958%, 826% 885% 720% 636%
290021542  C.H.de MORLAIX -1 - - f - - - - 871 2,4% 74| 85,11 92,9% 91,7% 100,0% 87,0% 301 30,4% 30 1000%] 957% 96,0% 1000% 950% 341 -20,9% 33] 97,1%l 953% 1000% 933% 100,0%
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 12 91% 12| 100,0%! 100,0% 90,0% 94,1%  93.3% 1141 50,0% 106 93,0%! 921% 893% 896% 831% 38! 52,00 37| 97.4%! 88.0% 88,2% 852% 88,9% 371 60,9% 35| 94,6%' 957% 90.9%  857%  90,0%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* ol #DIv/0! o 00% 00% 00% 00% 1000% -| - - - - ol #Dv/o! o] 00% 00% 00% 00% 1000% ol #DIv/o! o[ 00% 00% 00% 00% 1000%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 33) -17,5% 33| 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 106  23,3% 100 94,3%) 86,0% 97.6% 87.1% 97.9% 34) -29.2% 33| 97.1%| 95.8% 100,0% 100,0% 100,0% 54 116,0% 54| 100,0%] 92,0% 1000%  88.2%  96,0%
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD 14! 75,0% 14{ 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 12} -14,3% 10( 833%! 786% 732% 660% 73,1% 57} -30,5% 38| 66,7%! 56,1% 38,1% 41,4% 52,8% 66! -16,5% 55| 833%! 823% 817% 851% 90,7%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - - g - g - - g - -1 g - - - - - -l . . . . - - - - . . . .
290020700  C.H.I.C. QUIMPER ol #pivio! of 00%' 00% 100,0% 100,0% 100,0% 30l -9.3% 29| 74.4%! 791% 745% 77,3%  61,9% s8] 18% 52| 89,7%! 895% 857% 885% 81,1% 361 125% 35| 97,2%1100,0% 836% 86,0% 86,2%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 142|  11,8%) 139] 97,0%, 97,6% 954% 959% 97.0% 739 151% 637] 86,200 833% 827% 77,6% 76,7% 463] -1,3% 421] 909%! 846% 77,2% 770% 764% 299 53% 272] 91,0%! 880% 833% 833% 8L0%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT N - - | - - - - 0} -100,0% o 00% 100,0% 00% 00%  00% 0] -100,0% o] 00%| 00% 00% 00% 00% K - - N - - - -
560005746  C.H.B.S.LORIENT 25 74% 24| 96,0%' 92,6% 96,3% 100,0% 957% 5! -70,6% 4| 80,0%' 882% 818% 722% 769% 51 0,0% 4| 80,0%' 60,09 833% 100,0% 80,0% 8! 14,3% 6| 750%! 857% 875% 833% 9L7%
560029068  GCS Clinique du TER 311 10,7% 28 90,3%| 964% 100,0% 92,9% 94,4% 941 -39,4% 89 94,7%| 923% 932% 927% 91,8% 881 -83% 79| 89,8%| 885% 97,00 94,7% 89,2% 401 25,0% 40| 100,0%| 90,6% 962% 905% 93,5%
Territoire Lorient - Quimperlé 561 1,8% 52| 929%: 945% 97.8% 97.4% 951% ool -42,8% 93| 93,9 91,9% 92,5% 90,4%  90,8% 93l -8,8%) 83| 89291 863% 962% 952% 87,5% a8l 231% 46] 958%: 89,7% 941% 87,9% 93,0%
560000044  C.H.de PLOERMEL 2| -50,0% 2| 100,0%! 100,0%  00% 00%  00% 2| -66,7% 2| 100,0%! 833% 50,0% 667% 66,7% 7| 250,0% 6] 857%! 1000% 1000% 90,9% 857% 3] -50,0% 3[ 100,09 100,0% 100,09 88,9% 100,0%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - -l - - - - -1 - - ‘1 - - - - H - - H - ‘ - - -
560008799  Clinique OCEANE 471 88,0% 42| 894% 960% 925% 92,9% 92,3% 6141 -10,1% 490| 79.8% 824% 751% 73,8% 745% 2231 -35% 213 955%1 931% 895% 90,4% 92,6% 601 -14,3% 46| 76,7%: 857% 843% 750% 76,2%
560023210 C.H.B.A. VANNES 3l 250 3| 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 8l 27,3% 4] 500%| 90,9% 71,4% 68,0% 50,0% 121 91% 11 91,7%] 100,0% 77,8% 87,5% 882% 141 27,3% 12| 857%| 90,9% 86,7% 87,0% 75,0%
Territoire Brocéliande Atlantique 52| 57,6%) 47| 90,4%: 97,0% 92,7% 93,9% 930% 624] -10,9% 496| 795%, 82,6% 749% 735% 73,5% 242]  -0,8% 230| 95,0%; 934% 888% 902% 92,0% 771 -115% 61| 792%, 87,4% 857% 80,9% 78,9%
350000030  C.H. de FOUGERES | - - T - - - - 67) 241% 38| 56,7%] 556% 355% 595% 77.4% 17) 240,0% 15] 8820l 800% 50,0% 80,0% 100,0% 6] -14,3% 6] 100001 714% 1000% 833% 875%
350000048  C.H. de REDON 8! 300,0% 8[ 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 71 750% 7| 100,0%! 100,0% 60,0%  0,0% 50,0% 4! 300,0% 3| 75.0%!1000%  00% 100,0%  833% 1! #DIV/O! 1] 100,0%! 0,0% 1000%  00% 100,0%
350000055  C.H. de VITRE - - - - - - - - 81 -20,0% 7| 87,5%: 80,0% 1000% 80,0% 75,0% 15, 250% 14| 93,3% 100,0% 100,0% 100,0% 92,9% 5, -54,5% 5] 100,061 100,00 100,0% 100,0% 100,0%
350000121  CHP St-GREGOIRE 53l 54% 53| 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 12000 -51% 1064| 880%| 89.2% 853% 856% 80,1% 3001 17,5% 300( 97,1%)| 96.2% 953%  89.8%  91,0% 771 -61% 70| 90,9%| 92.7% 87.8%  852% 91,9%
350000139  Clinique la SAGESSE -| - - -t - - - - 1| -833% o] 00% 667% 1000%  00% 50,0% 14] -17,6% 13| 92,9%} 94,1% 89,5% 100,0% 100,0% 9| 00% 9| 100,0%, 889%  00% 80,0% 100,0%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 14) 22.2% 14 100,0%] 100,00 90,0 100,0% 88,9% 16 -11,1% 14] 87,5%l 100,0% 958% 100,0% 100,0% 1] 00% o[ oo0%l o00% 10000 00% 00% 1] -66.7% 1] 100,0%1100,0% 100,00 100,0% 100,0%
350002812  CRLCC E. Marquis - - - - - - - - ! - - -t - - - B - - - - - - - B - - B - - - -
350005146  HP SEVIGNE 49]  324% 49] 100,0%) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 309, 0,0% 289 93,5%, 89,3% 893% 909% 91.2% 69] 21,1% 67] 97,10! 930% 96,0% 97,6% 87,5% 9, 28,6% of 1000%! 71,4% 1000% 80,0% 80,0%
350005179  C.H.U. de RENNES 37 19,4% 33[ 8920 87.1% 950% 919% 920% 2031 -0,0% 264) 90,1%) 80.1% 821% 79.3%  781% 90l 37,5% 88| 88.9%) 819% 959% 740% 818% 78] 2.6% 73] 936%| 90.8% 849% 911% 917%
Territoire Haute Bretagne 161]  11,8% 157] 97,5%! 972% 97,7% 97,7% 97,0% 1910  -44% 1683 88,19%' 868% 849% 850% 81,4% 528] 23,4%) 500] 94,7%! 93,0% 94,8% 889%  89.2% 186 -4,6% 174] 935%' 90,8% 89,2% 88,2% 91,2%
220000046  C.H. de DINAN -1 - - -l - - - - 0 -100,0% o] o00%l 00% 00% 00% 00% -l - - - - - - - - - - -l - - - -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 151 250% 15[ 100,001 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 201 -57,4% 20[ 100,001 97,.9% 100,0% 857% 94,6% 81 60,0% 8| 100,0%1 100,0% 94,4% 100,0%  66,7% 121 -25,0% 12| 100,0%1 100,09 100,0% 100,0%  94,4%
350000022  C.H. de ST MALO B - - B - - - - 167 60,0% 15] 938%! 700% 636% 727% 895% 100 91% 4] 400%! 91% 167% 83% 167% 151 25,0% 13] 86,7%! 750% 882% 889% 933%
350000196  Clinique de la COTE ' EMERAUDE 13| 3333% 13| 100,0%) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94| 17,5% 89| 947%) 938% 969% 90,5% 92,7% 59| 51,3% 59| 100.0%) 94.9% 100,0% 652%  8,3% 15| 36,4% 15| 100,0%; 90,9%  0,0%  60,0% 100,0%
Territoire Saint-Malo - Dinan 28] 86,7% 28| 100,0%' 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 130]  -5.8% 124 954%1 928% 944% 848% 92:8% 77) 40.0%) 71| 92,2%1 782% 855% 614% 241% 2] 1% 40| 952%! 89,7% 935% 885% 94,4%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 11! 10,0% 11| 100,00 100,0% 100,0% 92,3% 100,0% 29} -17,1% 26| 89,7%| 829% 750% 795% 63,6% 19} -40,6% 12| 63,2%| 90,6% 86,2% 54,5% 52,6% 18! -50,0% 15[ 833%| 97,2% 950% 70,0% 50,0%
220000103  C.H. de LANNION - - - -1 - - - - 1, -50,0% 1| 100,09 100,09 100,0% 66,7% 66,7% 5. -54,5% 4| 80,0%: 81,8% 750% 875% 66,7% 10, 111% 8| 80,0%: 100,0% 100,0% 76,9%  90,9%
220000111  Polyclinique du TREGOR 2l 81.8% 2| 100,0%] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 34l -20,9% 34] 100,091 07.7% o72% 953% 90,8% 32l -22.0% 32] 100,091 927% 97.6% 943% 941% 171 -55,3% 17] 1000%] 97.4% 94,0% 895% 88,0%
220000152 C.H. de PAIMPOL* -l - - -1 - - - - -| - - - - - - -| - - - - - - - -| - - - - - - -
220000079  C.H. de GUINGAMP 6] -45.5% 6] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0] #DIV/O! o] o00% 00% 250% 00% 00% 11] 175.0% o 81,8% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 14) -12,5% 11| 786%: 875% 882% 100,0% 100,0%
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 36! 59% 36| 100,0%| 97.1% 100,0% 97.1% 100,0% 299! 27.2% 269 90,0%] 90.6% 891% 91.2%  853% 115! -16,7% 112| 97,4%| 97.1% 100,0% 98,9%  93,9% 121 200,0% 12| 100,0%| 750% 92,9% 50,0%  90,0%
Territoire Armor 55, -16,7%, 55| 100,0%; 985% 100,0% 96,8% 100,0% 363, 15,20 330] 90,9%, 90,8% 88,8% 89,8% 84,0% 182, -19,5% 169 92,9%) 947% 959% 88,8% 88,3% 711 31,1% 63| 887%, 951% 936% 84,7% 839%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 261 13,0% 25] 96,20l 100,00 81,3% 100,0% 100,0% 10l 46,2% 17] 895%l 923% 941% 80,0% 769% 6] -40,0% 6| 100,0%] 80,0% 5000 556% 57,1% 21 #Diviol 2| 1000%] 00% 1000% 00%  00%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE -l - - B - - - - 20| -33,3% 11| s500%' 533% 381% 444% 750% 11| 0,0% o 818%' 727% 500% 88.9% 556% 21| 615% 18] 857%!' 69.2% 750% 90,0%  90.9%
Territoire Cceur de Breizh 26)  13,0%) 25| 96,2%) 100,0% 81,3% 100,0% 100,0% 39)  -9.3% 28] 71.8%, 651% 63,2% 57,1% 759% 17, -19,0%) 15] 88,2%, 762% 50,0% 722% 56,5% 23} 76,9% 20] 87,0%, 69,2% 769% 90,0%  90,9%
Bretagne | 520 12,3%| 503 967% 97.4% 964% 969% 97,0%| 3904l -26%| 3391 86.9%: 860% 835% 820% 802%]| 1602l 37%| 1489] 92,99 89.6% 87.4% 84.2% 821%]| 746 -18%|  676] 906%: 895% 873% 851% 858%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM16 GM17 GM18 GM19
Chirurgie des bourses Chirurgie des bourses de I'enfant Chirurgie des hernies de I'enfant Chirurgie des hernies abdominales
- T - oo = T - T
) ) ZZ"F‘:;'AG i Evol. decﬁiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM16 ’(;l:fggf: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM17 :.I‘zr;z:i Evol. dj:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM18 Ezrgl;r: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM19
Régions / Etablissements Chir D . Chir ] . Chir g . Chir g .
2019 I 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 2;01193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 !22%111’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
ile-de-France 6918)  80% 5893| 852%; 84,3%, 82,6%, 80,0%, 79,6% 666, -2.8% 610 91,6%, 89,8%, 90,0%, 88,0%; 885% 845, -2,8% 780| 92,3%, 91,9%. 883%, 928%, 884%| 10925; 2.4% 6120| 56,0%, 54,4%, 52,5%, 48,7%, 450%
Centre-Val de Loire 11160 8,9% 944] 846wl 8076 T 78.0% T 77191 7120 87! 115% 77] 885wl 885% ! 8o.0% T 87.3% 1 88.8% 138 7,0% 132] 95.7%] 94691 or.a% T 89.0% T 0419 22080 23%| 1258] 57.0% 53.4%1 s1.4%T 481961 4100
Bourgogne-Franche-Comté 18231 7,8% 1575| 864% 83,3%, 8L1%, 77,0%, 73.1% 121, -6,9% 107| 884%, 838%, 821%, 838%, 84.0% 122, -30,3% 118| 96,7%, 88,0%, 843%, 79.9%, 84,6% 26081 0,7% 1430| 54,8%, 50,6%, 454%, 40.8%, 37,0%
Normandie 17881 11,0% 1533 857%!' 84.0%! 80,5%! 79,1%' 75.6% 1081 -11,5% 96| 88,9%! 91,0%' 89,1%! 88,1%' 88,1% 164l 57% 154| 939%' 902%! 944%!' 850%' 86,0% 3070l 03%| 1761] 5749%! 530%! 48.7% 1 47.6%! 42.4%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 35171 7,7% 2827 804%| 775%| 76,9%| 72,2%| 652% 481]  -0,8% 430 89,4%| 86,4%| 86,0%| 86,6%| 78,3% 224]  -2,6% 182| 81,3%| 804%| 815%| 783%| 782% 6242]  1,4% 3499 56,1%| 551%| 52,1% | 491%| 44.4%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 3146)  9.3% 2745 87,3%! 845%! 795%! 77.5%! 758% 298| 8,8% 272 91,3%' 88,7%! 86,2%' 87.7%!' 844% 207| -12,3% 191 923%' 90,7%! 957%! 914%' 89,1% 5758) 2.8%| 3215| 558%' 53,7%! 501%! 46,9%' 43,3%
Pays de la Loire 2922) 155%|  2620] 89.7% 865%. 859%. 83,0%, 80.1% 160, -5.3% 151 94,4%, 91,7% 90,8%, 89,3% 852% 244)  -12% 231 94,7%, 94,7%) 90,6%, 943%, 858% 3303] 59%| 1927] 583%, 535%. 49.5%. 460%. 42.1%
Bretagne 20441 12,0% 1812 88,6%| 884%| 861%| 864%| 83.1% 89! 113% 86| 96,6%| 92.5%| 84,2%| 96.1%| 94.6% 121 -24% 105 86,8%| 935%| 938%| 94.8%| 90,2% 25251 2,1%| 1421| 563%| 557%| 504%| 48,6%| 44.2%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 3220, 132% 2767| 859%, 82,8%, 80,9%, 76,9%, 74,1% 4047 -05% 349 86,4%, 84,7%, 851%, 84,1%, 80,0% 228, 12,9% 193 84,6%, 886%, 87,3%, 883%, 886% 59001 -1,7% 3221 546%, 52,8%, 47,5%, 44,4%, 39,4%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 3676l 75%|  3197] 870wl saswl 834%! 79.6%T 755% 4211 62% 382 89.5%] 88.6% 1 87091 89.0%T 8520 2781 -1.4% 255 o1,7%] 922061 c0.5% T 9579 T 8o6% 52000 220] 2772] 533wl 51191 4045 45501 416w
Auvergne-Rhone-Alpes 5111  12,0% 4467| 87,4% 837%, 801%, 784%, 746% 473]  35% 425| 89.9% 87,7%, 87.3%, 856%, 83,0% 490|  6,3% 445] 90,8%) 926%; 91,9%) 91,3%; 904% 6770]  3,0% 3798| 56,1%, 54,9%) 539%, 49.8%, 44,9%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 2710]  88% 2280 84,1%! 82,0%! 79.2%! 76,9%! 74,7% 216)  0,0% 193| 89.4%' 88,4%! 78,9%' 823%' 822% 313]  43% 204| 939%' 94,7% ! 920%' 88,6%' 859% 5550) 16%| 2829| 510%! 47,9%! 452%! 414%! 37.8%
Corse ssi -10,2% 51| 580wl 60,2% | 59,3%| 482%| 459% 12i -29,4% 10| 833%l 7655%| 81,001 750%| 60,0% 9i 12,5% 9| 100,0%| 87,5%| 72,7% | 87,5% | 50,0% 257i 23,0% 103| 40,1%| 34,9% | 37.8%| 257%| 22,7%
France métropolitaine 380811 9,9%| 32713 850%: 835%1 813%1 785% 755%| 35471  05%|  3193] 900%: 880%: 866%: 87.0%: 841%| 33831 -17%| 3089 913%: 913%: 89.9%1 902%: 87.7%| 603631 18%| 33371 553%1 531%1 501%1 46,7%1 424%
Public 18614, 53%| 15324| 823%| 804%| 78.8%| 76.4%| 73.9% 1572, 1.2% 1348( 858%| 839%| 804%| 82,7%| 80,7% 2362, -36%| 2130 90.2%| 90.8%| 888%| 887%| 850%| 263501 1.3%| 13592| 51,6%| 50,2% | 48.0%| 447%| 40,4%
Privé 194671 147%| 17380 89,3%! 86,7% 83,9%' 80,8% ' 77,2% 10751 -0,1% 1845 934%! 912%! 91,3%! 90,1%' 86,9% 1021] 30% 959| 93,9%' 92,6%! 92,7%! 934%! 91,6% 34013]  22u| 19779 58,2%' 553% ! 51,7%! 48,3%! 44,1%
Bretagne 2044 120%| 1812| 886%! 884% 861% 864% 83,1% 89] 113% 86 92,5% 84,2% 96,1%  94,6% 121]  -24% 105] 868%' 935% 938%  948% 90,2% 2525 21%| 1421] 563%: 557% 50.4% 486% 44.2%
Public 1069) 10,8% 925| 865% 87,4% 831% 858% 824% 47)  -41% 44| 936% 89,8% 8L4% 96,0% 90,2% 105, -7.1% 02| 87,6% 938% 93,1% 953% 899% 1227) -2.2% 603| 49,1%, 49,1% 42,9% 42,7%  38,8%
Prive 975! 134% 887 910%| 897% 90,1% 87,1% 83,8% 42} 355% 42| 100,0%| 96,8% 881% 96,2% 98,1% 16! 455% 13 81,3%| 90,9% 100,0% 90,0% 92,3% 1298 -2,0% 818| 63,0%| 619% 57,8% 545%  495%
CHU 588, 12,0% 508 864%, 87,0% 82,0% 89.0% 850% 26, -7,1% 25| 96,2% 82,1% 750% 94,6%  96,4% 73, 43% 67| 91,8%! 91,4% 942% 94,7%  92,2% 190  6,7% 70| 368%, 264% 234% 245%  16,2%
CH de référence ENIEED 279| 84,3%| 853% 831% 792% 77.5% 1l 154% 9| 81,8%] 100,0% 100,0% 100,0%  80,0% 201 25,6% 22| 759%| 97.4% 91,3% 953% 857% 732]  55% 326| 445%| 465% 41,3% 418%  39,4%
CH de proximité -l - - N - - - - - - - N - - - - - - N - - - - - - N - - - -
CLRCC o #DIV/0! o o00% 00% 00% 1000% 00% -| € - A B E B -| € - A E B E B 0] #DIV/O! o] oo0%w! o00% 00% 00% 00%
ESPIC 150]  13,6% 138| 920%| 932% 87,3% 920% 861% 10| 25,0% 10| 100,0%| 100,0%  81,8% 100,0%  75,0% 3| -25,0% 3| 100,0%] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 278 4.9% 184| 66.2%| 69.4% 568% 59.9%  559%
Clinique 975 13.4% 887 910%: 897% 90,1% 87,1% 83,8% 42) 355% 42| 100,0%: 96,8% 88,1% 96,2% 98,1% 16) 455% 13 81,3%: 90,9% 100,0% 90,0% 92,3% 1298) -2,0% 818| 63,0% 619% 57,8% 545% 49,5%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS

Détails par établissements

GM16 GM17 GM18 GM19
Chirurgie des bourses Chirurgie des bourses de I'enfant Chirurgie des hernies de I'enfant Chirurgie des hernies abdominales
- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - reoTToTE

ZZ"F‘:;'AG i Evol. deCEiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM16 Z‘Zn;tg: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM17 :.I‘zr;lg:i Evol. di:‘:i?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM18 Ezn;l;r: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM19

Régions / Etablissements Chir .. Chir - Chir .. Chir e
s010 | 298905000 [ o010 2018 2017 201 2015 | 2010 | P9/ | s010 | 2019 2018 2017 2016 2015 | z0te | 20| soi0 | 2010 2018 2017 2016 2015 | 2000 1299 | 010 | 2010 2018 2017 206 2015

| 2018 , 2018 , 2018 , 2018

290000017  C.H.U. de BREST 214)  9.7% 166] 77,6%: 851% 751% 844% 765% 3] 0.0% 2] 66,7%: 66,7% 50,0% 100,0% 100,0% 9] -438% 9| 100,0%: 100,0% 100,0%  94,4% 100,0% 102 200% 42| 412%: 282% 20,6% 17,9% 12,6%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 51 150,0% 4] 80.0%! 50,0% 100,0% 1000% 83.3% 21 #DIVIO! 2| 1000%]  00% 00% 00% 00% 0!-100,0% o] 00%l1000% 00% 1000% 1000% 211 90,9% 7| 333%! 36.4% 68.2% 381% 50.0%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 0, -100,0% o 00%) 583% 429% 889% 73.3% B - - - ol #DIV/O! o[ 00%) 00% 1000%  00%  00% 17) -10,5% 1| 59%) 105% 250%  46,9%  20,0%
290000728  Hopital Inter Armées ol -100,0% o] 00%i 1000% 1000% 66,7%  00% f| - N E - E - f| - N E - g - 271 -25,0% 23] 852%1 69,4% 783% 526% 47,4%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE | - - | - - | - | - - B - | - | - - - - 5| -16,7% o[ 00% 00% 00% 00% 00%
290019777  Polyclinique KERAUDREN 48] 412% 22| 458%, 235% 459% 59,4% 54,5% 3] #DIVIO! 3] 100,0% 00% 333% 1000% 100,0% 0} -100,0% o 00%i1000% 00% 00% 00% 202]  2,0% 111 550%) 530% 41,2% 338% 29,6%
290021542 C.H. de MORLAIX 301 0,0% 28] 933wl 800% 688% 833% 615% N - 1 - - - - B - 1 - - - - 361 24,1% 20| s5.6% 241% 323% 395% 286%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX ol 182% 8] 88.9%! 00.9% 727% 750% 66,7% ol #DIvio! 0 00% 1000%  00%  0,0% ol #DIvio! o[ 00%! 00% 00% 1000%  00% 671 -2,0% 37| 55.2%! 6520 47.4% 37.9% 558%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* | - - N - - | - . . | - - - - - - | - - - - -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 01| 138% 86| 045% o7.5% 918% 89.9% 8L8% 4] -333% 4] 100,0%) 100,0%  0,0% 1000% 100,0% 0] #DIV/O! o] 00%| 00% 00%  00% 1000% 2] -50,0% o] 00%] 250% 789% 528% 556%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 2 0.0% 2| 100,0%' 500% 1000% 857% 50,0% -t - ] . - - 2! #DIV/O! 2| 1000%! 00% 1000%  00% 100,0% 1400 -34% 105] 750%) 724% 69,9% 79,4% 59,6%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - - - - - - -1 g - g - - - -l . . . . - - - . . .
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 8ol 27.0% 62| 775%! 857% 8L4% 721% 86,9% 1T 66,7% 1] 100,0%! 1000%  0,0%  0,0% 1000% 4T 100,0% 3] 75.0%' 100,0% 100,0%  88.9% 100,0% 63l 16% 33[ 524%' 403% 313% 226% 216%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 479]  111% a78| 789%' 81,4% 765% 80,8% 751% 13]  83% 12| 923%! 91,7% 455% 100,0% 100,0% 15] -25,0%) 14| 93:3%! 100,0% 100,0% 93,1% 100,0% 682] 2,7% 379| 556% 51,7% 454% 399%  350%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT 149  12.9% 137 o10% 932% 873% 92,0% 861% 10 250% 10| 100,0%) 100,0%  81,8% 1000% _ 75,0% 3] -25.0% 3] 100,0% 100,09% 100,0% 100,0% 100,0% 145 98% 99 683%| 765% 66,7% 700%  67.2%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 11 571% 11| 1000%! 857% 70,0% 90,0% 100,0% B - B - - 0! #DIV/O! o[ 00%' 00% 500% 100,0% 100,0% 90! 111% 21[ 233%' 346% 268% 27.2%  380%
560029068  GCS Clinique du TER 17 50,0% 1| 1000%| 500% 00% 787% 82,1% 0, #DIV/O! o 00wl 00% 00% 1000% 1000% ol #DIV/O! o] o00%l 00% 00% 00% 1000% 211 -50,0% 10] 47.6%| 452% 486% 528% 31,3%
Territoire Lorient - Quimperlé 1611 14,00 149 925%1 922% 86,0% 875% 84,8% 10l 25,0% 10| 100,0%1 100,0% 81,8% 100,0% 92,0% 3l -250% 3| 100,01 100,0% 66,7% 100,0% 100,0% 2561 0,4% 130 50,8%: 580% 494% 52,7% 52,9%
560000044 C.H.de PLOERMEL 20 42,9% 19 05,0 857% 941% 800% 66,% 1] -750% 1| 100,0%! 100,0% 100,0% 1000%  0,0% 0] #DIV/0! o 00%! 00% 1000% 00% 00% 31| -38,0% 15| 48,4%! 340% 47,6% 400%  26,3%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - - - - - ‘1 - - - - H - - -1 - - - - -
560008799  Clinique OCEANE 1691 -10,6% 164| 97.0%1 963% 94,8% 915% 918% 11 -83,3% 1| 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 61 50,0% 6] 100,0% 100,0% 100,00 100,0% 100,0% 1011 0,0% 60| 59,4% 703% 69,0% 667% 553%
560023210 C.H.B.A. VANNES sl 128% 38| 92,7%| 745% 756% 744% 66,7% 11 soivior 1] 1000%| 00% 1000% 00% 100,0% ol #DIv/o! o 00%| 00% 1000% 100,0% 100,0% 121] 14,2% 70] 57,9%| 689% 505% 589% 49,5%
Territoire Brocéliande Atlantique 230l -8,0% 221 96,1% 91,6% 914% 87,4% 84,6% 3] -70,0% 3| 100,0%) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 6 50,0% 6| 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 253]  -1,6% 145 57,3%, 626% 569% 586% 47,5%
350000030  C.H.de FOUGERES 8] 0,0% 7| 87,5%l 1000% 33,3% 1000% 66,7% 1 00% o] 0,0%l1000% 10000 00% 00% 2] #DIV/0! of o0%l o00% 00% 100006 00% 36| -53% 14] 389%| 500% 395% 452% 12,9%
350000048  C.H. de REDON 17} -150% 15[ 88,2%) 750% 100,0% 100,0% 40,0% H - - - 0}-100,0% 0] 00%!1000% 00%  00% 1000% 47! -145% 30[ 638%! 509% 44.0% 56,1%  48.8%
350000055  C.H. de VITRE 0, -100,0% o] o00% 00% 00% 500% 00% - - - - - - - - - - - - - - 32, -59% 16] 50,0%: 61,8% 51,6% 303% 51,7%
350000121  CHP St-GREGOIRE 18] 35% 115 075%| 90.4% 947% 87.2% 821% 6l #Divio! 6] 1000%| 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 1T #Divior o] 00%| 00% 1000%  00% 500% 1831 -16,4% 125] 683%| 630% 588% 57,3%  544%
350000139  Clinique la SAGESSE | - - - - - | - N - - - | - - - - - 118] -11,3% 77] 653%! 624% 483% 500% 40,7%
350002192  Polyclinique ST-LAURENT | - - - - - | - I - - - - | - I - - - - 2) -33,3% o oowl 333% 00% 00% 250%
350002812 CRLCC E. Marquis 01 #DIV/O! o] 00%' 00% 00% 1000% _ 0,0% B - B - - B - ' - - 01 #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00%  00%
350005146  HP SEVIGNE 1950 37,3% 180 923%, 91,5% 90,1% 917% 88,9% 4, 333% 4 00,0% 100,0% 100,0% 100,0% - - - - - 118, 54% 68] 57,6% 634% 645% 663% 71,0%
350005179 C.H.U. de RENNES 374l 133% 342| 01,4%| 882% 86,1% 90.7% 89.4% 23 80% 23] 100,0%) 84.0% 800% 939% 950% 64l 185% 58] 00.6%) 889% 922% 94,9% 89,6% g8l -5.4% 28] 318%| 24.7% 269% 303%  200%
Territoire Haute Bretagne 712]  158% 650 92,6%! 839% 87.4% 90,2% 869% 34]  17.2% 33] 97,1%' 86,2% 864% 951% 92,6% 67| 21,8%) 58] 86,6%!' 89,1% 906% 950%  88,2% 624] -9,2% 358] 57,4%! 559% 511% 506% 464%
220000046  C.H. de DINAN -1 - - -1 - - - - -l - - - - -l - -l - - - - 0} #DIV/O! ol o00%l 00% 00% 00% 00%
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 321 00% 28] 87,5%: 1000% 913% 957%  86,7% 61 100,0% 6] 100,0% 100,0%  0,0% 100,0% 100,0% 11 #DIV/O! o] o00% 00% 00% 1000% 1000% 65: -19,8% 43| 66,2%1 556% 550% 569% 553%
350000022 C.H. de ST MALO 51 28,6% 3] 60,0%! 420% 667% 500% 429% 0! -100,0% o] o00%l1000% 00% 00% 00% 0!-100,0% o[ 00%!1000% 1000%  00% 500% 86! -75% 24] 27,9% 301% 270% 452% 383%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE o1] 18,2% 88] 96,7%] 961% 951% 904% 925% 11] 266,7% 11] 100,0%) 66.7% 100,0% 100.0%  857% 0l -100,0% 0] 00%;]100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 110l 22,2% 82| 745% 744% 759% 82.0%  70,7%
Territoire Saint-Malo - Dinan 128]  103%) 119] 93,0%1 940% 922% 889% 86,7% 17] 142.9% 17] 100,0%! 857% 857% 100,0% 88,9% 1] -80,0%) o] 0,0%! 100,0% 100,0% 1000% 75,0% 261] -11% 149] 571% 530% 535% 61,0% 54,5%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 109! 6.9% 01| 835%| 96,1% 924% 848% 854% 5! 250% 4] 80,0%] 100,0% 100,0% 100,0%  0,0% 22! -26.7% 10| 864%| 96,7% 96,9% 100,0% 92,9% 92! -71% 51| 554%| 61,6% 488% 447% 46,4%
220000103 C.H. de LANNION 2, #DIV/O! 1| 500% 00% 1000% 700% 429% N - - - - - - - - N - - - - 18, -14,3% 8| 444%: 286% 552% 452% 381%
220000111 Polyclinique du TREGOR 211 00w 17| sLowl 857% 77.8% 929% 94.1% ol #Div/o! o] 00wl 00% 00% 00% 1000% BERYE 1] 500%] 00% 00% 1000%  00% 90l 338% 54| saswl 581% 471% 468% 37.0%
220000152 C.H. de PAIMPOL* -l - - -l - - -| - -1 - - -| - - - -| - - - - - -
220000079  C.H. de GUINGAMP 1] #DIV/0! o 00% 00% 667% 1000% 80,0% | - \ - - 0]-100,0% o 00%i1000% 00% 00% 00% 39| -328% 10] 256% 37,9% 435% 405%  29,6%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 130! 58,0% 133] 957%| 920% 943% 90,8%  89.4% 61 00% 6] 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 21 00% 2] 100,0%| 50,0% 100,0% 750%  00% 1671 184% 122] 731%| 660% 632% 52,2%  592%
Territoire Armor 2720 28,9% 242| 89.0%, 934% 91,7% 86,6% 859% 11, 10,0% 10] 90,9%) 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 261 -21,2%) 22| 846%, 939% 97,0% 96,7% 89,7% 415, 5,6% 245] 59,0%) 57,3% 543% 47,6%  46,9%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 60l  71% 44| 733%l 821% 943% 732% 79,6% 1l -75,0% 1| 100,0% 100,00 100,0% 66,7% 100,0% 21 #oivior 2[ 1000%] 00% 00%  00% 1000% 141 -30,0% 8| s571%l 6500 41,7% 316w  192%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 2] -60,0% o] 00%! 1000% 90,0% 600% 857% 0| #DIV/O! o 00%' 00% 1000% 00% 00% 1] -66,7% 0] 00%'1000% 66,7%  00% 500% 20| -47,4% 7| 350%! 553% 42.3% 406%  458%
Territoire Cceur de Breizh 62]  16% 44] 71,0%, 836% 933% 717% 80,4% 1) -750% 1] 100,0%, 100,0% 100,0% 66,7% 100,0% 3 0,0% 2| 66,7%, 100,0% 66,7%  0,0% 714% 34 -414% 15] 44,1%, 586% 421% 37,3% 333%
Bretagne 20441 120%]  1812] 886% 884% 861% 864% 831%]| 8ol 11,3%] 86| 9669 925% 842% 961% 9a6%| 121 -24%| 05| 68 935% 938% 9a8% c02w| 2525l -2196] 1421] 56,3% 557% 504% 486%  44,2%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM20 GM21 GM22 GM23
Chirurgie des hernies inguinales Chirurgie des maxillaires Chirurgie des varices Chirurgie du cristallin

orEeh T et oo e T NOTEER, T
de RSA i Evol. ¢ R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM20| de RSA i Evol. ae R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM21 | de RSA i Evol. e R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM22 | de RSA i Evol. a R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM23

Régions / Etablissements Chir & chir il Chir @it Chir @it
2019 | 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 2;01193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 IZZ%lfs’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 |22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
ile-de-France 18535,  05%| 13507| 729% 70.9% 70,2%. 67.2%, 64.9% 2500, -7,0% 1937| 775%; 81,8%. 82:8%, 79,6%, 749%| 11570, -64%| 10738 92.8%; 924%; 922%; 91,3%, 902%| 143198) 16%| 138174| 965%; 96.2%, 952%. 94.6%.: 932%
Centre-Val de Loire 4384t -18%| 3136] 715% 70.8% 69.3% [ e6.8% [ 6029 7420 0.4% 612 825% 79,001 779%T 74301 7850 ] 27861 -157%| 2500] 8979l 8.7 [ o3| 852061 834%| 338991 18%| 31779] 9379l 919w c08nl sssul s7.5%
Bourgogne-Franche-Comté 5453, -3,6% 3861 70,8% 684% 656%, 635%, 60,0% 618, -9,4% 541| 87,5%) 86,1%, 884%, 84,9%, 818% 2821, -156%| 2545 90,2%) 885%, 88,1%, 843%, 83,0% 42405] 57%| 40904 96,5%) 954%; 952% 93,7%, 925%
Normandie 5521l 5% 3833| 694% 67.2%' 64,4%' 62.8%' 585% 7971 -1.4% 715 89,7%' 88,4%! 856%' 80.9% ' 824% 26541 -104%] 2320 87.4%' 865% ! 84.4%1 8320 845%| 47014l 21 44570] 948 9419%' 936% ! 916%! 905%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 9970|  -2,9% 6919| 69,4% 68,6%| 680%| 64,7%| 60,7% 1903 2,1% 1634| 859%| 854%| 838%| 833%| 833%| 10653| -125%| 9758 91,6%| 91,3%| 900%| 888% | 873%| 67298 27%| 64518| 959%| 954%| 94,7% | 92,3% | 89,6%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 10345 -09% 7281| 704%  69,5%' 68,3%! 655%' 61,1% 977 63% 818| 83,7%' 832%! 84,0%' 77.5%! 771% 9525| -92%| 8588| 90,2%' 89,2% ! 88,6%! 87,1%' 862%] 75988] 1,7%| 72860 959%! 951%' 94,1%' 91,7%! 90,6%
Pays de la Loire 6932) 12%|  4850] 700% 67.8% 656%. 632%, 600%| 1839] -88% 1528] 83.1%, 86.7%, 8506%. 854%, 835%| 4939) -123%| 4458] 9039%, 88.7%, 874%. 87.0%, 856%| 62063] 37%| 59468 058%: 954%, 929%. 913%, 87.3%
Bretagne 6003 -23% 4373| 728% 724%| 703%| 68,8%| 63,9% 4741 -22,9% 399| 842%| 805%| 80.4%| 751%| 752% 49441 -12,3%| 4358| 88,1%| 86,8% | 856%| 850%| 83,6%| 50265! 88%| 47089 93,7%| 93,6%| 924%| 90,9%| 88:8%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 12073, 0,8% 8564| 709% 69,8%, 67,8%, 64,0%, 59,6% 2266, 81% 1990( 87,8%, 84,3%, 853%, 84,6%, 84,3% 6769, -13,8%| 6186 91,4%) 89.1%, 87,8% ) 863%, 843%| 98550, 48%| 95119] 965% 957%. 94,5% ) 935% 92.2%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 11568]  10%|  7776] 67.2% 658%] e35%l 613wl s7.8%| 26241 10.8% 2287 87,20 87.8% [ 850wl ses0 ! s25%| 64571 115%] 5790] 079l ss.3%l 872wl saswl s36w| ssessl 33w| 83551 es2wl 920%T 0179 g05% T 8o4%
Auvergne-Rhone-Alpes 14631]  -11%| 10339| 70,7% 692% 67.7%, 651%, 612% 2794  48% 2408| 86,2%; 864%, 86,3%) 847%, 82.2% 9287| -12,7%| 8395 90,4%; 89,0%, 87.8%; 86,0%, 838%| 107095] 18%| 100519| 93,9%, 93,6%, 92.6%, 911%; 89,1%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 10771 21% 7286| 67,6% 66,9%' 64,4%! 59,9%! 557% 4213)  -15% 3951 93,8%! 94,6% ! 943%! 92,0%! 91,3% 5839) -112%| 5358| 91,8%' 924%!' 90.8%! 88,7%' 853%| 85156) 2,1%| 80725 94,8%! 94,4%'! 93,6%' 91,9%! 903%
Corse 667i 12,9% 322| 483% 508%| 44.4%| 422%| 408% 175i 7,9% 157 88,2%] 90,9%| 97,2%| 959% | 90,9% 207i -5,5% 111 53,6%| 56,2% | 580% | 523%| 53,6% Aagoi 6,6% 4778 97,7%| 97.4% | 97.3% | 975%| 96,6%
France métropolitaine 1169151 -04%| 82079 702% 689% 672%: 643%: 605%| 219341 o01%| 18986 s66%: 86,9% 1 86.6%: 845%1 830%| 785261 -114%| 71135] 90,6%: 89.6%: 885% 1 87,0%' 855%| 9065041 30%| 864054 953%: 947%:! 936% ! 92,2%1 90,5%
Public 53942, 01%| 35247| 653% 63,7%| 62.4%| 59.9% | 555% 7991,  4,6% 6272| 785%| 781%| 772%| 74,0%| 704%| 22167, -12,3%| 19625 885%| 87,9%| 86,7%| 845%| 824%| 248976, 3,.6%| 234310 94,1%| 935%| 92,3%| 905% | 88,7%
Privé 62 973! -0,7% 46 832 74,4% 73,3%: 71,2%: 68,0%: 64,6% 13 943! -2,3% 12714 91,2%: 91,6%: 91‘1%: 89,6%: 88,7% 56 359! -11,0% 51510 91,4%: 90,3%: 89‘2%: 88,0%: 86,8% 657528! 2,8%| 629744 95,8%: 95‘1%: 94,1%: 92‘8%: 91,1%
Bretagne 6003 -23%| 4373] 728%' 724%' 703% 688% 639% 474] -22,9% 300| 842% 805% 804% 751% 752%| 4944) -123%| 4358 881%: 868% 856% 850% 836%| 50265] 88%| 47089] 937% 936% 924% 909%  88,8%
Public 2860)  -2,6% 1874| 655%, 64,9%, 636% 63,1% 565% 251)  -35% 205 81,7%, 788% 754% 70,0% 718% 1314) -52%| 1117| 850%, 84.6% 838% 817% 821%| 11504, 54,9%| 10592| 914%; 924% 91,4% 90.0%  86:3%
Prive 3143} -21% 2499 795%| 79.3%| 764% 735%  70,0% 223! -37,2% 194| 87,0%| 81,7% 855% 80,0% 77,9% 3630) -14,6%| 3241| 89,3%| 87,6% 862% 860% 84,1%] 38671} -0,1%| 36497| 94,4%| 93,9% 92.6% 91,1%  89,3%
CHU 312, -10,3% 152 48,7%, 47,7%, 50,7% 52,6%  34,0% 62, 550% 52| 83,9% 825% 632% 67,5% 76,7% 160 -26,6% 121 756%, 780% 798% 683% 61,5% 2062, 21,9%| 1803| 874%, 889% 862% 856% 87.2%
CH de référence 16681 0.4% 1047| 62,8%| 609%| 60,6% 602% 54,3% 1311 64% 101| 77,1%| 757% 756% 64,2% 657% 680! -17,3% 584| 859%| 853% 830% 821% 827% 62561 21,3%| 5026] 04,79 934% 930% 904%  853%
CH de proximité -l - - N o - - - | - - - - - - | - . - - - - ol #DIv/o! of o00% 00% 00% 00% 00%

t f f t 1

CLRCC -l - - - - - - - | - - 3 - - - - | - - g - - - - | - - - - - - -
ESPIC 834  -32% 635 761%| 784%| 736% 73.6% 70,9% 54| -23,9% 49| 90,7%]| 83,1% 84,7% 855% 88,1% 469| 37,1% 409| 87,2%| 88,0% 89.9% 891%  89,8% 2923 #iH 2543| 87,0%| 100,0% 99,2%  99,6% 100,0%
Clinique 3143;  -21% 2499| 795%: 79,3%: 764% 735% 70,0% 223) -372% 194| 87,0%: 817% 855% 80,0% 77.9% 3630 -146%| 3241| 893%: 87.6% 862% 860% 841%| 38671 -0.1%| 36497| 94,4%: 939% 926% 9L1% 89,3%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM20 GM21 GM22 GM23
Chirurgie des hernies inguinales Chirurgie des maxillaires Chirurgie des varices Chirurgie du cristallin

- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - reoTToTE
ZZ"F‘:;'AG H Evol. ¢ R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM20 Z‘Zn;tg: i Evol. ae R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM21 zzr;gr: \ Evol. e R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM22 ';Zn;l;f: H Evol. a R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM23

Régions / Etablissements chir ! G Chir ! il Chir ! G chir ! Gl
2019 !220(;198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%&’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 191 5.9% 90| 47,1% 419%: 517% 51,6% 29,8% 441 266,7% 42| 955%: 91,7% 93,3% 833%  80,0% 98] -25.2% 72| 735%: 786% 82,2% 74,1% 61,7% 1194) 32.1%|  1005] 84,2%: 87.6% 850% 855%  88,3%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 710 246% 43| e06%! 509%! 625% 678% 514% - - T - - 0! #DIV/0! o] oowl 00% 00% 00% 667% - - - B - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 0, -100,0% o 00%) 77.3%, 759% 90.3% 710% 61 -455% 5| 833%; 818% 90.9% 80,0%  83,3% 108, -22,3% 104] 963%; 92.1%  0.0% 652% 732% 4687, 39%| 4511 962%, 96.1% 94,6% 916% 92.4%
290000728  Hopital Inter Armées a6 -281% 40| 87,0%1 781%: 791% 661% 63,5% 4] 55,6% 3| 750%1 778% 57,1% 600% 750% 51 25,00 3] 60,0%1 250% 429% 833% 778% 353 -11,1% 320] 90,7%: 902% 86,0% 929%  86,3%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 0] #DIVIO! o] 00%| 00% 00% 00% 00% 0] -100,0% o] 00w 936% 926% 917% 714% 486] -14,3% 393] 80,9%| 815% 804% 80,0% 77,9% 0]-100,0% o[ 00%| 941% 00% 00% 00%
290019777  Polyclinique KERAUDREN 421 75% 326] 774%) 72,7%, 67.8% 616% 56,7% 28] -57,6% 25] 89,3%, 87,9% 903% 90,5% 97.4% -1 - - - - 0] #DIV/O! of 00%: 00% 792% 708% 74,0%
290021542 C.H. de MORLAIX 871 8,7% 48] 5501 500 55200 47,7%  47,7% 41 333% 2| s00%l 667% 933% 857% 765% 321 -55,6% 27| eaa%l 778% 865% 821% 850% - - 1 - - - -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 1221 80% 85| 69.7%' 858%' 838% 635% 61,0% 11 wpivior 1] 1000%!  0,0% 1000%  0,0% 33,3% 8ol -17,6% 73| 82.0%! 787% 667% 825% 713% 1271] 8ow|  1142] 89,9%! 918% 87.7% 87.1% 90.2%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* ol #DIvio! o 00% 00% 00% 00% 00% | - - - - - - ol #DIv/o! o] 00% 00% 00% 00% 1000% ol #DIv/o! o[ 00% 00% 00% 00% 931%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 37| -532% 33| Bo2w| 785% 783% 759% 67,9% 20] 1900,0% 18] 00,0%) 00%  00% 750% 100,0% 0]-100,0% o] 00%| 00% 00% 00% 00% 4734] -2.2%|  4729] 99.9%| 99.8% 99.8% 995%  99.6%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 446} 4.0% 384] 86,1%! 88,8%! 885% 858% 852% 6! -90,2% 6] 100,0%! 623% 656% 652% 70,5% 382 -15,7% 337| 882%) 881% 844% 862% 859% 14220 -08%| 1275] 89,7%) 87.9% 87.7% 87.1%  87.9%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - - | - g - - - -1 g - g - - - -l . . . . - - - . . . .
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 1671 2.4% 93| 557%' 481%' 480% 540% 322% 101 -37,5% 7] 700%' 750% 1000% 37,5%  53,8% 2l 66,7% 2] 1000%' 66.7% 44.4% 39.1% 381% 1381 38.0% 124] 89.9%' 890% 850%  788%  784%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 1588] 57%| 1142 71,9%] 70,7%, 709% 67,5% 58,8% 123] -46,3% 109 886% 79.9% 86,0% 764% 760%| 1202] -188%| 1011| 841%, 836% 811% 808% 77,9%| 13799] 16%| 13106 950%' 953% 93.8% 91,7% 92,1%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT 431 -85% 320| 76,3%| 83,2%| 788% 77.5%  710% 51) -150% 46] 90,2%| 86,7% 863% 88,7% 93.8% 455) 330% 308] 875%| 88.0% 89.9% 891% 898% 202 19% 222| 100,0%) 100,0%  99,.2% _ 99,6% 100,0%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 83! -108% 42| 506%' 516%' 39.8% 403%  38,6% 38! -35,6% 26 684%! 729% 681% 588% 619% 01-100,0% o] 00%' 750% 750% 833% 935% 13131 54%| 1188] 00,5%! 86.1% 87.0% 864% 73.6%
560029068  GCS Clinique du TER 47, 145% 36| 76,6%| 582%| 623% 598% 71,0% 0, -100,0% o] 0,0%] 1000% 1000%  00% 100,0% 241 77,1% 10] 79,20| 800% 856% 891% 83,3% 3246) 21,0%| 2815 86,7%| 89,7% 910% 925% 93,4%
Territoire Lorient - Quimperlé s61l  -9,4% 407 725% 763%: 704% 698% 67,9% 8ol -26,4% 72| 80,9%: 80,2% 758% 77.0% 81,8% 4791 53%, 417 87,1% 859% 88.3% 88,9% 89,2% 47811 14,7% 4225 88,4%: 892% 90,1% 90,8% 87,2%
560000044 C.H.de PLOERMEL 135 23% 84| 622%! 57,6% 618% 565% 589% 0] -100,0% o[ 00%!1000% 1000% 1000%  0,0% 117| -22,0% 97| 82,0%! 86,0% 763% 785% 785% 533| -55% 503 o04,4%! 963% 951% 86,7% 80.9%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - —; - - - - H - - - - H - - -1 - - - - -
560008799  Clinique OCEANE 3611 59% 208 825%1 783%1 809% 732% 71,2% 101 66,7% 10] 100,0%: 833% 786% 750% 87,0% 2041 -31,5% 248 844%: 814% 806% 80,9% 78,2% 54061 75%| 4360 80,7% 80,4% 788% 763% 76,8%
560023210 C.H.B.A. VANNES 310! 11,1% 234| 755%| 763%| 739% 720% 73,7% 41 333% 4] 100,0%] 1000% 333% 00%  00% 90l 2,9% 84| 848%| 843% 84,9% 667% 69,5% 4271 47,2% 349] 81,7%| 762% 782% 885%  94,2%
Territoire Brocéliande Atlantique 806]  7,2% 616| 764%, 739%: 74,7% 70,1% 70,3% 14 40,0% 14| 100,0%; 90,0% 72,2% 76,9% 87,0% 510] -25,1% 420| 84,1%, 828% 805% 787% 76,9% 63661 82%| 5212] 819% 817% 805% 782% 789%
350000030  C.H.de FOUGERES 104]  51% 52| 50000 62,60] 557% 61,20 406% | - I - - - - 22| 48% 17] 773%l 762% 650% 59,1% 100,0% | - - I - - - -
350000048  C.H. de REDON 107! 372% 78] 72,9%! 744%! 69.8% 657% 61,9% 0! #DIV/O! o] 00%] 00% 500% 100,0% 500% 28! -20,0% 24| 85.79%) 914% 768% 759% 82,7% 1042) 567%| 1033] 09,1%! 986% 97.2% 97.0% 98,8%
350000055  C.H. de VITRE 87, -84% 58] 66,79%: 589%: 609% 557% 559% - - - - - - - 01 -100,0% o[ 0,0%: 1000% 1000% 50,0% 66,7% 404, 64,2% 394] 975%: 939% 948% 950%  0,0%
350000121  CHP St-GREGOIRE 2231 12,29 323| 76.4%| 74.8%| 736% 742% 735% 20l -28.6% 36| 00,0%| 76.8% 820% 857% 714% 612l 8.2 548] 805%| 90.0% 88.6% 87.3% 892% 25791 17.8%|  2547] 088%| 980% 967% 96.7%  93.1%
350000139  Clinique la SAGESSE 363]  -7,2% 276 76,0%! 726%) 67,4% 689% 70,7% 3| 72,7% 3] 100,0%! 636% 750% 750% 70,0% | - - - - | - - -} . . -
350002192  Polyclinique ST-LAURENT | - - T | - - - 4] -200% 2| 50,0%l 1000% 250% 40,0% 250% 93] 11% 80| 86,00 815% 91,4% 909% 84,3% 3811) 81%| 3755] 085%| 981% 949% 926%  86,0%
350002812 CRLCC E. Marquis - - - B B - - B - B - - B - B - - - - - B - - -
350005146  HP SEVIGNE 241,  57% 205 851%, 803%, 81,4% 883% 755% 15]  36,4% 13] 86,7%! 100,00 100,0% 93,3% 833% 566, -9,1% 525] 92,8%, 89,1% 89,7% 90,4% 90,6% 37010 20%| 3633 982%, 982% 97,0% 967% 96,7%
350005179  C.H.U. de RENNES 1211 -16,6% 62| 51,20) 559%| 49.2% 53,9%  39,2% 18] -35,7% 10[ 556%) 786% 435% 60.7% 750% 621 -287% 49] 79.0%| 77,0% 74,7% 59,6%  61,3% 868l 10,3% 798| 91,9%) 903% 880% 859%  85.2%
Territoire Haute Bretagne 1446]  23%| 1054] 72,9%' 712%! 687% 709% 654% 80| -27.9% 64] 80,0%' 793% 711% 772% 712%| 1383] -94%| 1243] 89,9%' 882% 87,7% 864% 883%| 12405] 12,3%| 12160] 980%' 975% 957% 94,8% 919%
220000046  C.H. de DINAN 0; -100,0% o] 00%l 00% 00% 00% 00% 0} -100,0% o] 00%l 00% 00% 00% 00% -l - - - - - - - - - -l - - - -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 1901 -4,5% 148] 77,0%1 789%1 731% 729% 67,1% 281 0,0% 24| 857% 714% 92,9% 100,0% 100,0% 431 19,4% 37| 86,0%1 750% 854% 816% 82,2% 21701 -43%| 2119] 97,6%1 96,7% 958% 949%  88,6%
350000022 C.H.de STMALO 661 -35,3% 40 606%! 57,8% 534% 56,6% 51,0% 601 68,3% 58] 84,100 756% 783% 850% 78,9% B - ! - - N - - —! - - -
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 220l  -6,1% 203] 886%; 89,3% 87.4% 821% 845% 3l 50,0% 3] 100,0%] 100,0% 100,0% 100,0%  0,0% 270] -10,0% 248] 919%] 90.7% 918% 90.4%  856% 2168] 181%| 2104] 07,0% 965% 961% 954%  93,1%
Territoire Saint-Malo - Dinan 485) -113%) 391 806%! 793%! 758% 740% 714% 100]  38.9% 85| 850%' 736% 854% 914% 80,8% 313]  6.8% 285] 91,1% 89,0% 9L1% 89,4% 84,9% 4338] 57%| 4223 o73%' 966% 959% 951%  90.6%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 240} 4.3% 165 68,8%| 648%| 62,0% 636% 57,6% 6! 2000% 4] 66,7%] 500% 643% 52,7% 576% 64! -27.3% 55| 859%| 90.9% 853% 937% 91,4% 729} 23.8% 668] 91,60%| 937% 888% 831%  86,0%
220000103 C.H. de LANNION 47 23% 24| 545%: 6510 629% 612% 541% - - - - - - - 14, 16,7% 11] 78,601 100,0% 88,9% 77,3% 60,9% - - - - - - - -
220000111  Polyclinique du TREGOR 202l 1.0% 143] 708%] 77,5%] 630% 580% 59.0% ol #DIvio! o] 00wl 00% 00% 250% 1000% 2011 6,9% 196] 975%| 98.9% 963% 947% 949% 14961 536%|  1449] o6,9%] 96.4% 950% 046% 94.7%
220000152 C.H. de PAIMPOL* -l - - -l - - - - -| - -1 - - -| - - - - -| - - - - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP 92| -14.0% 30 32,6% 44,9% 492% 551% 41,3% 0] -100,0% o[  0,0%: 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 230]  -6,5% 201 87,4%: 850% 884% 92,6% 90,9% 1670) 147%|  1667] 09,8%: 995% 99.7% 99.2% 92.4%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 3341 0,9% 257| 76.9%| 79.8%| 731% 758%  702% 421 50% 33 786%| 87.5% 941% 813% 714% 414! -68% 302] 947%| 939% 87.7% 901% 87.8% 3298" 89%| 3200] 07,0%] 966% 951% 936%  84,8%
Territoire Armor 912! 01% 619] 679%, 70,7%, 644% 650% 59,2% 48] 21% 37[ 77.1%) 872% 760% 590% 68,0% 923]  -5,6%) 855] 92,606, 924% 89,6% 918% 89,6% 7193) 189%| 6984] 97,1%! 97,0% 960% 94,1% 88,0%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 1301 11,1% 88| 67,7%] 726w 733% 6420 59,9% 20l 53% 18] 90,0%] 94,7% 100,0% 66,7% 100,0% 621 -36,7% 52| 839%l 837% 87,8% 825% 815% 13831 06%| 1179] 852wl se5% 855% 836% 82,6%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 75] -27,9% 56| 74,7%' 625%' 750% 56,8%  67,8% 0] -100,0% o] 0,0%! 100,0% 1000% 78.9% 750% 72| -10,0% 66| o1,7%' 863% 852% 880% 829% | - - -t - - - -
Territoire Cceur de Breizh 205)  -7,2%) 144 702%, 67.9%, 741% 614% 62,1% 20] -200% 18] 90,00, 96,0% 100,0% 76,0% 77,8% 134) -24,7% 118] 881%, 848% 867% 84,7% 82,0% 1383] 0,6%| 1179] 852%, 865% 855% 83.6% 826%
Bretagne 6003 -23%| 4373] 728% 724%: 703% 688% 639%| 474l -22,9%| 300| 8429 805% 804% 751% 752%| 4944l -123%| 4358 8819 868% 856% 850% 836%| 50265] 88%| 47089] 937% 936% 924% 909%  83,8%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM24 GM25 GM26 GM27
Chirurgie du nez Chirurgie du sein/tumorectomie Chirurgie de I'épaule Chirurgie du strabisme
- T - oo = T - T
) ) ZZ"F‘:;'AG i Evol. decﬁiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM24 ’(;l:fggf: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM25 :.I‘zr;z:i Evol. dj:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM26 Z‘zr;l;r: i Evol. dinSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM27
Régions / Etablissements Chir D S Chir ] S Chir g S Chir ] R
2019 I 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 2;01193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 !22(:)1193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
le-de-France 7051 -01%| 4936 70,0%; 67.7%; 67,2%. 617%, 584%| 1568, -2.2% 1103| 761%: 764%. 751%, 72.2%, 673%| 3679, -63%| 1082 53,9%; 464%;, 40,7%. 34,6%. 252% 1746) 36%| 1619] 92,7%; 90,0%;. 87.8%: 839%, 83.1%
Centre-Val de Loire 862! 55% 477] s5.3%l 54201 532001 51001 a7.8% 314 6,8% 224] 71.3%] 71,191 678%T 60,3% T 5520 7141 -16,8% 220] 32.10] 27,2061 21,99 13,79 T 116% 252 7.7% 239] 948%l 023% T 8o1% T 87631 88.0%
Bourgogne-Franche-Comté 15971 1,0% 1116) 69.9% 60,6%, 563%, 51,6%, 423% 241, 0,4% 205| 851%, 804%, 712%; 79.1%, 753% 1568,  0,0% 729| 46,5%) 41,8%, 383%), 347%; 285% 130, -12,2% 55| 42,3%; 48,0%) 464%,; 439%, 434%
Normandie 12681 -3.1% 740| 584%' 56,2%! 53,8%' 515%! 46,7% 301l 13% 335| 857%' 86,0%! 84,2%' 8L5%!' 84,3% 1521l 26% 796| 523%' 502%! 39.9%! 30,1%! 16,0% s07] 23.7% 318[ 62,7%! 559%! 437%! 46,1%' 422%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 2495]  -15% 1778 71,3%| 67,9%| 61,7%| 556%| 50,7% 554|  -8,3% 472| 852%| 788%| 79.8% | 79.4%| 74,2% 2550] -26%| 1220 47,8%| 37,7%| 295% | 215% | 16,8% 593| -8,3% 563| 94,9%| 94,9%| 90,0%| 84,7%| 821%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 3847 11% 2468 64,2%! 58,1%! 512%! 44,4%! 39,9% 662  0,5% 560| 84,6%' 84,5%! 80,2%' 77.6%! 74,5% 3574| -84%| 2194| 61,4%' 540%! 432%:! 33,5%! 24,5% 848 117% 673 79.4%! 79,2%! 73,1%! 72,6%' 658%
Pays de la Loire 1675)  3.1% 973] 58,1%, 557%. 52,1%, 49.2%, 47.8% 463)  -7.4% 377| 814%, 788%, 820%. 76.9%, 764%| 2514 69%| 1885] 750% 70.2%, 601%, 493%, 436%| 1480] 2.1%| 1241] 83.9%, 839%. 70,6%, 57.8%. 55.7%
Bretagne 15821 -0,6% 1219 771%| 732%| 70,1%| 60,8% | 58.1% 502! 159% 393| 783%| 79.0%| 79.4%| 74.2%| 765% 1263!  -9.3% 885 70,1%| 64,1%| 57.8%| 50,1%| 39,1% 149! 30,7%) 133 89,3%| 80,7%| 863%| 820%| 77.5%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 3516,  -0,4% 2453 69,8%, 652%, 58,0%, 52,3%, 46,5% 7591 -1,0% 635| 83,7%, 80,3%, 80,2%, 762%, 73,0% 2894, -69% 1723| 595%, 56,1%, 46,2%, 28,8%, 18,2% 519]  6,1% 484| 93,3%, 93,0%, 925%, 86,7%, 83,5%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 4364l 05|  2573] 90wl seswl 54791 s0.5% T 48.0% 21l -1.3% 663 80.8%] 74801 740wl 71206 T 7100 35731 37%] 1760] 4930l 43,001 368 T 3079 T 208% 12561 11,5% 790] 62.9%l 50.8% 1 603% 1 56191 48.8%
Auvergne-Rhone-Alpes 5555  -5,8% 4268| 76,8%, 745%, 67.3% 652%, 612% 1072  0,9% 845| 788%, 760%, 774%; 72.2%) 700% 4372]  4,6% 1497) 342% 301%,; 27,1%) 194%, 12,9% 1064] -2,9% 1000) 94,0%; 94,0% 89,0%; 80:8%, 764%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 4218)  44% 2735| 64,8%! 62,1% ! 600%! 54,2%! 49,3% 615 -13,9% 434 706%! 77.6%! 70,7%! 715%! 59.6% 2412) -70%| 1150| 47,7%' 412%1 36,8%! 32.2%! 29,5% 1410] 19%| 1319| 935%' 889%!' 89.8%! 855%' 84,9%
Corse 135i -11,2% 95| 70,4%| 67,1%| 56,0 | 535%| 52,5% 47i 14,6% 46| 97,9%| 78,0%| 68,0%| 788%| 735% 17i -32,0% 12| 70,6%| 32,00 429%| 17,1%| 12,0% 12i###### 12| 100,0%| 100,0% | 00%| 00%| 0,0%
France métropolitaine 381811 -04%| 25846 67,79 644%1 603%1 554%1 51.6%| so11r -15%|  6382] 79.7%: 782%1 769%: 741%: 706%| 306731 -4.4%| 16078 5249%: 468%1 39.6%1 31.0%: 234%| 99661 44%| 8446] 8479t 833%1 786%: 733%1 704%
Public 15619, 14%| 10856 695%| 666%| 62,7%| 585%| 53,7% 4919, -2,0% 3985 81,00 79,3%| 77,601 748%| 703%| 10435, -55%| 5612| 53.8%| 49,0%| 41,9%| 331%| 26,7% 3236, 25%| 2763| 854%| 832% | 785%| 759%| 73,0%
Privé 22562]  -16%| 14990 66,4%' 63,0%! 58,8%' 535% ! 50,2% 3002l -0,0% 2397 77,5%! 76,3%' 758%! 72,9%! 71,0% 202381 -39%| 10466 51,7%! 457% ! 38,4% 29,9%! 21,9% 6730l s54%| 5683 84,4%' 833%! 78,7%! 719%' 69,1%
Bretagne 1532i -0,6% 1219 77,1%i 732% 701% 60,8% 581% sozi 15,9% 303 79,0% 794% 742% 765% 1263i -9,3% 885 70,1%i 64,1% 57,8% 501% 39,1% 149i 30,7% 133 89.3%i 80,7% 86,3% 82,0% 77,5%
Public 800) 13,5% 505| 74,4%, 71,6% 70,7% 64,9% 584% 393) 18,7% 318 80,9%. 825% 826% 762% 78,0% 680, -58% 501 73,7%. 722% 762% 661% 57,6% 50; 25,0% 42| 840% 775% 89,7% T742%  86,4%
Privé 782! -11,8% 624| 79.8%| 744% 69,7% 57,9% 57,8% 109! 6,9% 75| 68.8%| 67.6% 715% 68,7% 724% 583! -13,0% 384| 65,9%| 554% 41,0% 349% 259% 99! 33,8% 91 91,9%| 824% 850% 838% 763%
CHU 160,  -7,0% 117 731%, 750% 724% 67.7% 62,0% 42]  135% 29| 69,0% 892% 885% 60,0% 76,2% 122] -8,3% 107 87,7%, 767% 819% 738% 67,1% 401 17,6% 36| 90,0%, 882% 971% 722%  81,8%
CH de référence as0l 0.2% 339 755%| 769% 74,6% 705% 634% 181l 23% 140| 77,3%| 836% 811% 80.8% 766% 2581 -10,4% 182| 70,5%| 62,8% 69,6% 544%  42,5% 51 16,7% 1| 200%| 167% 250% 70,0% 90,0%
CH de proximité -l - - N - - - - - - - N - - - - -l - - N - - - -l - - N - - - -
CLRCC | - - A . - € - 89| 67,9% 74| 831%! 69.8% 673% 694% 76,5% - - B . € B B € ] . B - € B € B
ESPIC 169]  67,3% 121| 716%| 44,6% 52.2% 434% 419% 81| 26,6% 75| 92,6%| 859% 930% 78,8%  87,2% 285  0,0% 199| 69,8%| 793% 822% 784%  821% 3| #DIV/O! 3| 1000%| 00% 00%  00%  00%
Clinique 782) -11,8% 624| 79,8%: 744% 69,7% 57,9% 57,8% 109)  69% 75| 688%: 67,6% 715% 68,7% 724% 583 -13,0% 384| 659%: 554% 41,0% 349% 259% 99; 33,8% o1 91,9%: 824% 850% 838% 763%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM24 GM25 GM26 GM27
Chirurgie du nez Chirurgie du sein/tumorectomie Chirurgie de I'épaule Chirurgie du strabisme
- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - roTTOTE

) ) ZZ"F‘:;'AG i Evol. deCEiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM24 Z‘Zn;tg: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM25 :.I‘zr;lg:i Evol. di:‘:i?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM26 ,:nggr: i Evol. dinSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM27

Régions / Etablissements Chir ! .. Chir ] - Chir g .. Chir ] S
2019 I 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 93] 10.7% 64| 688%: 69,0% 67,8% 61,9% 51,9% 31 14,8% 10| 61,3%: 889% 947% 52,9%  750% 17;  00% 14| 824%: 412% 385% 7,7%  59% 26| 36,8% 25| 96,2%: 89,5% 90,9% 100,0% 100,0%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 21 100,0% 2[ 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 41 #DIVIO! 4] 1000%0 0.0% 00% 00% 1000% B - - T - - - - B - - B - - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 90! -10,9% 87] 96.7%; 931% 911% 848% 89.0% 4, -20,0% 1] 250%; 80.0%  0,0% 100,0% 100,0% 117, 315% 84 71.8%, 742% 611% 728% 521% 141 75,0% 14] 100,0%; 100,0% 100,0%  94,4% 100,0%
290000728  Hopital Inter Armées 221 a8% 18] 818%: 714% 560% 50,0% 37,0% B E B o , - B - 151 63% 13] 86,7%1 750% 00% 83%  00% 21 #Divior 2[ 100,0%1 0,0% 1000% 100,0% 100,0%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 36| 52,6% 32] 88,9%| 77,6% 618% 615% 524% 27] 0,0% 19] 704%| 77.8% 615% 56,7%  44,4% | - - | - - - - | - - | - -
290019777  Polyclinique KERAUDREN 5, -37.5% 1| 20,0%; 250% 20,0% 20,0%  20,0% 0} -100,0% o[ 00%, 100,0% 100,0% 100,0% 50,0% 75, -27,9% 51| 68,0%; 442% 10% 80%  2,8% -1 - - - - -
290021542 C.H. de MORLAIX 181 -357% 14] 778%] 714% 875% 759% 66,7% 11 -66,7% 1] 100,0% 100,00 100,0% 100,0% 100,0% 361 59% 35| o720l 9410 913% 926% 92,9% B - - I - -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 201 74% 25| 86,2%! 8520 78.6% 733% 489% 2! 100,09 1| 50,0 00% 00% 00% 1000% 231 050 3] 130%! 00% 45% 29%  00% 21100,09% 2| 100,09} 100,0% 100,0% 100.0%  75,0%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* | - - - - - - - | - - - - - - - | - - - - - - - ol #DIvior o 00% 00% 00% 00% 100,0%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 2] 100,0% o] 00%] 00% 333% 333% 333% 0] #DIV/O! o] 00%) 00% 00% 00% 1000% 9] -100% 9] 1000%| 80.0% 57.1% 00% _ 83% 0]-100,0% 0] 0,0%) 1000% 1000%  00% _ 0,0%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 38! 357% 32| 8420 714% 550% 395% 40,5% 6! -333% 5| 833% 778% 905% 750% 90,6% 40! -16,7% 12] 300%) 125% 00% 00%  0,0% 7! 133.3% 7] 100,0%} 100,006 966% 925% 93,8%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* N - - ] - - - - N - - b - - - - N - - -l - - - - - - - | - - - -
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 87l 8.4% 61 70,19 80.0% 800% 611% 588% 32l 14.3% 19 59.4%! 714% 500% 64.0% 806% o1l 26% 53] 58,201 437% 486% 39.0% 52,9% I - - B - - - -
Territoire Finistére Penn Ar Bed 422]  -102% 336] 79.6%' 783% 726% 654% 57,0% 107]  49% 69| 645%, 794% 752% 672% 762% 423]  -0,7%) 274 648% 505% 314% 338% 29,0% 51] 59,4% 50| 98,0% 93,8% 962% 93,8%  96,4%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT 2] #DIVIO! 2| 1000%| 00%  00%  00% 33,3% 1 00% 1] 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% i - - N - - - - N - - K - - - -
560005746  C.H.B.S. LORIENT 62! -235% 50[ 806%' 8L5% 766% 712% 527% 361 7.7% 24] 66,7%! 84.6% 781% 724% 571% 41 -200% 1] 250%' 200%  00% 333%  00% 51 -16.7% 1] 20,0%! 167% 250% 250%  0,0%
560029068  GCS Clinique du TER 85! -19,8% 76| 894%| 594% 724% 423% 40,8% 11 -66,7% 1] 100,0% 100,0% 50,0% 100,0% 50,0% 50 100,0% 2] a0%l 200% 00% 43% 00% 4, 00% 4] 100,0%| 100,00 100,0% 100,0%  66,7%
Territoire Lorient - Quimperlé 140]  20,3% 128] 85,9%: 69,0% 740% 515% 443% 38l -11,6% 26| 684% 86,0% 744% 750% 583% 541 80,00 3| 56w 200% 00% 143%  0,0% ol -10,0% 5| 55.6% 500% 500% 57,1% 50,0%
560000044 C.H.de PLOERMEL 33| 138% 25 75.8%1 793% 774% 742% 64,1% 0| #DIV/0! o 00% 00% 1000% 00% 1000% 7] 133,3% 6] 857%! 1000% 833% 100,0% 77,8% | - ! - -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - . - . - - - - ‘1 . - - - - - - H - - - - - - 1 - -
560008799  Clinique OCEANE 601 9,1% 46] 76,7% 818% 743% 554% 64,4% 421 27,3% 27| 64,3%: 60,6% 77,8% 62,9% 63,0% 121 -58,6% 1| 83w 34% 38w 11%  00% 11 -87,5% o[ o00% o00% 111% o00% 50%
560023210 C.H.B.A. VANNES 501 22,9% 53] 80.8%| 813% 67,6% 896% 80,4% 201 33% 24| 828%| 86,7% 939% 854% 84,8% 72l 89% 58] 80.6%| 848% 84,7% 460% 27,6% | - - | - - - -
Territoire Brocéliande Atlantique 152] 15,29 124 81,6%: 81,1% 738% 699% 70,1% 71l 12,7% 51| 71,8% 730% 843% 750% 754% o1 -18,0% 65| 71,4%: 64,0% 54,9% 286% 153% 1] -87,5% of o00% 00% 111% 00% 50%
350000030  C.H.de FOUGERES 40| 166,7% 16] 400%] 60,0% 400% 207% 353% 3] 500% 3| 100,0% 1000  00%  00% 100,0% 2| 100,0% 1| s00%l 00% 00w 00% 00% | - - I - - - -
350000048  C.H. de REDON 1 00% o] 0,0%} 100,0% 100,0% 87.5% 100,0% 0! -100,0% o] 00%!1000% 00% 00% 00% 0}-100,0% o] 00%! 00% 00% 250% 333% - - - H - -
350000055  C.H. de VITRE - - - - B - - - 12, 333% of 750% 667% 737% 824% 467% 12, -29,4% of 750% 471% 643% 462% 688% B - - - - - - -
350000121  CHP St-GREGOIRE 2301 0.9% 168] 730%| 794% 657% 614%  615% 3l 500% 2| 66,7%| 500% 833% 50,0% 100,0% 54l 10% 51 044%) 792% 639% 727% 62.1% 217 31.3% 17| 810%| 100,0% 93,8% 94.1%  786%
350000139  Clinique la SAGESSE 95|  5,9% 52| 54,7%) 446% 5220 434% 422% 79| 254% 73] 924%) 857% 929% 784% 87,0% 247| -13,3% 108] 80,2%) 793% 8220 784% 82,1% | - - - - -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 2] -333% o] o00%l 333% 500% 600% 00% 2] -333% o 00wl 00% 400% 500% 500% 2] -80.0% 2| 100,0%] 80,0% 706% 27,3% 30,0% 0]-100,0% o 00wl 00w o00% 00% 00%
350002812 CRLCC E. Marquis B - - B B - - - 89! 67,9% 74| 831%' 698% 67,3% 69,4% 765% B - - B - - - - B - - B - - -
350005146  HP SEVIGNE 781 -17,9% 56] 718%! 60,0% 656% 660% 629% 21 0,0% 2] 100,0%, 00% 80,0% 100,0% 100,0% 831 -19,4% 66] 795% 786% 67,7% 444% 27.4% 21 100,0% 2[ 1000%, 00% o00% 00% 00%
350005179  C.H.U. de RENNES 671 -23,9% 53| 79,19 80.7% 781% 743% 738% 111 10,0% 10[ 00,9%) 90.0% 714% 66.7% 77.8% 1051 -9,5% 93| 88.6%) 8L9% 874% 814% 756% 14l 6,7% 11] 786%| 86.7% 100,0% 66,7%  714%
Territoire Haute Bretagne 513  -34% 345 67,3%! 687% 641% 587% 588% 201]  34,.9% 173] 861%' 752% 789% 733% 77.8% 505| -13,8% 420] 832%! 785% 783% 702% 634% 37| 12,1% 30] 81,1%' 879% 905% 813% 552%
220000046 C.H. de DINAN -1 - - -l - - - - 0} -100,0% 0| 0,0%| 100,0% 1000% 100,0%  66,7% -l - - - - - - - -1 - - - - - - -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 81 -20,0% 6] 75001 300% 61,1% 91% 182% 41 300,0% 2| 50,0% 00% 100,0% 100,0% 100,0% 151 -48,3% 12] 800% 655% 714% 00% 16,7% B - - N - - - -
350000022 C.H.de STMALO 501 38,9% 45| 90,0%! 833% 84,0% 718% 77,1% 251 78,6% 21| 840%! 857% 846% 737% 80,0% ol #Divio! o] oo0%! o00% 00w 00% 00% 1 - - A - - - -
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 54]  385% 52| 06,3%) 100.0% 92.2% 957% 92,6% 6] 20,0% 6] 100,0%; 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 42| 355% 16| 381% 97% 154% 38%  00% 1] #DIvior 1] 100,0%; 00% 66,7% 100,0% 100,0%
Territoire Saint-Malo - Dinan 112]  318%) 103] 92,0%1 847% 840% 692% 80,7% 35| 66.7% 20| 829%! 857% 882% 828% 84.2% 57| 5.0%) 28] 49,2060 36,7% 350% 27%  14% 1] #DIVIO! 1] 100,001 00% 667% 100,0% 100,0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 64! 39.1% 50| 78,1%| 67,4% 736% 90,5% 69,7% 170 -22,7% 16] 94,20] 90,9% 93,1% 100,0% 91,3% 31! -354% 10] 613%| 667% 81,6% 867% 368% 0} #DIV/O! o 00%] 00% 00% 100,0% 100,0%
220000103 C.H. de LANNION - - - - - - - - 1. 0,0% 1] 100,0% 100,0% 100,0%  0,0% 100,0% 2, -60,0% o] o00% 00% 00% 00% 00% B - - N - - - -
220000111  Polyclinique du TREGOR 131 188% 10 76,9%! 438% 7620 412% 615% 41 #DIvio! 4] 100,0%T 00% 00% 1000% 500% 4l 200% o] 00wl 00% 00% 00% 00% 1T #pivio! 1] 100,0%]  00%  00%  00% 100,0%
220000152 C.H. de PAIMPOL* | - - - - - - - | - - H - - - - | - - H - - - - | - - H - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP 8] 14.3% 1| 125% 00% 00% 00% 00% 9] 35.7% 7| 77.8% 857% 1000% 722% 70,0% 0]-100,0% o] o00% 00% 00% 00% 00% | - - - - - - -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 1060 27.7% 85] 802%| 675% 625% 333% 438% 6! 100,0% 5| 833%| 66.7% 364% 167%  33,3% 89! -18.3% 74| 8319%| 761% 791% 718% 59,9% 131 #DIV/O! 12| 923%| 0,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Territoire Armor 1910 257% 146 764%. 61,8% 643% 455% 474% 371 1,5% 33| 89,20} 875% 81,6% 808% 78,6% 126, -25,9% o3 73.8%) 676% 745% 71,0% 522% 14 4DIV/O! 13] 92,9%) 00% 1000% 100,0% 100,0%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 18] 63,6% 15] 833%l 90,9% 640% 588%  0,0% 1l -50,0% 1| 100,09 100,00 100,0% 100,0% 100,0% 6 50,0% 2| 333%l 750% 00w 00% 00% 36l 16,1% 34] 94,4%l 903% 955% 9410 915%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 25]  42% 22 88,0%! 833% 844% 929% 737% 2] 7.7% 11| 91,7%' 846% 77,8% 818% 70,0% 1] -80,0% o] 00%' 00% 00% 00% 250% | - - N - - - -
Territoire Cceur de Breizh 43)  22,9% 37| 86,0%, 857% 754% 80,0% 56,0% 13] -13,3% 12] 92,3%, 86,7% 833% 889% 813% 7) -22,2% 2| 286%, 333% 00% 00% 250% 36, 16,1% 34] 94,4%, 90,3% 955% 94,1% 91,5%
Bretagne |  1ss2l 06| 1219] 7719 732% 701% 608% 581%| 502l 159%] 303 783%: 79.0% 794% 742% 765%| 12631 -03%| 85| 7019 641% 57.8% 501% 39.1% 1491 30,7%| 133] 89.3%: 807% 863% 820% 775%

Chirurgie Ambulatoire - Bilan PMSI 2019



Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM28 GM29 GM30 GM31
Chirurgie de |'utérus Cholécystectomie Cure de paraphimosis Exéreses de kystes synoviaux
- T - oo = T - T
) ) ZZ"F‘:;'AG i Evol. decﬁiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM28 ’(;l:fggf: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM29 :.I‘zr;z:i Evol. dj:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM30 Ezrgl;r: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM31
Régions / Etablissements Chir D . Chir ] . Chir g . Chir g .
2019 I 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 2;01193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 !22%11%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
le-de-France 52901)  05%| 46532| 88,0%; 873%; 86,7%. 869%, 858%| 13018, -11% 8635| 62,0%, 60,3%, 583%. 52,5%. 46,0% 45, 50,0% 44| 97.8%: 93.3%, 828%. 742%. 842% 2759) -08%| 2709| 98,2%, 985%. 98.0%. 97.7%. 97.2%
Centre-Val de Loire 71000 -01%| 5924 833%l s27% ! sLewl 8219l sr20| 31457 13% 1780] s6,6%] 57,0% 1 s518%T 40,20 T 26.9% 21 -33.3% 1] 500%l 66,791 75001 66,79 5000 4931 -7.0% 480 97.4% 96,09 97.0%T 96.0% T 96,79
Bourgogne-Franche-Comté 8137, -2,4% 6963| 856%, 842%,; 84,6%, 833%, 833% 3942, -34% 2000 53,0%; 483%, 40,6% ) 366%,; 27.5% 51 -16,7% 5 100,0%; 33,3%) 833%,; 625%; 333% 883, 3,6% 857| 97.1%, 97:3%, 96,6%, 97.1%; 959%
Normandie 8643l 23% 7258 84,0%! 82,6% ! 810%! 816%! 81,0% 4840l 1,9% 2563| 53,0%! 46,8%' 415%! 362%! 26,9% 271 80.0% 25| 92,6%! 86,7%! 750%' 66,7% ! 615% 912] 10,29 894 98,0%! 96,8%! 96,6%' 96.4%! 945%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 17825] -1,2%| 15415 86,5%| 86,2%| 855%| 857%| 84.4% 8457  1,2% 5065| 59,9%| 59,3% | 554%| 52,0%| 457% 8| -52,9% 4| 500%| 353%| 40,0 | 41,7%| 44,4% 2276] -3,2% 2227| 97,8%| 98,0%| 975%| 97,1%| 97,1%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 15349  29%| 12746 830%!' 819%! 822%' 81,4%' 80,1% 7909  -2,6% 4516 57,1%! 53,6%' 465%! 381%' 251% 7| 75,0% 6] 857%' 750%!' 636%! 46,2%' 550% 2314 -05%| 2249] 972%! 97,7%! 97.5%! 98,0%' 97.2%
Pays de la Loire 12718]  -05%| 11244] 884%, 883%, 87.6%. 87.1%, 874%| 4235 25%|  2304] 54.4%, 521%. 46.9%. 404%, 288% 0, -100,0% o 00%: 778%, 429%. 500%, 750%| 1124) -58%| 1100] 97.9%, 98.1%. 96.0%. 943%. 963%
Bretagne 9308!  -11% 8030| 86,3%| 859%| 854%| 851%| 84,6% 35011 0,6% 1962 56,0%| 538%| 53.8%| 49.7%| 43.7% 5! 150,0% 1| 20,0%| 00%]100,0%| 57,1% | 100,0% 626! 0,0% 607 97.0%| 94,6%| 947%| 952%| 94.7%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 19203, -02%| 16566| 86,3%, 86,2%) 854%, 855%, 84,7% 7207, -35% 3952 54,8%, 51,8%, 48,9%, 40,6%, 31,4% 211 -25,0% 16| 76,2%, 85,7%, 92,0%, 60,0%, 83,3% 1504, 2,7% 1471 97,8%, 97,7%, 97,0%, 96,9%, 96,0%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 192231 17%| 16405] s5.3%] 852wl saewl sacwl saow| 770l asw 3995 s0.8% 49,201 4550l 38491 2870 14T 167% o[ 6439l 41791 57.9%T 625% T 682% 12671 -88%| 1246] 983wl 976% T 97.3%T 969% T o6.6%
Auvergne-Rhone-Alpes 27573|  -22%| 23857| 865% 86,0%, 859%, 853%, 849%] 10732] -09% 6257| 583% 575%, 537%, 47.8%, 37,6% 20| 11,1% 14| 70,0% 944%, 80,8%) 850%, 61,5% 1910] -52% 1860| 97,4%, 98,0%, 98,0%,; 97.4%, 97,4%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 20615  17%| 18090 87,8%! 874%! 87,0%! 86,0% ' 858% 7113)  -13% 3637 51,1%!' 485% ! 426%! 34,7%! 26,8% 12| -250% 7| 58,3%' 813%! 938%! 875%! 727% 1377) 01%| 1350| 98,0%!' 98,0%! 97.9%! 985%'! 98,2%
Corse 789i 8,2% 652| 82,6%| 81,9%| 77,.4%| 756%| 69,7% 326i 2,7% 79| 242%| 22,7%| 196%| 65%| 2,7% Oi-lO0,0% 0 0,0%] 100,00 | 00%| 00%| 00% zai 12,0% 24| 85,7%| 100,0% | 96,2% | 88,2% | 94,4%
France métropolitaine 2195601 00%| 189838 865%: 859%1 854%1 85201 845%| 832571 -04%| 46856] 5639 541%: 500%! 435%! 345% 1661 2.5% 132] 79.5%! 753%1 780%1 70.7%: 695%| 174921 -2,7%| 17093| 97,7%: 97.7%! 973%! 971%1 96,8%
Public 151161,  1,5%| 128701| 851%| 84.6%| 841%| 83.9%| 834%| 42462, 02%| 22964 541%| 52.1%| 487%| 42.4%| 333% 81, 24,6% 56 69,1%| 585%| 60,0%| 59,6%| 54,1% 5852, -6,4% 5640 96,4%| 96,7% | 96,1% | 957%| 955%
Privé 68300l 31%| 61137 89,4%' 88,8%! 88,0%' 87,7%! 86,9%| 40 7951 10| 23802 58,6%' 56,1%! 51,2%' 445%' 357% 851 -12,4% 76| 89,4%! 86,6%! 89,7%' 831%!' 84,8% 116400 -0,7%| 11453 98,4%' 98,3%! 97,9%! 97.9%! 97,5%
Bretagne gsosi -1,1% 8030 86,3%i 85,9% 854% 851% 84,6% 3501i 0,6% 1962 53,8% 538% 49,7% 437% si 150,0% 1 zo,o%i 0,0% 100,0% 57,1% 100,0% szei 0,0% 607 97,0%E 94,6% 94,7%  952%  94,7%
Public 7082  -12% 6106| 86,20, 856% 84,9% 844% 84,0% 1896,  62% 985 52,000, 524% 482% 472% 43,6% 1) #DIV/O! o] 00% 00% 1000% 50,0% 100,0% 239 -04% 232| 97,1%, 92,9% 92,0% 937%  92,4%
Prive 2226!  -0.8% 1924 864%| 86,7% 87,0% 87,3% 86,4% 1605'  -53% 977| 60,9%| 554% 59,9% 52,1%  439% 4! 100,0% 1| 250%| 00% 1000%  66,7% 100,0% 387! 03% 375 96,9%| 956% 964% 96,3%  96,4%
CHU 1995 0,2% 1798 90,1%, 891% 900% 883% 865% 214) -17,4% 71| 33,2% 41,3% 36,7% 33,5% 27,0% - - - - - - - - 48] 4,8% 44| 100,0%, 905% 1000%  94,6%  92,2%
CH de référence 4ol 28% 3607| 845%| 836% 822% 827% 83,3% 12421 00w 601| 48,4%| 502% 44.9% 475% 439% 11 aDivior o[ 00%| 00% 1000% 667% 1000% 1681 -14,3% 161 958%| 934% 90,1% 93,7%  92,2%
CH de proximité -l - - N - - - - - - - N - - - -l - - N - - - ] - - N - - - -
CLRCC 0| -100,0% o o00% 00% 00% 00% 00% | - - g E B E B -| € - A E B E B »| - - 1 B E B B
ESPIC 816  43% 701| 859%| 88,5% 87,3% 833% 803% 416 118% 297| 714%| 66,7% 64,0% 54,7% 558% 0] #DIV/O! 0| 00% 00% 00% 00% 00% 18| #iitH 18| 100,0%] 100,0% 100,0%  0,0% 100,0%
Clinique 2226 -0.8% 1924 86,4%: 86,7% 87,0% 87,3% 86,4% 1605) -53% 977| 60,9%: 554% 59,9% 52,1% 439% 4] 100,0% 1| 250% 00% 1000% 66,7% 100,0% 387)  03% 375 96,9%: 956% 964% 96,3%  96,4%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM28 GM29 GM30 GM31
Chirurgie de |'utérus Cholécystectomie Cure de paraphimosis Exéreses de kystes synoviaux
- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - reoTToTE

ZZ"F‘:;'AG i Evol. decﬁiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM28 Z‘Zn;gr: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM29 :.I‘zr;lg:i Evol. di:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM30 ';Zn;l;r: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM31

Régions / Etablissements Chir D .. Chir ] - Chir g .. Chir g e
2010 | 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 496 -08% 416] 839%: 828% 852% 815% 70,8% 105) -11,0% 25| 238%: 331% 31,8% 194%  92% | - - - - 17)  63% 17| 100,0%: 87,5% 100,0% 952%  91,3%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 731 74% 64| 8779l 721% 723% 77.4% 838% 131 62,5% 2| 154% 500% 316% 200% 13,6% B - T - - 91 -35,7% 9| 100,0%! 92.9% 714% 1000% 833%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 37" 431% 20| 784%) 87.7% 9024% 922%  96.2% 0, -100,0% o] 00% 667% 26.7% 368%  34% - - H - - 211 75,0% 20[ 95.2%; 100,0% 100,0% 100,0% 100.0%
290000728  Hopital Inter Armées T - B N - - 241 a0% 16] 66,79%:1 520% 455% 40,0% 333% B B o - - ol 800,0% o[ 100,001 100,0% 100,0% 91,7% 100,0%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 225|  25,7% 200] 929%| 866% 87,1% 900%  86:8% | - | - - | - | - - 0| #DIV/0! o[ 00%| 00% 00% 1000% 1000%
290019777  Polyclinique KERAUDREN 293, -84% 251 85,7%, 89,7% 89,2% 90,5%  852% 325, 0,6% 173 53,2%, 47,1% 42,6% 43,5%  353% -l - -1 - - 25) -24,2% 25| 100,0%, 100,0% 100,0% 955%  96,0%
290021542 C.H. de MORLAIX 1671 24,6% 133] 796wl 784% 766% 833% 823% 781 114% 30| 385wl 37,1% 308% 137% 23.8% B - I - - 110 -31,3% 11] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,3%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 7T 00% 2| 28,6%! 714% 50,0% 100,0%  857% 631 -182% 48] 76,2%' 714% 51,9% 375% 49,0% 2 4pivio! 1] 500%! 00% 00%  00%  0,0% ol _25,0% 9| 100,0%; 917% 93.8% 929% 94.4%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* | - - - - . | - - - - | - - - - - - ol #DIv/o! o] 00% 00% 00%  00% 100,0%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 0] #DIV/O! o] 00%] 00% 00% 857% 935% 0] -100,0% o] 00%) 90,0% 97.4% 750% 769% 0] #DIV/0! o] 00%| 00% 00%  00% 100,0% 25(  87% 24 96,0%| 91.3% 94,7% 100,0% 1000%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 374! 26.4% 345| 922%! 902% 902% 89,1% 835% 89! 45,9% 67| 753%) 656% 923% 665% 574% B - . - - 30! 87.5% 30] 100,0%! 81,3% 833% 930% 94,3%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - - - - - - -1 - - - - -l . . . . - - - . . .
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 763l -6.4% 666 87,3%' 87.6% 859% 86,8%  84.9% 1001 758% 63| 57.8%1 77.4% 438% 413% 310% ol #Div/or o] 00%' 00% 00% 1000%  0,0% 33l -154% 31] 939%' 949% 89.7% 936% 97.0%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 2435]  21%| 2115] 86,9%, 861% 863% 864% 833% 806]  65% 424] 526%! 51,3% 514% 43,9% 365% 2| #DIV/O! 1| 500%, 00% 00% 100,0% 100,0% 189]  3,8% 185 97.9%' 940% 93,9% 957% 956%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT 0 -100,0% o] 00% 00% 00% 00% 00% 184) 18,7% 140] 761%| 755% 727% 674%  710% 0] #DIV/0! o] 00% 00% 00%  00% 0,0% K - N - - -
560005746  C.H.B.S. LORIENT 6611 4.9% 564| 853%' 833% 806% 83,1%  855% 1261 115% 66| 52.49%! 504% 355% 427% 38,7% B - ' - - 6! -25,0% 5| 833%' 875% 909% 917% 100,0%
560029068  GCS Clinique du TER 110 -82,3% 11] 100,0%| 887% 925% 92,7%  88,2% 19] -38,7% 7| se8%l 226% 407% 600% 42,1% - - | - - 28] 22.2% 25] 89,3%| 91,7% 909% 950% 95,0%
Territoire Lorient - Quimperlé 672  -3,0% 575] 856%: 837% 824% 84.8% 858% 320l 10,0% 213| 64,7 60,5% 57,0% 58,6% 57,7% ol #Divior 0 0,0%1 0,0% 0,0% 0,0% ,0% 34l 22,7% 30[ 882%: 90,9% 909% 938% 957%
560000044 C.H.de PLOERMEL 141 -113% 125] 88,7%! 862% 865% 824% 87,6% 68] -6,8% 16] 235%! 233% 306% 286% 22,6% | - ! - - 10| -16,7% o 90,00 100,0% 7500 94,4% 84,2%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - - - - - ‘1 - - - - H - - -1 - - - - -
560008799  Clinique OCEANE 3501 0,6% 308| 858%1 868% 852% 84,5% 818% 1391 -20,1% 02| 66,201 50,0% 575% 42,8% 381% 01 #DIV/O! o] o00% 00% 00% 00% 1000% 611 -24,7% 57| 934% 97,5% 974% 951% 97,2%
560023210 C.H.B.A. VANNES 580! -4,4% 497| 857%| 848% 850% 87,6% 86,8% 259! 28,9% 166 64,1%| 622% 695% 737% 69,7% ol #Divio! o] o00%| 00% 00% 00% 1000% 141 -36,4% 13] 92,9%| 909% 950% 938% 88,9%
Territoire Brocéliande Atlantique 1080 -3,8% 930| 86,1%: 857% 853% 86,0% 854% 466l 4,0% 274| 588%: 51,1% 60,3% 557% 48,6% ol #DIv/o! of o00% 00% 00% 00% 1000% 85| -26,1% 79| 92,9%; 96,5% 953% 94,8% 93,6%
350000030  C.H.de FOUGERES 108)  -85% 88| s15%l 814% 856% 894% 88,0% 71 10,9% 36] 50,71 51,60 468% 488% 24.4% | - I - - - - 8] 33,3% 7| e7.5%l 833% 1000% 80,0% 92,9%
350000048  C.H. de REDON 130! -19.8% 111 854%! 864% 786% 883%  803% 49! 89% 22| 449%! 66,7% 647% 67,2% 512% B - - - - 3! -62,5% 3| 100,0%; 875% 786% 857% 933%
350000055  C.H. de VITRE 191, 18,6% 160| 838%. 8320 872% 854% 835% 69, -6,8% 34| 493%: 41,9% 319% 383% 413% - - \ - - 2, -60,0% 2] 100,0%: 100,00 100,0% 100,0% 100,0%
350000121  CHP St-GREGOIRE 5171 1.0% 429] 830%| 82,2% 82,9% 83,7% 83,7% 301l -29% 102] 638%| 610% 669% 594%  49.4% 1T 00w o] 00%| 00% 00% 1000%  0,0% 1211 27,6% 119] 98.3%| 963% 97.5%  957%  94.4%
350000139  Clinique la SAGESSE 808]  35% 693| 858% 886% 6873% 833% 804% 221]  1,8% 153] 69,2%! 604% 568% 434% 415% | - ! - - 1] 00% 1] 100,0%! 100,0% 100,0%  0,0% 100,0%
350002192  Polyclinique ST-LAURENT | - - - - - | - bl - - | - I - - 0,-100,0% o] 00%l1000% 1000%  00% 100,0%
350002812 CRLCC E. Marquis 0! -100,0% o] 00%! 00% 00% 00% 00% B - B - - B - ' - - - - B - - -
350005146  HP SEVIGNE 261 -31,6% 21| 80,8%! 97,4% 844% 1000%  0,0% 179, 11% 120 66,1% 69,9% 47,7% 37,9% 11 #DIV/O! o] o00%, o00% 00w 00% 00% 11 -66,7% 1] 100,0%, 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
350005179  C.H.U. de RENNES 14991 05%|  1382[ 9220 912% 915% 906% 910% 100 -22,7% 46] 422%] 482% 422% 447%  392% f - N - - 271 3.8% 27 1000%| 923% 1000% 93.8%  929%
Territoire Haute Bretagne 3279] 04%| 2884 880%' 882% 880% 87,3% 866% 999 -2,8% 603] 604%! 583% 584% 515% 422% 2| 100,0% o o00%' 00% 00% 1000% 0,0% 163] 235% 160 982%! 947% 963% 92.4%  942%
220000046 C.H. de DINAN 136, -29,9% 110| 80,9%| 789% 823% 755%  79,5% - - -l - - - - -l - - - - o - - -l - - -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 61 -250% 6] 100,001 1000% 81,3% 87,0% 83,3% 119/ 0,0% 60| 5800 47,9% 420% 553% 42,9% B - N - - - - 141 -48,1% 14] 100,0%: 96,3% 100,0% 100,0% 100,0%
350000022 C.H.de STMALO 3101 0,0% 263 8a8% 84206 728% 668% 750% 116]  7,2% 30| 259%! 408% 2820 286% 46,8% | - I - - 77 0,0% 7] 1000%! 857% 71,4% 90,04 100,0%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 55 12,2% 43[ 782%; 796% 737%  00%  00% 98l  54% 70 71.4%) 66.7% 716% 681% 69,6% 0l -100,0% o] 00%] 00% 00% 1000%  0,0% 30l 42,9% 30[ 100,0%; 90.5% 100,0% 100,0%  90.0%
Territoire Saint-Malo - Dinan 507]  -9.6%) 422| 83201 822% 773% 714% 775% 333]  1,2% 169] 50,8%' 504% 465% 50,9% 525% 0] -100,0% o 00% 00% 00% 1000% 00% 51 73% 51] 100,001 92,7% 943% 97,1% 97,1%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 4201 -45% 346] 824%| 850% 836% 81,9% 83:8% 166]  51% 07| 584%| 544% 530% 59,6% 61,0% 0} #DIV/0! o 00%| 00% 1000% 1000% 00% 28! 100,0% 27] 96,4%| 92,9% 952 100,0% 100,0%
220000103 C.H. de LANNION 228, 1,8% 193] 84,6%1 790% 768% 758% 784% 42, 31,3% 17] 405%: 625% 425% 482% 57,6% 1, #DIV/O! o[ 00w o00% 00% 00% 00% 12, 333% 12[ 100,0% 100,0% 87,5% 90,9%  90,0%
220000111  Polyclinique du TREGOR 7T 167% 6] 857%l 833% 833% 100,0% 100,0% 65! -15,6% 24] 36,9% 455% 358% 311% 293% I - T - - 111 22,29 11] 100,0% 100,0% 100,09 100,0% 100,0%
220000152 C.H. de PAIMPOL* | - - - - - | - H - - | - H - - 1| #DIV/O! 1] 1000%] 00%  00%  00%  00%
220000079 C.H. de GUINGAMP 138 62% 114] 82,6% 854% 809% 842% 832% 42]  -67% 3[ 719 67%  60% 104%  43% | - \ - - 2) -84,6% 2| 100,01 923% 100,0% 100,0% 100,0%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 2581 9.5% 217| 841%| 867% 882% 874%  87,.8% 1631 -9.9% 113] 693%| 674% 67,1% 623%  494% 0! #DIV/0! o] 00%| 00% 1000%  00%  0,0% 251 -38% 24 96,0%| 100,0% 952% 100,0%  96.6%
Territoire Armor 10510 31% 876] 833%, 84,2% 830% 824% 835% 478]  -3,0% 254] 53,10, 54,0% 485% 49,9%  46.2% 11 4DIV/O! o] 00% 00% 1000% 1000%  00% 791 11,3% 77] 975%! 97,2% 959% 975% 96,6%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 5ol  3,3% 55] 9320l 885% 9020 90,4% 954% 56l -34% 6] 107%] 69% 67% 36% 61% I - I - - - - 3l -25,0% 3| 100,00 100,00 100,0% 100,0% 100,0%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 225|  -6,6% 173] 769%' 747% 795% 785%  759% 34| -43.3% 10] 559%' 60,00 47,1% 46,3% 54,3% | - - - 22| -4,3% 22 1000%' 91,3% 88,2% 1000%  69,2%
Territoire Cceur de Breizh 284)  -6,0% 28] 80,3%, 77,5% 819% 80,6% 80,6% 90] -237% 25| 27,8%, 339% 32,1% 216% 22,8% 5 - - - - - - 25, -74% 25] 100,0%, 92,6% 90,0% 100,0% 77,8%
Bretagne 9308l -11%| 8030| 863%: 859% 854% 851% 84,6%| 35011 06%| 1962] 56.0%: 538% 538% 49.7% 43,7%| 51 150,0%| 1] 0,0% 1000%  571% 100,0%] 626l 00%|  607] 97.0%: 946% 947% 952% 94.7%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS

Détails par établissements

GM32 GM33 GM34 GM35
Fistules arterioveineuses Gestes sur |'uretére Gestes sur l'urétre Gestes sur la vessie
- T - oo = T - T
) ) ZZ"F‘:;'AG i Evol. decﬁiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM32 ’(;l:fggf: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM33 :.I‘zr;z:i Evol. dj:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM34 Ezrgl;r: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM35
Régions / Etablissements Chir D . Chir ] . Chir g . Chir g .
2019 I 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 2;01193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 !22%11%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
le-de-France 1977) -12,9% 741| 37,5%, 32:3%, 338%. 305%, 226%| 8333) 132% 4368| 52,4%, 485%, 43,8%. 42.2%, 39,0% 101; -14,3% 131| 68,6%, 69,5%. 656%, 62,8%. 656% 676, -4.2% 207| 30,6%; 34,0%, 356%. 37.7%. 404%
Centre-Val de Loire 508 7,1% 262 s1.6%] 49.4% T 5131 44wl s500] 17550 83% 838] a7.7%] 45201 37791 27,11 24.0% 381 -11,6% 21| s53%l a65% 1 48 7%l 431961 43.9% 2091 30% 67| 32190 19791 2550 T 31491 345%
Bourgogne-Franche-Comté 4761 3,6% 179| 37,6%) 314%, 24.9% 252%, 24.6% 20681  67% 857| 41,4% 389%, 327%; 230%; 19,1% 881 -15,4% 51) 580% 663%,; 59,6%) 545%, 56,4% 2147 75% 67| 31,3% 352%, 313%, 388%, 444%
Normandie seol  7.8% 304 516%! 46,0%! 44,6%' 363%' 335% 17330 30% 859| 49.6%' 44,3%! 41,8%' 327%!' 28,8% 671 -152% 30| 44,8%! 36,7%! 36,6%' 32,0%! 33,7% 320l 6.7% 165 51.6%! 49,9%! 464%! 50,5% ! 47.2%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 1942  -9,6% 792| 40,8%| 30,60 | 29,9% | 29,8% | 215% 4087]  6,9% 1933| 47,3%| 456%| 40,8% | 404%| 335% 115| -233% 50| 43,5%| 34,0%| 28,0%| 37,6%| 34,3% 377| -14,5% 159| 42,2%| 46,3% | 43,7%| 412%| 333%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 1337)  -24% 614| 459%' 40,7%! 30,7%' 281%!' 24.2% 4517 7.2% 2259| 50,0%! 46,1%' 349%! 31,6%' 26,3% 187| -26,1% 116 620%' 553%! 459%! 552%' 51,1% 42| -14,3% 249| 56.3%! 53,3%! 48,9%' 542%! 533%
Pays de la Loire 504)  53% 322 639%, 64.5%. 56,9%, 557%. 528%| 3048] 102%|  1412] 46.3%, 44.4%. 414%, 352%. 3L4% 105)  29% 71| 67.6%: 74.5%, 618%, 603%. 46.4% 408] -9.9% 202] 495%, 521%, 452%., 498%, 463%
Bretagne 553! -2,1%) 203 36,7%| 347%| 211%| 21,2%| 17.8% 22241 132% 1046 47.0%| 446% | 402%| 365%| 37.1% 66! 13,8% 37| 56,1%| 56,9%| 62.8%| 58,7%| 550% 1341 -26,8% 69| 515%| 514%| 58,7%| 51.8%| 465%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 1269,  9,5% 592| 46,7%, 39,4%, 32,1%, 32,8%, 28,4% 6981, 7.4% 2882 41,3%, 40,2%, 354%, 30,6%, 259% 124] -184% 82| 66,1%, 59,2%, 56,0%, 558%, 53,8% 685, 21,2% 155 22,6%, 29,7%, 27,9%, 335%, 43,1%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 1371l 2.6% s66] 41,3%] 425% T 37191 304%T 250%] 6037 s0% 2745 as55%] a4 410wl 38791 33.4% 1201 -21,6% 63] s25%! s9.5% T a63%l 47791 a6.6% 630] 5.19% 141] 22490 22491 22001 2090%T 23.4%
Auvergne-Rhone-Alpes 1544  -7.2% 748| 48,4%) 495%, 442%, 39,9%, 37.1% 7348] 10,8% 3550| 484%; 472%, 44,5%) 359%, 30,6% 7571 -8,0% 540| 71,3%) 756%, 746%, 71,7%, 704% 542]  0,7% 234) 432%; 405%, 40,5%, 40,7%; 37.4%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 1487 75% 625 420%' 462%! 359%' 335%! 26,5% 7021 11,0% 3769 53,7%! 52,5%! 49.7%! 48,6%' 39,9% 90| -11% 50| 65,6%! 71,4%! 650%' 674%!' 58,6% 1046] -3.1% 635 60.79%! 64,3%! 64,2%! 62,9%! 60,8%
Corse 44i 144,4% 10| 22,7%| 222%| 16,7%| 458%| 353% szsi 28,4% 216| 33,9%| 354%| 34,7%| 357%| 29,3% 15i 50,0% 14| 93,3%| 80,0%| 625%| 556%| 40,0% 338i 13,4% 308| 91,1%| 91,9% | 89,1%| 90,6% | 84.8%
France métropolitaine 13601t -42%|  5958] 438%! 403%:! 356%: 334%: 27,6%| 557901 06%| 26743] 47,9%: 458%1 41,2%1 37.0%: 321%| 1964 -124%| 1266] 645% 64.7%1 60.7%1 603% 591%| 60211 -27%| 2658 4419 458%:1 44.6%1 470%:1 465%
Public 7657,  -6,4% 3159 41,3%| 37,8%| 31,7%| 304%| 257%| 24146, 92%| 11360| 47,00l 452%| 40,0%| 369% | 31,6% 692, -51% 377| 54,5%| 56,0% | 50,3% | 54,6%| 50,6% 1888, -81% 948| 50,2%| 50,00 | 48,1% | 49,3%| 46,8%
Privé 50441 120 2799| 47,1%! 43,8%! 40,6%' 37,0%! 30,1% 31644l 00%| 15383 48,6%! 46,2%! 42,1%' 37,1%' 32,4% 12721 -15,9% 889| 69,9%' 68,8% ! 652%! 63,1%' 63,1% 41331 00%| 1710 41,4%! 437% ' 429% ! 459% ' 46,3%
Bretagne 553i 2,1% 203 36,7%i 34,7% 211% 212% 17,8% 2zz4i 13,2% 1046 44,6% 402% 365% 37,1% ssi 13,8%| 37 56,1%i 56,9% 62,8% 58,7% 550% 134i -26,8% 69 51,5%E 51,4% 58,7% 51,8%  46,5%
Public 255, 6.3% 110| 43,1%, 445% 357% 39,7%  28,7% 1155,  69% 514| 445%, 448% 401% 368% 38,0% 18, -53% 8| 444%, 474% 333% 565% 458% 100 -259% 56| 56,0%, 49,6% 612% 51,7% 54,0%
Privé 298! 17% 93 312%| 256% 66% 44%  58% 1069!  20,9% 532| 49,8%| 443% 404% 36,1%  36,4% 48} 23,1% 29| 60.4%| 61,5% 69,6% 59,6% 58,9% 34} -29,2% 13| 382%| 563% 527% 521% 32,7%
CHU 49, -21,0% 16| 32,7% 387% 171% 211%  4,6% 376, -1,8% 163| 434%, 44,6% 34,6% 27.6% 310% 81 60,0% 4| s00%, 400% 250% 1000% 16,7% 57 -10,9% 40| 702%, 563% 66,1% 605%  58,8%
CH de référence 1351 12,3% 53| 393%| 37,7% 333% 42,3% 385% 4301 7.0% 192| 44,7%| 475% 450% 44.2%  44,0% 71 16,79% 4| 57,0%| 833% 222% 538% 583% 371 413% 16| 432%| 492% 58,7% 452%  48,9%
CH de proximité -l - - N - - - - - - N - - - -l - N - - - ] - - N - - - -
CLRCC -l - - - - - -| - N - - - - - - - | - - - - - -
ESPIC 71]  26,8% 41| 57,7%]| 69,6% 594% 611%  68,6% 349| 18,3% 159| 456%| 414% 39,9% 363% 355% 3| -62,5% 0| 00%| 250% 500% 33,3% 500% 6| -250% of 00% 00% 250% 250% 500%
Clinique 298)  17% 93 31,20 256% 66% 44%  58% 1069) 209% 532| 49,8%: 443% 404% 36,1%  36,4% 48] 23,1% 29| 604%: 61,5% 69,6% 59,6% 58,9% 34) -29.2% 13| 382%: 563% 527% 521% 32,7%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM32 GM33 GM34 GM35
Fistules arterioveineuses Gestes sur |'uretére Gestes sur l'urétre Gestes sur la vessie

- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - reoTToTE
:ang: H Evol. & R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM32 Z‘Zn;gr: - Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM33 ’:2’;?’: q Evol. de R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM34 ';Zn;l;r: i Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM35

Régions / Etablissements chir ! G Chir ! il Chir ! G chir ! Gl
2010 | 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2006 2015 [ 2019 | 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198’ 2010 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 220011%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 33,3% 2] 250%i 00% 182% 188%  00% 223]  -86% 64] 287% 32,8% 231%  7,6% 10,4% 7) 1333% 4] 571%: 333% 250% 00%  0,0% 10) -28,6% 6| 600%: 500% 400% 37,5% 57,1%
290000041  C.H. de LANDERNEAU - - 1 g - - - 01 #DIV/O! o] 00wl 00% 00% 1000%  0,0% 0! #DIV/O! o[ oowl 00% 00% 1000%  0,0% - - - B - - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE -100,0% o] 00%] 00% 00% 00%  18% 0, -100,0% o] 00%) 500% 00% 222% _ 0,0% N - - -1 - - - - 0, #DIV/0! o] 00%, 00% 00% 00%  00%
290000728  Hopital Inter Armées - - B E - E - f| E - N E - E - f| E - N - - - - I - - B - - - -
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 165)  -24% 68| 41,20 331% 23% 00%  32% | - - | - - - - 0] #DIV/0! o] 00%| 00% 1000% 00% 00% | - - | - - - -
290019777  Polyclinique KERAUDREN - - - N g - - - 221 435% 02| 416%, 188% 17,8% 38%  0,0% 9} 200,0% 3[ s33%1 00% 2220 200% 200% 2} -50,0% o o00% 750% 00% 167% 143%
290021542 C.H. de MORLAIX 1 0,0% o[ oowl 00w o00% o00% o00% 481 9,1% 25| 52,101 432% 476% 561% 59,3% 11 -50,0% 1] 100,0% 1000%  00% 66,7% 100,0% 21 -333% 1] s0,0%l 66,7% 1000% 00% 50,0%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX | - - - - - - - 71 22,0% 1| 143%' 333% 200% 00% 00% ol #DIvio! o[ 00%! 00% 500% 00% 50,0% 3! 4Divio! o] 00% 00% 1000%  00% 50,0%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* | - - - . - g - 1| #Divior o] o00% 00% 00% 00% 00% | - - - . . - . | - - - - - - -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE N - - | R - € - 43]  00% 20| 674%| 535% 346% 467% 50,0% 8] 00% 6] 75,0%) 100,0% 708% 727% 750% 8] -60,0% 4| 500%] 650% 684% 765%  50,0%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 23! -281% 1| 43w 31% 20% 00%  15% N - - - g - - - B - - - . . - . H - - H . - . -
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - - g - g - | #DIV/O! o 00wl 00% 00w 00% 00% - - - -l . . . . - - - - . . . .
290020700  C.H.I.C. QUIMPER ol"-100,0% o] 00% 00% 00% 00% 00% 1731 22,7% 92| 532%! 58,9% 607% 588% 611% 31 200,0% 3] 100,0%1 100,0%  00%  00% 66,7% 18] 57,19 o] 500%' 500% 54.3% 47.6% 50,0%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 197]  -6,2%) 71| 36,0%) 27,1% 30% 18% 19% 717 122% 308| 423%' 374% 325% 264% 294% 28] 64,7%) 17| 60,7%! 70,6% 54,8% 500% 54,8% 43| -48.2% 20| 465% 554% 523% 519% 46,8%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT 71 268% 41] 577%| 69.6% 603% 61,1%  68,6% 348 18,0% 150 457%| 414% 399%  36,3%  355% 3] -571% o] 0.0%| 286% 400% 200% 60,0% 6) -25,0% o 00% 00% 250% 250% 50,0%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 341 360% 11| 324%! 320%  00%  00%  0,0% 41 300,0% o] 00% 00% 00% 00% 00% 0! #DIV/O! o] 00%' 00% 00% 00% 00% - - - B - - - -
560029068  GCS Clinique du TER - - - | R - € - 0, #DIV/O! o oowl 00% 00% 232% 239% ol #DIV/O! o oo0wl 00% 00% 00% 167% 0 #DIV/0! o 00wl 00% 00% 00% 00%
Territoire Lorient - Quimperlé 1051 29,6%) 52| 495% 580% 466% 47,8% 48,0% 352l 18,9% 150 45201 412% 398% 33,1% 315% 3l 57,1% o] 00% 286% 333% 16,7% 364% 6l -25,0% o 00w 00% 250% 200% 250%
560000044 C.H.de PLOERMEL | - - B - - - - 18] -35,7% o s00%! 714% 476% 769% 333% 0] #DIV/0! o] 00%w 00% 00% 00% 1000% 2| #DIV/O! o[ o00%! 00% 00% 00% 00%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - - - - - - - - ‘1 - - - - - - - H - - - - -1 - - - - - -
560008799  Clinique OCEANE 601 17,6% o[ 00w 00w 32% 00% 00% 1371 69,1% 92| 67,2% 444% 366% 49,3% 36,5% 21 -50,0% 1| 50,0% 500% 60,0% 83,3% 100,0% 31 57,1% 2| 66,7%1 429% 250% 333% 222%
560023210 C.H.B.A. VANNES 201 37,0% 1| 84%| 00% o00% 34% 00% 132 138% 52| 39,4%| 43,1% 432% 438% 39,8% 11 50,00 o] 00%]1000% 00% 1000%  0,0% ol -10,0% 2| 222%] 00% 00% 00% 00%
Territoire Brocéliande Atlantique 89|  -8,2% 1| 11% 00%  19% 14% 00% 287]  27,6% 153| 53,3%: 47,1% 41,2% 47,9% 382% 3| -50,0% 1| 33,3%: 66,7% 50,0% 80,0% 66,7% 14] -17,6% 4| 286%: 17,6% 154% 17,4% 11,8%
350000030  C.H. de FOUGERES 0] #DIV/O! o 00wl 00w 00% 1000% 00% 1) -66,7% 1] 100,0%] 100,0% 100,0% 1000%  0,0% 1] #DIV/O! o 00wl 00% 00% 1000% 00% | - - I - - - -
350000048  C.H. de REDON N - - ! - - - - 1) -50,0% 1] 100,0%! 1000% 00% 00% 00% B - - - - - H - - - - . .
350000055  C.H. de VITRE - - - - B - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - B . . . .
350000121  CHP St-GREGOIRE T - - 1 - - - - 1751 16,7% 81| 463%| 50,0% 462% 483%  42,3% 131 83% 10| 76.9%| 66.7% 952% 90,0%  833% 3l #pivior 1] 333%|] 00% 1000% 1000%  66.7%
350000139  Clinique la SAGESSE | - - - - - - | - N - - - - 0] -100,0% o o00%! 00% 667% 1000% 00% | - - - - - -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 50|  250% 24] 4s0%l 450% 302% 303% 27.5% | - - b - - - - | - - 1 - - - - 1 - - I - - - -
350002812 CRLCC E. Marquis - - - - - - B - B - - - - B - - B - - - - - - - B - - -
350005146  HP SEVIGNE B - - B - - - - 144]  39,8% 66 456% 34,1% 34,6% 338% 2! -33,3% 1| 500%, 667% 167% 50,0% 66,7% 6, -14,3% 3| 500%! 571% 60,0% 50,0% 50,0%
350005179 C.H.U. de RENNES 1l 26.8% 14] 34,19 429% 169% 220%  50% 1531 10,1% 99| 64,79 655% 560% 504% 509% 11 -50,0% 0] 00%| 500% 00% 1000% 500% 471 -6,0% 3a] 723%| 580% 745% 657%  595%
Territoire Haute Bretagne 91|  52% 38| 418%' 438% 225% 267% 113% 474 19,4% 248] 523%! 549% 467% 460% 434% 17| -5,6%) 11| e47%! 611% 767% 889% 722% 56] -18% 38| 679%' 57.9% 741% 659% 595%
220000046  C.H. de DINAN -1 - - | B - E - 1] #DIVIO! o oowl 00w 00% 00% 00% 0} #DIV/O! o[ oo0%l 00% 00% 00% 00% H - - | - - - -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE - - - N - - - 221 -43% 6] 27,3% 391% 286% 423% 594% 01-100,0% o]  0,0% 1000% 100,0% 100,0% 100,0% 01-100,0% o 00w 00% 00% 00% 00%
350000022 C.H.de STMALO B - - B B - - - 107 -37,5% 4] a00%! 438% 5269 31,0% 625% ol #Divio! o[ o00%! o00% 1000w 00% 00% »! - - i - - - -
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE ol #DIv/o! o] 00% 00% 00% 00% 00% 96l 7,0% 46] 479%] 494% 516% 373%  460% 2l 0,0% 1] 50,0%] 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 3l 200,0% o 00%)1000% 00%  00%  00%
Territoire Saint-Malo - Dinan 0] _#DIVI0! o o00%w 00% 00% 00% 00% 120]  0.8% 56] 434%' 469% 459% 369% 531% 2] -333% 1| 50,0%' 66,7% 1000% 80,0% 100,0% 3] 00% o o0% 333% 00% 00% 00%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 71 -123% a1 57,7%| 61,7% 613% 652% 622% 411 206% 8| 195%| 206% 125% 111% 125% 1) #DIV/O! o 00w 00% 00% 00% 00% 6! -25,0% 4] 66,7%] 100,0% 100,0% 100,0%  857%
220000103  C.H. de LANNION - - - - - - - | #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00% 00% - - - N - - - - - - - - - - - -
220000111  Polyclinique du TREGOR I - - I - - - 221 -33.3% 19 86.4%l 727% 600% 500% 67.6% BERYE 2] 1000%I 00% 1000% 500% 1000% 31 -25,0% 2| 66.7%! 750% 800% 750%  50,0%
220000152  C.H. de PAIMPOL* | - - N - - - 0| #DIV/0! o] 00%! 00% 00% 00% 00% | - - H - - - | - - B - - - -
220000079  C.H. de GUINGAMP | - - B - - - | - - - - - - - | - - - - € - 1 - - - - € - -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR - - - | . - - - 1790 00% 96| 536%| 53,1% 553% 470% 47,5% 6! 500,0% 5| 83,3%)100,0% 500% 250%  20,0% 11 #DIV/0! 1] 100,0%) 00%  00%  00%  50,0%
Territoire Armor 710 123% 21| 57,7%) 61,7% 613% 652% 62,2% 242]  -1,6% 123 508%! 51,2% 49.3% 422% 454% 9! 800,0% 7| 77.8%!1000% 556% 333% 33:3% 100 -16,7% 7| 700%! 91,7% 905% o917% 77.8%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 1 - - 1 - - - - 23l 43,8% 4| 174%] 313% 1820 18206 154% 41 -20,0% o o0%l 200% 333% 00% 00% 2l -333% o 00wl 00w 00% 00% 167%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 0] #DIVIO! o] 00%' 00% 00% 00% 100,0% 0] -100,0% o] o0%w 00% 00% 37% 00% 0]-100,0% o] 00%' 00% 00% 00% 00% 0] #DIV/0! o] 00%' 00% 00% 500%  00%
Territoire Cceur de Breizh 0} #DIV/O! o 00%, 00% 00% 00% 1000% 23] -303% 4| 17.4%, 152%  67%  7,9% 61% 4! -33,3% o] o00%, 167% 167% 00% 00% 2| -333% o 00% 00% 00% 250% 111%
Bretagne | 553]  -2,1%| 203 367% 347% 21,1% 212% 17,8%| 22241 132%]  1046] 47.0% 446% 402% 365% 371%] 66 13,8%] 37] 5619 569% 628% 587% 550%| 134] -26,8%| 69| 515% 514% 587% 518% 465%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM36 GM37 GM38 GM39
Interruption tubaire BEC Prélévement d'ovocytes Chirurgie des sinus
- T - oo = T - T
) ) ZZ"F‘:;'AG i Evol. decﬁiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM36 ’(;l:fggf: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM37 :.I‘zr;z:i Evol. dj:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM38 Z‘zr;l;r: i Evol. dinSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM39
Régions / Etablissements Chir D . Chir ] . Chir g . Chir ] R
2019 I 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 22001193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 !2;:)1193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
ile-de-France 1895,  34% 1571 82,9%, 82,7% 79,3%, 87,6%, 86,2% 4268)  -56% 4051 94,9%; 937%. 94,0%. 932%, 940%| 20110, 2,9%| 20007| 99,5%, 99,4%. 99.4%, 99.4%. 99,4% 3798 14% 2249| 592%, 59,5%, 55,3%, 49,7%, 47,2%
Centre-Val de Loire 798! 03% o88| 86.2%] 82.8% 1 809% T 824%T 7920 915! -8,1% 842| 92,05 93.9% T 930%T o169 cos0]| 19841 54%| 1954] 085l osswl osanl osenl 9s.6% 5210 -35% 186] 35790 32.8% 1 204% 1 20791 25,80
Bourgogne-Franche-Comté 12881 -13,8% 1150) 89,3% 87,0%, 826%, 88,5%, 843% 732, -17,7% 667| 91,1%, 91,0%, 90,8%; 86,9%, 88,0% 1639] -1,6% 1621) 989%) 985%,; 97,5% ) 97.6%, 984% 885, -51% 493| 557%; 51,2% 456%; 37.5%, 29,0%
Normandie 15051 1.8% 1319 87,6%' 861%! 83,9%! 90,5%' 91,0% 5241 22,5% 475 90,6%! 90,7%! 90,3%! 86,8% ' 86,8% 23831 -1.0%] 2364 99,2061 99,2061 99,3% 1 99,21 98.9% 13581 4,0% 673 49,6%! 47,2%! 37.2%! 39,6%' 324%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 2231]  -3,0% 1904| 853%| 785%| 76,8% | 84,9%| 81,8% 3048] -1,9% 2803| 92,0 916%| 91,4%| 90,7%| 91,0% 4904 -1,9%| 4874 99,4%| 995%| 99,6% | 99,3% | 99,5% 1808 -2,7% 891 49,3%| 49,6%| 46,9% | 41,1%| 333%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 2798 7.2% 2505 89,5%! 87,2%! 8L4%! 87,5%! 87,3% 2014)  -1,8% 1816 90.2%! 89,0%! 89,0%! 86,8%' 87.2% 4877) -12%| 4843| 99,3%' 994%1! 99,4% 99,5% ! 99,2% 1834 -45%| 1072| 58,5%' 49,7%!' 448%' 365%!' 31,5%
Pays de la Loire 1713)  -60%|  1521[ 888%: 857%. 84.3%. 905%, 910% 680) -13,9% 633 93.1%, 89.7%, 89.4%, 89.8%, 89.8%| 4349) 31%| 4322] 09.4% 99,29, 99.4%, 99.1%, 99.5% 1574) -1,0% 935 59,4% 54,.8%, 51,3% 44,1%, 425%
Bretagne 1180'  8,7% 1045 886%| 873%| 856%| 91,9%| 902% 587! -4.4% 532| 90,6%| 93,8%| 93,1%| 90.8%| 89,3% 3147' -04%| 3122| 99,2%| 99,3%| 99,5%| 99,5% | 99,6% 1140!  -8,4% 754| 66,1%| 61,4%| 54.7%| 43,5%| 39,7%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 3179,  1,0% 2845| 895%, 87,5%, 87,6%, 89,9%, 88,2% 1439] -23,1% 1308 90,9%, 87,8%, 88,5%, 89,1%, 87,7% 4393, 49%| 4381 99,7%) 99,7%: 99,8% | 99,5%} 99,2% 1928] -0,8% 1147| 59,5%, 56,9%, 49,8%, 411%, 33,7%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 20471 15%]  1662] 81206l 773w ! 77201 saowl sisw| 3007l 00% 3602] 922% o111 800wl 8oswl s9.am| aa60l 16%] aa41] ool 99.4%T o051 00491 99,49 19401 0,5% 961] 495%l 50791 489wl 4330l 415%
Auvergne-Rhone-Alpes 2943  -94% 2587| 87,9%; 841%, 83,0%, 883%, 853% 4515 44% 4252 94,2%; 929%,; 92,4% 895%, 88,6% 8752| 52%| 8717 99,6%; 99.6%; 99,3%; 99,4%, 99,4% 3220| -6,7% 2121 659%) 630%; 595%, 54,0%; 49,6%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 1490  3,5% 1245 836%! 785%! 761%! 84,9%' 80,7% 3888)  0,9% 3712| 955%! 952% ! 94.8%! 93,9%! 92,9% 5802) 15%| 5838| 99,1%' 984%! 98,5%! 98,7%! 98,9% 2268) 7,5%| 1297| 57.2%! 52,5%! 49.6%!' 43,6%' 39,6%
Corse Gli 60,5% 46| 754%| 86,8%| 815%| 80,4%| 79,7% 734i 22,5% 627| 854%| 845%| 856%| 881%| 77,9% i - - -l - - -1 - 59i -6,3% 38| 64,4%| 73,0%| 556%| 552%| 735%
France métropolitaine 231561 -1,0%| 20111] 869%: 838%! 8L7% 87,8% 859%| 272511 -34%| 25320] 92,9%: 920%: 917%: 906%: 901%| 668901 21%| 66484 99.4%: 99,3%1 99,3%1 993% 1 993%| 223351 -13%| 12819] 574%: 549%1 503%1 44,20%1 39.8%
Public 13739, -05%| 12197 888%| 864%| 84,1%| 89,3%| 87,6% 8672, -1,3% 7993 92,20 91,00 90,7%| 89,8%| 8s4%| 38079, 22%| 37800| 99,3%| 99,3%| 99.2%| 99,1%| 99,2% 7813, 0,9% 4146| 531%| 49,6% | 44,9% | 39,4% | 34,9%
Privé 9417! -1,8% 7914 84,0%: 80,2%: 78,3%: 85,5%: 83,7% 18579! -4,3% 17 327 93,3%: 92,3%: 92‘2%: 90,9%: 90,8% 28811! 2,1% 28 684 99,6%: 99,3%: 99‘4%: 99‘4%: 99,4% 14522! -2,5% 8673 59,7%: 57,6%: 52‘9%: 46,6%: 42,1%
Bretagne 1180] 87%| 1045| 886%' 873% 856% 919% 902% 587|  -4,4% 532 938% 931% 908% 893%| 3147] -04%| 3122| 99291 99.3% 995% 995% 996%| 1140] -84%|  754] e6.1%: 614% 547% 435% 39.7%
Public 789)  9.4% 709| 89,9%, 883% 864% 905% 90,1% 222)  16,8% 198| 89,296, 942% 935% 92,8% 91,6% 2666, -17%| 2642| 99,19%: 99,3% 994% 99,3% 99,6% 553) 26,8% 345| 62,4%, 564% 53,0% 458%  37,3%
Prive 301 71% 336 859%| 852% 84,2% 942% 90,3% 365! -13,9% 334| 91,5%| 936% 93,0% 90,2%  88,8% 4810 71% 480 99,8%| 99,6% 100,0% 100,0%  99,6% 587! -27,4% 409 69,7%| 64,0% 557% 424%  40,7%
CHU 121, 25% 104 86,0%, 84,7% 84,2% 87.7% 87,6% 25, -30,6% 23| 92,0%) 100,0% 100,0% 97,1%  83,7% 1195, -35%| 1180| 98,7% 99,2% 99.4% 99,3%  99,2% 137, 105% 65| 47,4%, 444% 457% 546%  39,1%
CH de référence so1l  s9% 457| 912%| 90,7% 885% 91,7% 925% 61l 45.2% 56| 91,.8%| 9529 911% 925% 92,9% 2311 61% 231| 100,0%| 99,2% 992% 97,9%  99,6% 2571 2,8% 156| 60,7%| 66,0% 56,2% 453%  40,1%
CH de proximité -l - - N - - - - | - - N - - - - - - N - - - - - - N - - - -
CLRCC -l - - - - - - - -| - - N - - - - | - - - - - - - | - - B - - - -
ESPIC 167|  16,8% 148| 88,6%| 83,9% 82,2% 89.0% 825% 136] 21,4% 119| 87,5%| 92,0% 934% 917% 94,7% 1240]  11%| 1231 99,3%| 99,3% 99.4% 99,7%  99,8% 147 188,2% 116 78,9%| 37,3% 580% 353%  32,6%
Clinique 391 7,1% 336 859%: 852% 84,2% 942% 90,3% 365) -139% 334| 91,5%: 936% 93,0% 90,2% 88,8% 481)  71% 480 99,8%: 99,6% 100,0% 100,0%  99,6% 587 -27,4% 409 69,7%: 64,0% 557% 424% 40,7%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM36 GM37 GM38 GM39
Interruption tubaire BEC Prélévement d'ovocytes Chirurgie des sinus
- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - roTTOTE

:ang: i Evol. decﬁisrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM36 Z‘:n;tg: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM37 :_I‘zr;gl:i Evol. di:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM38 Z‘nggr: i Evol. dinSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM39

Régions / Etablissements Chir D .. Chir ] - Chir g .. Chir ] S
2010 | 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2006 2015 [ 2019 | 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !zzc:)lfs/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 40]  42,9% 33] 82,5%: 60,7% 639% 892% 89,6% 5| -44,4% 5] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 73,7% 570) -1,6% 565 99,1%: 100,0% 99,7% 100,0%  99,1% 94) 17,5% 50| 53,201 48,8% 510% 57,3%  369%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 160 0.0% 15| 93.8%! 750% 1000% 66.7% 824% - - - - - - - - T - - - - - - - B - - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 7 125% 7] 100,0%! 1000%  86,7% 100,0% 94.0% N - - - - 481]  7.4% 480] 99.8%, 99.6% 1000% 100,0%  99.6% 63] -31,5% 57| 905%; 826% 77,9% 800% 763%
290000728  Hopital Inter Armées T - - N - B B B | - B B B | - - N B - - - 12l 91% 8| e6,7%i 636% 750w 7.7%  56%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 44] 450,0% 38] 864%| 375% 471% 795% 859% | - - | - - - - 0] -100,0% o] 00%]1000% 00% 00%  00% 21| -68,2% 20] 952%| 66,7% 526% 34,6%  257%
290019777  Polyclinique KERAUDREN 12] -400% 8| 66,7%, 850% 905% 943% 891% 13) -48,0% 10 769% 92,0% 897% 89,7% 72,7% -1 - - - - - - - 1} -50,0% 1] 100,0%; 50,0% 1000% 80,0% 100,0%
290021542  C.H. de MORLAIX 3 00% 3[ 1000%] 00% 800% 1000% 583% N - - 1 - - - - B - I - - - - 121 -40,0% 11] 91,7%] 700% 818% 632% 583%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 3! 200,0% 3] 100,0%! 100,0% 100,0% 1000%  66,7% ol #DIvio! 0 00% 938% 70,6% 833% | - - H - - g ol 0,0% 8] 88.9%! 77.8% 286% 286%  24,0%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* | - - - . - . . | - - . . | - - - - - | - - - - - - -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 0] #DIV/O! o] 00%] 00% 00% 1000% 100,0% 22) -54,2% 22] 100,0%) 938% 96.7% 87.9% 930% | - - 1 - - - 1] -75.0% 1] 100,0%) 500%  00%  00%  6,7%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 63! 105% 61| 96,8%! 947% 931% 100,0% 91,4% -t . - ] . - - - B - - - - - 20! -39,4% 3| 1s0%) 2120 150% 17.4% 27,6%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - - g - g - - g - -1 g - g - - - - -l . . . . - - - | . . . .
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 53l -159% 49 025%! 968% 879% 87.1% 89.4% 321 a55% 30 938%! 955% 90,0% 935% 100,0% ol #Div/or o] 00%' 00% 00% 1000%  00% 54l 31.79% 36| 66.7%' 7320 67,6% 47,8% 5L4%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 241 18,1%) 217] 900%' 848% 826% 91,9% 895% 72| -30,8% 67| 93,1%, 942% 942% 881% 844%| 1051] 22%| 1045] 99,4%, 998% 99,8% 100,0% 99,5% 287| -19,8%) 195 67,9%' 634% 588% 51,7% 431%
560002933  Clinique de la PORTE de I'ORIENT N - - | . - - - 136) 214% 119] 875%| 920% 934% 917% 947% | - - N - - - - 0] #DIV/O! o] 00% 00% 1000%  00%  0,0%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 731 259% 63| 863%! 86.2% 792% 867% 88,8% B . - B . - - - 2311 -6,1% 231] 1000%' 99,20 99.2% 97.9%  99.6% 431 -24.6% 31| 721%' 684% 46,7% 486% 216%
560029068  GCS Clinique du TER 70 -364% 1| 143%| 636% 813% 951% 966% 0, #DIV/O! o oowl 00% 00% 81,7% 850% - - - | - - - - 121, -182% 104] 86,0%| 784% 842% 648% 600%
Territoire Lorient - Quimperlé 80l 15,9% 64| 800% 826% 797% 895% 91,7% 1361 21,4% 119 87,5 92,0% 93,4% 87,4% 90,2% 231 6,1% 231[ 100,001 992% 992% 97,9% 99,6% 1641 -20,0% 135 82,3%: 756% 758% 61,9% 53,0%
560000044 C.H.de PLOERMEL 11 -38,9% o| s18%l 833% 882% 963% 100,0% | . - B - - | - ! - - - - 29| 45,0% 21 72,4%] 600% 680% 231%  26,3%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - . - . - - - - ‘1 - - - - H - - - - 1 - -
560008799  Clinique OCEANE 1021 159% 78] 765%: 705% 770% 922%  83,3% 221 -33,3% 21| 955%1 97,00 889% 89,3% 92,1% B - N - - - 801 455% 46] 57501 436% 39,7% 27,0% 233%
560023210 C.H.B.A. VANNES 371 194% 37| 100,0%| 968% 97,9% 925% 98,5% 201 45,0% 26] 89,7%| 950% 91,7% 952% 88,9% | - - | - - - - 321 128,6% 22| 688%| 57,1% 273% 591% 588%
Territoire Brocéliande Atlantique 1501 9,5%) 124| 82,7%, 781% 855% 928% 90,8% 51]  -38% 47| 922%, 962% 90,1% 90,5% 91,4% -l - - -1 - - - - 141] 58,4% 80| 631%, 494% 457% 324% 302%
350000030  C.H.de FOUGERES 39| 345% 36| 92,3%] 8970 94,1% 1000% 958% | - I - - - - | - I - - - - 12| 100,0% o 00wl 00w o00% 273% 167%
350000048  C.H. de REDON 447 -17.0% 41 932%! 981% 971% 1000% 97.7% H - - - B - - - - - 1} -50,0% 0] 0,0%} 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
350000055  C.H. de VITRE | #DIV/O! o 00% 00% 800% 97,9% 954% - - - - - - - - . . . B - - - . . . .
350000121  CHP St-GREGOIRE 70l -239% 68| 07,19 924% 861% 957% 933% 38l -46,5% 34 831% 93,1% 911% 87,8% I - - 1 - - - - 1311 -9.0% 76| 58.0%| 528% 48,9% 368%  46,7%
350000139  Clinique la SAGESSE 164]  14,7% 147] 89,6%! 839% 822% 89,0% 825% | - - - - - | 1240] 11%| 1231 993%) 993% 99.4% 997% 99,8% 45| -11,8% 27] 60,0%) 37,3% 57,1% 353% 32,6%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT | - - I - - - - | - b - - - - | - 1 - - - - 2] -333% 1] 50,09l 66,7% 100,0% 100,0% 100,0%
350002812 CRLCC E. Marquis - - - - - - - - B . - B - - - - B . ' - - - - . B - - -
350005146  HP SEVIGNE 13,  83% 13[ 1000%! 91,7% 750%  0,0%  0,0% 30] -114% 33 932% 90,3% 94,3%  96,3% - - - - - - - - 18] 12,5% 13] 72,2%, 750% 583% 488% 26,2%
350005179 C.H.U. de RENNES 81l -10,0% 71| 87,7%) 922% 918% 86.7% 865% 201 -25,9% 18] 00,0%) 100.0% 100,0% 96.4% 917% 6251 5,00 615] 98.4%| 985% 99.2% 988%  99,3% 43l 2,3% 15| 349%| 364% 37,5% 500%  452%
Territoire Haute Bretagne 411 19% 376] 915%! 900% 87.2% 92,8% 89,8% 97| -31,7% 85] 87,6%' 89,4% 923% 929% 909%| 1865] -1,1%] 1846] 99,0%' 99.0% 99.3% 99,4% 99,6% 252| -5,3%) 132] 52,4%! 477% 484% 413% 40.8%
220000046 C.H. de DINAN 15, 0,0% 14| 933%| 933% 78,9% 89,3% 894% - - - - - - - - -l - - - - - - - -1 - - - - - - -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 41 333% 3| 750% 667% 00w  00%  00% B - - N - - - - B - N - - - 231 -30,3% 15] 65201 515% 2220  00%  7,7%
350000022 C.H.de STMALO 427 20,0% 38 905%! 043% 896% 9520 93,3% | - - ,! - - - - | - - ,! - - - 311 19,29 10] 61,3%] 731% 583% 565% 444%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 71 -222% 3| 42,9%) 100,0%  00%  00% 100,0% 101]  135% 98| 07,0% 96.6% 97.3% 937% 89.9% | - - . . . 30| -30,2% 25| 833%] 90.7% 81,3% 825% 824%
Territoire Saint-Malo - Dinan 68]  9.7% 58] 853%1 935% 853% 915% 91,4% 101)  135% o8] 97,01 966% 97,3% 937% 89,9% 0 - - B - - - 84| -17.6% 50] 70,201 735% 554% 500% 48,7%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 750 26% 74| 987%| 922% 959% 92,8% 96,1% H - - | - - - - | - - - 11! -42,1% 4| 364%| 579% 42,9% 333% 16,7%
220000103 C.H. de LANNION 411 864% 36| 87,8%: 9209% 958% 927% 93,9% - - - - - - - - - - - - - B - - - - - - -
220000111 _ Polyclinique du TREGOR 1l 833% 1] 1000%0 1000%  0,0% 1000%  0,0% 271 58.8% 26] 96,3%l 100,0% 100,0% 1000% 87.5% I - B - - 131 -18.8% 5| 385% 63% 500% 136%  77%
220000152 C.H. de PAIMPOL* | - - - - - - - | - - ! - - - | - - H - - - | - - H - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP 47]  424% 38| 80,9%: 818% 77,4% 80,7% 83,3% | - - \ - - | - - - - - 16] 77.8% o 00% 00w 00% 00% 00%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 500 163% 47] 940%| 953% 900% 92,7% 901% 421 448% 39 02,9%) 96.6% 821% 930% 953% B - - - - 1341 19.6% 106] 79,19%| 571% 302%  7.1% 17.9%
Territoire Armor 2140 18.2% 196] 91,6% 9120 891% 904% 90,8% 691  50,0% 65| 94,20 978% 887% 951% 93,8% N - - - - - - 174, 11,5%) 115] 66,10, 487% 29,1%  9,5% 151%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 1l 57,1% 6| sa5%l 714% 962% 949% 87,0% 61l -10,3% 51 836%] 97,1% 946% 92,9% 856% I - - - - 221 -33,3% 17] 77,3%] 90,9% 500% 286%  0,0%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 5| -28,6% 4] B0.0%! 857% 57.1% 90.9% 92,9% 0| #DIV/0! o 00% 00% 00% 00% 00% | - - - - - 16| -55,6% 12| 750%' 833% 71,8% 750% 810%
Territoire Cceur de Breizh 16]  14,3% 10] 625%, 786% 825% 934% 89,0% 61) -103% 51| 836%, 97,1% 94,6% 918% 856% 5 - - - - - - 38) -44,9% 20] 76,3%, 87,0% 627% 43,1% 43,6%
Bretagne | 1180l s7%| 1045] s8e%: 873% 856% 919% 902%|  se7l -4.4%] 532 906%: 938% 931% 90.8% 893%| 31471 -049%] 3122] 99,2961 993% 995% 995% 996%| 11401 -Ba%| 754 6619 614% 547% 435% 39.7%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM40 GM41 GM42 GM43
Chirurgie du glaucome Chirurgie du pied Chirurgie du poignet Chirurgie du trou maculaire

orEeh T Tt oo e T NOTEER, T

de RSA | Evol. ¢ R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM40| de RSA i Evol. ae R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM41 | de RSA \ Evol. e R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM42 | de RSA H Evol. a R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM43
| ch | ch | ch | ch

Régions / Etablissements Chir onir chir o Chir o Chir o

2019 | 2089/ 2010 | 2010 2018 2017 2016 2015 | 2010 | 2029/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 2% | 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2010 | 27 2000 | 2000 2018 2017 2016 2015
2018 , 2018 2018 , 2018

ile-de-France 1131  64% 1026 90,7%; 91,3%, 90,4%, 858%, 82,0% 952; -1,9% 828| 87,0%; 84,6%, 79,6%, 764%, 74,3% 3155, 137%| 2860 90,6%; 886%. 87.8%: 882%. 86,1% 1273) -09% 1088| 855%, 83,8%, 71,0%, 59,9%, 49,7%
Centre-Val de Loire 1301 -11,6% 105 80.8%] 70.19% T 600% T 618% T 67.3% 155! -6,6% 110 71,09 72.3% T 711971 69.4% T 66.8% 207! 7.8% 172] 83.19%] 813% T 747% T 74.9%T 7020 1541 3.4% 138] 8o.6% 87201 857 863% 1 603%
Bourgogne-Franche-Comté 134, 81% 129| 96,3%, 87,9%, 92.5%; 93,1%, 92,9% 233, -8,6% 174 747%) 706%, 716%; 665%, 631% 179, 11,2% 142| 79,3%) 82,6%, 77.9%, 838%, 869% 131, -9,7% 70| 534%, 66,2%) 603%, 475%, 39,5%
Normandie 1061 12.8% 91| 858%! 78,7%! 69,9%' 60,6%! 455% 2891 -11,6% 235 813%' 78,3%! 79,6%' 74.8% ! 723% 196 28% 165 84.2%' 904%!' 863%! 86.2% ! 821% 2071 12.19% 82| 27,6%' 283%!' 388%! 43.3% ! 324%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 83| -32,5% 49| 59,0%| 70,7%| 64,4%| 551%| 52,7% 77| 2,0% 617| 86,1%| 87,20 835%| 80,7% | 77.4% 503| 425% 437| 86.9%| 86,7% | 854%| 84,9%| 79,7% 352| -10,0% 284| 80,7%| 70,1%| 61,4% | 375%| 36,6%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 149]  9,6% 127| 852%' 79,4%! 69,8%' 69.9% ! 73,9% 904)  -3,8% 778| 861%' 82,9%! 79,3%' 78:8%! 77.9% 605 11,6% 467| 772%! 77.1%! 752%! 756%' 73.2% 470|  51% 393 83.6%! 77.4%! 784%' 64.2%! 564%
Pays de la Loire 340] -26,4% 234 68,8%, 69.9%. 755%., 69,9%, 44,3% 314)  -0,6% 256 815%, 788%. 77.9%., 69,5%, 67.6% 653) -2,0% 527] 80.7%, 79.0%, 72,9%. 64,8%, 69,2% 261} 111% 204 7820, 74.0%. 531%. 338%. 36.6%
Bretagne 262! 13,4% 214 81,7%| 840%| 70,6%| 63,4%| 61.6% 2301 122% 172| 74.8%| 77.1%| 744%| 69.7%| 67.7% 4231 15,9% 328| 77.5%| 83.6%| 784%| 842%| 844% 450! 23,0% 303| 67.3%| 76,8%| 67,9%| 554%| 48.1%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 8321  -3,8% 674| 81,0%, 81,0%, 64,6%, 657%, 59,3% 585, 0,7% 470 80,3%, 783%. 77.1%. 72,2%, 69,1% 588,  8,3% 512| 87,1%, 84,3%, 80,1%, 824%, 79,0% 910, 6,7% 809| 88,9%, 80,9%, 77,6%. 71,2%, 50,1%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 2361 -0.6% 173 733%] 76.2% 1 733%T e8.6% T 6300 oral 319 866| 89,20 88.0% 1 880% 1 8a8%T 82.0% 7051 10,0% o14] 87,19] 832061 8a5% T 839% T 79.5% 2131 -22.0% 89| a18%l 480% T 42091 318% 1 27.8%
Auvergne-Rhone-Alpes s11]  -21% 398| 77.9% 812%, 737%, 73,3%, 693% 877  -8,4% 721 822%) 793%) 77.3%; 742%) 736% 836 1,1% 712| 852%) 851%, 851%, 80,1%, 77.6% 374] -2,6% 169 452%) 482%; 353%, 281%, 134%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 612|  -21% 433 70.8%! 694% ! 702%! 72,9%! 64,8% 662  7,3% 560| 84,6%' 857%! 83,3%' 79.9% ' 79,0% 741 15% 674| 910%' 895% ! 90,6%! 884%!' 87.5% 237]  17% 175 73.8%! 64,8%! 655%! 63,7%! 559%
Corse 16i 60,0% 16| 100,0%| 100,0% | 100,0% | 100,0% | 72,7% 27i 42,1% 24| 88,9%| 63,2%| 545%| 556%| 78,6% mi -11,1% 15| 93,8%| 833%| 833%| 759%| 90,0% oi #DIV/O! o] 00%l 00%l| 00wl 59| 71%
France métropolitaine 45420 26|  3669| 808%! 80.1%: 74,9%: 72.8%' 660%| 69221 -12%| 5816] 84,0% 823%1 801%: 769%: 751%| 8816' 10,1%| 7633] 866%! 854%: 841%1 836%: 815%| 51221 19%| 3804| 74,3%: 718%! 648%! 543%1 42,9%
Public 1871,  55% 1601| 856%| 84,0%| 78,0%| 764%| 702% 2164, -4,0% 1651 76,3%| 753%| 72,1%| 68,2%| 685% 1261,  9,4% 912| 72,3%l 72,1%| 70,7% | 743%| 69,8% 2404, 2,4% 1737 72,3%| 728%| 66,7%| 57.6%| 474%
Privé 26711 -75% 2068| 77,4%! 77,7%! 731%! 70,7%! 63,5% 47581 0,2% 4165 87,5%! 856%' 843%!' 813%! 78,6% 75551 102%] 6721 89,0%! 87,7% ! 86,5%! 854%' 84,0% 27181 15%| 2067 76,0%' 71,0%! 63,3%! 519%! 39,6%
Bretagne 262i 13,4%) 214 81,7%i 84,0% 70,6% 634% 61,6% zsoi 12,2% 172 77,1% 744% 69,7% 67,7% 423i 15,9%| 328 77,5%5 83,60 784% 84,2% 84,4% 450i 23,0% 303 67,3%E 76,8% 67,9% 554%  48,1%
Public 55 243,8% 34| 61,8% 813% 73,3% 1000% 100,0% 125) 116% 81| 64,8%: 688% 644% 465% 52,9% 69, -6.8% 44| 638%, 662% 658% 700% 67,0% 44) 266,7% 14| 31,8%, 667% 368% 357%  41,4%
Prive 207! -37% 180| 87,0%| 842% 704% 62,4%  59,9% 105! 12,9% 91| 86,7%| 87.1% 86,0% 842% 762% 354! 21,6% 284| 80,29%| 88,0% 81,7% 86,9% 89,9% 406! 14,7% 289 71,2%| 771% 695% 56,2%  48,6%
CHU 18, 80,0% 6| 333%, 700% 333% 00% 100,0% 31, 63,2% 21| 67,7% 57,9% 500% 333%  28,6% 35, 61% 24| 68,6%, 66,7% 64,3% 750%  42,9% 30] 150,0% 4| 13.3%! 66,7% 36,8% 357% 41,4%
CH de référence ol -100,0% 0|  0,0%] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 281 21,7% 24| 857%| 73,9% 675% 50,0% 563% 18] 438% 8| 444%| 656% 688% 700% 81,4% 2l spivior 2| 1000%] 00% 00% 00%  00%
CH de proximité -l - - N - - - - | - - N - - - - - - N - - - - - - N - - - -
CLRCC -l - - - - - - - -| - - N - - - - | - - - - - - - | - - - - - - -
ESPIC 37| #DIV/O! 28| 757%| 00% 00%  00%  0,0% 65|  -44% 35| 53,8%| 691% 649% 51,6% 53,5% 7| #DIV/O! 6| 857%| 00% 00% 00% 00% 12| #DIV/O! 8| 667% 00% 00% 00% 00%
Clinique 207)  3,7% 180| 87,0%: 842% 704% 62,4% 59,9% 105 129% 91| 86,7% 87,1% 86,0% 842% 762% 354) 21,6% 284| 80,2%: 88,0% 81,7% 86,9% 89,9% 406) 14,7% 289 71,2% 77,1% 695% 562%  48,6%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM40 GM41 GM42 GM43
Chirurgie du glaucome Chirurgie du pied Chirurgie du poignet Chirurgie du trou maculaire

N GTBToN mroTTTE BT moTTOTe NGrBToT moTToTe ST reoTToTE
de RSA i Evol. decﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM40| de RSA i Evol. deCﬁ,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM41 | de RSA i Evol. diﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM42 | de RSA i Evol. deC:SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM43

Régions / Etablissements chir o chir o Chir o chir o
2019 | 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 220011%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 11) #DIV/O! o] 00% 00% 200% 00% 00% 16) 4333% 7] 438% 1000% 333% 00% 500% 13;  00% 7| 538% 769% 538% 250% 50,0% 27 1| 37% 00% 313% 300% 381%
290000041  C.H. de LANDERNEAU - - - 1 - - 41 300,0% 4] 100,0%] 100,0% 50.0% 66.7%  0.0% 0! #DIV/O! o] 00wl 00% 1000% 00% 00% - - - I - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 81 300,0% 2| 250%! 00% 333% 167%  00% 3! 200,0% 2| 66,7%) 1000% 50,0%  0,0% 1000% 6, 50,0% 6] 100,0%; 750% 100,0% 100,0% 100,0% 100, 31,6% 55] 550%; 632% 525% 450%  271%
290000728  Hopital Inter Armées ol #DIvio! o] o00% 00% 00% 00% 1000% 11 50,0% 1] 100,0%1 100,0% 1000%  00% 66,7% ol 0,0% 6] 66,7% 667% 600% 500% 0,0% I - - B B B ,
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE | - - | - - | - | - - - - | - | - - 0]-100,0% o[ 00%] 1000% 00% 00% 00%
290019777  Polyclinique KERAUDREN - - - N - - 13) 116,7% 12] 92,3%) 667% 778% 92,3% 64,7% 23] 150% 17] 739%, 950% 80,0% 100,0% 87,5% H - - - - - -
290021542 C.H. de MORLAIX 0 - - I - - 0/ #DIV/0! o 00wl o00% 00w s500% 00% 1 -80,0% 1] 100,0%] 80,0% 100,0% 100,0% 100,0% - - - 1 - - -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 0! -100,0% o 00%!1000% 00% 00%  00% 47 20,0% 4] 100,0%' 1000% 800% 857% 66,7% 121 500,00 11] 01,79} 100,0% 88.9% 100.0% 100,0% il - - - - - -
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* ol #DIv/o! o[ 00% 00% 00% 00% 100,0% -| - - - - - - - - - - -| - - - - -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 1] -50,0% 1] 100,0%| 1000% 100,0%  80,0% 100,0% 0] #DIV/0! o] 00%) 00% 00% 00% 750% 6] -250% 5| 833%| 87.5% 1000%  0,0%  0,0% 28] 93:3%| 100,0% 100,0% 950%  97.3%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 3] 0.0% 3[ 100,0%' 1000% 1000% 60,0% 50,0% 0! #DIV/O! o] 00% 00% 833% 80,0% 556% 7} -125% 6] 857% 625% 750% 818% 100,0% H . . -

} } } 1

290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - -l - - - - - - -l . . . . - - -l - - - - - - - -
290020700  C.H.I.C. QUIMPER B - - B . - . - 51 -50,0% 4] 80,0%! 70,0% 643% 500% 80,0% 6] -333% 3] 500%' 333% 750% 1000%  0,0% B - B - . -
Territoire Finistére Penn Ar Bed 23] 187,5% 6| 261% 750% 667% 500% 625% 46]  64,3% 34| 739%, 82,1% 69,0% 684% 636% 83|  6,4%) 62| 747%! 756% 754% 839% 851% 157] 33,1% 84| 535% 754% 680% 592% 46,9%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT N - - | - - - - 2] #DIV/0! 2| 1000% 00%  00% 1000%  0,0% | - N - - K - N - - -
560005746  C.H.B.S. LORIENT B - - - - - 8! #DIV/O! 7] 875%' 00% 333%  0,0% 100,0% 11 -80,0% 0] 00%' 600% 1000%  0,0%  66,7% - - B - . -
560029068  GCS Clinique du TER 46]  58,6% 34| 739%| 724% 43.8% 1000% 100,0% 13, 18.2% 10 769%| 81,8% 600% 667% 72,7% 91 -25,0% 8] 889l 917% 727% 875% 71,4% 13] it o 69,.2%]1000% 00% 00%  00%
Territoire Lorient - Quimperlé 461 586% 34| 739%: 724% 438% 100,0% 100,0% 23 109,1% 19 81,8% 538% 70,0% 75,0% 10l -41,2% 8| 800%: 824% 786% 87,5% 70,0% 131 aamnn of 69,291 100,0% 0,0% ,0% 0,0%
560000044 C.H.de PLOERMEL | - - B - - 0| #DIV/O! 0 0,0% 1000%  0,0% 66,7% 0] #DIV/O! o 00%! 00% 1000% 00% 00% | - B - - -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - - - - - ‘1 - - - - H - - -1 - - - - -
560008799  Clinique OCEANE N - - - - - 110 10,0% 7] 636%1 700% 875% 846% 818% 351 40,0% 30| 857% 800% 662% 769% 714% 801 53,8% 47] 588% 692% 603% 688% 50,8%
560023210 C.H.B.A. VANNES ] - - | - . - 11 soivior 1| 1000%| 00% 1000% 500%  00% 11 soivior o 00%| 00% 500% 1000% 50,0% -! - | - - -
Territoire Brocéliande Atlantique -l - - -1 - - - 12| 20,0% 8| 66,7%: 700% 88,9% 80,0% 80,0% 36| 44,0% 30| 833% 80,0% 662% 77,5% 68,8% 80| 53.8% 47| 588%, 69,2% 60,3% 688% 50,8%
350000030  C.H.de FOUGERES | - - T - - - 5| 1500% 3] 60,0%l 1000 60,0% 00% 60,0% 1) -833% o oo0%l 833% 00w 250% 850% | - - I - . .
350000048  C.H. de REDON 4 - - 4 - - 1, #DIVo! 1] 1000%! 00% 00% 00% 100,0% H - 4 - - 4 - - A - . .
350000055  C.H. de VITRE - - - - - - | -100,0% o] 0,0% 1000% 1000% 00%  00% 1, #DIV/O! 1] 1000% 00% 00%  00% 100,0% - - - B - - -
350000121  CHP St-GREGOIRE T - - 1 B - - - 48] 2120 43[ 89.6%| 882% 957% 886% 933% 1861 24,8% 141] 758%| 859% 88,4% 87.9% 919% 81l -156% 80| 988%| 958% 9L4% 952%  853%
350000139  Clinique la SAGESSE | - - - - - 52| -235% 25] 48,1%) 69,1% 649% 50,0% 535% | - - - - | - - -} . . .
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 152]  13% 141] 928%l 873% 710w 623% 57.9% 5| 66.7% 5] 100,0% 100,0% 1000% 333% 66,7% 4] 100,0% 3[ 75,0%l1000% 00% 1000% 0,0% 23] 533% 12] 5220l 467% 100% 115% 105%
350002812 CRLCC E. Marquis - - - - - B - B - - B - B - - - - - B - . .
350005146  HP SEVIGNE 8, 60,0% 2| 250%, 200% 00% 00% 00% 21 77,8% 1| 50,0%; 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 51 6,3% 47] 92,2%), 1000% 833% 91,1% 96,7% 417 17,1% 20 488%, 37,1% 459% 292% 17,0%
350005179 C.H.U. de RENNES 71 -30,0% 6] 857%| 700% 1000%  0,0% 100,0% 151 63% 14] 933%) 500% 545% 500% 20,0% 221 10,0% 17| 77.3%) 600% 69.0% 850% 39,1% 3l 72,7% 3] 100,0%] 727% 66.7% 500%  50,0%
Territoire Haute Bretagne 167 12% 149] 892%! 842% 680% 595% 57,1% 128]  -3,8% 92| 71,9%' 752% 747% 675% 674% 265 17,8% 200] 789%' 86,7% 845% 87.2% 87,6% 148] -57% 115] 77,7%! 764% 674% 49.2% 510%
220000046 C.H. de DINAN -1 - - -l - - - - - - - - - - - -l - - - - - - - -l - - -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE - - - N - - 11 -50,0% 1] 100,0%1 100,00 100,0% 1000%  0,0% 11 -50,0% 1] 100,0%1 100,0% 100,0% 50,0 100,0% - - - B - - .
350000022 C.H.de STMALO B - - B - - 2! 100,09% 2| 100,0%! 100,0% 100,0% 333% 750% 41 100,0% 1] 250%] 500% 429% 556% 50,0% »! - - —! - - -
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE ol #DIv/0! o] 00%; 00% 1000% 00%  00% 71 40,0% 6] 85.7%] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 2| -66,7% 1] 500%; 66.7% 66.7%  0,0%  0,0% 23] 53.3% 23] 100,0%; 100,0% 100,0% 92,9%  84.6%
Territoire Saint-Malo - Dinan 0] _#DIVI0! o[ 00w 00% 1000% 00% 00% 10] 250% o 90,0061 100,0% 100,0% 84,6% 90,0% 7] -300% 3| a29%1 700% 545% 545% 66,7% 23] 533% 23] 100,0%1 100,0% 100,0% 92,9%  84,6%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC H - - | - - 0! -100,0% o] 00%] 333% 1000% 00% 250% 3! -250% 2| 66,7%] 100,0% 80,0% 1000% 83,3% 2! #DIV/O! 2| 1000%] 00% 00% 00%  00%
220000103 C.H. de LANNION - - - - - - | #DIV/O! o] 00% 00% 1000% 00% 1000% 0, #DIV/O! o] o00% 00% 00% 333% 100,0% - - - - - - -
220000111 _ Polyclinique du TREGOR I - - I - - 2l #Divior 1] 500%I 00% 00% 1000% 333% BERYE 1] 500%I 00% 1000% 100,0% 50,0% 1 - - I - - -
220000152 C.H. de PAIMPOL* -l - - -l - - -| - -1 - - -| - - - - -| - - - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP 0] -100,0% o] 0,0%: 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0] #DIV/O! o] 00%: 00% 1000% 667%  00% | - B - - 1 - - - - - -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 26! 130% 25 96,2%) 957% 1000% 94.4% 77.4% 70 00% 7] 1000%| 85.7% 50,0% 69.2%  76,9% 16! 220,0% 12| 750%) 1000% 813% 842% 750% 271 17.4% 23] 852%| 87.0% 783% 115%  00%
Territoire Armor 26! -103% 25] 96,2%; 96,6% 100,0% 957%  80,6% 9, -10,0% 8| 889%, 700% 667% 650% 591% 21] 133,3%) 15| 71,4%) 1000% 82,6% 833% 73,9% 291 26,1% 25] 86,2%) 87,06 783% 115%  0,0%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY T - - | - - - - | - | - . , - 11 #Divior 1] 100,0%] 0,0% 1000% 50,0% 100,0% ol #DIv/o! o 00wl 00% 00% 00% 00%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE | - - - - - 2| -60,0% 2| 100,0%' 800% 750% 66,7% 40,0% 0] -100,0% 0] 00%'1000% 00%  00%  0,0% | - - -t - - -
Territoire Cceur de Breizh B - - - - - - - 2] -60,0% 2] 100,00, 80,0% 750% 66,7% 40,0% 1) 0,0% 1] 100,0% 100,0% 50,0% 50,0% 100,0% 0 #DIV/0! of 00% 00% 00% 00% 00%
Bretagne 262]  13,4%| 214] 8L7% 840% 706% 634% 616%] 230l 12,29] 172] 748%: 771% 744% 697% 67,7%|  423] 150%| 328 775% 836% 784% 8420 44| 50| 230%|  303] 673%: 768% 679% 554% 481%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM44 GM45 GM46 GM47
Chirurgie du tympan Exérese de |ésions cutanées Exérese de Iésions de la bouche Exérese de Iésions sous-cutanées

orEeh T Tt oo e T NOTEER, T
de RSA i Evol. decﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM44| de RSA i Evol. decﬁ,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM45 | de RSA i Evol. dzﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM46 | de RSA i Evol. deC:SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM47

Régions / Etablissements Chir onir chir o Chir o Chir o
2019 | 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22001193/ 2019 [ 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 |22%11981 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 Izz%llij’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
le-de-France 1736, 06% 1064| 613%; 59,5%. 547%, 527%. 532%| 6609, -16% 5874| 88,9%, 87,1%, 86,0%. 853%, 845% 88) -43% 45| 51,1%; 522%; 542%. 474%, 537%| 18185, 01%| 15236| 83.8% 84.0%, 828%, 828%; 811%
Centre-Val de Loire 377! -135% 338 80,7961 8a.9% T 7879 T 82591 809w | 12650 6.1% 1o71] sa7%l s18%l 783% T 79,051 80.8% 181 200% 12] e6.7%! 733% [ 50191 4009 57,19 1950t -02%| 1627] 834%l 808wl 823%T 778% 1 7520
Bourgogne-Franche-Comté 201,  47% 148| 73,6%) 734%, 705%; 63,8%, 59,1% 23841  7,4% 2009| 88,0%; 866%,; 850%, 851%, 825% 161 -23,8% 9| 56,3%; 81,0%, 714%; 550%, 47.6% 2649] -3,7% 2173| 82,0% 80,4%, 77.8%, 77.6%, 752%
Normandie a8l 78% 395 8L6%! 764%! 788%! 754%' 70.9% 21111 -10,6% 1784| 845%! 851%! 823%! 835%' 811% 201 -a8% 15| 750%! 47,6%! 46.2%' 824%! 50,0% 40651 11%| 3336 B21%! 80.6% 784% ' 773% ! 73.8%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 452]  22,5% 256| 56,6%| 58,000 53,60 52,7%| 550% 2818  25% 2452| 87,0%| 854%| 856%| 84,9%| 84,0% 34| -12,8% 24| 70,6%| 615%| 622%| 625%| 71,9% 6944] 83% 6009| 865%| 857%| 82,3%| 814%| 77,8%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 40| -8,9% 336 76.4%! 68,7%! 658%! 51,6%' 43.8% 2734)  85% 2347 85.8%! 82,0%! 79.6%! 80,3%! 75,6% 31 -205% 20| 64,5%! 66,7%! 46,7%' 69,0% ! 510% 5715| 109%| 4763| 833%' 822%! 795%! 78,9%! 76,7%
Pays de la Loire 408]  52% 333 816%, 80.2%. 70,0%, 580%. 540%| 3092) -87%| 2715 87.8%, 87.2%. 858%, 835%. BL6% 26) -235% o[ 346% 500%, 481%. 60.7%, 621%| 4706] 03%| 3927 834% 822%, 80.7%. 79.2%, 78.2%
Bretagne 582! -9,8% 524 90,0%| 89.0%| 882%| 81,8%| 763% 3062!  12% 2762| 90,2%| 89,9%| 881%| 862%| 85,3% 221 -83% 11| 50,0%| 750%| 66.7%| 44.4%| 684% 4188'  68%| 3482 83,1%| 83,7%| 81,9%| 79.2%| 789%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 6231  -05% 477| 76,6%, 75.1%. 750%, 683%, 63,3% 4465,  37% 3998 89,5%, 87,5%, 86,9%, 854%, 851% 271 22,9% 17| 63,0%; 57,1%, 552%, 462%, 40,0% 7933, 42% 6840| 86,2%; 83,8%, 83,1%, 80,3%, 789%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 6261 -4.9% 423 70801 66.3% [ 62.4% T 57.0%T 4706 4951l e6% 4447 898wl 898w 858l 857961 84,10 a7l 93w 28] 50.6%! 58.1% T s06%l c05% 1 537% 5730l aaw| a750] s28%l 816wl 77.4%T 754%T 7420
Auvergne-Rhone-Alpes 921  -1,9% 730 79,3%) 775%, 747%, 708%, 60,0% 5383] -2,8% 4577| 850%; 871%, 84,4%, 835%, 81,2% 43| -18,9% 21| 488% 604%, 64,7%, 618%, 64,0% 7805 -2,9% 6568| 84,2%, 83,1%, 827%, 8L0%, 77,9%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 916|  49% 720| 78,6%' 72,7%! T7.4%' 73.6% ! 722% 5175)  -2,2% 4671| 90,3%! 90,6%' 891%! 88,3%! 86,7% 43] 22,9% 27| 62,8%! 54,3%! 78.0%! 774%!' 652% 9433) 12%| 8398| 89,0%!' 884%!' 868%! 86,1%' 84,6%
Corse gi -40,0% 9| 100,0%l 86,7%| 75,0%| 66,7% | 84,6% 305i 8,5% 275| 90,2%| 91,5% | 88,7%| 90,0% | 85,6% Oi-lO0,0% 0 0,0%]| 100,0% | 100,0% | 100,0% | 66,7% 726i 24,7% 647| 89,1%| 88,0% | 89,7%| 89,9% | 87,9%
France métropolitaine 77750 03%|  5773] 743%1 71.7%:! 69,1%: 650%: 61,1%| 444891 03%| 39204| 88,1% 874%: 855%1 84,8%1 832% 4151 88|  238] 57.3%: 59.6%:' 605% ! 58,9% 575%| 802831 26%| 67973| 84,7%: 838%: 821%: 810%1 79,0%
Public 3741,  2,0% 2381] 63,6%| 616%| 587%| 531%| 47,1%| 15334, 26%| 12453| s12%] 79.8%| 77.6%| 759%| 72,6% 248, -2,0% 99| 39,0%| 41,5%| 44.8%| 423%| 422%| 21035, 09%| 15149 72,0%| 718%| 69.4%| 681%| 65,2%
Privé 4034! -2,3% 3392 84,1%: 80,7%: 78,2%: 75,3%: 72,0% 29 155! -0,9% 26 751 91,8%: 91,3%: 89‘5%: 89,2%: 88,2% 167! -17,3% 139 83,2%: 82,2%: 80‘1%: 83,3%: 77,8% 59248! 3,2% 52 824 89,2%: 88‘1%: 86,8%: 85‘8%: 84,3%
Bretagne 582)  -9.8% 524 000%! 89.0% 832% 818% 763%| 3062] 12%] 2762 89,9% 881% 862% 853% 22] -83% 11| s00%: 750% 667% 444% 684%] 4188] 68%| 3482| 831% 837% 819% 792% 78,9%
Public 229 95% 187 81,7%, 830% 809% 765%  656% 1705) 49,4% 1544] 90,6%., 855% 84,8% 82,1% 79,8% 15; 154% 7| a67% 692% 66,7% 27,3% 72,7% 1246) 21,1% 947| 76,0%, 756% 77,7% 712% 71,8%
Privé 353! -9.9% 337 955%| 929% 92,7% 849%  824% 1357! -28,0% 1218 898%| 92,5% 89,8% 88,6% 88,4% 7! -36,4% 4| 57.1%| 81,8% 66,7% 714% 625% 2942'  17%| 2535| 862%| 865% 833% 81,8% 810%
CHU 87! -19,4% 72| 82,8% 852% 809% 76,9%  73,0% 148)  1,4% 118 79,7%, 68,5% 70,0% 632% 60,4% 91 350,0% 2| 222%, 00% 1000% 286% 833% 285, -14,4% 181 635%, 67,3% 72,7% 64,6% 56,3%
CH de référence 85l a5% 70| 824%| 787% 871% 812% 675% 734l 2.3% 645| 87,9%| 87,9% 861% 842% 811% 51 37,50 4| 80,0%]100,0% 500% 33,3% 50,0% 5601 6,5% 438| 782%| 789% 79,0% 732% 77,5%
CH de proximité - - - N - - - - ol #DIvIo! o 00% 00% 00% 00% 00% f - - - - - | - - - - - - -
CLRCC -l - - R - - - - 23| -11,5% 18] 783%' 731% 765% 79.2% 850% -| - - - - - - 8| 100,0% 4| s00%! 00% 500% 500% 250%
ESPIC 54 19% 45| 83,3%| 88,7% 792% 741% 617% 791| 291,6% 758| 958%| 92,6% 91,7% 91.8%  89,5% 1] 0,0% 1| 100,0%] 00%  00%  00% 100,0% 387| 158,0% 320 827%| 82,7% 84,3% 781% 78,7%
Clinique 353)  -9,9% 337 955%: 92,9% 92,7% 849% 824% 1357) -280% 1218| 89,8%: 92,5% 898% 88,6% 88,4% 7) -364% 4| 57,1%: 81,8% 66,7% 714% 625% 2942) 17%| 2535| 86,2%: 865% 833% 818%  81,0%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM44 GM45 GM46 GM47
Chirurgie du tympan Exérese de |ésions cutanées Exérese de Iésions de la bouche Exérese de Iésions sous-cutanées
- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - reoTToTE

ZZ"F‘:;'AG i Evol. deCEiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM44 zl:";t;f:i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM45 :.I‘zr;lg:i Evol. di:‘:i?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM46 Ezn;l;r: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM47

Régions / Etablissements Chir ! .. Chir ] - Chir g .. Chir g e
2010 | 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2006 2015 [ 2019 | 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198’ 2010 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%11%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 60, -16.7% 51 850%: 91,7% 89,1% 77,3% 69,6% 68) -56% 52| 765%: 694% 678% 57,7%  48,9% 3] 200,0% o 00% 00% 1000% 00% 100,0% 169) -21,0% 105| 62,191 710% 750% 652% 512%
290000041  C.H. de LANDERNEAU - - - 1 g - - - 49" 21% 41] 837%! 64.6% 767% 80.0% 80.0% B - - I - - - - 110 10,0% 8| 72.7%! 600% 714% 1000%  50,0%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 35 61% 32| o14%; 87.9% 1000% 88.2%  84.6% 142)  0,0% 121] 85.2%] 859% 742% 73,3%  856% 0!-100,0% 0] 00%;1000%  00% 100,0% 100,0% 363, 138% 291] 80,2% BL2% 695% 72.2%  73.2%
290000728  Hopital Inter Armées 3l 00w o o00% 333% 125% 00% 00% ol -43,8% 5| s56% 625% 684% 524% 79,2% 0l-100,0% o] o0% 500% 00% 00% 00% 6l -62,5% 4] 66,7%: 938% 875% 700% 882%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 0] -100,0% ol 00%| 40,0% 444%  71% 105% 4] -66,7% 3] 750%| 500% 769% 857% 61,5% 0] #DIV/0! o 00%| 00% 00% 00% 1000% 1] -75,0% 1] 1000%| 250% 714% 333%  69,2%
290019777  Polyclinique KERAUDREN - - - N g - - - 25 8,7% 23] 92,00, 87,0% 895% 750% 58,8% 0} -100,0% o 00%i1000% 00% 00% 00% 173)  95% 142] 821%, 791% 76,7% 79.0%  69,7%
290021542 C.H. de MORLAIX 41 20,0% 3[ 75.0%l 600% 66,7% 1000% 33:3% 561 14,3% 47| 83,9%l 796% 82,1% 667% 606% 01 #DIV/O! o[ oo0%l 00% 00w o00% 00% 19 -95% 15] 789%l 905% 875% 833% 92,9%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 2! 100,0% 1] 50,0%' 1000% 50,0% 66.7% 27.3% o1l -9,0% 72| 791%' 86,0% 761% 70,8% 74,7% 0!-100,0% o] 00%! 00% 500% 00% 00% 5041 30,6% 442| 87,7%! 87.0% 843% 79.6% 8L7%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* | - - - . - g - 3l #Divior o 00w 00% 00% 00% 77.8% | - - - . . - . | - - - - - - -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 0] -100,0% o] 00%] 1000%  00%  00% _ 0,0% 2] -50,0% 2| 100,0%| 1000%  75,0% 50,0% 57.1% 1 - - 1 - - - - 37| 762% 35] 946%| 952% 66.7% 625%  66,7%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 6] 20,0% 6] 100,0%! 80,0% 100,0% 100,0%  70,0% 118! -4.8% 100| 84,7%! 855% 83,8% 832% 87,6% 1! #DIV/O! o] o00% 00% 00% 1000% 00% 24! -17,2% 16] 66,7%! 62,1% 69,7% 680% 750%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - -l - - - - 1, #DIV/O! o] 00wl 00% 00% 00% 00% - - - -l . . . . 1, #DIV/O! o] o0%wl 00% 00% 00% 00%
290020700  C.H.I.C. QUIMPER ol 28.6% 9] 100,0%! 100,0% 92.3% 889% 100,0% 361 56,5% 25| 694%! 652% 448% 651%  64,9% 1T #pivior 1] 1000%' 00%  00%  00%  00% 881 1256% 67| 761%' 821% 90.0% 70,0%  66,7%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 119]  -13,8%) 102] 85,7% 848% 806% 744% 632% 604]  -15% 401| 813%! 798% 753% 711% 72,6% 5] -16,7%) 1[ 200%, 500% 400% 667% 600% 1396] 14,7%| 1126] 80,7% 80,8% 77,3% 752%  73,6%
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT N - - | - - - - 132)  200% 117] 886%| 945% 959% 967%  90.1% | - N - - - - 84| 953% 64 762%| 814% 804% 80.4%  69.6%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 24 263% 18] 750%! 684% 769% 643%  316% 136! 23% 125] 01,0%' 932% 891% 911% 721% 21 #DIV/O! 1] 500%' 00%  00%  00% 1000% 1721 522% 154] 895%! 858% 90.7%  83,7%  750%
560029068  GCS Clinique du TER 9, -182% 7| 77.8%l 818% 1000% 818% 571% 683, -1,6% 674| 98,7%| 981% 98,8% 97.6% 98,8% 0! -100,0% o[ 0,0%l1000% 1000% 00% 100,0% 223]  6,7% 192] 86,1%| 852% 889% 82,4% 832%
Territoire Lorient - Quimperlé 33l 10,0% 25| 75.8%1 733% 833% 720% 385% 051 15% 016] 96,3%1 97,0% 975% 96,1% 952% 21 100,0% 1| 50,0% 100,0% 1000%  00% 100,0% 4791 31,206 410[ 856%1 849% 883% 822% 78,6%
560000044 C.H.de PLOERMEL 5] 66,7% 5] 100,00/ 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 50 19,0% 48] 96,0%! 97,6% 1000% 92,6% 919% 1] -75,0% 1] 100,0%! 1000%  00%  0,0% 100,0% 10| -64,3% 8 80,0%! 96,4% 750% 1000% 60,0%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - - - - - - - - ‘1 - - - - - - H - - -1 - - - - -
560008799  Clinique OCEANE 191 -95% 15| 789%1 762% 938% 625% 52,6% 160 0,0% 15] 93,8%1 750% 955% 84,0%  85,7% 01-100,0% o 00%1000% 00% 00% 00% 5151 -15,6% 466] 905% 902% 886% 845% 818%
560023210 C.H.B.A. VANNES 151 25,00 11| 73,3%| 800% 86,7% 824% 71,4% 130! -21,7% 120 923%| 958% 93,6% 922% 96,5% 11 50,00 1] 100,0%] 1000% 00% 00%  00% 251 10,7% 24] 96,0%| 89,3% 788% 654% 89,5%
Territoire Brocéliande Atlantique 30| -11.4% 31| 795% 795% 923% 727% 67,6% 196 -12,5% 183] 934%, 946% 954% 914% 945% 2| -75,0% 2[ 100,0% 1000% 00% 00% 100,0% 550] -17,4% 498] 905%, 904% 87,9% 839%  82.2%
350000030  C.H. de FOUGERES 0] -100,0% o 00wl o00% 00w o00% 00% 49| 1227% 48] 98,0%] 90,9% 1000% 909% 89,5% | - I - - - - 78] 472% 47] 60,3%l 585% 548% 57,1% 69,2%
350000048  C.H. de REDON 0} -100,0% o] 0,0%} 100,0% 100,0%  0,0% 100,0% 82! -7,9% 77| 939%! 966% 89,7% 87,5% 78,9% B - - - - - 20! -28,6% 18] 900%! 89.3% 750% 556% 813%
350000055  C.H. de VITRE - - - - B - - - | 100,0% 1] 50,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% - - - - - - - 201 11,1% 16] 80,0%: 77,8% 789% 765%  84,6%
350000121  CHP St-GREGOIRE 1271 16% 121 053%| 07.6% 947% 92,1%  90.8% 60 20,09 50| 83.3%| 820% 854% 87.7% 857% 2l 333% 2| 100,0%| 66.7% 1000% 50.0%  00% 350l -03% 316] 00,3%| 89.2% 860% 858%  89.5%
350000139  Clinique la SAGESSE 47 -11,3% s0] 851%! 887% 792% 741% 61,7% 108  17,4% 98] 90,7%) 902% 875% 87,5% 88,7% 1| 00% 1] 100,0% 00% 00% 00% 1000% 125 16,8% 102] 816%) 832% 856% 77,3% 832%
350002192  Polyclinique ST-LAURENT | - - - g - g - 37] -19,6% 3a] 919wl 957% 84206 77,3% 811% | - I - - - - 22| -241% 17] 773%] 759% 923% 875% 84,.2%
350002812 CRLCC E. Marquis - - - - - - - - 231 -115% 18] 783%' 731% 765% 79,2% 850% B - B - - - - 8! 100,0% 4] 500%!' 00% 500% 500%  250%
350005146  HP SEVIGNE 9] 59,1% 8| 889%, 1000% 848% 714% 66,7% 188, -31% 171] 91,0, 90,7% 889% 89,9% 87,0% 11 #DIV/O! o] o00%, 00% 1000% 00% 00% 316, 41,1% 269] 851%, 89,3% 89,5% 805% 84,8%
350005179 C.H.U. de RENNES 271 25,0% 21 77.8%) 722% 633% 758% 80.6% sol  81% 66| 825%) 67.6% 721% 69.7% 74.6% 61 500,0% 2| 333%| 00% 1000% 333% 500% 1161 2,5% 76| 655%| 60.5% 67.5% 633%  634%
Territoire Haute Bretagne 210] -132% 190 90,5%' 90,9% 86,5% 82,7% 79,1% 629  59% 563| 895%! 87,5% 86,0% 850% 84,8% 10| 100,0%) 5] 50,0%' 400% 1000% 30,0% 66,7% 1055| 13,1% 865 82,0%' 821% 830% 789% 831%
220000046 C.H. de DINAN -1 - - -l - - - - 1, -50,0% 1[ 1000%| 00%  00% 500% 100,0% ‘ - - -l - - - - 0} #DIV/O! 0| 00%l 00% 00% 00%  00%
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 01 -100,0% o[  00% 1000% 100,0% 100,0% 250% 1141 -16,8% 102] 89,5%1 905% 856% 838% 783% 1 00% 1] 100,0%1 100,0% 50,0%  0,0% 100,0% 691 0,0% 62| 89,9% 884% 9220 860% 78,3%
350000022 C.H. de ST MALO 6! 00% 4] e67% 833% 923% 857% 714% 261 -435% 10] 7320 71,7% 517% 444% 66,7% 0!-100,0% o 00%!1000% 1000% 00% 00% 161 -48,4% of s63%! 774% 621% 400% 828%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE a5l 23% 45 100,0%; 932% 1000% 90.6% 964% 16] -15:8% 15| 03.8%) 89.5% 66.7% 625% 938% ol #DIv/o! o] 00%] 00% 00% 1000%  00% 100] -7.6% 102] 936%; 932% 898% 91,3%  90,7%
Territoire Saint-Malo - Dinan 51 0,0% 49| 96,1%1 922% 98,1% 90,0% 84,6% 157] -23.0% 137] 87,3%' 853% 794% 802% 79,1% 1] -50,0%) 1] 100,0%1 100,09% 66,7% 100,0% 66,7% 194] -11,0% 173] 89.2%' 894% 870% 853% 84,8%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 7 00% 7| 100,0%| 71,4% 80,0% 1000% 100,0% 85! 26,9% 73] 859%| 86,6% 873% 814% 750% 0} #DIV/0! o o00%| 00% 1000% 00% 00% 38! 56% 30 789%| 66,7% 692% 692% 78,3%
220000103 C.H. de LANNION N - - N . - . - 1, -50,0% 1] 100,0%: 500% 50,0% 500% 0,0% - - - | - - - 25, 25,0% 16] 64,001 750% 762% 625%  70,8%
220000111  Polyclinique du TREGOR ol #pivio! o] oo%wl 00% 00% 500% 00% 271l 37.6% 255] 941%] 96.4% 924% 864%  84,0% I - B - - - 51 41% 42| B24%l 857% 743%  778% 733%
220000152 C.H. de PAIMPOL* | - - - - - - - 1| #DIV/O! o] 00%) 00% 00% 00% 00% | - - H - - - - | - - B - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP 6) -14.3% 6] 100,0%: 857% 1000%  00% 90,0% 14] -30,0% 12| 857% 850% 77,3% 857% 50,0% 0]-100,0% o[ 00%1000% 00% 1000%  00% 11 0,0% 7| 636%: 364% 800% 769% 636%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 417 19,6% 40 97.6%| 941% 955% 86,0% 9L9% 601 34% 53| 88.3%) 914% 705% 723% 720% B - - | - - - - 1481 -154% 118] 797%| 811% 703% 71,3%  728%
Territoire Armor 541 16,9% 53] 98,1%! 908% 94,0% 855% 92,1% 432]  25,6% 304] 9120, 927% 864% 80,5% 774% 0, -100,0% o] 0,0%) 100,0% 100,0% 100,0%  0,0% 2731 -6,2% 213 780%! 780% 716% 717% 72,7%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 67  15% 67| 100,0%] 985% 100,0% 100,0% 100,0% ol 159% 71| 888wl 884% 823% 892% 787% 21 100,0% 1| 50,0%l 1000% 00% 1000%  00% 2141 51,8% 178 8320l 887% 87,69 902% 839%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 9] 0,0% 7| 77,8%' 1000% 933% OL7% 615% 13| -68,3% 7| s3s%' 854% 947% 815% 833% | - - -t - - - - 27| -70,0% 19] 704%' 80,0% 80.2% 789% 79.8%
Territoire Cceur de Breizh 76)  13% 74] 97,4%, 98,7% 98,7% 98,6% 93,3% 93] -155% 78] 83,9%, 873% 863% 87,1% 79,5% 2) 100,0% 1| 50,0%, 100,0%  00% 1000%  0,0% 241} 4,3% 197] 81,7%, 853% 843% 86,7% 828%
Bretagne | 52| -9,8%| 524| 900%: 89.0% 832% 818% 763%| 3062l 12%|  2762] 90,29 899% 881% 862% 853%]| 221 -8,3%| 11 500%: 750% 667% 444% 684%] 4188l 68%| 3482| 831% 837% 819% 792% 78,9%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM48 GM49 GM50 GM51
Fermeture de fistule buccale Geste secondaire sur lambeau Geste sur les glandes salivaires Plastie de lévres
- T - oo = T - T
) ) ZZ"F‘:;'AG i Evol. decﬁiSrA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM48 ’(;l:fggf: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM49 :.I‘zr;z:i Evol. dj:ﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM50 Ezrgl;r: i Evol. decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM51
Régions / Etablissements Chir D . Chir ] . Chir g . Chir g .
2019 I 22%11%/ 2019 | 2018 2017 2016 2015 2014 | 2019 I 2;01193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 !22%111’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
le-de-France 1001 4,0% 891| 830%: 79,5%. 786%. 74,2%. #REF! 695, -2,9% 298| 42,9%, 47,8%, 458%. 456%, 44,2% 397,  08% 349| 87,9%, 87,3%. 86,6%, 828%. 826% 511, 16% 432| 845%, 87,5%, 845%. 864%, 883%
Centre-Val de Loire 5041 7,2% 473 91,99l 851% T 7079% T 703% 1 #reF! 470 -14,5% 26] 5530l 52791 a26% T s56% 1 488% 511 -329% 31] 608wl s6.8% [ 885wl 736% T 789% 461 -11,5% 40| 87.0% Ba6wl 836%T 827%1 80.9%
Bourgogne-Franche-Comté 505, 23,8% 464| 88,7%) 88,2%, 86,7%, 80,5%, #REF! 891 21,9% 46| 51,7%; 57.5%,; 47.1%) 658%,; 53,3% 122, -12,2% 100| 82,0%) 84,2%, 89,:8%, 82,9%; 843% 901 -10,0% 80| 88,9%, 84,0%, 80,7%, 783%, 79.3%
Normandie 2181 1.9% 193| 84,6%' 77,7%! 73,1%' 64.9% ! #REF! 1181 38,8% 68| 57,6%! 54,1%! 512%! 61,0%! 67,7% 1361 205% 128 941%' 895% ! 89,0%! 87.5%!' 856% 93 219 72| 774%! 737%! 743%! 72,8%! 657%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 356]  53% 300 855%| 814%| 805%| 775%| #REF! 256]  -8,6% 124 48,4%| 504% | 44.6% | 429% | 388% 233| 37,9% 215| 92,3%| 89,3% | 836%| 845%| 81,1% 90| -25,0% 72| 80,0%| 67,5% | 71,9%| 79,7%| 78,0%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 352|  -59% 290| 80,5%! 73,2%! 66,2%' 639%! #REF! 259| 30,8% 154| 59,5%' 53,0%! 46,3%' 421%!' 34,3% 126] -25,9% 101 80,2%' 812%! 822%! 810%! 731% 86) -1,1% 76| 884%' 862%! 812%! 79,0%! 762%
Pays de la Loire 542 30,0% 480[ 83,9%, 812%, 84,2%, 79,3%, #REF! 124) -15,1% 72| 581%, 62,3%, 516%, 526%. 37,6% 160, -9,6% 132] 825%, 768%. 864%, 74.4%. 78.2% 124) -2.4% 114] 01,9%, 858%, 87.9%, 754%. 72.6%
Bretagne 181 17% 78| 759%| 605%| 564%| 54,3%| #REF! 166! 13,7% 73| 44,0%| 39.7%| 36.6%| 42,3%| 34,1% 1231 25% 112 911%| 850%| 79.0%| 851%| 76.0% 143! 182% 129| 90.2%| 89,3%| 76.2%| 885%| 87.5%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 1089, -2,7% 982| 87,6%, 87,2% . 84,9%, 82,1%, #REF! 2141 16,3% 129 60,3%, 46,2%, 54,8%: 43,7%, 412% 1777 11% 144| 81,4%, 82,9%, 83,6%, 74,1%, 78,6% 1917 13,0% 163| 85,3%, 81,1%, 833%, 814%, 80,2%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées sal 6% 436 76691 77.4% T 78201 78.4% 1 #rer! 4271 14.8% 201] a7,0%] 47,001 459%T a83% T 305% 3961 112% 289] 73.0%] 66,691 79.3% T 80.6% T 79.4% 1831 58% 155] 84,7961 86,791 90,796 T 76,2061 82,7%
Auvergne-Rhone-Alpes 1928] 19,9% 1775| 908% 88,3%, 825%, 77,2%, #REF! 413]  -02% 246 59,6%) 62,3%, 634%; 534%, 526% 217| -11,1% 181| 834%, 783%, 835%, 834%, 753% 174 81% 153 87.9%) 851%; 84,9%, 812%, 77.0%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 1815|  23,5% 1654 886%! 883%! 88,3%! 87,0%' #REF! 237)  29,5% 103| 435%' 47,5%! 455%' 382%!' 37,6% 314 64% 234 745%' 831%!' 882%! 84.6%' 768% 254| 37,3% 234 92,19 91,4%! 89,9%' 83,9%! 822%
Corse 57i 35,7% 31| 54,8%| 655%| 86,4% | 89,9% | #REF! 4i -33,3% 3[ 750wl 833wl 833%| 57,1%| 50,0% ui 0,0% 10| 90,9%| 100,00 | 83.3% | 91,7% | 90,9% 4i -33,3% 3| 75,0%| 833%| 80,0%| 50,0%| 500%
France métropolitaine 91251 11,0%] 8056| 865%! 843%: 820%: 788%: #REFI| 30501 679%| 1544 50,6%: 512%1 488%1 47.0%1 427%| 24691 -13%| 2032] 823% B8LG%! 84,9%! 818% ! 79,0% 19961 44%| 1730| 86,7% 84,8%: 838% 819%! 813%
Public 1532,  54% 1049( 63,4%| 60,4% | 57,1%| 53,7%| #REF! 2045,  9,9% 826( 40,4%| 39,7%| 40,5% | 384%| 33,6% 868, 8,6% 618 71,2%| 715%| 745%| 67,4%| 62,6% 505, 2,.2% 351| 69,5%| 658%| 62,5% | 64,4%| 59,1%
Privé 7503 12,2% 7007 91,4%! 89,8% ! 87.9%! 851%! #REF! 10057 0,7% 718| 714%' 72,6%! 658%' 654%' 62,9% 1601 59%| 1414 88,3%' 86,3% ! 916%! 904%' 88,8% 1401] 520 1379 92,5%' 915%! 90,6% 87,6%! 88,9%
Bretagne 118 17% 78] 759%' 605% 564% 54,3% #REF! 166] 13,7% 73 39,7% 36,6% 42,3% 34,1% 123 2,5% 112| 911%' 850% 79.0% 851% 76,0% 143] 182% 120] 002%! 893% 762% 83,5% 875%
Public 56  43,6% 37| 69,20, 47,1% 364% 39,0% #REF! 134)  22,9% 50| 37,3%: 36,7% 343% 37,3% 29,3% 77| 1081% 73| 948%, 703% 70,0% 87,3% 66,7% 63 465% 54| 857%, 81,4% 70,7% 89,1%  80,0%
Privé 62! -19,5% 41| 792%| 69,2% 719% 66,0% #REF! 32! -13,5% 23| 71.9%| 486% 46,7% 69,6% 58,6% 46} -44,6% 39 84,8%| 91,6% 875% 833% 864% 80! 2,6% 75| 93.8%| 936% 80,0% 88,1% 90,9%
CHU 16, 220,0% 14| 40,0%! 700% 316% 41,7% #REF! 51, 27,5% 15| 29,4%! 250% 328% 26,7% 22,4% 4, -66,7% 3| 750%, 833% 630% 91,7% 88,0% 71 00% 6| 857% 57,1% 364% 50,0% 50,0%
CH de référence 211 o.0% 17| 852%| 64,3% 435% 524% #REF! e8] 2590 23| 338%| 40,7% 29.0% 37,5% 27,6% 231 o5% 21| 913%| 571% 82,6% 783% 47,1% 28] 40,0% 24| 857%| 850% 714% 913% 82,4%
CH de proximité -l - - N - - - - - - - N - - - - -l - - N - - - ] - - N - - - -
CLRCC -l - - A - - - - 1] 00% o 00% 00% 333% 667% 750% -| - - - - - - - 0| #DIV/O! o o00% 00% 00% 1000%  0,0%
ESPIC 12| 140,0% 5| 200%| 00% 00% 00% #REF! 14 0,0% 12| 857%| 57.1% 727% 64,3% 66,7% 50|1150,0% 49| 98,0%] 1000% 62,5% 100,0%  857% 28] 86,7% 24| 857%| 86,7% 1000% 100,0%  83,3%
Clinique 62 -19,5% 41 792%: 69,2% 719% 66,0% #REF! 32) -13,5% 23| 71,9%. 486% 46,7% 69,6% 58,6% 46) -44,6% 39| 84,8%: 91,6% 875% 833% 864% 80; 26% 75| 93.8%: 936% 80,0% 881% 90,9%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM48 GM49 GM50 GM51
Fermeture de fistule buccale Geste secondaire sur lambeau Geste sur les glandes salivaires Plastie de lévres

- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - reoTToTE
:ang: H Evol. & R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM48 z‘:n;t;r:' Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM49 ’:2’;?: q Evol. de R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM50 Ezn;l;r: i Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM51

Régions / Etablissements chir ! G Chir ! il Chir ! G chir ! Gl
2010 | 22001198’ 2019 | 2018 2007 2016 2015 2014 [ 2019 | 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2010 | 220011%’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 14] 366,7% 13] 333%: 833% 182% 250% #REF! 40| 37.9% 13] 32,5% 310% 436% 26,7% 19,0% 2] -80,0% 2| 100,0%: 80,0% 714% 913% 87,0% 6] 50,0% 5| 833%: 500% 42,9% 60,0% 50,0%
290000041  C.H. de LANDERNEAU - - - 1 - - B - - - - - 21 00% 2| 100,0%! 50,0% 100,0% 100,0% 1000% 21 -33,3% 1| s00%l 66,7%  00% 100,0% 100,0%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 12 91% o] 8L8%) 50.0% 100,0% 500% #REF! 11 833% 1] 100,0%! 333% 20,0% 100,0% 500% 31 00% 3] 100,0%; 100,0% 100.0%  75,0%  60,0% 6, -333% 5| 833%, 889% 60.0% 750% 100,0%
290000728  Hopital Inter Armées 11 50,0% 1| s00%1 00% 00% 00% #REF! B B o , - B ol #DIvio! o] o00% 00% 500w 00% 00% 0l-100,0% o 00%: 1000% 00% 00% 00%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 4 00% 4] 100,0%| 60,0% 100,0% 750% #REF! 0| #DIV/O! o 00%| 00% 00% 00% 00% 1] 0,0% 1] 100,0%] 100,0% 100,0% 100,0%  0,0% 1] 0,0% 1] 100,0%] 100,0%  0,0% 100,0% 100,0%
290019777  Polyclinique KERAUDREN 17 -50,0% 1| 50,0%! 100,0% 100,0% 66,7% #REF! 1] -50,0% o o00% 500% 1000% 333% 00% 4] 00% 4] 100,0%) 100,00 100,0% 66,7% 750% 6} 500,0% 6] 100,0%; 1000% 00%  00% 100,0%
290021542 C.H. de MORLAIX 01 -100,0% of 10000l 00% 00% 500% #REF! 0/ #DIV/0! o oowl 00w 00% 00% 1000% 01 #DIV/O! o[ oo0%l 00% 00w 00% 100,0% 01-100,0% o o00%l1000% 500% 00% 1000%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 51 16,7% 3] 833%! 1000% 80.0% 1000% #REF! 21 4pivio! 2| 100,0 00% 1000%  00%  0,0% 11 50,00 1] 100,0%'! 100,0% 100.0%  75,0% 50,0% 41 -20,0% 4] 100,0%} 100,0% 100,0%  87,5% 100,0%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* | - - - . - . | - - - - - | - - - - ol #DIv/o! o] 00% 00% 00%  00% 100,0%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE N - - | R - - 1 - N g - - | - 1 - - 1 - | . - -
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 11 -80,0% 1| 600%! 00% 667% 750% #REF! 8! 100,0% 7| 87.5%! 250% 00% 1000% 66,7% 2] -50,0% 2| 100,0%! 750% 1000% 66,7% 100,0% 3! 200,0% 2| 66,7%} 1000% 1000% 00%  00%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - - g - - - - -1 g - - - - -l . . - - - . . .
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 2T 100,0% o] 00% 00% 00% 00% #REF! 631 57,5% 20 317%! 225% 185% 235% 17.2% 11"-50,0% 1] 1000%' 500% 66.7%  0,0%  0,0% 21 100,0% 1] 500%! 00%  00% 1000% 75.0%
Territoire Finistére Penn Ar Bed 20| 14,3%) 32| 714%, 652% 57,1% 500% #REF! 115 42,0% 43| 37.4%, 272% 291% 292% 21,2% 16] -42,9%) 16] 1000%! 821% 784% 814% 78,6% 30| 11,1% 25| 833w 815% 591% 810% 87,5%
560002933  Clinique de la PORTE de I'ORIENT 2] 100,0% 1] 1000%] 00%  00%  00% #REF! 2] 00% 2| 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% | - N - - 16) 77,8% 14] 87,5%) 100,0% 100,0% 1000%  80,0%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 14 6.7% o] 86.7%! 250% 429% 500% #REF! 0 -100,0% o] 00! 667% 00% 00%  00% 110 175,0% 10[ 00,9%! 50,0% 1000% 77.8%  250% 41 0,0% 4] 100,0%! 750% 1000%  00%  0,0%
560029068  GCS Clinique du TER 4, 0,0% 3[ 100,0%] 1000% 1000% 50,0% #REF! 0, -100,0% o]  o00%] 1000% 1000% 00% 00% 51, 59,4% 51| 100,0%] 100,0% 100,0%  94,7% 100,0% 4, 300,0% 4] 100,0%] 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Territoire Lorient - Quimperlé 201 0,0% 13| 900%1 625% 46,7% 50,0% #REF! 2l -66,7% 2| 100,0% 833% 100,0% 100,0% 100,0% 62l 72,0%) 61| 98.4% 944% 1000% 89,3% 73,9% 241 71,4% 22] 91,7%1 92,9% 100,0% 100,0% 91,7%
560000044 C.H.de PLOERMEL 0] -100,0% o[ 100,0%! 100,0%  0,0% 50,0% #REF! 0] -100,0% o oo0%l 1000w 00% 00% 00% 0] -100,0% o 0,0%!1000% 1000%  00% 1000% 41 00% 4] 100,09 100,09% 100,0% 100,0% 100,0%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - -l - - -1 - ‘1 - - - - H - - H - ‘ - - -
560008799  Clinique OCEANE 51 150,0% 2| 00%r 00% 00% 1000% #REF! 81 100,0% 5| 625% 500% 750% 857% 833% 41 100,0% 2| 50,0%1 100,0% 100,0% 750% 100,0% 21 -333% 2| 100,0%1 1000%  00%  00% 80,0%
560023210 C.H.B.A. VANNES 4 0,0% 3| 1000%| 333% 00% 500% #REF! ol #DIvio! o 00w 00% 00% 00% 500% 11 75,00 1] 100,0%] 500% 00%  00% 100,0% 47 333% 3| 75,0%] 100,0% 100,0% 1000%  0,0%
Territoire Brocéliande Atlantique ol  286% 5| 714%, 333% 00% 667% #REF! 8l 60,0% 5| 625% 600% 750% 750% 786% 5] -37,5%) 3| 60,0% 750% 100,0% 750% 100,0% 10l 0,0% o 90,0%; 1000% 100,0% 100,0%  85,7%
350000030  C.H. de FOUGERES | - - I B - - | - I - - - 0]-100,0% o[ 0,0%l1000% 1000% 1000% 0,0% 2| #DIV/O! 2| 1000%] 00% 667% 1000%  00%
350000048  C.H. de REDON N - - ! - - 0! #DIV/O! o 00% 00% 00% 00% 1000% B - - - - H - - - . . .
350000055  C.H. de VITRE - - - - B - - - - - - - - - - - - - - - - B . . .
350000121  CHP St-GREGOIRE 51 66,7% 4] 733%| 90.0% 625% 700% #REF! 71 300% 4] 57.1%| 40.0% 500%  00% 250% 5T 643% 3] 60.0%| 857% 87.5% 100,0% 100,0% 3l #pivior 3] 1000%] 00% 500%  00% 66.7%
350000139  Clinique la SAGESSE 6] 50,0% 1| o00%l 00% 00% 00% #REF! 2] 00% 10] 833%) 500% 57,1% 50,0% 50,0% 6] 50,0% 5| 83,3%)1000% 625% 1000% 85,7% 9] 50,0% 7| 77.8%) 66,7% 100,0% 100,0% 100,0%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 2] 00% o so0%wl 00% 500% 1000% #REF! 0] -100,0% o 00wl 00% 00% 1000% 00% 0] #DIV/0! o] 00wl 00% 00w 00% 100,0% 3] 50,0% 2| 66,7%] 50,0% 1000% 66,7% 100,0%
350002812 CRLCC E. Marquis - - - - - - 1 0,0% o o00% 00% 333% 667% 750% B - B - - 01 #DIV/O! o] 00%' 00% 00% 1000%  00%
350005146  HP SEVIGNE 21 -50,0% o[ 100,0%, 1000% 60,0% 50,0% #REF! | -250% 3 000%  0,0% 1000%  0,0% 5! -58,3% 4] 80,0%, 750% 500% 667% 857% 15, 154% 15[ 100,0%, 92,3% 91,7% 100,0% 100,0%
350005179 C.H.U. de RENNES 2l o00% 1] 50,0%| 500% 50,0% 50,0% #REF! 11l 0,0% 2 91% 105% 267% 313% 21 0,0% 50,0%) 100,0%  333% 100,0% 100,0% 11 -66,7% 1] 100,0%) 66,7% 250%  00%  0,0%
Territoire Haute Bretagne 17| -37,0% 6| 630%' 500% 520% 52,0% #REF! 34| -12,8% 19 385% 27,8% 441% 40,6% 18| -45,5%) 18] 7220 848% 618% 909% 926% 33| 37,5% 30] 909%' 792% 760% 880% 857%
220000046 C.H. de DINAN - - - | - - - -1 - -| - - - -1 - | - - - - - | - - -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 01 #DIV/O! o 00w 00% 00% 00% #REF 21 -33,3% 1| s00%: 667% 00% 00% 00% 01 #DIV/O! o] o00% 00% 00% 00% 100,0% 70 16,7% 6| 857% 833% 750% 1000% 87.5%
350000022 C.H. de ST MALO 3l 00% 3] 100,0%! 100,0% 750% 100,0% #REF! 11 66,7% o] o00%l1000% 00% 00% 00% 2l 33,3% 1| 50,0%! 1000% 750% 00%  00% ol #DIv/o! o o0%w! 00% 00% 00% 1000%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 2| -77,8% 2| 100,0%; 100,0% 88,9% 66,7% #REF! -| - B - - - 3| #DIv/0! 2| 667%; 00% 667% 667%  0,0% ol #DIv/o! of 00% 00% 500% 100,0% 100,0%
Territoire Saint-Malo - Dinan 5) -583% 5| 100,0%1 857% 846% 800% #REF! 3] -500% 1| 333% 833% o00% 00% 00% 5] 66,7% 3| 600%1000% 714% 66,7% 100,0% 7] 167% 6| 857% 833% 667% 1000% 90,0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 3} 200,0% 2| 0,0%] 1000% 500% 00% #REF! 0} -100,0% o] 0,0%] 1000% 00% 1000%  00% 2 00% 2| 100,0%] 00% 667% 800% 389% 8! 700,0% 8| 100,0%] 1000%  00% 833% 100,0%
220000103  C.H. de LANNION - - - - . - - - - - - - - - - N - - 0, #DIV/O! o 00% 00% 1000% 00%  00%
220000111 Polyclinique du TREGOR ol -100,0% o] 00wl 00% 00% 00% #REF ol -100,0% o] o0%l 500% 500% 00% 1000% ol-100,0% o] 00%l1000% 1000% 1000% 0,0% 8l 33.3% 8| 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
220000152 C.H. de PAIMPOL* | - - - - - - | - ! - - 3| #DIV/O! 3] 1000%! 00% 00%  00%  0,0% | - - B - - -
220000079  C.H. de GUINGAMP 0] #DIV/O! o 00% 00% 00% 1000% #REF! 1] #DIV/0! 1] 100,0% 00% 1000% 00% 00% | - - - - 0] #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00% 00%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 131 160,0% 7| 80,0%| 429% 250% 417% #REF! 0! #DIV/0! o] 00%] 00% 00% 00% 00% 51 -28,6% 5] 100,0%| 857% 100,0% 100,0% 75,0% 5! -54,5% 5] 100,0%] 100,0% 42,9% 500%  833%
Territoire Armor 16] 128,6% o 57,1% 500% 333% 462% #REF! 11 -66,7% 1] 100,0%! 66,7% 50,0% 333% 100,0% 101 0,0%) 10| 100,00, 70,0% 80,0% 88,9% 435% 211 16,7% 21] 100,0%! 100,0% 636% 737% 80,0%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 10l 42,9% 8| 85,7%[ 100,0% 100,0% 1000% #REF! I - I - - - 6] 500,00 5| 83,3%l1000% 800% 500% 100,0% 16 -158% 15] 93,8l 947% 87,5% 100,0% 100,0%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 1 00% 0] 100,0%! 100,0%  0,0% 500% #REF! 3] -50,0% 2| 66,7%' 100,0% 100,0% 100,0% 87,5% 1] 0,0% 1] 1000%' 00%  00% 1000%  0,0% 2| -333% 1] 50,0%!1000% 333% 750%  66,7%
Territoire Cceur de Breizh 11 37,5% 8| 87,5%, 1000% 80,0% 71,4% #REF! 3] -50,0% 2] 66,7%, 100,0% 100,0% 100,0% 87,5% 7) 250,0% 6| 857%, 500% 800% 66,7% 100,0% 18] -18,2% 16] 88,9%, 955% 72,7% 944% 90,9%
Bretagne 1181 1,7%| 78] 75.9%: 605% 564% 543% #REF] 166] 13,79 73| 440% 397% 366% 423% 341%| 1231 25%|  112] o119 850% 790% 851% 760%] 1431 18,2%| 120] 902%: 893% 762% 83,5% 875%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM52 GM53 GM54 GM55
. . . Réparation de perte de substance en dehors de I'extrémité . . . . - L
Réparation de perte de substance de I'extrémité céphalique P p i Vitrectomie avec pelage de membrane Vitrectomie postérieure isolée
orEeh T Tt oo e T NGTBeR T
de RSA i Evol. decﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM52| de RSA i Evol. decﬁ,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM53 | de RSA i Evol. dzﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM54| de RSA i Evol. dszA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM55
Régions / Etablissements Chir onir chir o Chir o Chir hir

2019 | 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 2;01193/ 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 IZZ%lfs’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 2019 |22c:)1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
ile-de-France 9359,  30% 8472 905%; 89,1%; 882%. 869%, 864%| 33072) -12%| 27278| 825%; 822%, 80,5%. 783%. 758% 2674) -54%| 2365 884%; 87.4%, 805%; 72,3%, 624% 926, 21.5% 631| 681%, 67,2%, 61,8%, 53,8%, 480%
Centre-Val de Loire 11700 19.4% 972 8319l 8L206T 77091 76301 7676| 290450 9.7% 2196 7a.6%] 70.6% T 60.0% T 68.0% T 64.5% 3601 0,6% 315 87.5%] 94,7961 93,79 01,19 T 805% 931 106,7% 83| 89,20 822061 842061 77.4%6T 80.0%
Bourgogne-Franche-Comté 22167 82% 1983| 895% 87,5%, 864%, 858%, 847% 2080,  4,0% 1580) 76,0% 72,6%, 681%, 651%, 617% 501, 84% 330| 659% 71,2%, 661%, 56.1%; 52,5% 164, -11,4% 106| 64.6%) 724%, 559%, 59.2%, 343%
Normandie 2512l a3% 2124 84,6%! 83,6% ' 803%! 813%! 79,1% 3404l 5,0% 2384 70,0%! 68,0%' 668%! 64,4%' 63,5% 80! 2.9% 609| 89,6%' 89,0%' 856%! 76,6% ! 60,9% 343l 3.0% 203 59,20%! 57,7%! 484%! 42,1%' 39,7%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 2596  9,4% 2306| 888%| 869%| 856%| 867%| 86,4% 6388] 53% 4938| 77,3%| 757%| 716%| 68,0%| 64,5% 1088] 2:8% 959| 88,1%| 829%| 72,8%1| 58,3% | 52,5% 486] 11,2% 380| 78.2%| 66,8% | 58,6% | 49.4%| 42,0%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 2380 13,4% 2018| 84,8%! 832%! 794%! 814%' 78,7% 5252|  9,8% 3716) 70.8%! 70,1%! 669%! 67.2%' 66,7% 1186 -63%| 1050| 88,5%! 86,8%! 86.2%' 75,9%' 69,3% 575| -84% 46| 77,6%! 77.5%' 755%! 69.0%! 64,0%
Pays de la Loire 3446) -21%| 3000] 87.1%, 849%, 837%. 80.9%, 787%| 6842) 49%|  5455] 79.7%, 784%. 734%. 67.2%, 64.8% 726) 14,3% 685 94.4%, 912%, 90,3%, 88,6%, 855% 429] 202% 324] 755%, 745%. 723%. 683%. 54.0%
Bretagne 3908'  63% 3521 90,1%| 89.0%| 88.0%| 850%| 84,6% 5664!  4,6% 4256| 751%| 72.8%| 69.3%| 66,8%| 65,3% 813! 23% 659| 811%| 82:8%| 764%| 71.9%| 650% 184! 7,6%) 107( 58,2%| 48,0%| 485%| 37.7%| 44.6%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 4787, 73% 4207| 87,9%, 858%, 850%, 845%, 835% 8564, 9,8% 6717 78,4%, 758%, 71,1%, 69,0%, 64,6% 1801, -0,9% 1609| 89,3%, 83,9%, 79,5%, 72,5%, 69,6% 6221 -1,7% 478| 76,8%, 74,1%, 72,3%, 60,7%, 48,6%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées se78]  75%w]  5150] o079l 904%! sa7 T 878wl sease| 8342l 16% 6005| 7200 712001 70491 67,706 T 6a6%] 18411 123%] 1275] 603l 65.9% T 6083 T 56631 456% 760 8.6% 479 63.0%! 61.0% [ 54001 a7.4%T 4320
Auvergne-Rhone-Alpes 6017]  03% 5168| 859%; 854%; 853%, 829%,; 82,0%| 10238] -0,1% 7616| 744%; 734%, 724%) 710%,; 67,5% 1595 51% 1038) 651% 651%,; 60,4% ) 49.6%, 44.2% 707| -14,4% 342| 484%) 431%, 39,4%, 381%, 30,6%
Provence-Alpes-Cbte d'Azur 6945|  0.2% 6396) 92,1%! 91,7%' 908%! 904%! 89,0%| 11587 52% 9212| 79,5%! 78,1%! 77.3%! 756%' 73,2% 1812| 30%| 1345| 74,2%! 70,2%! 63,5%' 54,9% ! 439% 443) -7,1% 312 704%! 66,0%! 57,7%! 51,2%! 425%
Corse 511i 30,7% 496 97,1%| 95,1% | 93,1% | 92,1%| 90,1% 594i 25,8% 487| 82,0 833%| 845%| 784%| 79.8% si 500,0% 6| 100,00l 100,09% | 22,20 | 11,1% | 29,6% 0i-100,0% of 00%l 500%| 00%] 500%| 100,0%
France métropolitaine 516541 4.2%| 45937| 889%: 87,8%1 864%: 854%1 843%| 1052401 27%| 82082] 78.0%: 769%: 746%: 723%: 696%| 150831 19%| 12245 81291 79.5%1 745%1 662%: 587%| 57321 320 3801] 67.9%: 643%1 589%1 53,0%1 461%
Public 13615, 12,7%| 10996| 80.8%| 780%| 756%| 73,0%| 713%| 16636, 2,8% 8965| 53,9%| 523%| 49,.8%| 47,6%| 42,9% 5279, -74%| 4286| 81,2%| 814%| 77,7%]| 69,3% | 63,1% 3130, 1,2% 1934 61,8%| 59,4%| 537%| 49,4%| 422%
Privé 38030l  15%| 34941 91,9%' 90,9%! 89,8%' 89,2% ' 88,1% 88604l 2,7%| 73117 82,5%! B81,5%! 79,2%' 77.0% ! 74,7% 9804l 7,8%] 7950 81,2%' 784%! 72,3% 64,0% 55,8% 2602l 56%| 1957 75,2%! 70,4% ! 66,3%! 58,6% ' 52,5%
Bretagne 3008] 63%| 3521] 9019%!' 890% 880% 850% 846%| 5664 46%| 4256 72,8% 69,3% 66,8%  653% 813 23% 650| 811%' 828% 764% 719% 650% 184]  7,6% 107) 582%! 480% 485% 37.7%  44,6%
Public 1859)  86,3% 1672| 899%. 82,7% 83,8% 818% 77,9% 1466)  97% 867| 59,1%. 544% 529% 456% 46,1% 60; 62.2% 44| 733%, 64,9% 686% 71,4% 54,0% 110) 27.9% 53| 48,2%, 37,2% 353% 250%  383%
Prive 2049! -23,5% 1849 902%| 91,3% 895% 862% 87,2% 4198 3,0% 3389| 80,7%| 788% 74,3% 73,8% 723% 753! -0,7% 615| 81,7%| 83,6% 76,7% 72,0% 65,8% 74! -12,9% 54 73,0%| 588% 625% 537% 575%
CHU 183, 11,6% 113 61,7%, 57,9% 57,5% 535% 455% 354)  -6,6% 153 432%, 42,5% 46,7% 324%  402% 21, -382% 16| 76,2% 61,8% 68,6% 73,2% 54,0% 79, -8,1% 37| 46,8%, 372% 343% 250%  38,8%
CH de référence 711l 1149 638| 89,7%| 88,9% 882% 865% 831% 783l 2,0% 498| 636%| 61,6% 57,7% 538%  46,8% 61 100,0% 5| 83,3%]1000% 00% 00%  00% 141 s01vi01 9 643%| 00% 1000% 00%  00%
CH de proximité -l - - N - - - - - - - N - - - - -l - - N - - - -l - - N - - - -
CLRCC 20|  -4,8% 16| s0,0%' 61.9% 824% 87.3% 783% 63| 16,7% 30| 47.6%' 31.5% 355% 417% 625% -| - - - - - - - - - - - - - -
ESPIC 942| 467,5% 903| 959%| 880% 94,0% 885% 895% 255| 180,2% 178| 69,8%| 53,8% 47,0% 44.8% 541% 33| #DIV/O! 23| 69,7%| 00% 00% 00%  00% 17| #DIV/O! 7| 412%] 00% 00%  00%  00%
Clinique 2049) -23,5% 1849 90,2%: 91,3% 895% 862% 87,2% 4198 3,0% 3389| 80,7%: 788% 743% 738% 723% 753)  -0,7% 615| 81,7%: 83,6% 76,7% 72,0% 658% 74) -12,9% 54 73,0% 588% 625% 537% 57,5%
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Annexe 3.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM52 GM53 GM54 GM55
Réparation de perte de substance de I'extrémité céphalique IREPEVEIEN G PR e iléiit;?:j:n GBS o MRS Vitrectomie avec pelage de membrane Vitrectomie postérieure isolée
- mroTTTE - moTTOTe - moTToTe - roTTOTE
:ang: H Evol. & R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour les GM52 Z‘Zn;gr: - Evol. de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM53 ’:2’;?’: q Evol. de R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM54 Z‘nggr: o Evol. de R_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM55
Régions / Etablissements chir ! G Chir ! il Chir ! G Chir ! il

2010 | 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2006 2015 [ 2019 | 22001193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 !zzc:)lfs/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 85| -16.7% 42| 49,4%: 53,9% 557% 442% 432% 182) -133% 62| 34,200 367% 386% 252% 31,8% 2) -178% o 00%: 222% 357% 11,1% 28,6% | -24,4% 4] 11,8%: 244% 31,3%  54%  261%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 211 400% 19] o05%! 60.0% 80.0% 786% 750% 11 00% 1] 1000%! 1000% 0.0% 00%  0,0% B - - T - - - - - - B - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 1270 33% 116 013%] 829% 754% 744%  714% 179, 112% 130] 726%; 739% 537% 584%  634% 78] -4,9% 65| 833%, 768% 707% 64.6%  43.0% -33,3% 1] 250%); 333% 1000% 37.5%  250%
290000728  Hopital Inter Armées 3l -66,7% 2| 66,7% 444% 00% 182% 40,0% 11l 15,4% 8] 727% 615% 50,0% 400% 50,0% il - - N - - - - - - - - - -
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 3] 50,0% 1] 333%| 50,0% 1000% 90,0% 68,8% 20| -44,4% 5| 250%| 389% 425% 265% 37,5% 0] -100,0% o] 00%]1000% 00% 00%  00% 0] #DIV/O! o 00%| 00% 00% 00% 00%
290019777 Polyclinique KERAUDREN 94)  44,6% 85| 904%; 87.,7% 83,8% 74.8% 67,9% 236, -154% 225| 953%, 84,2% 842% 87,8% 838% i - - - - - - - - - - -
290021542 C.H. de MORLAIX 370 42,3% 30 811%l 654% 794% 806% 57,1% 551 52,8% 23] 78201 917% 730% 816% 79,3% B - - I - - - - B - - 1 - - - -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 1501 -11,8% 126] 840%! 841% 777% 784% 8L3% 3100 20,6% 286] 92,3%' 89,9% 899% 844% 79,1% | - ' - - B - - H - -
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* 4] 33,3% o 00% 00% 00% 00% 867% ol #DIv/o! o 00% 00% 00% 00% 909% | - | - - | - - - -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 0] #DIV/O! o] 00%] 00% 00% 00% 00% 43| 265% 41] 953%| 735%  00% 60,0% 1000% 83| -36.2% 81 97.6%) 99.2% 1000% 963% 96.2% 2] 100,0% 2| 100,0%) 1000%  0,0% 100.0% _ 0,0%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 07! 21% 78] 804%! 758% 848% 763% 80,8% 156)  24.8% 116] 744%) 600% 635% 536% 573% B - . . . - - - - -
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - - g - g - - g - -1 g - - - - - - -l . . . . - - - | . . . .
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 331 833% 15| 455%! 44.4% 47.4% 600% 731% 50l -10,6% 48] 8L4%' 682% 589% 614%  382% I - - B . . . - I - - - - - - -
Territoire Finistére Penn Ar Bed 654]  4,1%) 514] 786%  745% 752% 709% 683%| 1252] 28% 965| 77.1%' 709% 671% 624% 63,6% 163| -26,.9% 146 89.6% 87.9% 860% 791% 68,8% 40| 231% 7| 175%' 269% 333% 163% 260%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT 114]  932% 100] 87,7%| 966% 959% 966% 917% 32]  6.7% 15| 46,9%) 86.7% 833% 76.9% 79.1% i - - N - - - - N - - K - - - -
560005746  C.H.B.S. LORIENT 2811 951% 268] 954%' 89.6% 924% 93.3%  763% 481 67% 30[ 625%! 46.7% 541% 9L7% 594% B - - B - - - - 01 #DIV/O! o] 00%! 00% 00% 00%  00%
560029068  GCS Clinique du TER 833,  0,0% 825| 99,0%| 984% 986% 98,8% 984% 203, 40,0% 169] 833%| 945% 866% 946% 931% 451 0,0% 30| 66,7%| 689% 639% 120%  0,0% 17) 41,7% 7] 412%] 167%  00%  00%  00%
Territoire Lorient - Quimperlé 1228]  18,5% 1103[ 97,0% 97.1% 97.7% 980% 954% 283]  28,6% 214 75,6 83,6% 80,3% 92,3% 86,3% 451 0,0%) 30 66,7% 689% 63,9% 12,0% 0,0% 171 41,7% 7| a12%: 16,7% 0,0% 0,0% 0,0%
560000044 C.H.de PLOERMEL 56| -18,8% 51 91,10 97,19 1000% 96,7% 95,7% 23| -45.2% 21| 913%! 881% 889% 792% 857% | - - ! - - - - | - - ! - - - -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* -1 - - - - - - - - - - ‘1 - - - - - - H - - - - -1 - -
560008799  Clinique OCEANE 2181 -232% 206 945%1 958% 93.4% 923% 87,9% 5210 1,0% 428] 82,101 828% 813% 818% 803% 2531 25,20 164] 64,8% 733% 615% 663% 59,7% 171 70,0% 10] 588% 80,0% 857% 00% 857%
560023210  C.H.B.A. VANNES 1031 32,2% 92| 89,3%| 954% 91,8% 926% 97.6% 511 50,00 24| 47,1%| 353% 380% 37,00 39,0% | - - | - - - - 11 #pivior o o00% 00% o00% 00% 00%
Territoire Brocéliande Atlantique 377 -25,3%) 349| 926%: 958% 94,1% 93,0% 92,5% 595]  05% 473 795%, 804% 781% 795% 77,1% 253]  25,2% 164| 64,8%: 733% 615% 663% 59,7% 18] 80,0% 10| 556%: 80,0% 857% 00% 857%
350000030  C.H.de FOUGERES 38| 90.0% 37 97,4%l 9500 1000% 895% 82,4% 370] 108% 233 630%] 554% 5720 509% 451% | - I - - - - | - - 1 . . . -
350000048  C.H. de REDON 541 -19.4% 52| 06,3%) 955% 90.0% 84.6% 87.5% 410 171% 38] 92,7%! 829% 750% 889% 857% B - - - - - 1} #DIV/O! 1] 100,0%} 00% 1000%  00%  0,0%
350000055  C.H. de VITRE - - - - B - - - 1, #DIV/O! 1] 1000% 00% 00% 00% 00% - - - - - - - B - - - - - . .
350000121  CHP St-GREGOIRE 1161 -18.9% 98] 845%| 783% 8L0% 787% 912%| 11141 30% 824] 740%| 747% 705% 703% 67.6% 101 #DIvio! 9] 900%| 00% 1000% 00% _ 00% BEEV 4] 100.0% 0,0% 1000%  00%  00%
350000139  Clinique la SAGESSE 147 37.4% 129 87,8%! 8320 929% 836% 87.2% 61]  0,0% 28] 459%) 37,7% 3220 392% 37,9% | - - - - - - - | - - -, . . - -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 38]  8.6% 34| 8o5%l 043% 833% 737% 96,4% 73] 58,7% 70] o59%l 935% 750% 81,0% 936% 41] -28,1% 30| 95106] 895% 344% 529% 484% 8] -33.3% 4] s00%l 583% 60,0% 333% 429%
350002812 CRLCC E. Marquis 200 -48% 16| 80,0%! 61.9% 824% 87.3% 783% 631 16,7% 30] 47.6%' 315% 355% 41,7% 625% B - - B - - - - B - - B . . -
350005146  HP SEVIGNE 239, -0,8% 211] 883%, 905% 89.9% 943% 89,0% 513, 23,0% 442] 86,2%, 842% 825% 843% 79,1% 117, 54% 113[ 96,6%, 964% 90,7% 851% 78,9% 71 53,3% 7] 100,0%; 733% 636% 500% 60,0%
350005179  C.H.U. de RENNES 98l 581% 71| 72.4%) 645% 603% 67.3% 49.1% 172l 18% o1 52,9%) 49.7% 582% 430% 500% 101 -24,0% 16| 84.20) 760% 905% 90.6% 72.4% 451 9,8% 33| 733%| 512% 37,1% 484% 559%
Territoire Haute Bretagne 750]  7.8% 648 864%! 845% 859% 84,6% 857%| 2408] 58% 1757] 730%! 702% 69.2% 66,6% 636% 187 -31% 177] 947%' 91,7% 8L4% 779% 74.0% 65] -4,4% 49] 754%! 57.4% 481% 46,9% 538%
220000046 C.H. de DINAN - - - | - - - - 3} #DIV/O! of o00%wl 00% 00% 00% 00% -1 - - -l - - - - - - - -l - - - -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 1160 0,9% 109 94,0%1 87,8% 903% 77,7% 826% 811 -2,4% 72| 889%: 892% 909% 90,5% 78,9% B - - N - - . . B - - B . . - -
350000022 C.H.de STMALO 41 60,0 2| 50,0%! 900% 50,0% 250% 100,0% 107 250% 7] 700%! 750% 41,7% 769% 100,0% | - - ! - - - - B - - N - - - -
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 201 0,0% 18] 00,0% 850% 833% 00% 80.0% 1051 12,9% 100] 952%] 94.6% 89.6% 844%  B8L6% 31l 19,2% 30 96,8%) 100,0% 95.1% 100,0%  88,9% 161 60,0% 11] e88%] 80.0% 857% 80.0% 66,7%
Territoire Saint-Malo - Dinan 140]  -34%) 129 921% 876% 874% 754% 825% 199 82% 179] 89,9%' 91,3% 870% 87,0% 800% 31 19,2%) 30| 96,8%! 100,0% 95,1% 100,0% 88,9% 16 60.0% 11] 688% 80,0% 857% 800% 667%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 50! 28,3% 56| 049%| 97,8% 857% 721% 605% 55! 22,2% 10| 345%| 37,8% 195% 30,0% 325% 6! 100,0% 5| 833%]1000% 00% 00%  00% 12! #DIV/O! 8] 667%] 00% 00% 00% 00%
220000103 C.H. de LANNION 0, #DIV/O! o 00% 00% 00% 1000% 00% 131 7% o 69,201 643% 1000% 769% 750% - - - | - - - - - - H - -
220000111 _ Polyclinique du TREGOR 2571 21.8% 243] 946%] 986% 961% 830% 883% 231l 38% 203| 87.9%] 850% 651% 580% 655% B - - B - - - - I - - 1 - -
220000152 C.H. de PAIMPOL* -l - - -l - - - - -| - - -1 - - - - -| - - H - - - -| - - - - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP | - - B - - - - 21 16,7% 7| 333%: 444% 455% 333% 42,9% | - - \ - - - | - - - - -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 86! -2.3% 75| 87,2%) 830% 584% 47.9% 57.4% 5131 69% 366] 713%| 671% 572% 57,1% 516% 1101 27,9% 107] 97,3%| 895% 87.3% 952% 911% 16! -15,8% 15| 938%| 57,9% 47.4% 538%  333%
Territoire Armor 4020 16,2% 374] 93,0%, 942% 838% 67,2% 662% 833,  45% 604] 725%, 703% 57,2% 553% 53,1% 116, 30,3% 112] 96,6%, 89,9% 87,3% 938% 91,1% 281 47,4% 23] 82,1%) 57,9% 474% 538% 333%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 3361 32,8% 298| 88,7%l 858% 830% 850% 859% 621 933,3% 47| 758%] 333% 889% 774% 781% 18] 59% of 00wl o00% 00w 00% 00% ol #DIv/o! o 00wl 00w 00% 00% 1000%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 21] -68,7% 16| 76.2%' 821% 765% 70.6% 64.0% 32| -73,6% 17] 53,1%' 736% 725% 262% 382% | - - -t - - - - | - - N - - - -
Territoire Cceur de Breizh 357)  11,6%) 314] 880%, 850% 818% 832% 84,0% 94} -26,0% 64| 68,1%, 71,7% 742% 479% 57,6% 18] 5,9%) o] 00%, 00% 00% 00% 00% 0} #DIV/0! o] 00% 00% 00% 00% 1000%
Bretagne | 3008l 63%| 3521] 9019, 890% 880% 850% sa6%| 5664l 46%|  4256] 7519 728% 693% 668% 653%| 813l 23%|  es0| 8119 828% 764% 719% 650% 184 76%| 07| 5829 480% 485% 37,7% 44,6%
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Prises en charge innovantes

en chirurgie ambulatoire

Annexes IV

Sources :

Les données sont issues des bases PMSI MCO de 2015 a 2019

Précisions méthodologiques :

» Sélection des séjours de chirurgie :
- séjours avec au moins un acte appartenant a la liste des actes (listés page suivante)
- exclusion des séjours en erreur (CM 90) et des séances (CM 28)

» Sélection des séjours de chirurgie ambulatoire
- séjours avec au moins un acte appartenant a la liste des actes (listés page suivante)

- exclusion des séjours en erreur (CM 90) et des séances (CM 28)
- séjours avec une durée de O jour

» Les résultats prennent en compte les données de I'hdpital des Armées
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Listes des actes CCAM

Activité de chirurgie

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM
Chirurgie urologique Ablation et/ou fragmentation de calcul de |I'uretére pelvien, par TCEE001
urétéroscopie rétrograde
Ablation et/ou fragmentation de calcul de I'ureteére, par urétéroscopie
i , N JCGEO002
antérograde par une néphrostomie déja en place
N Ablation et/ou fragmentation de calcul de |'uretére iliaque, par
Calculs uretéres L, o, JCGEOO5
urétéroscopie rétrograde
Ablation et/ou fragmentation de calcul de I'uretére lombal, par
(os o I P JCGEO006
urétéroscopie rétrograde
Ablation et/ou fragmentation de calcul de |'uretére, par urétéroscopie
s ) s JC66001
antérograde par voie transcutanée
Urétéropyélotomie ou urétérotomie, par urétéroscopie rétrograde JBPEOO1
Autres Destruction d'un moighon de |'uretére, par urétéroscopie rétrograde JCNEOO1
Dilatation de |'uretére, par urétéroscopie rétrograde JCAEO001
Section d'une bandelette synthétique infra-urétrale, par abord vaginal JRPAOO1
Destruction de tumeur de |'uretére pelvien, par urétéroscopie
) JCNEOO02
rétrograde
Destruction de tumeur de |'uretére iliaque, par urétéroscopie
s JCNEQOO3
rétrograde
Destruction de tumeur de |'uretére lombal, par urétéroscopie
troarad P P JCNE0O4
Tumeur uretére  forodtace
Exérése de tumeur de |'uretére lombal, par urétéroscopie rétrograde JCFEOO1
Exérese de tumeur de |'uretére pelvien, par urétéroscopie rétrograde JCFE002
Exérese de tumeur de |'uretére iliaque, par urétéroscopie rétrograde JCFEQ03
ORL Lobectomie unilatérale de la glande thyroide, par cervicotomie KCFAQO1
Thyroidectomie totale avec résection partielle de cartilage du larynx,
. . KCFA002
par cervicotomie
Thyroidectomie totale avec résection non interruptrice de la trachée,
, , KCFA003
par cervicotomie
Isthmectomie de la glande thyroide, par cervicotomie KCFA004
Thyroidectomie totale, par cervicotomie KCFA005
Thyroidectomie totale avec résection interruptrice et anastomose de la
s . . KCFA006
Thyroidectomies trachée, par cervicotomie
Thyroidectomie totale, par cervicothoracotomie KCFA007
Lobo-isthmectomie unilatérale de la glande thyroide, par cervicotomie KCFA008
Thyroidectomie subtotale, par cervicothoracotomie KCFA009
Thyroidectomie subtotale, par cervicotomie KCFA010
Enucléation de nodule de la glande thyroide, par cervicotomie KCGAO001
Evacuation de collection de la loge thyroidienne, par cervicotomie KCJA0O01
Totalisation secondaire de thyroidectomie, par cervicotomie KCMAOO1
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Activité de chirurgie

Actes thérapeutiques

sur la rétine

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM
Réimplantation secondaire de parathyroide KDEAOO1
Parathyroidectomie totale avec réimplantation immédiate de

KDFA001
parathyroide
Parathyroidectomie unique sans exploration des autres sites
- . . KDFA002
parathyroidiens, par cervicotomie
Exérese de tissu parathyroidien préalablement transplanté KDFAQO03
Parathyroidectomie unique sans exploration des autres sites
. . . KDFC001
parathyroidiens, par cervicoscopie
Exploration des sites parathyroidiens cervicaux, par cervicotomie KDQAO01
Parathyroidectomies
Exploration des sites parathyroidiens médiastinaux, par thoracotomie KDQA002
Exploration des sites parathyroidiens cervicaux et médiastinaux, par
. . KDQAOO3
cervicothoracotomie
Exploration des sites parathyroidiens médiastinaux, par vidéochirurgie KDQC002
Exploration des sites parathyroidiens cervicaux, par cervicoscopie KDQC900
Evacuation de collection de la glande thyroide et/ou de sa loge, par voie
; KCJIBOO1
transcutanee
OPEraTion FETINOVITIEENNE a550CIanT ad Moms & des acTes suvants -«
coagulation, vitrectomie, endocoagulation avec laser, rétinotomie,
X tamponhement interne, échange fluide-gaz, dissection de brides,
rétinectomie BGMA002
Dissection de la membrane épirétinienne et/ou de la membrane vitree
X [hyaloide] BGPA0O2
Vitrectomie par sclérotomie postérieure, avec dissection du cortex
X vitréen [pelage] et famponnement interne par gaz BGFAO05
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Activité de chirurgie

Libellé de I'acte

acte CCAM

Appendicectomie pour Appendicectomie, par abord de la fosse iliaque HHFA001
appendicite aigiie Appendicectomie, par laparotomie HHFAO11
Appendicectomie, par coelioscopie ou par laparotomie avec préparation
par coelioscopie HHFAO16
RTU prostate
Résection d'une hypertrophie de la prostate, par urétrocystoscopie JGFAOQ15
RTU vessie Résection de 4 tumeurs de la vessie ou plus, par endoscopie JDFEO001
Résection de 1 d 3 tumeurs de la vessie, par endoscopie JDFE002
Chirurgie de I'épaule Capsuloplastie antérieure ou postérieure de I'articulation
(Actes scapulohumérale, par arthroscopie MEMC002
thérapeutiques sur Capsuloplastie antérieure ou postérieure de |'articulation
I'articulation scapulo- scapulohumérale, par abord direct MEMAOQ12
humérale, la ceinture
. Réparation du bourrelet glénoidal scapulohuméral, par arthroscopie MEMC004
scapulaire ef le bras, Ténodése et/ou résection de la portion articulaire du muscle long biceps
acromioplasties sans brachial, par arthroscopie MJDC001
prothese, éinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de I'épaule,
arthroscopies sans par arthroscopie MJEC001
réparation de Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de |'épaule,
sutures) par abord direct MJEAO010
Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs
de I'épaule, par arthroscopie MJEC002
Acromioplastie sans prothése, par abord direct MEMA006
Acromioplastie sans protheése, par arthroscopie (avec ou sans :
arthroscopie scapulohumérale) MEMC003
Acromioplastie sans prothése avec arthroplastie acromioclaviculaire par
résection de |'extrémité latérale de la clavicule, par arthroscopie ( NB :
avec ou sans arthroscopie scapulohumérale) MEMC005
Exéreése de calcification intratendineuse de la coiffe des rotateurs de
I'épaule, par arthroscopie MJFC001
Nettoyage de |'articulation scapulohumérale, par arthroscopie MEJC001
Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs
de |'épaule, par abord direct MJIEAQQ6
Réparation de la coiffe des rotateurs de I'épaule par autoplastie et/ou
matériel prothétique, par abord direct MJIMA003
Confection d'une butée glénoidale osseuse ou ostéomusculaire, par abord
direct MEMAOQ18
Confection d une butée glénoidale par prelevement coracoidien, par
abord direct MEMA005
Plaies de la main et Suture de plaie d'un tendon d'un muscle fléchisseur des doigts sur un
chirurgie des tendons rayon de la main, par abord direct MJCAOQ01
de la main Suture de plaies des 2 tendons des muscles fléchisseurs des doigts sur
un rayon de la main, par abord direct MJCAQ02
Réparation de plaie de I'appareil extenseur d'un doigt par suture sur un
rayon de la main, par abord direct MJCAO12
Réparation de plaie de |'appareil extenseur d'un doigt avec suture de
plaie d'une articulation, sur un rayon de la main MIMAOQ02
Parage et/ou suture de plaie profonde de la peau et des tissus mous de
la main QCJA001
Ligamentoplasties du Suture ou réinsertion du ligament croisé antérieur du genou, par
genou (LCA, LCP) arthrotomie NFCAO001
Suture ou réinsertion du ligament croisé antérieur et d'élément
capsuloligamentaire périarticulaire du genou, par arthrotomie NFCA004
Suture ou réinsertion du ligament croisé antérieur du genou, par
arthroscopie NFCC002
Reconstruction du ligament croisé antérieur du genou par autogreffe,
par arthrotomie NFMAO04
Reconstruction du ligament croisé antérieur du genou par autogreffe,
par arthroscopie NFMC003
Suture ou réinsertion du ligament croisé postérieur et d'élément
capsuloligamentaire périarticulaire du genou, par arthrotomie NFCA005

Chirurgie Ambulatoire - Bilan PMSI 2019



http://www.ameli.fr/accueil-de-la-ccam/trouver-un-acte/fiche-abregee.php?code=MJEC001
http://www.ameli.fr/accueil-de-la-ccam/trouver-un-acte/fiche-abregee.php?code=MEMC003

Activité de chirurgie

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM

Suture ou réinsertion du ligament croisé postérieur du genou, par

arthrotomie NFCAO006
Suture ou réinsertion du ligament croisé postérieur du genou, par
arthroscopie NFCC001

Reconstruction du ligament croisé postérieur du genou par autogreffe
avec renforcement synthétique, par arthrotomie (NB : cet acte n'est

plus codable en 2015) NFMAO007
X Reconstruction itérative du ligament croisé postérieur du genou par
ligament synthétique, par arthrotomie NFMA008

Reconstruction du ligament croisé postérieur du genou par autogreffe

sans renforcement synthétique, par arthrotomie NFMAO010
Reconstruction du ligament croisé postérieur du genou par autogreffe

sans renforcement synthétique, par arthroscopie NFMC002
Reconstruction du ligament croisé postérieur du genou par autogreffe

avec renforcement synthétique, par arthroscopie (NB : cet acte n'est

plus codable en 2015) NFMC004

Reconstruction itérative du ligament croisé postérieur du genou par

ligament synthétique, par arthroscopie NFMC005
Ostéotomies de

Ostéotomie du 1° métatarsien NDPA0O1

I"avant-pied hors
gestes de la MSAP

Osteotomie du metararsien et de la phalange proximale du premier rayon
du pied, avec libération mobilisatrice de I'articulation

métatarsophalangienne du premier orteil et ostéotomie d'un métatarsien
latéral NDPA002

Ostéotomie du premier métatarsien, avec libération mobilisatrice de

I'articulation métatarsophalangienne du premier orteil NDPA008
Osteotomie du metatarsien et de la phalange proximale du premier rayon

du pied, avec libération mobilisatrice de I'articulation

métatarsophalangienne du premier orteil Notes : Avec ou sans :
résection arthroplastique NDPAO11
Ostéotomie du métatarsien et de la phalange proximale du premier rayon

du pied, avec libération mobilisatrice de I'articulation
métatarsophalangienne du premier orteil et ostéotomie de plusieurs
métatarsiens latéraux Notes : Avec ou sans : - résection arthroplastique

- arthrodése interphalangienne
NDPAO13

Osteotomie d un metatarsien lateral, avec liberation de I"articulation
métatarsophalangienne Notes : Avec ou sans : - résection
arthroplastique - arthrodése interphalangienne NDPAO14

Réparation de fente tous les actes du chapitre CCAM 07.02.06.08

labiale c/enfant HACAO001
HACAQO02
HAMAO006
HAMAQ17
HASAQO01
HASAQ04
HASA005
HASAQ06
HASA007
HASAQ08
HASAOQ10
HASAQ14
HASAOQ15
HASAO16
HASAO017
HASAO019
HASA020
HASAO021
HASAQ22
HASAQ23
HASD006
HASDOO7
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Activité de chirurgie

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM
HDSD002
Chirurgie du rachis Recalibrage unilatéral de la colonne vertébrale lombale ou lombosacrale,
lombaire x par abord postérieur LFAA0O1
Recalibrage bilatéral de la colonne vertébrale lombale ou lombosacrale,
par abord postérieur LFAA002
Exérese d'une hernie discale de la colonne vertébrale lombale, par abord
postérieur ou postérolatéral LFFA002
X
Exérese d'une récidive d'une hernie discale de la colonne vertébrale
lombale préalablement opérée par abord direct, par abord postérieur LFFA004
- " Drararion mrrarammare d une artere au memore mrerear avec
Angioplasties
; .y dilatation intraluminale de |'artére iliaque commune et/ou de I'artere
fémorales (activité
int tionnelle et iliaque externe homolatérale avec pose d'endoprothése, par voie EEAF002
interventionnelle e [DTaTaTon MTFATUMNAle d UNE arTere au Membre TTErTeur avee
non a proprement X dilatation intraluminale de I'artére iliaque commune et/ou de I'artére
parler chirurgicale) iliaque externe homolatérale sans pose d'endoprothése, par voie EEAF005
Dilatation intraluminale de plusieurs arteres du membre inférieur avec
pose d'endoprothése, par voie artérielle transcutanée EEAF006
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie urologique ORL Actes thérapeutiques sur la rétine
Urétéroscopies thérapeutiques Thyroidectomies ou parathyroidectomies Opération rétinovitréenne* Dissections**
5 5 ; ;
Nombre i Z‘m;g: Nombre i ’:m;[;r: Nombre i Zor;l;r: Nombre i ";‘m;g':
de RSA | Evol. ?:hir Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol. T:h‘r Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol. (::hir Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol. f:hir Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements hi 1 Chi ' l hi J hi 0
(il | ambu ' | ambu i | ambu il | ambu
i i i b
2019 i 200901 5019 | 2010 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 9%/ | 2010 [2019 2018 2007 2016 2015 | 2019 | 2%2°/ | 2010 [ 2019 2018 2017 2016 2015 | 2010 | 2%/ | 2010 | 2010 2018 2017 2016 2015
2018 |_2018 | 2018 | 2018
le-de-France 9681  92%| 5368 554%' 49.4% ' 44.0%! 389% ! 353%| 7087)  02% 882 12.4%' 87%! s59%! 45%! 35| 3222] -135%| 2226| 69,1%! 66,0%! 56,10 ! 457% ! 31,3%| 2674  54%| 2365| 884%! 87,4% ! 805% ! 72,3% ! 62,4%
Centre-Val de Loire 2301l 50| 1020 4479%] 38.9% ) 3179 226% 203%] 1316]  56% 156] 119%) 9.2%) 7.0%) 51% 4:3% 700l 4.2% 623 89.0%) 83,9% | 79.6%) 725% | 41,8% 360l 0,6% 315] 87,5%)| 94,7% | 93,7% | 91,1% | 80,5%
Bourgogne-Franche-Comté 2524]  47%|  1163| 46,1%' 389%! 335%' 20,7%' 159%| 1843  1,7% 54| 29%! 22%' 09%' 03%! 02% 946]  9,2% 693| 73,3%' 69,29 64,1%"' 60,5% ' 59,1% 501  84% 330| 65,9%' 71,2% 66,1% ! 56,1% ' 52,5%
Normandie 2425 33|  1092] 450%l 4130 38,30 28,9% [ 22,6% 1657]  65% 160| 9,7%| 80wl 72wl s58%| 58% 9l2]  -9,0% 554| 60,7%] 53,206 | 49,9% | 40,3% | 28,0% 680]  2,9% 609| 89,6%| 89,00 85,6%| 76,60 | 60,9%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 4397]  43%| 1886 42.9%' 37.8%! 333%!318%! 266%| 2862  4,0% 56| 20%! 15%! 21%' 12%! 17%| 19200 14,1%| 1457 759%! 6320 49.0%} 29,9%! 18,8%| 1088!  2.8% 959| 88,1%! 82,9% ! 72,8% ! 58,3% | 52,5%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 50001  8,2%| 2416| 47.5%: 430%: 33.8%: 28.9% 240%| 40351  -3.8% 237| 5.9%: 46%: 33%: 24%: 30%| 20221 -06%| 1180 584% 57,1%1 554%1 456%: 40,0%| 11861  -6,3%| 1050| 88,5%: 86,8% 86,2% 1 75,9% 1 69,3%
Pays de la Loire 38470 101%| 1744| 453%| 41,1%| 38,4%| 31,1%| 27.6%| 2210] -19% 177 80%| 7.0%| 57%| 30%| 25%| 29011 -04%| 2064 71,1%]| 59,2%| 49,1%| 47,3% | 41,4% 726]  14,3% 685 94,4%| 91,2% | 90,3% | 88,6% | 85,5%
Bretagne 2181l 1,1%| 1016 466%: 42.3%: 37,.9%: 338%: 32,5%| 1769l -4,9% 162| 9.2%: 93%: 7,/%: 58%: 55%| 13761  50% 630 45,8%: 40,9% 1 34,0%1 24,4% 1 22,6% s3] 23| 59| 81,19 82,8%: 76,4% 71,9%: 65,0%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 8204] 21%| 3202 30,0% 37,201 33.0% ! 257% 21.6%| 40s6]  35% 173 43%] 31%! 23%! 20w 10w| 2662] 41%| 1860| 69,9% 609%! 60,0% ! 49,3% 1 373%| 1801] -09%| 1600[ 893%! 839% ! 79,5% ! 72,5% 69,6%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 6873i 35%| 2894 42,1%) 39.4%) 37.4%) 34,1% 27,7% 3527i 2,0% 358(10,2%) 61%) 3:8%| 3,9%) 2.8% 3sssi 56%|  2252| 58,2%) 51.6% | 47,2% 45,5% | 33,4% 184li 123%| 1275 69,3%) 659% 60,8% ) 56,6% 45.6%
Auvergne-Rhone-Alpes 8057,  72%| 3891| 483%} 474%) 43,3%!34.7%! 282%| 4577]  0,6% 71| 16%! 26%) 17%! 11%! 11%| 2678]  3,6%| 1068 39.9%! 338%! 27.3%) 224%) 104%| 1595!  51%| 1038| 65.1%' 651% 60,4% ) 49,6% ! 44,2%
Provence-Alpes-Cte d'Azur 96481  34%| 5086 52,7%I 505% [ 48,3%| 45,8% [ 39,.4% 4315, 58% 451| 105%| 101%| 65%| 48%l 31% 38641 11,5%|  1827| 47,3%l 431% 37,3% | 26,7%| 21,2% 18121 3,0%| 1345] 74,2%] 70,29 63,5% | 54,9% | 43.9%
Corse 801! 30,8% 306| 34,3%' 34,7%' 32,0%' 31,5%' 25,5% 1200 25.0% 10 83%' 31%' 3.6%' 3,1%' 4,0% 105]  38,20% 20| 19,0%' 17,1%' 9.9%' 9,8%" 12,7% 61 500,00 6| 100,09%!100,0%" 22,206 11,1%" 29,6%
! L 1 L L . 1 1 1 1 ! 1 1 L 1 ! 1 1 1 1

France métropolitaine 66 119] 56%| 31003| 47,00%| 435%| 39,3%]| 335%]| 28,69 39 400l 0,8% 2047 75%] 6,0%| 43wl 32| 2,7%| 27176l 2,3%| 16 454| 60,5%| 5455%| 47,7%| 39,9%| 30,2%| 15083l 1,9%| 12245| 81,2%| 79,5%| 74,5%| 66,2%| 58,7%
Public 22186|  45%| 10448 47.1%! 42,8%' 37.9%!322%! 255%| 26476]  0.8%| 2296] 87%! 71%! 51%'! 37%' 30%| 8816 -12%| 5246| 50.5%! 56,8% ! 503%} 40.4%!29,8%| 5279] -7.4%| 4286 8L2%! 814%! 77,7%! 69,3% ' 63,1%
Privé 43933  62%| 20645] 47,0%: 439% 399% 34.2%1 30,1%| 12924)  0.7% o51) 50% 38%: 29%: 24%: 21%| 18360]  41%| 11208] 610%: 53,3% 464%: 39,7%1 304%| oB04) 78w 7959| BL29: 78.4%: 72,3% 1 64,0% ! 558%
Bretagne 21811 11%| 1016 46,69, 423%, 37,.9%, 33,8%, 325%| 17691 -49% 162| 92%, 93%, 7,7%, 58%, 55%| 13761 50% 630| 458%, 409%, 34,0%, 24,4%, 22,6% 8131 2,3% 659| 81,1%, 82,8%, 764%; 71,9%, 65,0%,
Public 888!  -7,7% 404| 455%| 42,7%| 38,0% | 32,5% | 32,8%| 1250, -57% 135(10,8%| 11,7%| 11,1%| 8,6%| 8,7% 383, 121,4% 144] 37,6%| 133% | 125%| 88%| 86% 60, 62,2% 44| 73,3%| 64,9% | 68,6% | 71,4% | 54,0% |
Privé 1203l 82w 612| 47,3%1 42,0061 37,8%1 34,7% 32,3% 519 30% 27| 52%1 36%: 06%: 09%: 03% 993l 12,7 486| 48,9%: 45,1% 1 36,2% 1 26,5% 1 23,8% 753l 0% 615| 81,7% 83,6% 1 76,7% 1 72,0% 1 65,8% i
CHU 306|  -53% 173| 56,5%| 55,7%| 44,6% | 38,6% | 36,1% 399]  3.9% 54| 135%| 11,7%| 14,7%| 11,8% | 13,5% 201]  204% 43| 21,4%| 11,4% | 12,6%| 8.8%| 8,7% 21| -38.2% 16| 76,2%| 61,8% | 68.6% | 73,2% | 54,0%
| | | | | | | | | | | | | | | | |
CH de référence 281i -14,6% 140 49,8%: 40,1% 37,4% 34,9% 37,5% 688i -5,4% 52 7.6%: 88%: 7.3%: 46%: 28% 84i 1300,0% 57| 67,9%: 66,7%: 0,0%: 00%: 0,0% ei 100,0% 5 83,3%,100,0%: 00%: 0,0%: 0,0%:
CH de proximité ] R R Al Al A A R o R R A Al Al Al R o R R Al Al AL Al R 0 R R Al Al Al Al A
| ' \ ' ' | \ \ \ | | i | ' \ | \ ' ' ' '
T T T T T T T T T T : y y T T T ]
CLRCC 1! #DIV/O! 0 O'O%l 0,0%| 00% 00%| 00% - - - | -1 -1 -1 - - - - | -1 | o - - - - | -1 -1 -1 -

t } f t
ESPIC 3001 -32% 91| 30,3%, 31,9%, 33,0%, 23,3%, 22,2% 1611 -23,3% 29| 18,0%, 21,9%, 19,0% 15,3% 17,6% 981  #DIV/O! 44( 44,9%, 0,0%, 0,0%,; 00%, 0,0% 331 #DIV/O! 23| 69,7%, 0,0%, 00%, 0,0%, 0,0%;
Clinique 12931 82% 612 47.3%1 42,001 37,8% 1 34,7961 32,30 519 -3,0% 27| s2%! 3e%] o6%! 09%! 03% 003! 127%|  486| 48.9%] 45,1061 36,200 ] 26,50 23,8% 7530 07%|  615] 8L7%l 836! 76,7%! 72,00 65,80
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie urologique ORL Actes thérapeutiques sur la rétine
Urétéroscopies thérapeutiques Thyroidectomies ou parathyroidectomies Opération rétinovitréenne* Dissections**
. | | j
e e T I e T T I o
de RSA | Evol. N Taux de chirurgie ambulatoire de RSA |, Evol. N Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol. ) Taux de chirurgie ambulatoire deRSA | Evol. ) Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir ! Chir chir Chir Chir ! Chir Chir ! Chir
| ambu | ambu | ambu | ambu
h h ' )
2019 i 22(:)1;’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 2200111’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U.de BREST 103, -14,9% 34| 33,0%! 281% . 21,7% . 58%, 7,1% 278,  15% 31| 11,2%! 10,9%. 156%. 8,9%, 9,0% 172, 26,5% 27| 157%! 6,6%. 11,8%. 55%. 6,8% 2, -778% ol 0,0%, 22,2%) 357% 11,1% 28,6% |
290000041  C.H. de LANDERNEAU 1l #Divior o] 00%] 00%] 00% #i | 250% I - - B 1 1 1 - I - - B 1 N 1 - I - - B | N 1 1
290000140  Clinique PASTEUR LANH 0] -100,0% 0| 00%' 40,0%! 00%!250%' 7,1% 17| -22.7% 0] 00%! 00%' 00%! 30%! 00% 399]  9.3% 135| 33,8%! 30,7%! 17,9%! 8,7%! 37% 78] -4,9% 65| 83:3%! 76,8%! 70,7% 64,6% ! 43,0% !
290000728  Hopital Inter Armées | - - -l - -] -] - 2, -60,0% o[ 0,0%| 00%| 00%]| 125%| 0,0% - - - -l - -] - - - - - -l -1 -1 - -
290004142  CLINIQUE du GRAND LA 21 #DIV/O! 2[100,0%, 0,0%: 0,0%: 66,7%: 0,0% 331 73,7% o| 00%: 00%: 00%: 00%: 00% 01 -100,0% o] 00%: 00%: 00%; 00%: 0,0% 01 -100,0% 0|  00%:100,0%1 0,0%. 00%: 0,0%;:
290019777  Polyclinique KERAUDRE 100/ 54,5% 87| 458%1 11.4%1 71%1 00%l 1,1% I - - I N N N - B} - - I N T N - } - - I T N N -1
290021542  C.H. de MORLAIX 41 17,1% 27| 659%! 45,7%! 66,7% 43,8% ! 52,2% 0] 42,9% 1{10,0%! 143%! 19,0%! 0,0%! 154% | - - -t -1 - - - | - - -t ! ! - -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAI 4] 21,3% 2] 143%, 91%, 267%, 125%, 9,1% 9]  800% o] 00%, 00%: 00%, 00%, 00% 1 - - - - - - B - - - . . ' -
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* - - - 1 i H H - - - - | 1 1 M - - - - | M 1 1 E -t - - 1 | | 1 B
290000207  Clinique St MICHEL - Ste] 71 145% 42| 59.2%! 66,3% ! 46,2% ' 41,2% 50,5% 0! -100,0% o] 00%! 00%' 00%! 00%' 00% 1010 21,1% 97| 96,0%!' 97,7% ! 96,1%! 92,4% ' 94,2% 83l -36,2% 81 97.6%! 99,206 ! s 1 96,3% ! 96,29 !
290000215  Polyclinique QUIMPER S ol #DIvio! o[ 00%| 00%| 00%| 00%]| 00% 37| -431% o| 00%| 00%| 00%| 00%]| 00% | - - -| -1 -1 - - | - - -| -| -| -| -|
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* B - - N - - - - K - - N - - - - B - - N - - - - N - - N } . - -
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 13 2.7% 64] 56,6%! 55,5% I 55,49 I 51,5% I 58,6% 1710 6,0% 10] 58wl 55%! 43wl 83%! 20% 0! #DIV/O! o[ 00wl 00%! 00%! 00%! 00% - - - B ! ! B -
Territoire Finistére Penn Ar Bed 535,  9,6% 258] 48,2%! 37.5%! 34,0%! 27,9%! 31.3% 557,  -4,6% 42| 5% 7.0%! 84%! 64%! 45% 672,  57% 259] 38,5%! 38.7%! 354%! 23,5%! 20,0% 163, -26,9% 146] 89,6%' 87,9%! 86.0%! 79.1% 68,8%!
560002933  Clinique de la PORTE de| 2051 -36% 89| 30,20, 31,7% 32,7% 23,5% 1 21,7% 30l -15.2% o] 00%: 00%: 00%: 00%: 00% | . . - B - B - B . . N | | - -
560005746  C.H.B.S. LORIENT 3] 200,0% o] 00%] 00%]| 00%] 00%] 0,0% 113]  -144% 6] 53%] 08%| 00%] 00%| 00% | - - 1 -1 -1 -1 - 1 - - 1 -1 -1 -1 -
560029068  GCS Clinique du TER 0} #DIV/O! of 00%!' 00%! 0,0%!20,0%! 185% 8} -57,9% o 00%' 53%! 00%! 00%! 00% 117)  4,5% 57| 48,7%! 39,3%! 12,1%! 0,0%' 0,0% 450 0,0% 30| 66,7%! 68,9%! 639%! 12,0%! 0,0%'
Territoire Lorient - Quimperlé 2081 -2.9% 89| 29,9%| 31,6%| 32,4%]| 22,4%| 20,3% 160, -18,8% 6 3,8%| 10%| 00%| 00%| 00% 117 45% 57| 48,7%| 39,3%| 12,1%| 0,0%| 0,0% 45, 0,0% 30 66,7%| 68,9%] 63,9%]| 12,0%| 0,0%]|
560000044 C.H. de PLOERMEL a! -60,0% 7| 87,5% 55,091 53,3%1 70,0% 1 54,5% | B B - - - - . | . . - - - - . | B . N I I I N
560000184  CLINIQUE DES AUGUST] -| - - i -1 I -l - - B -1 -1 I -| - - | -1 -1 I | - - i S
560008799  Clinique OCEANE 114] 31,0% 72 63.2%; 39‘1%; 34,4%; 40,0%; 40,4% e3i -13,7% 4 6‘3%; 2.7%; 0.0%; 0.0%; 0,0% 171i 12,5% 60 35‘1%; 36,2%; 16,9%; 8,6%; 15,4% 253[ 25,2% 164 64‘8%; 73‘3%; 61‘5%; 66‘3%; 59‘7%;
} | } } } } } } } } } } } | | | |
560023210  C.H.B.A. VANNES 8Ll 14,1% 34| 42,001 49,3% 1 36,3% 1 38,1% 1 34,5% 1741 16,8% 17| 9,8%: 141%: 11,3%: 71%: 14% B . . - -1 - - - B . . - 1 \ \ h
Territoire Brocéliande Atlantique 208]  14,0% 113] 5579%)| 44.9%| 36,7%| 40,8%| 38,7% 2371 6,8% 21| 89%| 104%| 7.6%| 4.2%| 08% 1710 125% 60| 35,19%| 36,2%| 169%| 8,6%| 154% 2531 2520 164] 64,8%| 73,3%| 615%| 66,3%) 59,7%)
350000030  C.H.de FOUGERES 1l 00% 1{100,0%'100,0% ! 0,0%'! 0,0%' 0,0% 1l -50,0% 0| 00%! 00%! 00%! 00%! 00% | - - - -l - - - | - - - -t ! ! !
350000048  C.H. de REDON B - - - -l -l -l - 0] #DIVIO! o| 00%l 00wl 00%] 00%l 00% 21) #DIV/o0! 20| 95,20 0,0%| 00%| 00%] 0,0% N - - | -l -l -l -l
350000055  C.H. de VITRE 0! -100,0% 0| 00%' 00%' 00%! 00%' 0,0% - - - - -1 -1 B - -t . . - B B B - - . . - -1 -1 -1 -1
350000121  CHP St-GREGOIRE 233,  13% 103| 44,20! 44,8% | 32,2% 1 37,0% ! 35,9% 191,  98% 15[ 79%! 750! 11060 14%! 08% 105,  -1,9% 102| 97,1%! 93,5% ! 90,50 ! 89,79 | 75,5% 10, #DIV/O! o 90,0%' 0,0%! | 0,0%) 00%!
350000139 Clinique la SAGESSE sl 250% 2| 40,0%; 50,0%; 66,7% 0,0% 50,0% 1151 -20,0% 29| 252%) 28,0%, 23,2%; 19.7% 21,1% j - - 4 -1 -1 -1 - 1 - - R -1 -1 -1 -1
350002192  Polyclinique ST-LAUREN| 1 - - N I o - B 2| -60,0% of 00%: 00%: 00%: 00%: 0,0% 24| -20,0% 4] 16,7%1 33%1 0,0%:1 00%: 0,0% 41 -281% 39|  951%1 89,5% 1 34,4% 1 52,9% 1 48,4% 1
350002812  CRLCC E. Marquis | #DIv/O! o 00%| 00%| 00%] 00%] 0,0% -t - - | -1 -1 -1 - -t - - | -1 - -1 - - - - 1 -1 -1 -1 -
350005146  HP SEVIGNE 1881 6,8% 88| 46,8%, 47,2%, 39,6%  35,0% ; 35,2% 56, 7,7% 2| 3,6%; 00%, 0,0%, 00%, 0,0% 761 -32,7% 16| 21,1%,; 12,4%, 10,3%, 9,6%, 7,3% 117 5,4% 113| 96,6%,; 96,4% ; 90,7% | 85,1% | 78,9% |
350005179 C.H.U. de RENNES 203l 05% 139] 68,5%l| 72.3% [ 57,9% [ 54,19 53,1% 1211 10,00 23] 19,0%] 13.6% [ 13,0% 1 20,8% | 22,8% 201 65% 16] 55.20%l 32,3% | 22,20 | 28,6% | 16,7% 10l -24.0% 16] 84,29l 76,091 90,5% [ 90,6% | 72,49%|
Territoire Haute Bretagne 631  2,8% 333 52,8%! 54,6% 42,2% 41,6%! 415% 486]  -4,1% 69[ 1429 14,6%' 104%! 10,3%" 12,0% 255  -9,3% 158| 62,0%! 445%! 42,6%! 46,2%" 41,3% 187|  -31% 177]  94,7%! 91,7%! 814%! 77,9%" 74,0%"
220000046  C.H. de DINAN 0] #DIV/O! of 00%! 00%! 00%' 00%' 00% -1 - - g B B B - - - - N B B B - -] - - N - - B -
220005599  Polyclinique PAYS DE R 181 -30,8% 9] 50,0%) 30,8% 24,0% 39,1%  40,0% 351 105,9% o] 00% 00%, 00%; 41%; 00% B - - ‘1 -1 -1 -1 - B - - 1 | | -1 -
350000022 C.H. de ST MALO 6l -25,0% 2[ 333% 250%:1 200%1 0,0%! 0,0% 61! 19,69 15] 24,6% 255%1 20,0%1 6,9% ' 21,4% - - B B N - ! - - - . o
350000196  Clinique de la COTE d'El 17711 -6,3% 67| 37,9%]| 39.2%| 41,8% | 34,2%| 20,1% 25| -16,7% 2| 80%| 00%| 00%| 00%| 21% 30| -231% 7| 233%| 25,69 | 47.4%| 11,1% | 20,0% 31| 19.2% 30 96,8%|100,09% | 95,1% | ###4# | 88,9% |
Territoire Saint-Malo - Dinan 201 -9,9% 78| 38,8%, 37,7%, 37,9%, 33,9%, 23,5% 121]  235% 17| 14,0%, 13,3%, 7,5%, 3,3%, 52% 30] -231% 7| 23,3%, 25,6%, 47,4%, 11,1%, 20,0% 3] 19.2% 30| 96,8%,100,0%, 95,1%, ####H | 88,9%),
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 26 71% 5[ 19201 7,191 125% [ 15,001 13,00 111! -15,3% 2| 18wl 1501 36wl 07%] 13% 62! 9333% 37| 59,7%[ 66,79% 1 0,00 0,0%] 0,0% 6' 100,0% 5| 83,3%1100,0% 00% 0,0%1 00%]
220000103  C.H. de LANNION 0! #DIV/O! o] 00%' 00%!'1000%! 00%' 0,0% 15, 87,5% o] 00%! 00%' 00%! 00%' 00% 11 #DIV/O! o] 00%' 00%' 00%!' 00%! 00% N . . - ! ! - -
220000111  Polyclinique du TREGOR] 26l 7% 23| 88,50%! 67,9% ! 66,7% 51,6% 64,9% 14l 556% o 00% 00%! 00%! 00%' 00% B - - N A n —! - B - - i ! ! B B
220000152 C.H. de PAIMPOL* 0] #DIV/O! o 00%] 00%, 00%; 00%) 00% i - - K K K K - 1 - - K K | K - 1 - - K | | K B
220000079  C.H. de GUINGAMP o - - - - - - - | 50,0% 0| 00%! 00%!' 00%' 00%! 00% I - - - - - - - I - - - - - - -
220022800  HOPITAL PRIVE DES C 209, 7,7% 112| 53,6%| 55.2%| 55,9% | 50,5% | 47,8% 35, -54% a[11,4%| 81%| 38%| 1,4%| 0,0% 681 -20,0% 52| 76,5%]| 61,2% | 45,0%| 150%| 59% 110, 27,9% 107|  97,3%| 89,5% | 87,3% | 95,2% | 91,1% |
Territoire Armor 261! 4,4% 140| 53,6%; 51,2%, 53,4%; 47,5%) 46,3% 178! -6,8% 6| 3.4%: 26%, 32%, 08%: 0,6% 131! 44,0% 89| 67,9%, 61,5%, 44,6%, 150%, 59% 116! 30,3% 112| 96,6%, 89,9%, 87,3%, 93,8%) 91,1%,
560007510  Polyclinique DE PONTIV 51)  18,6% 5| 98wl a7%l 148%1323%1 12,1% 1] -66,7% o 00%l 00%! 00wl 00%! 00% -l - - I il i il - 18] 59% o 00%l 00%l 00%l 006l 00%]
560014748 CH CENTRE BRETAGNH 1) -98,1% of 00%!' 7.4%! 35%! 18%! 68% 29, -50,8% 1| 34%! 27,1%! 156%! 9,7%! 9.4% 1 - - -! - - - - 1 - - -! - - -t -
Territoire Cceur de Breizh | 521 -46,4% 5 62%, 7,0%, 125%, 8% 301 -516% 1] 33%, 258%, 152%, 88%, 9.1% -t - - - -} - - 181 59% o[ 00%, 00%, 00%: 00% 00%,
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Régions / Etablissements

* Opération rétinovitréenne associant au moins 4 des actes suivants : coagulation, vitrectomie, endocoagulation avec laser, rétinotomie, tamponnement
** Dissection de la membrane épirétinienne et/ou de la membrane vitrée [hyaloide]
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Actes thérapeutiques sur larétine
Appendicectomies pour appendicite aiglie Angioplasties fémorales**
Vitrectomies par sclérotomie postérieure* TOTAL Rétine
; ; ; 5
5 5 i 5
Nombre | l;jlzr;l;r: Nombre | ’:z';';': Nombre | Ezn;l;l: Nombre | ﬁgr;l;r:
deRSA 1+ Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire deRSA 1 Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire deRSA 1 Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire deRSA 1 Evol chi Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir | LI Chir | I Chir | I Chir | I
| ambu | ambu | ambu | ambu
i i i i
5 5 i 5
2019 | 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198' 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
lle-de-France 12731 -09%| 1088] 855% 83,8%1 71,0%1599%149,7%| 71691  -86%| 5679] 79,2% 76,7% 1 67,6%1 57,8% 1 44,7%| 102301  -04% 490 4,8% 40%1 32%1 2,7%: 2,1%| 33981  66% 261| 7.7% 84%1 58%1 43%: 3,1%
Centre-Val de Loire 1541 3.4% 138 89.6%| 87.2%| 857%| 863%| 603%| 1214]  30%| 1076] 88.6%| 87.6%| 84.4%| 793% | 565%| 19541 520 53] 27%| 19%| 1,6%| 15%| 0,9% 2921 41% 15| 30%| 58%| 80%| 73%| 38%
Bourgogne-Franche-Comté 131l 97% 70| 53.4%: 662%: 60,3%: 475%1 395%| 1578l 7%  1093[ 69,3%: 695%1 642%1 578% 1 550w 2352l -32% 00| 4291 31%1 26%: 23%1 12% 975l -0,9% 73] 75% 59%1 25%:1 17%:1 0,1%
Normandie 297|  12,1% 82| 27.6% 283%! 388%! 433% 1 324%| 1889] 2,0%| 1245] 659% 620%! 629% ! 55201 a15%|  2722]  -40% 63| 23% 25%' 12%! 15%1 10%| 18535 46% 175| 114% 113% " 84%! 78%! 49%
. : . . . . . . . . : . , . . ,
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 352) -100% 284] 80796 70.1%) 61.4%] 37.5% [ 36.6%| 3360)  7.3%|  2700] 80.4%) 70.7% 59.6% | 42.4%) 335%| 5388] -33% 21| 39% 29%) 32%| 27%| 16%| 2200 131% 116] 51%) 13%] 10%| 12%| 05%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 4700 51% 393] 836%! 774%) 78.4%!64.2%! 564%| 3678) -Low| 2623[ 71,3%) 69.6%: 68.4%! 580%: 52.8%| 4292 0.7% 148] 349! 28%: 18%! 17%! 10%]| 2067]  31% 54| 26%! 31%' 3.2%! 22%! 1,0%
Pays de la Loire 2610 11,1% 204| 782%] 740%1 531%1338%[ 36.60| 38881  2,8%| 2953] 76,0% 655%1 56201 535% 1 488%| 33741  -4.4% 143 420l 34%l 4201 35%1 27% 18131 9,0% 320| 17,79l 16,4% [ 14.6% I 14,001 11,3%
Bretagne 4501 23.0% 303] 67.3%! 768%) 67.9%! 554% ! 481%| 26307  68%| 1592 60.3%! 59.7%! 52.9%! 439%! a13%| 3167, -0.4%) 171] 54%! 39%! 30%! 18%! 19%]| 1715] 17.6% 248 14.5%] 14.4% ! 16,3% ! 12.4% ! 14,1%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente o0l 67% 800| 88,9% 80,9%: 77,691 71,2%1 501%| 53731 28%| 4278 79,6% 721%1 70,2%1 61,5%1 509%| assel  -33% 167| 34% 25%1 17%1 11%: 12%| 24741  115% 100  4,0% 2.8%: 29%: 12%:1 06%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 213|  -22,0% 80| 418%| 480%| 429%|318%| 27.8%| 5922]  6.2%| 3616] 61,1%| 556%| 51,1%| 48,0%| 365%| S5218] -03% 133 25%| 18%| 17%| 14%| 09%| 1788] 1,9% 61| 3.4%| 3,1%| 08%| 15%| 06%
Auvergne-Rhone-Alpes 374]  26% 160 45201 48291 353%128,1%1 134%|  4647]  36%| 2275 49.0% 456%1 375%1 315%1 215%] 7640 -18% 482 631 54%1 50%1 44%: 35%| 2592] 101% 161 6.2% 6.6%: 60%: 55%1 38%
Provence-Alpes-Céte d'Azur 237" 1,7% 175 73.8%' 64.8%! 655%! 637% 559%| 5913'  83%| 3347] 566% 52,7%" 47,1%) 374% 1 296% |  as575'  46% 192 420" 30%! 24%' 16%! 10%| 3308  4,9% 110] 33% 28%! 08%! 12%! 11%
p | . . . . | . . . . | . . . . | . . . .
Corse 01 #DIVIO! o] 00% 00%| 00%] 59%| 7.1% 111 44.2% 26| 23,4%) 182% | 105% | 94% | 16.7% 3031 17,9% 1| 03%] 12%] 04%] 00%] 00% 691 -10,4% 4] 58%] 00%] 00%] 00%]| 00%
France métropolitaine 5122!  19%| 3804| 743%! 718%! 64.8%! 54,3%! 429%| 47381  220| 32503| 68,6%! 64.4%! 58,20 ! 50,16 ! 408%| s6130! -12%| 2353] 420! 34%! 29%! 24%! 18%| 24545 720 1698 9% 63%! 520! 25%! 36
Public 24041 24| 1737] 723%| 728%) 6679 | 576% | a7.4%| 16400l 28| 11260| 6830 673% | 620%| 529% | 430%| 41306l 029 1254] 30w 24%) 20%| 17%| 12%]| 7esal 5w 495 65%) 59%) 42%| 36%| 25%
Privé 2718| 1,5% 2067| 76,0% 710%; 63,3%, 51,9%, 39,6%| 30882]  50%| 21234]|688% 62,7%, 56,0%, 485%, 395%| 14734] -42% 1009| 7,5%; 6,0%, 50%, 40%, 30%| 16884  80% 1203 7,1% 66%, 57%, 49%, 42%
Bretagne 450, 23,0% 303| 67,3%, 76,8%, 67,9%, 554%, 48,1% 2639, 6,8% 1592 60,3%, 59,7%; 52,9%, 43,9%, 41,3% 3167,  -04% 171| 54%, 3.9%, 3,0%, 18%, 1,9% 1715, 17,6% 248| 14,5%, 14,4%, 16,3%, 12,4%, 14,1%
Public 441 266,7% 14| 318%! 66,79 36.8%1 35,7% | 41,4% 4871 1194% 202] 41.5%] 24.8% 1 26.4% | 2359 1 2730 22781 03w 73| 320 24%1 1ow! 16wl 20% 7270 275% 127| 17,5%! 18.2% ! 14,19 11.99% | 9,706 ]
Privé 406,  14.7% 289| 712%) 77.1%) 69,5% 562% | 48.6% 2152,  -44%| 1390 64,6%] 631% | 549% 45,9% ) 42.4% 889,  -2.3% 98| 11,0% 7.7%) 55%) 2.2% 17% 9881  11.3% 121] 12,2%) 11,9% ] 17.6% 12,7% | 16,5% |
CHU 30! 150,0% 4] 133%] e6.7%! 36,891 35,79 | a1.4% 2521 18.3% 63] 25,00l 2255% | 266 | 23.6% | 27.5% 5510 9.8% of 16%! 18wl 14wl 1owl 18% 205! 8.5% 8| 39%l 6%l 05wl 00wl 00wl
CH de référence 2| #DIvio! 2| 1000%; 00%) 00%; 00%; 00% 92| 922,29% 64] 69,6%) 77.8%) 00%) 00%) 00% 1564  -2,7% 58| 37% 21%) 17%) 14% 2.1% 223]  26,0% 39| 175%) 19.8% 16,3% ) 13,8% ) 15.0%
CH de proximité | - - - : : | - - - - - - - | - - - - S - - | - - - - - - -
CLRCC | € B ] i 1 1 € K . . i N i i - 0] -100,0% o] 00wl 00wl 00%l 00%l 00% K B B i i i i i
ESPIC 12 #DIV/O! 8| 66.7% 0.0%, 00%; 00%, 00% 143) #DIV/O! 75| 524%) 0.0%, 00%) 00%; 00% 146)  7.4% 2| 14% 59%, 25%, 31%, 16% 209)  46,6% 80| 268% 324%) 23,5% 17,8% 12.6%)
Clinique 406! 14,7% 289] 71206! 77.1%1 69.5%! 56.2% ' 486%| 21521 -4.4%|  1390] 64,6%! 63,191 54.9% ! 45.9% 1 42,4% 889! -2.3% 98| 11,00 77%! 55%! 22%! L7% 988!  113% 121] 1229 11,9% ! 17,6%! 12,7% ! 16,5% !
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Actes thérapeutiques sur larétine
Appendicectomies pour appendicite aiglie Angioplasties fémorales**
Vitrectomies par sclérotomie postérieure* TOTAL Rétine
: : : :
Nombre | e - : Norbre | e o o ombre | o _ [ ombre e . _
de RSA 1 Evol ) Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol N Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol N Taux de chirurgie ambulatoire deRSA 1 Evol N Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir | Chir Chir | ity chir | @il Chir | il
! ambu ! ambu ! ambu ! ambu
2019 i 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 22%1193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 22%1193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U.de BREST 271 2600,0% 1 37%  00%:! 31.3%! 30,0% 38,1% 37,7% 28| 13.9%! 75% 164% 7,5% 16.4% 211 256% 6] 28% 18%! 16%' 27%! 00% 430 7.5% 4] 9.3%' 50%! 00%! 00%! 00%:
290000041  C.H. de LANDERNEAU ! - | - - - - - | - - - . a1l 708% 1| 24%] 00%| 00%| 00%| 00% ! - - | - - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 100l 31,6% 55| 550% 632%: 525%: 45,0% 27,1% 10,3% 255| 44,2901 42,6% 1 30,9% 1 20,9% 1 12,5% ol #DIvio! o 00% 00%: 00%: 00%: 00% ol #Divio! o 00% 00%: 00%: 00%: 00%:
290000728  Hopital Inter Armées 1 - B B B B - - B B B B - 7] -29.2% 4] 235%! 167% 1 11,11 30%1 00% 1 - - 1 B B B -
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 0} -100,0% 0 0,0%; 100,0% 0,0%; 0,0%, 0,0% -100,0% 0| 0,0% 364%; 00%; 00%; 00% 0; #DIV/O! 0| 00%; 00%; 00%; 00%; 00% 220, 26,4% 4] 18% 06%, 07%, 07%; 00%;
290019777  Polyclinique KERAUDREN N - N - - | - - N o - - - 1921 14.3% 46| 24.0% 155%1 42%1 13%. 1,1% N - - B - - - i
290021542  C.H. de MORLAIX I - | 1 1 1 - - 1 1 1 1 - 5ol -30,8% 1] L7%| 00%| 26%| 15%| 30% i - - 1 1 1 1 -
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX -| - - - - - - - - - - - - 12| 714% 1| 83%, 00%, 00%,; 00%, 0,0% -| - - - -, -, - -,
290000074  C.H.de DOUARNENEZ* | - | -l - - - - | - - - - | - - | - - - - | - - | - - i -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 300 -231% 28] 93,3%! 100,0% 1100,0% ! 95,0% ! 97,3% 27,9% 206[ 96,3%! 98,7% 1 98,3% ! 94,3% 1 95,5% 0' -1000% 0| 00%' 00%! 00%' 00%! 00% B - - - B B B B
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD B - B B A B - B B B B - 251 -39,0% 3| 120% 17,1%) 103%! 63%! 1,7% 241 1182% 4] 167% 00%! 00%! 00%! 00%!
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* | - 1 -1 1 1 - - | -1 1 1 - | - - | 1 -1 1 - | - - 1 1 1 -1 -
290020700  C.H.L.C. QUIMPER | - - B - B #DIV/0! o[ 00%!' 00%! 00%' 00%! 00% 234  141% o 38% 15%! 22%' 05%! 07% 0] #DIV/O! 0] 00% 00%' 00%! 00%! 00%"
Territoire Finistére Penn Ar Bed 157! 33.1% 84| 535%| 754%| 68,0%]| 59,2% | 46,9% 1,5% 489] 49,3%| 54,4%| 51,7%| 38,6% | 34,8% 791 75% 71| o0%| 58%| 34%| 17%| 09% 287)  27.6% 12 42%| 13%| 05%| 06%| 00%]
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT B - - - - - - - - - - - - - 61 7.0% 2| 33% 105%: 50%: 55%: 35% 2991 46,6% 80| 26,8%: 32,4% 23,5%1 17,8%1 12,6%
560005746  C.H.B.S.LORIENT I - B B B B B - - B B B B - 233l 139 6] 26% 13%! o9%l os5%! 06% 1l #oivio! o[ 00%! 00%l 00wl 00wl 00%!
560029068  GCS Clinique du TER 13| 1200,0% 9| 69,2%, 100,0%; 00%, 00%; 00% 175  10,8% 96| 54,9%, 48,1% 250%; 25%, 00% 7| 133,3% 0| 0,0%; 333%, 00%, 59%); 188% -| - - - - - - )
Territoire Lorient - Quimperlé 13 1200,0% 9| 69.2%: 1000%: 0,0%: 0,0%: 0.0% 175]  108%) 96| 54.9%: 48.1%1 250% 1 2,5%. 0.0% 301 1,7%) 8] 27%: 34%: 18%. 20% 26% 300]  47,1%) 80| 26,7%: 32,4%: 235%1 17,8% 1 12,6%
560000044  C.H. de PLOERMEL B - | -1 -1 -1 B - - 1 -1 -1 -1 - 831 50,9% 2| 24%| 36%| 19%| 18%| 15% B - - -1 -1 -1 -1 -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* B - - N -t -t -t i - - - i -t -t - i - - N -t -t -t - i - - N -t -t -t -
560008799  Clinique OCEANE sol 538% 47| s88%l 69,201 60,3% [ 68,8% | 50,8% 504l 24,1% 271 53,8%| 58,9% | 44,8% | 46,00 45,4% 54l 17,4% 13] 24,2001 152% 1 25001 43%] 1,5% 174l 16,0% o[ o00%l 00%l 07%l 00%l 00%]
560023210  C.H.B.A. VANNES | - - - - - 1 - - B B B B - 272]  -96% 34| 125% 37%' 12%' 20%' 16% 22 29.4% 0] 00%' 00%' 00%! 00%! 00%"
Territoire Brocéliande Atlantique 80  538% 47| 588% 69.2% 60,3% 68,8%, 50,8% 504! 241%) 271] 53,8%! 58,9% | 44,8% " 46,0% 45,4% 409! 1,7% 29| 120%, 50%' 43%) 24% 16% 196]  17.4% o 00% 00%! 06%! 00%, 00%,
350000030  C.H. de FOUGERES B - N 1 N N - - - N 1 N N - 541 -14,3% 0| 00% 16%), 00%| 00% 00% - - - 1 1 N 1 1
350000048  C.H. de REDON I - - B - B 211 spivior 20[ 95.2%! 0,0%' 00%! 0,0% 0.0% sl 1.0% 1| 10w 57%r 40%r 7.6%: 00% ol #ovior 0] 00% 00%' 00%! 00%! 00%:
350000055  C.H.de VITRE -| - -] -| -] -] -] - - -] -| -] -] - 46| -11,5% o[ 00%| 00%| 00%| 00%]| 16% -| - - -| -| -| -| -|
350000121  CHP St-GREGOIRE 8l -156% 80| 98,8%: 958%: 91,4%: 95,2% 85:3% 196)  -34% 191] 97,4%: 94,6% 1 90,9% 1 91,1%1 79,0% 238 -B5% 4| 17% 31%. 12%: 2% 1,5% 200)  151% 78| 26,9%: 28,6%1 39,2% 1 32,3%1 39,5% 1
350000139 Clinique la SAGESSE - - B B B B B - - B B B B - 8Ll 2.5% o[ 00wl 25%! 100l 1201 00% B - - I B B B -1
350002192  Polyclinique ST-LAURENT 23, 533% 12 522%; 46,7%, 10,0% 11,5% 10,5% 881 -13,7% 55| 62,5%, 57.8% 16,7%; 31.3%, 26.2% B - - -1 - -1 -1 - 391 -152% 1f 26% 00%; 00%; 00%; 00%);
350002812  CRLCC E. Marquis | - - - - - | - - - B - - - ol -100,0% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% | - N - - B B
350005146  HP SEVIGNE 41 17.1% 20| 48,8%| 37.1%| 459% 29,29% | 17.0% 234]  97% 149 63.79%] 51,7% | 53,29 46,5% | 45.6% 139] -152% 15] 108%| 61%| 6,6%| 18%| 36% 4] -39.1% 0| 00%| 87%| 43%| 00%| 00%]
350005179  C.H.U. de RENNES 3] T27% 3| 100,0%, 72,7%, 66,7%, 50,0%, 50,0% 51, -239% 35| 68,6%, 55,2%, 69,7%, 64,9%, 50,9% 340, 1,8% 3[ 09%; 1,8%, 1,3%, 14%, 26% 162) 8,7% 4] 25%, 07%, 06%, 00%, 0,0%,
Territoire Haute Bretagne 1481 -5,7% 115 77,7%l 76,4% [ 67,4%1 49,29 [ 51,0% 5901 -6,5% 450] 76,3%l 66,9% | 61,3% | 57,9% [ 54,9% 9521 -54% 23] 24%l 30wl 220 18%[ 19% 5051 7,4% 83| 16,4%l 16,00 25,09% [ 20,20 | 28,2% |
220000046  C.H. de DINAN I - B B - B - - B - - - - ol -1000% 0| 00% 00%! 00%' 00%! 00% B - - - B B B B
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE | - B B B | - - B B B B - 100]  -5,7% 8| 80% 38%. 58% 00%' 00% | - - N B B B -
350000022 C.H.de ST MALO | - 1 -1 1 | - - | -1 1 1 - 128 -19,0% 1| ooy 3.2%) 0.7%) 21%) 10.4% 1] #DIV/O! o] 00% 00%; 00% 00%; 0.0%)
350000196  Clinique de la COTE dEMERAUDE 231 533% 23] 100,0%! 100,0% 1100,0% * 92,99 ' 84,6% 841 50% 60| 71,4%! 63,8% ! 758% 63,8% ! 650% 211 40,0% 2| 95%' 00%! 00%' 50%! 45% 87! -54% 34| 39,196 32,6% 24,7% ! 172% ' 93%
Territoire Saint-Malo - Dinan 23,  533% 23| 100,0%]| 100,0% |100,0% | 92,9% | 84,6% 84! 5,0% 60| 71,4%| 63,8% | 75,8% | 63,8% | 65,0% 2497 11,49 11| 44%| 32%| 25%| 1,7%]| 65% 88!  -4,3% 34| 38,6%| 32,6%| 24,7%| 17,2%| 9,3%|
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 2l #pwvior 2| 1000000 00%: 00%: 00%: 00% 70l 677,8% 44 62,9%: 77,8%1 00%: 00%: 00% 211l 88w 3| 149 2.6%1 21%: 15%. 2.8% 194l 236% 39| 20,19%: 22,3%. 18,1%1 16,2% 1 17,6%
220000103  C.H. de LANNION 1 - 1 B 1 1| #DIV/O! o[ 00wl 00%T 00%l 00%! 00% 55| -18% o[ 00wl 00%! 210 00%! 00% 1 B - B B B B -
220000111  Polyclinique du TREGOR -1 - -1 -1 - -1 - - -1 -1 -1 50,  22,0% 2| 40%; 73%, 7.1%; 19%; 00% -1 - - -1 -1 - -1 -
220000152 C.H. de PAIMPOL B - - - j - - - - B - j - B B - j - - - 5. 66,7% o 00% 00%: 00%: 00%: 00%:
220000079  C.H. de GUINGAMP I - 1 1 1 1 1 - - I 1 1 1 50l -18,0% 0| 00%| 00%]| 00%| 00%| 00% I B - 1 1 1 1 -
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMOR} 27| 17,4% 23 852%, 87,0%, 783%, 11,5%, 0,0% 205| 5,7% 182| 88,8%, 76,8%, 653% ; 60,6%, 56,5% 33| -29,8% 4| 12,1%, 6,4%, 11,4%, 51%, 0,0% 140| 0,0% o[ 00%; 07%, 00%,; 00%, 00%,
Territoire Armor 29)  261% 25| 862060 87.0%1 783% 1 11.5% 0.0% 276]  36.0% 226] 81.9%l 76.8% | 65.0% [ 60.0% I 56.5% 399]  00% of 23%l 28%l 3s6%l 14%l 13% 339  13,0%) 39| 11.5%l 120%] 89%l 75%[ 85%l
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 0! #DIV/O! o 00%' 00%! 00%! 00% 00% 181 59% o[ 00%!' 00%! 00%! 00%! 00% 221 100,0% o[ 00% 91%! 00%' 00%! 00% B - - - B B B -
560014748 CH CENTRE BRETAGNE B - B B B B B - B B B B 247 120% o 00w 20%! 74%' 17%' 00% B - - i B B B -
Territoire Cceur de Breizh ol #DIv/o! o 00% 00%; 00% 00% 00% 18] 59% of 00% 00%; 00%; 00% 00% 661 82%) of 00% 33%, 59%; 1,1%| 00% -l - - - H M -1 -
| Bretagne | asor  23,0% 303| 673% 768%) 67.9% ) 554%  481%| 26301  68%| 1592] 60.3% 59.7% ) 52.9% 43.9%) a13%| 31670 -04%| 171] 549% 39%) 30%; 18%) 19%| 17150 17.6%| 248| 14,5%) 14.4% | 16,3% | 12.4% | 14,1% |

* Vitrectomie par sclérotomie postérieure, avec dissection du cortex vitréen [pelage] et tamponnement interne par gaz
**Angioplasties fémorales avec une activité interventionnelle et non a proprement parler chirurgicale
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule *
RTU prostate RTU vessie - - - — - - - —
Capsuloplastie antérieure ou postérieure de I'articulation Ténodese et/ou résection de la portion articulaire du
scapulohumérale** muscle long biceps brachial ***
; ; ; ;
8 Nombre 0 Nombre 0 Nombre 0 Nombre
Pl de RSA S : DI [ de RSA o : Dol de RSA o : pomordl de RSA o :
de RSA 1 Evol ) Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol N Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol N Taux de chirurgie ambulatoire deRSA 1 Evol ) Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir | ity Chir | il Chir | Eift Chir i
| ambu | ambu | ambu | ambu
i i i i
5 5 5 i
2019 | 22%111/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22001198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198' 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
lle-de-France 83641  09% 83 1,0% 1,1%: 05%: L17%: 37%| 103071  2.4% 675| 65% 67%1 69%1 72%1 57%| 16561 -21%| 1049| 633% 52,8%: 47,0%1 338%: 27,7%| 35101 -3,0%| 1987| 56,6% 505%1 454%: 357%1 26,7%
Centre-Val de Loire 22181 24% 8| 04w 06%| 05%| 30%| 64%| 2359 22% 115 49%| 55%| 43%| 3,6%| 28% 155! 6,1% 65| 41,9%| 291%| 206%| 13.4%| 97%| 1043]  36% 303| 20,10| 21,0%| 194%| 13,6%]| 9,3%
Bourgogne-Franche-Comté 2488 75% 25| 1,000 12%1 10%: 15%: 39%| 29281 -07% 154] 53% 49%: 37%: 22%: 2,7% 1651  -9.3% 46| 27,9% 17,6%1 21,5%1 215%1 198%| 1739l  2,4% 905| 52,0001 44,1% 47,6%1  45,3%1 36,9%
Normandie 2054]  08% of o04% 03%! 00%! 120! 16%| 2924 36% 76| 26% 26%' 25%1 19%! 15% 289 -4,3% 137| a7,4% 48,7%) 461% 1 46.4%! 291%| 1733] -1.8% 836| 48,20 49,0%! 51,7% | 34,9% 16,5%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 3391 -43% 13] 04w 02%| 04%| 24%| 53%| 5165) 20% 257| 5.0%| 50%] 49%] 54%| 41% 594)  112% 208| 50206 395%) 26.2% | 134%| 90%| 3082] 20%| 1651| 5369%( 459%)388%) 251%191%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 38240 -3.0% 24| 06w 07%: 04%! 29%! 53%| 5424  -2.6% 214] 76%! 71%! 66%! 59%' 54% 576]  18,0% 308| 535%! 47.5%} 41.0% ! 304% ! 232%] 4124l a0%| 2406| 5839%! 490%344%} 245%! 130%
Pays de la Loire 31581  50% 16] os5%l 05%l 08wl 18%l 37%| 34500  15% 215 62%l 68%1 59%1 55%[ 46% 3471 -65% 215| 62,00 515%1 403% 1 35001 31.00| 28411  61%| 2157 75.9%l 68.1%]1 60,0061 45,2061 44,206
Bretagne 1465  65% 79[ saw! 53%! 31%! 90%!133%| 29771  44% 196] 66%! 85%! 84%! 80%! 66% 3750 -11% 227| 605%! 56.7%! 433%! 303%! 192%| 1530 54% 866 56.3%! 514%! 449% ! 37,3% 30,9%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 4185 6.0% 19| 05% 04%: 03%: 09%: 1,6%| 7038l  2,0% 331| 47% 3.9%: 35%1 3.1%:1 2,7% 833l 151% 562| 67,5%1 61.2% 1 56,4% 1 47,7% 1 395%| 2634 -48%| 1583| 60,19%1 57,4% 51,3% 1 37,2%1 27,6%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 4749]  -18% 26| 05%| 06%| 05%| 07%| 22%| 6507  14% 290 45%| 46%| 39%| 3,3%| 3,2% 855  17,4% 398| 465%| 385%| 328%| 250%| 17.4%| 3869 56%| 1985 51.3%| 46.2%| 43,8%| 35,0% | 25,9%
Auvergne-Rhone-Alpes 6882]  -0.6% 25| 04w 03%1 01%: 13%: 39%| 7765 06% 345| a4% 49%: 44%: 48%1 30| 1308)  36% 660 50591 45.4%1 415% 1 200% 1 186%| 4246] 31%| 1171] 27691 246%1 196%1 178%1 124%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 37960 -2.9% 48] 13wl 14%) 15%, 42%, 65%] 7192] 18% 675 9.4%! 10,3% ! 11,0% ! 10,6% 1 7,8% 851 -4.2% 430[ 505%, 43.4%) 38.9% 326% 27,8%| 3038'  a5%| 1683 556%! 49,7% 39,8% 351%! 32,8%
} T T T T } T T T T } T T T T } T T T T
Corse 2031 3,6% o] 00% 00%| 00%) 15% 03% 5231 -5,9% 21| 40% 29%) 53%| 52%] 48% 11 #DIV/O! 0| 00% 00%]| 00%] 167%| 00% 61 -66,7% 4] 66,7%)| 16,7%) 125% ) 27,3%| 63%
France métropolitaine 26777"  -0,7% 35| 08wl 08%! o06%! 21%! 44%| e46s0!  14%| 3764| 58%! 60%w! 57%! s5%! 44| s027! 38w 4412| 550%! 47,3% ! 411! 312%! 239%| 33458  09%| 17500| 526%! 46,7% ! 40,8%! 31,7%! 23,6%
Public 168241 -0.8% 13| o7% 08%| 07%) 26%) 47%| 281101 16%| 1264] a5 519 47%) 50%| 37%] 1esal 7% 891| 54.5%) 46.8% | 43.9%) 337%) 250%| o8l  19%| 5124 s6.%) 5119 423%| 335%) 27.7%
Privé 29953]  -0,6% 262| 09% 08%, 06%,; 18%, 42%| 36540 1,2% 2500| 6,8% 6,7%, 65%: 58%, 4,9% 6393  2,9% 3521| 55,1%; 47,4%, 40,4%, 30,5%, 23,6%| 243771  05%| 12466| 51,1%; 451%, 40,2%, 30,9%, 21,9%
Bretagne 1465, 6,5% 79| 54%, 53%, 3,1%,; 9,0%, 13,3% 2977, 4,4%)| 196| 6,6%, 85%, 84%, 8,0%, 6,6% 375, -1,1%) 227| 60,5%, 56,7%, 43,3%, 30,3%, 19,2% 1539,  -54% 866| 56,3%, 51,4%, 44,9%, 37,3%, 30,9%,
Public 3921 -03% 17| 43wl 51wl aowlizew!is7e] 12700 15% 79| 623 9.0%! 91%! 104%] 74% 941 68% 38| 404%) 489%1 s0.6% ! 44991 373% 625! -17% 385| 61,6% 717% 71,201 60.8% ! ag.9%
Privé 10731 9.2% 62| 58% 54% 27%| 7.2%) 12.0% 17071 6.7% 117| 69% B80%| 7.8%| 68%) 6.1% 281, -34% 189| 67,3%) 59.1% 40,9% 235% 10,7% 9141  7.7% 481 52,6%) 38,3%) 27.1% | 19.5% 16,5%
CHU 78l 13% 2| 26%! 65% 87%1203% ! 16.0% 447l 120% 17] 38wl 26%1 a0%l 41%l 379 7l 167% 5| 71.4%| 500% | s08o ! 77.8% 1 30.0% 101! -19,8% 76| 75.20] 71.a% 1 689% | 5a,8% I 48.6%|
CH de référence 133 -89% 15 11.3%i 8,9%i 4‘2%i 13‘0%i 20,4% as1|  -7.6% 44 Q,S%i 14‘5%i 14‘2%i 13 4%i 9,3% 29| -32,6% 17 58,G%i 58 1%i 56,7%i ez.s%i 30,0% 205  -6,8% 125 61,0%i 66,4%i 64,2%i 47‘1%i 29‘4%i
CH de proximité | - - - - - - | - - - - - - - | - - - - - - - | - - - - - - .
CLRCC | } B i N - - - 0] #DIvio! o 000l 00%l 00%! 00%l 00% K B B i - N i - N . . | 1 1 i -
ESPIC 181; 6,5% 0 o,o%i 1.2%] 18%i 44%i 15% 372; 0,3% 18 A,B%i 86%i BB%i 18 3%i 10,9% 4ei 43,8% 8 17,4%i 40, 6%i 23,3%i 18,4%i 52,6% 3oei 9,7% 173 56,5%i 76,3%i 78,8%i 78,8%; 77,3%i
Clinique 10730 92% 62| 58w sant 27%! 72%r120%| 17070 67% 117] 69%! 80%! 78%! 68%! 61% 2810 -34% 189 67,3% 59,1%! 409%! 235%! 10,7% o141 7,7% 481| 52,6%! 383%!27.1% 195%! 165% !
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule *
RTU prostate RTU vessie - - - - - - - —
Capsuloplastie antérieure ou postérieure de I'articulation Ténodese et/ou résection de la portion articulaire du
scapulohumérale** muscle long biceps brachial ***
: : ;
e D e I T -
Evol ) Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol N Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol N Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol N Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir Chir | Chir Chir | Chir Chir | Chir
ambu ! ambu ! ambu ! ambu
22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 22001198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 22?)1193/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 i 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015

290000017  C.H.U.de BREST 450 154% 1] 229 51%:' 48%1102% 36% 1790 112% 5] 28%' 19%' 06%! 22%! 0,9% 20 00% 1] 50,0%! 500%! 00%' 00%! 00% 261 -16,1% 15| 57,7%! 355%1 208%  4,2%! 00%:!
290000041  C.H.de LANDERNEAU 0! #DIV/O! 0| 00%| 00%| 00%| 00%]| 0,0% 0! #DIV/O! o[ 00%| 00%]| 00%| 00%| 0,0% 1! 0,0% 0| 00%| 00%| 00%| 00%| 00% ! - - -| - - -] -]
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE ol -100,0% of 00% 00%: 00%: 00%: 00% ol -100,0% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% 35| -12,5% 27| 77,1%: 650% 28,9% 102%: 2,0% 22711 51% 57| 2519 19,4%. 13,6%: 24,7% 22,4%
290000728  Hopital Inter Armées 1 - B B B B 1 - - B B B B - 12 714% 8| 66.7%! 286% ! 00wl 00%! 00% 13 18.2% 11] 8a6% 636% T 00%T 00%! 00%!
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE - - - - - - - - - -t -1 -1 -1 - -t - -t -1 -1 -1 - -t - - -t - - ' '
290019777 Polyclinique KERAUDREN 131 191,1% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% 211 -4,3% 1| 05% 04%: 04%. 00%: 0,0% 18, -14,3% 6| 333% 286%: 00%. 00%: 50,0% 69, -28,9% 60| 87,0% 454%: 00%: 21%: 0,0%:
290021542  C.H. de MORLAIX 12l 333% 5| 41,7%] 0,0%| 333% 44,4% | 27.6% 86l B.9% 24| 27,.9%| 253% | 239%| 159%| 00% 1 - - 1 1 B 1 - 23 233% 23 100,0%| 96.7%] 90.0% | 96,8% | ###i |
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 11| 0,0% 0| 0,0%; 00%, 00%, 00%; 0,0% 471 23,7% 4] 8,5%,; 15,8%, 14,1% | 11,8% 13,6% 1| #DIv/o! 0| 00%; 00%; 00%; 00%) 00% 21| 2000,0% 2| 95%, 00%; 00%, 00%,; 0,0%;
290000074  C.H.de DOUARNENEZ* | - | -l -1 -1 | - - | - - - - | - - | - - - - 1 - - | - - | -1
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 68! -11.7% 1] 15% 13%' 25% 920t 14,8% 183" 96% 13] 71%! 7.8% 113% ' 76%! 40% 181 -18.2% 17 94.4%! 727% 1 250% 00%! 00% 301 30,4% 28| 93,3%' 78.3%1 750% 571%! 368%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD B - i B A A i - - i B B B - o #DIV/O! o| 00% 00%! 00%! 00%! 00% ol #DIV/0! o| 00% 00%' 00%! 00%! 00%}
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* | - 1 -1 1 1 | - - | 1 1 1 - | - - | 1 -1 1 - | - - | -1 -1 1 |
290020700  C.H.L.C. QUIMPER 62| -L6% o 145%: 206% 9.3%! 21,5% 385% 135]  -94% o 6.79%! 315% 285% 20,5% ! 23,2% 8] -46.7% 7| 87,5%! 533% 714% 583%! 583% 78] 114% 30| 38,5%! 38.6%! 30,8% ! 174%! 228%"
Territoire Finistére Penn Ar Bed 329! 343%) 16] 49%| 65%| 36%| 9,7%]| 140% 851}  3,0% 56] 6,6%] 109%| 9,9%| 75%| 53% 95! -12,0%) 66| 69,5%| 54,6%| 196%| 103%| 88% 487, 17% 226] 46,4%| 37,2% | 19.6% | 24,9% | 23,1%|
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT 181 65% of 00% 12%: 18%: 44%: 1,5% 3721 0,3% 18] 4,8% 86%: 88% 17,8%1 10,9% - - - - -1 -1 -1 - - - - - -0 -0 -1 -1
560005746 C.H.B.S. LORIENT I - B B B B ol #pvior o[ o0%l 00%! 00%! 00wl 00% 1 - - B B B B - 6l 200% 1] 16,7%! 200% 1 0,00 0,051 0.0%!
560029068  GCS Clinique du TER 0| #DIV/O! 0| 00% 00%; 00%; 00%, 00% 0| #DIv/0! 0| 0,0%, 00%; 00%; 05%; 13% 20| 333% 0| 00% 00%; 00%,; 00%, 00% 103| 5,1% 2| 19% 51%, 00%; 00%, 00%;
Territoire Lorient - Quimperlé 181)  65% o 00%: 12%: 18%: 20%: 08% 372]  0.3% 18] 48%: 86%: 88%: 88%: 65% 20  333%) 0| 00%: 00%: 00%: 00%: 00% 109)  58%) 3] 28%: 58%: 00%: 00%: 00%:
560000044  C.H. de PLOERMEL 21 1000% 0| 00%] 0,0%] 50,0% 26,7%| 209% 321 455% 2| 63%| 45%| 00%| 00%| 7.1% 0! _#DIV/O! 0] 00%| 00%]| 00%| 00%| 00% - - - 1 -1 -1 -1 -1
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* B R N i -t -t i - - -t -t -t - i - B N -t - -t - i - B N -t - i N
560008799  Clinique OCEANE 1241 159% 2| 16%l 00wl 00%l 2201 04% 284l 11,4% 8| 28%l 04%l 11%l 04%l 04% 13l 00w 2| 154% 00%l 00%l 71%l 00% 71 00% 1| 143%l 143%1 63%] 00%l 00%l
560023210  C.H.B.A. VANNES 7] 167% o[ 00% 00%' 00%:350%! 110% 144 -133% 1] 7% 1201 24%' 52%1 0.0% 5| -286% 4] 80,09%! #itttt 1 87.5% 1 444% 1 0,0% 18] -50,0% 13 72.2% 80,6% 92,5% 1 70,6% 62,5% !
Territoire Brocéliande Atlantique 133]  16,7% 2| 15%, 00%! 08%: 68%, 50% 4600 3.8% 11| 2.4%' 09%, 14% 1,6%' 08% 18] -10,0% 6| 33,3% 350% 350%! 21,7%' 0,0% 25! -41,9% 14| 56,0%! 69,8%) 67,9%, 58,1% 556%
350000030  C.H. de FOUGERES 41 #DIV/O! 1] 250% 00%; 00%) 00%; 0.0% 91 28,6% 6] 66.7%) 00% 60.0% 85.7% 71.4% - - - | 1 -1 | - N - - N - i N |
350000048  C.H.de REDON 4l #ovior o] 00%! 00%! 00%! 00%! 00% 10l -aa.4% 2] 200%' 00%! 00%! 0.0%! 00% 1 - - - - -1 - - I - - B B B - -
350000055  C.H.de VITRE -| - -] -| -] -] 1| #DIv/O! o[ 00%| 00%]| 00%| 00%| 00% -] - - -] -] -| -| - 0| #DIv/o! 0| 00%| 00%]|500%]| 333%] 750%)]|
350000121  CHP St-GREGOIRE 143)  -16.4% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% 166)  38% 3[ 18% 31%. 00%: 19%: 1,1% 110;  4.8% 103| 93,691 89,5% 1 79,0%. 833%. 26,2% 106)  26.2% 94| 88,7%: 83,3%. 66,0%1 59,7% 1 54,4%
350000139 Clinique la SAGESSE - - B B B B 0! #DIV/O! o[ o0%l 00wl 000l T 0.0% 271 -15,6% 8| 29.6% 406%! 233% [ 184%1 s52.6% 218 -21.9% 173] 79.49%| 763% 1 788% 1 78.8% 1 77.3% 1
350002192  Polyclinique ST-LAURENT ! - -1 -1 - - ! - - -1 - - - - 10! 11,1% 7| 70,0%; 77,8% 455%,; 125%, 0,0% 4! -55,6% 4] 100,0%;100,0% ) 75,0% ; 33,3% 14,3%
350002812  CRLCC E. Marquis | - - B - - ol #Divior o] 00% 00%: 00%: 00%: 00% | - - - - - - - f] - - - - - - \
350005146  HP SEVIGNE 93| 47.6% 0] 00%| 00%| 00%] 109%]| 263% 135]  31% 1] 07%| 08%| 00%] 00%] 0.0% 44 158% 10] 227%| 211%| 8,0%| 31%| 00% 233]  59% 135| 57,9%| 505%| 486%| 22.0%] 11,8%
350005179  C.H.U. de RENNES 33 -132% 1| 3,0%, 7.9%, 10,4%, 254%, 23,3% 268  16,0% 12 45%; 30%, 61%, 52%, 51% 5, 250% 4| 80,0%, 50,0%, 87,5%, 77,8%, 39,1% 75, -21,1% 61| 81,3%, 83,2%, 80,6%, 67,0%, 61,4%),
Territoire Haute Bretagne 2771 18% 2| 07wl 1% 17%1102%] 16,8% 5891 7,1% 24] a1%l 24%1 3201 43%] 36% 1961 4,3% 132[ 67,3%l 66,0% | 60,01 43.8%1 281% 6361 -7,4% 467 73,4%l 70,2% 1 69,19 58,6% [ 50,3%|
220000046  C.H. de DINAN I - - B - ] ol #ovior 0| 00%!' 00%' 00%! 0,0% 00% 1 - - B B - B - I - B - - - '
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 134]  7,0% 2| 15% 08%! 00%, 15%, 51% %8|  77% 18] 18,4%) 253% | 18,9% 23,8% ' 30,4% 4] 333% 4[100,00%! 66,7%, 00%! 00%, 00% 10| -28,6% 6| 60,0% 714%66,7%1 00%! 00%.
350000022  C.H. de ST MALO 1 -75.0% o] 00% 00%) 00% 00%; 00% 2] -778% 0| 00% 00%| 00%) 14.3% 00% | - - | 1 -1 1 - 0] #DIVIO! o] 00% 00%) 00% 00% 00%),
350000196  Clinique de la COTE dEMERAUDE 97! -11.8% o] 00%: 09%' 00%! 00%! 00% 1500 -38% 7| a7 19%' 07%' 13%1 00% 111 57,1% 0| 00%' 00%! 00%' 00%! 00% 1031 -243% 15] 146%: 22%' 42%'  0.7%' 00%:
Territoire Saint-Malo - Dinan 232! -2,9% 2| 09%| 08%| 00%| 08%| 21% 250! -2,3% 25[ 10,0%| 10,2%| 8,3%| 11,8%| 12,8% 15! 50,0%| 4| 26,7%| 20,0%| 00%| 00%| 0,0% 113! -24,7% 21| 18,6%| 8,7%| 10,0%| 0,7%| 0,0%]|
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC al  57,7% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% 31l 292% o| 00% 00%: 00%: 00%: 00% 151 -250% 6| 40,09 50,0%1 357%. 72,7%: 23,8% sol  13% 58| 72,501 75.9%: 70,6%1 50,0%1 10,0%
220000103  C.H. de LANNION 1 - 1 B B f 1 B B 1 f B B 1 - - 1 B B B 1 - - -1 -1 -1 !
220000111  Polyclinique du TREGOR 71 27% 43| 60,6%, 685%, 56,8% 62,3% 47,0% 57,  -34% 43| 75,4% 78,0% ) 69,0%  68,3%  69,6% 0; #DIV/O! 0| 00%; 00%, 00%,; 00%, 00% -1 - - - -1 -1 |
220000152 C.H. de PAIMPOL 0, #DIV/O! o| 00% 00%: 00%: 00%: 00% - - - - j - - - B B - - - - - € - - - - \
220000079  C.H. de GUINGAMP I - 1 1 1 1 1 B B I 1 1 1 1 - - 1 1 1 1 B - - 1 | | 1 -1
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMOR} 84| -10,6% 14| 16,7%, 0,0%, 0,0%, 24,5%, 39,4% 288| 9,1% 18 6,3%; 11,0%, 11,9%, 9.2%, 84% 15| -11,8% 13| 86,7%; 70,6%, 70,6%, 857%, 53,8% 87|  13,0% 75| 86,2%, 76,6%, 925%, 76,7%, 57,1%
Territoire Armor 196]  16% 57| 29,19 259%1 14,5%1 29,7% [ 37,5% 376)  8A4% 61| 16,2%l 21,69 [ 20,8% [ 19,6% 18,5% 30] -18.9%) 19] 63,3%l 59,5% 54,8%1 759% | 33,3% 167)  71% 133] 79,6%l 76,3% [ 80,2% 1 585%1 14,3%1
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 117' 10.4% o[ 00% 00%' 00%! 00%! 00% 78! 66,0% 1] 13%' 00%' 00%! 1,9%' 16% 1 00% 0| 0,00 s T 00%! 00%!  00% 21 -750% 2[1000%! 875%' 0,0%'  0,0%! 0,0%!
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 0! -100,0% o 00% 00%! 00%, 13%, 00% 11 92,0% o 00% 71%! 00%! 7,7%) 00% B B i A R 1 i - - i A A A N
Territoire Cceur de Breizh 1171 -18,2% o 00% 00%; 00% 06% 00% 79l 29,5%) 1] 13% 16%; 00%, 31%| 13% 1l 0,0% of 0,00 ## | 00%, 00%) 00% 2l -750% 2] 100,09 87,5% 00%) 00% 00%),
| Bretagne | 14650 5% 79| 54w 53%) 31%) 90%)133%] 29077 a4u| 196] 66%) 85%) 84%| 80%| 66%| 375 -11%) 227| 605%) 56.7%) 433%  303%| 192%] 15391 -5.4% 866 56,3%) 514%44,9% | 37.3%| 30.9%

* Chirurgie de I'épaule (Actes thérapeutiques sur l'articulation scapulo-humérale, la ceinture scapulaire et le bras, acromioplasties sans prothése, arthroscopies sans
** Capsuloplastie antérieure ou postérieure de I'articulation scapulohumérale, par arthroscopie / par abord direct ; Réparation du bourrelet glénoidal scapulohuméral,
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

RTU vessie
v
'
Nombre | ﬁszg':
de RSA 1 Evol hi Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir i Cl hl,r
ambu
'
'
2019 | 22001198, 2019 2019 2018 2017 2016 2015

*** Ténodése et/ou résection de la portion articulaire du muscle long biceps brachial, par arthroscopie
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule *

Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des . . e Exérese de calcification intratendineuse de la coiffe des Réparation de la coiffe des rotateurs de I'épaule par
rotateurs de I'épaule ** RETEIERESIE Sams pietiess rotateurs de I'épaule **** autoplastie et/ou matériel prothétique *****
; ; : ;
8 Nombre 0 Nombre 0 Nombre 0 Nombre
Nombre | Nombre | Nombre | Nombre |
deRSA 1 Evol deCI:i?A Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol di::ifA Taux de chirurgie ambulatoire deRSA 1 Evol decﬁi?A Taux de chirurgie ambulatoire deRSA 1 Evol decﬁisr'A Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements ir | ir ir | ir |
il | ambu il | ambu il | ambu Sh | ambu
i i : i
5 5 ; i
2019 | 22%111/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%133’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
lle-de-France 70571 -04%| 3860 54,7%: 48,8%: 40,6% 1 33,0% 1 23,0% 78981  -33%|  4595| 58,2%1 50,5%1 42,6% 1 36,5% 1 27,3% 7001 -8,9% 420| 60,0%1 58,9%1 50,1% 1 455% 1 32,5% 8731 -5,5% 138| 15,891 12,001 9,1%1 7,5%1 4,5%
Centre-Val de Loire 1688,  9,5% 435| 258%| 17,3%| 145%| 55%| 42%| 15721  s56% 478] 30,4%| 24,4%| 19.9%| 11,7%| 9,8% 781 46.9% 34| 43,6%| 28,6%| 285%| 17,7%| 17,7% 134] _141% 14| 104%| 45%| 27%| 11%| 0,6%
Bourgogne-Franche-Comté 26661  6,1%| 1348| 50,6% 450%: 44,8%: 443%1 39,1%| 41101  36%| 2651| 64.5%1 61,2061 585%1 554%1 49,6% o76l  2,7% 817| 83,7% 83.4%1 834%:1 84,8% 1 77,0% 272l 6.2% 29| 18,0% 128%1 58%1 53%1 29%
Normandie 2373]  16% o75| 41,10 39,7%" 35,201 24,4% ) 12.4%| 3136] 27%| 1515] 483% 452% ! 387% ! 28.9%" 17,3% 346] 1,2% 204| 59,0%! 48,5% 1 50,5% | 49,9% | 35,0% 184]  45% 22| 12,0%' 11,9%! 87%! 39%! 16%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 5442 07%| 2838 521%) 44.7%) 359%243%169%| 5362) -33%| 3065 57,2%) 49.9%| 42.0%| 335%) 24.4% 308)  07% 212| 688%| 62.7%) 54.0% | 49.0%| 381% 496)  -35% 64] 12.9%) 6.2%] 43%| 25%] 11%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 55140 -03%|  3041[ 552%) 465%! 342%!22,7% ! 130%| 82211  09%| 4759 57,9%} 515% 39.0% 28.2%} 19,8% 7700 58% 542| 70,4%! 62,5% ' 512%" 44,0% ' 36,3% 404! -135% 23] 106%! 69%' 44%' 1,7%' 1,9%
Pays de la Loire 49641 18%| 3612 72.8%l 637%1 54201 454%1 30206| 68321 -49%| 5080[ 74.4%l 67,2061 59,2061 51,1061 45,6% 5201 -2,2% 365] 69,09 59,791 56,601 45.9% | 45,5% 2221 -22,6% 74| 33,30l 40,4%1 37,20 | 25,4%1 11,3%
Bretagne 2514,  -44%|  1420] 56:8%! 524%! 462%!367%!310%| 27571 23| 1919] 69,6%! 662%} 57.8% 50.0% 41,2% 2700 42% 189[ 70,0%] 683% 62,0% 58,0%! 48.0% 1541 83% 30[ 195%! 7.1%! 38%' 28%! 13%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 6906]  55%| 4360| 631% 57,2%1 50,1%1 41,9%1 306%| 92851  19%| 6071] 654% 604%:1 53.1%: 44,9% 1 32,0% 7251 7,9% 523| 72,1% 69,8% 1 60,8%1 52,1%1 40,0% 670l -7,6% 102| 15,291 13.2%1 104%1 7,8%1 5.2%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 5848] 01%| 2470| 422%| 37.2%| 315%| 224%| 134%|  7232] -07%| 3642] 50,4%| 44,9%| 38,7%| 30,2% | 21,3% 908|  50% 634| 69,8%| 63,0% | 59,5% | 54,5% | 39,6% 422]  52% 68 16,1%| 17,1%| 11,8%| 7.0%| 4,0%
Auvergne-Rhone-Alpes 7308]  22%| 2032] 27,8%: 24.6%: 216%1163%1 99%| 6774)  48%| 2243] 33.1%1 304%1 27.8%1 19.2%1 11,8% 570]  02% 247| 43.3%: 37,6%1 32,6%1 259% 1 21,1% 449]  35% 19| 42% 39%1 33%1 27%1 10%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 40270 -02%|  2047| 50.8%! 44,9%! 365%, 31,7%, 27.0%| 39331 -21%| 2150 54,9%! 468% 401%, 36.8% 32.2% 402 56% 279| 69,4%! 66,4% | 66,6% | 58,2% | 50,9% 428]  -19.2% 73| 17.1%! 14.9%! 9.9%! 55%! 42%
} T T T T } T T T T } T T T T } T T T T
Corse 221 -290% 6| 273% 97%| 61%) 91%| 56% 151 -40,0% 9] 60,0%| 32,0% | 44.1%| 158% 13,0% 1 -75,0% o] 00%| 00%] 500%| 00%] 00% 221 571% 5| 22,7%) 214%) 269%| 3.2%| 0,0%
France métropolitaine 56487 15%| 28555| 50,6%! 44,60 37.6%! 20,49 ! 21.3%| 672531 02| 38261| 56,9%! 51.4%! 44,0%! 36.0%! 27.6%| 6599 -22%| 4478| 67.9%! 62.8%! 57,106 51,49 a2a0%6| 4744]  -80%) 702| 14,8%! 124%! 100%! 6:8%! 37%
Public 12005 15%|  6232| s15%| 46.3%) 369%) 269% ) 199%| 15272l 25%|  s824| 57,80 525% | 436% | 34.4% 269%] 1516 510 935] 61,7%) 56,6% | 51.3%) 439% | 369%| 1533l 429 262| 171%) 141%) 92% | 72%] 42%
Privé 44392 15%| 22323| 50,3%; 44,1%, 37,8%, 30,0%, 21,7%| 51981]| 05%| 29437| 56,6%; 51,1%, 44,2%, 36,4%, 27,9% 5083  -4.2% 3543| 69,7%, 64,5%, 58,8%, 53,5%, 44,0% 3211  -97% 440| 13,7%, 11,7%, 10,4%, 6,6%, 3,5%
Bretagne 2514)  -44% 1429( 56,8%; 52,4%, 46,2%, 36,7%, 31,0% 2757, -23% 1919| 69,6%, 66,2%, 57,8%; 50,0%; 41,2% 270, 4,2% 189| 70,0%, 68,3%, 62,0%, 58,0%, 48,0% 154, -8,3%) 30| 195%, 7,1%, 3,8%, 28%, 1,3%,
Public 7861 51% 436| 555%) 60.0% | 6319 5450 4219 8321 -4.0% 554| 66,6%! 68,19 | 69.4% | 65191 543% 109! 18,5% 61| 56.0%] 630% 1 70.9%1 61.3% ! 50,79 270 -15,6% o| 33.3%l 2500 ! 18,20 ! 15001 480!
Privé 17281  -81% 993 57,5%) 49.4% 40,0% 29.5% | 26.3% 1925, -16%| 1365 70,9% 653% 53,0%) 43,2% 36.6% 161, -3,6% 128] 79,5%) 71,3% 57.3% 56,6% | 46.7% 127, -6,6% 21| 165% 29%; 0.9%) 08%] 0.7%),
CHU 100! -18,7% 79| 79,0%! 69.9%1 71,49 62,30 | 45,19 21l 6% 105[ 86.8%l 73,7% | 7229 | 68,6% | 62.6% 3l 7.1% 19] 633%! 500% | 65.0% | 47,80 333% 8l 100,0% 6| 75.0%! 50.0%1 22261 0,0% ! 0.0%]
CH de référence 319]  -0,6% 140 43.9%i 40,8%i 43‘1%i 26‘9%i 16,6% 361  -9,8% 225 62,3%i 56,3%i 59‘3%i so,e%i 39,6% 41| 36,7% 19 46,3%i so,o%i 52 2%i ss,s%i 44,4% 171 -37,0% 2 11,8%i 22,2%i 16,7%i 21,4%i s‘e%i
CH de proximité | - - - - - - - | - - - - . - - -l - - - - - - - | - - - - - : :
T y T T
CLRCC | } B ] i i i - K € g ] 1 i i € 1 R g ] i i 1 € 1 € € | 1 1 i -
ESPIC 383)  213% 207| 586%) 77.0%; 80.2% 77.9% 76.4% 339  -0.3% 215| 63.4%) 79.4%, 818% 80.4%, 77.2% 35, 167% 21| 60,0% 86,7%, 88,6% ) 88.9% #H# 2) #DIV/O! 1] 500%; 00%, 00%; 00%; 00%,
Clinique 1728 -81% 993| 57,5%! 49,49%1 40,0% 295% 1 263%] 19251 -16%| 1365[ 709%! 653%! 53,0%! 43,2%! 36,6% 1611 -3,6% 128| 79,5%! 71,3% ! 57,3%! 56,6% ! 46,7% 1270 -66% 21| 165%! 29%! 09%! 08%! 07%!
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule *

Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des . . e ok Exérése de calcification intratendineuse de la coiffe des Réparation de la coiffe des rotateurs de I'épaule par
) - Acromioplastie sans prothese \ x ; . b
rotateurs de I'épaule rotateurs de I'épaule autoplastie et/ou matériel prothétique *****
: : ; ;
H 1 : 1
Nombre | l:zn;l;r: Nombre | Egr;l;l: Nombre | EZ":;: Nombre | ’::r;::
deRSA 1 Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire deRSA 1 Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir | LI Chir | o Chir | It Chir | 7
ir ir ir ir
| ambu | ambu | ambu | ambu
1 H , )
H 1 : 1
2019 | 22%11?3/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22001198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%133/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 191 26,7% 12| 63.2%' 26,7%1 222%! 00%!' 00% 200 -9,1% 14] 700%! 31.8%1 22.2%1 59%! 45% 100 -333% 3| 30,0%! 333%! 00%: 182% 00% 41 333% 2| 50,0%' 33.3%! 00%! 00%! 00%:
290000041  C.H. de LANDERNEAU 0! -100,0% o 00%| 00%]| 00%| 00%| 00% i - - | - i N E i - - ] N - | - 11 #pvior 1[100,0%| 00%]| 00%] 00%]| 0,0%]|
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 1871 -6,0% 26| 13,9%: 16,1% 13,1% 11,7% 11,5% 182]  38,9% 124] 68,1%: 70,2%: 60,9%: 61,2% 50,4% 39l 34,5% 33| 84,601 79,3% 82,8%. 80,5% 1 50,0% ol -100,0% o] 00% 00%: 00%: 00%: 00%;
290000728  Hopital Inter Armées 1 1% 10] 71.4%] 61.5% 1 00%T 00%l 00% 1] -154% of 818! 8a6%! 0.0% I 200%T 0.0% 3] -250% 2| 66,7%! 75.0% 1 0.0% T 0,0%T 200% 0] -100,0% o] o0%! 0.0%l 00wl 00%! 00%!
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE - - - N I - I - N - - N I ' B - N - - N I I I - N - - N - I - -
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ]
290019777 Polyclinique KERAUDREN 641 -200% 48] 750%: 438%. 00%: 00%: 214% 90, -189% 66 73,3%: 41,4%: 10%: 62% 158% 9, -43,8% 8| 88.9%: 50,0%: 59%. 154%: 0,0% 200 -48,7% 1| 50% 00%, 00%, 00%: 00%:
290021542  C.H. de MORLAIX o 80.0% 7| 77.8%] 80.0% | 80,0% | ##### | 90.9% R 36] 97,3%] 950%| 923%| 94,6%| 94.1% ol -100,0% 0| 00%| 00%]| 00%| 00%] 00% 1l -500% 0] 0,0%] 50,0% | 50,0% | ##### | 500% |
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 17| 112,5% o 00% 00%! 00%! 00%! 00% 23] 95% 3] 130%) 00%} 45% 29%! 00% 1] -833% o| 00% 00%! 00%} 50,0%! 00% 8| 14,3% o| 00%! 00%! 00%! 00%} 00%!
290000074  C.H.de DOUARNENEZ* | - - | i - - | - - | - | - - 1 - - | - - - - 1 - - | - - -1 -1
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 1741 36% 137] 78,79%! 60,7%! 89%' 12%' 0,6% 228" 21% 189] 82,9%! 70.4% 319%! 235% 16,8% 281 222% 24| 85,79%! 88.9% ' 84,291 69,2%! 80,0% 11 #DIVIO! 0] 00%' 00%! 00%! 00%! 00%:
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 12, -40,0% o 00% 00%! 00%, 00%, 00% 441 102% 14] 31,8%! 143%! 00%! 00%, 0,0% 4l -20,0% 2| 50,001 20,0%) 0,0%! 00%! 00% 13 71% o 00% 00%' 00%! 00%! 00%!
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* | - - 1 -1 1 | | - - | -1 1 -1 - 1l #pivior o] 00% 00%| 00%| 00% 00% | - - 1 i i N |
290020700  C.H.LC. QUIMPER 120 -16,2% 24| 18,6%' 156% 143% ' 61%! 14,4% 154]  -43% 63] 40.9%! 29,291 361%! 34,3% ! 42,7% 4 1% 8| 57,19%' 308%! 41,7%! 28,6% ! 50,0% 2] #DIVIO! 0] 00%' 00%! 00%! 00%! 00%:
Territoire Finistére Penn Ar Bed 625! 5.7% 264| 42,2%| 315%| 9,9%| 6,1%]| 9,0% 789! 10%) 518 65,7%| 52,8%| 31,2%| 30,8% | 27,1% 109! -128% 80| 73,4%| 60,8% | 52,3%| 52,7% | 41,7% 50 -27.5% 4| sow| 29%| 25%| 15%| 14%]|
560002933  Clinique de la PORTE de FORIENT B - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
560005746  C.H.B.S.LORIENT 4l 00w o] 00wl 25001 00%! 00%! 00% 51 167% 1 200% 16.7% 1 0.0% T 30.8% T 0.0% 1l -500% o o.00l s T 0,00 I 71,49 T 50,0 1l #pvior o] o00%! 0.0%l 00wl 00%! 00%!
560029068  GCS Clinique du TER 122]  -3,2% 1[ 08% 16%; 00%, 00%, 00% 95|  46,2% 2| 2,1%, 77%; 00%; 15%; 00% 16|  455% 2| 125%; 182%, 00%; 0,0%, 0,0% 0| -100,0% 0] 00% 00%; 00%, 00%, 00%;
Territoire Lorient - Quimperlé 126)  -3.1% 1| 08%: 23%: 00%: 00%: 00% 100]  408%) 3| 30%: 85%: 00%: 63%: 00% 17)  308% 2| 11,8%: 308%.1 0.0%: 27.8% 1 6.7% 1 750% 0] 00%: 00%: 00%: 00%: 00%:
560000044  C.H. de PLOERMEL 0! #DIVIO! 0| 00%| 00%]| 500%] 00%] 00% 71 1333% 6[ 85,79| 100,0% | 83,3% [100,0% | 77.8% B - - 1 -1 -1 -1 - 1 00% 1[100,0%100,0% | 0,0% | ##### | 0.0% |
f ) 0 ) ) 1 ) N | N t N N | ) } | ) ) ) )
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* i - - i - - i - i E E i - i - E i - - N - - o B i B B - o o ' i
560008799  Clinique OCEANE 67l  81% 2| 30ml 32%l 1a%l 14%] 15% 83l 10,7% 2| 24%l 13%1 2001 00%l 00% 3l 50,0% o| 00%l 00wl 00%l 00%l 00% 43l 433% 10] 23.3%l 67%] 00%l 00%] 00%]
560023210 C.H.B.A. VANNES 55| 250% 46| 836%! 77,3%! 73.9% 26,0% 0,0% 9]  -63% 73 81,1%! 81,3%! 856%! 49,5%' 31,7% 8] 300,0% 1] 12,5% ### 1100,0% £ 50,0% 1 0,0% 1| #DIV/O! o] 00% 00%! 00%! 00%! 00%:
Territoire Brocéliande Atlantique 122! 151% 48| 39,3%! 34,0%, 30,3%, 11,3% ' 09% 180! 3.4%) 81| 45,0%, 47,1% " 42,6% ' 29,5% ' 16.9% 11! 1750% 1| 91%, 500% ! 22,2%, 333% ' 0,0% 45! 452% 11| 244%! 97%) 00%, 3,6%, 00%),
350000030  C.H.de FOUGERES 0i #DIV/O! o] 00% 00%) 00%, 00%; 00% 21 100,0% 1] 500%; 00%) 00% 00% 00% 0 #DIV/O! o] 00% 00%| 00%| 00% 00% 0 #DIV/O! o] 00% 00%) 00%) 00%; 0.0%);
350000048  C.H. de REDON 131 30,0% 0] 00%' 00%' 00%:! 250%:! 500% ol #owvior 0[ 00%!' 00%: 00%! 250%: 333% 1l #pvior 0| 00%' 00%! 00%' 00%! 00% 1 oow 0] 00%' 00%! 00%! 00%! 00%:
350000055  C.H. de VITRE 14| 180,0% 5| 35,7%| 60,0%| 58:3%| 25,0% | 25,0% 12| -29,4% o 75.0%| 47,1%| 60,0%| 46,2% | 70,6% 2| #DIVIO! 2[100,006] 0,0%| 00%]| 0,0%]| 833% 1| -889% o 0,0%| 44,4%]| 0,0% | ###4# | 0,0%]
350000121  CHP St-GREGOIRE 467)  -8,4% 366 78,4%: 77,1%: 71,2%. 59,4% 1 45,4% 641,  -55% 521] 81,3%: 80,2% 73,1%: 62,0% 53,4% 46|  533% 43| 93,5%: 96,7% 80,0%: 77,1% 92,6% 31)  34,8% o| 29,0%1 87%: 40%.: 7,1%: 00%:
| | | ]
350000139 Clinique la SAGESSE 2551 -12,4% 207| 81,2%l 77,0% 1 80,2% 1 77,9% I 76,4% 265! -22,1% 214] 80,8%! 79,4% 1 81,8% 80,4% 1 77,2% 221 -26,7% 20| 90,9%! 86,79 | 88,6061 88,9% I st 21 #DIVIO! 1| 50,00 00%! 00% 00%! 00%!
q . L h H H H L h H h H " h H h H ) h h H H
350002192  Polyclinique ST-LAURENT 25, -359% 16| 64,0%, 82,1%; 69.4% 27,3%; 0,0% 22! -353% 19[ 86,4%, 853%, 81,3%, 38,7% 24,0% 3l 2% 3|100,0% #HHH | 76,9% | 45,5% ) 38,5% ol #DIv/O! 0] 00% 00%; 00%, 00%, 00%;
} } } } | } | } } } | } ! } } } |
350002812 CRLCC E. Marquis - - - N - - - | - - N - | - - | - - N - - - - | - - N - - - \
350005146  HP SEVIGNE 210]  228% 95| 45,2%| 33.9% | 353%| 139%| 4.3% 150]  60% 126] 79.2%| 793% | 67,1%| 37.1%] 25.7% 5] #DIVO! 4| 80,0%| 00%] 80.0%| 00%] 00% 4] -333% 0] 00%] 0.0%] 00%] 00%] 200%]|
350005179  C.H.U. de RENNES 81! -250% 67| 82,7%! 759% ! 76,0% 74,7% 53,2% 1010 98% 91| 90,1%) 83,7% ! 84,7% | 80,7%} 752% 20 538% 16| 80,00} 69,2% ! 81,3%} 75,0% ! 81,8% 41 300,0% 4]100,0%!100,0% ! 25,0%! 00% 0,0%!
Territoire Haute Bretagne 10651  -61% 756] 71,0%l 69,8% 68,3% 1 58,3% 1 469%| 1202  -8,4%) 981 81,6061 79,8% [ 755% 64,9% | 55,2% 99,  17,9% 88| 88,9%l 89,3%1 83,0061 75,0% I 76,9% 431 1,5%) 14] 3260l 175% 1 7,1%1 7,7%1 36%]
220000046 C.H. de DINAN .l - - -1 - - - - .I - - -1 - - - - ,l - - -1 - - - - ,l - - -1 - - -1 -1
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 23] 95% 12| 52,2% 61,9% 556% 0,0% 0,0% 35| 34.6% 22| 62,9%, 654%) 70,6%, 0,0% 16,7% 1] -66,7% 1]100,0%, 66,7%! 00%, 00%' 00% 1] -66,7% o 00% 00%' 00%! 00%! 00%!
350000022  C.H.de ST MALO 0] #DIVIO! o] 00% 00%) 00%, 00%; 00% 0] #DIVIO! 0| 00% 00%; 00%| 00%| 00% 0] #DIVIO! o] 00% 00%| 00%| 00% 00% 1] #DIVIO! 0] 00% 00%) 00%) 00%; 0.0%);
350000196  Clinique de la COTE dEMERAUDE 82! -3L7% 5| 6% 08%' 00%! 00%! 00% 470 11,9% 1] 404%!  7.1%1 19.4%1 33%' 00% 8! 333% 3| 375%' 00%! 00%' 00%! 00% 0! -100,0% o] 00%! 00%! 00%! 00%!' 00%:
Territoire Saint-Malo - Dinan 105, -25,5% 17 162%| 9,9%| 45%| 0,0%]| 0,0% 82! 20,6%) 41| 50,0%| 29,4% | 375%| 24%| 1.2% o 0,0% 4| 44,4%| 222%| 00%| 00%]| 00% 2l -50,0% of 00%] 00%| 00%]| 00%| 00%]|
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 86l  -55% 58] 67,491 71,4%1 62,8%1 51,2%1 18,3% 51l -21,5% 36[ 70,6001 76.9%: 755%1 58,7% 27,9% of  00% 3| 33,3%: 44,4%: 71,4%: 80,0% 33,3% 4l -556% o] 00% 00%:250%: 00%: 0,0%:
220000103  C.H. de LANNION 4] 100,0% o 00wl 00%l 00wl 00%! 00% 2| -600% o[ 00%l 00%! 00wl 00%! 00% 1 - - I B f -1 - 0] -100,0% o] 00w 0.0%l 00wl 00%! 00%!
220000111  Polyclinique du TREGOR 1 0,0% 0| 00%, 00%; 00%; 00%, 00% 4] -20,0% 0| 00%, 00%; 00%; 00%; 00% -1 - - -1 -1 -1 - 2] -50,0% 0] 00%; 00%, 00%, 00%, 00%;
| } | } } } | } | } } } } | } } | } } } |
220000152 C.H. de PAIMPOL B - - N - - - - - - - - B - - - N - - - -1 -1 -1 - - - - - -1 \ -1 \
220000079  C.H. de GUINGAMP ol -100,0% o[ 00%| 00%| 00%] 00%| 00% ol -1000% 0[ 00%| 00%| 00%| 00%] 00% B - - 1 -1 1 | - I - - 1 1 1 1 1
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMOR} 346| 4,2% 262| 75,7%, 72,0%, 76,8%, 66,7% ; 57,6% 309| 2,3% 231| 74,8%, 73,8%, 76,1%, 67,9% 61,3% 5| -37,5% 4| 80,0%, ##4## | 83,3% ) 50,0%, 71,4% 2| 0,0% 1| 50,0%; 0,0%, 00%;, 00%, 0,0%,
Territoire Armor 437)  2.3% 320] 732%l 71,2% [ 71,6% 1 61,8% [ 48,4% 366)  -3.4% 267] 73,001 72,0% [ 73,691 65.2% [ 54,9% 14 -17.6% 7| 50,0%l 70,6% [ 78,9% [ 63,6% I 60,0% 8] -57.9% 1| 125%l 00%l 7,1%[ 000l 00%]
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 201 20,8% 23| 79,3%' 83,3%11000% ! 00%' 00% 37 8.8% 28| 75,7%! 824%11000%! 0,0%' 0,0% 51 250% 2| 40,0%' 750%1100,0% ' 0,0% 0,0% 21 #DIVIO! o] 00%' 00%! 00%! 00%! 00%:
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 51 250% o| 00% 00%! 429%), 40,0%, 0,0% 11 75.0% o 00% 00% 00%! 00%! 200% 6 100,0% 5| 8330wt | 0,0% ! 33,3% 50,0% 31 200,0% o 00% 00%' 00%' 00%! 00%!
Territoire Cceur de Breizh 34l 21,4% 23] 67,6%| 71,4% 80,0%) 40,0% 0,0% 38l 0,0%) 28] 73,7%, 73,7% 588%) 0,0%) 20,0% 11l 57,1% 7] 63,6%) 85,7% 50.0% 33,3% 50,0% 51 400,0% o] 00% 00% 00%, 00%, 00%);
| Bretagne | 25141 -aa%| 1429| 568% 52.4% 46.2%) 36,7% | 31,0%| 2757 -2.3%| 1919] 69.6%| 66,2% 57,8% 500% 41,2% | 2700 4,.2%] 189| 70,0%) 68.3%) 62,0% 58,0% | 48.0% | 1541 -8,3%| 30| 195% 7.1%) 38%| 28%| L13%|

* Chirurgie de I'épaule (Actes thérapeutiques sur l'articulation scapulo-humeérale, la ceinture scapulaire et le bras, acromioplasties sans prothése, arthroscopies sans réparation de sutures)
** Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie / par abord direct ; Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Régions / Etablissements

*** Acromioplastie sans prothése, par abord direct / par arthroscopie (avec ou sans : arthroscopie scapulohumérale) ; Acromioplastie sans prothése avec arthroplastie acromioclaviculaire par résection de I'extrémité latérale de la clavicule, par arthroscopie ( NB : avec ou sans arthroscopie
scapulohumérale)

**** Exérése de calcification intratendineuse de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie ; Nettoyage de I'articulation scapulohumérale, par arthroscopieRéinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie / par abord direct ; Réinsertion et/ou
suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie

***x* Réparation de la coiffe des rotateurs de |'épaule par autoplastie et/ou matériel prothétique, par abord direct ; Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par abord direct
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule * Plaies de la main et chirurgie des tendons de la main
Confection d'une butée glénoidale osseuse ou . . x Sutures de tendons et réparations de plaie de I'appareil Parage et/ou suture de plaie profonde de la peau et des
e N Total Chirurgie de I'épaule . - .
ostéomusculaire extenseur tissus mous de la main
| | | |
Nombre Nombre Nombre Nombre
Nombre | Nombre } Nombre } Nombre |
deRSA | Evol de R,SA Taux de chirurgie ambulatoire deRSA | Evol i R,SA Taux de chirurgie ambulatoire deRSA | Evol i R_SA Taux de chirurgie ambulatoire deRSA | Evol s R,SA Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements hir 1 Chir hir 1 Chir hir 1 Chir hir Chir
Chir Chir Chir Chir
i ambu i ambu i ambu i ambu
2010 + 20897 | o019 [ 2019 2018 2007 2016 2015 | 2019 ¢ 2%%°/ | 019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 ¢ %%/ | 010 | 2010 2018 2017 2006 2015 | 2019 + 2%/ | 2010 | 2010 2018 2007 2016 2015
L2018 12018 12018 12018
lle-de-France 1646]  50% 892| 54,20 43.8%| 35.8% | 235%| 138%| 70020] -2,0%| 38823|554%| 485% | 41,3%|33.4% | 242%| 8335] 30%| 7697| 92,3% 91,0%| 89.4%| 851%| s08%| 8325] 53%| 7380| 886wl 87.4%| 87.9%| 853%| 79.2%
Centre-Val de Loire 162]  -85% 25[ 1549%! 9.6% 11,7%! 52%: 13%| 14496] 32%| 4062[ 280%! 204% 173% 97%' 75%| 1841] -21%| 1673[ 009%' 892 876%: 851%' 802%]| 3721] -63%| 3503| 04106 92,9%: 919%: 90.8%: 89,0%
Bourgogne-Franche-Comté 241)  -6.2% 8 369%: 41.2% . 31.9% . 347%. 255%| 30507, 26%| 17715]5819%: 53.7%. 523%.505% 447%| 1416] 01%| 1146] 80.9%: 7819%. 771%. 751%. 716%| 1678) 561%| 1347] 80.3%: 751%1 727%. 708%: 67,1%
Normandie 2341 19,4% 87| 37.2%| 281%| 198% | 17.6%| 104%| 24885'  15%| 11328] 455%| 43,6%| 39,7%| 29,3% | 165%| 1539' -16,1%| 1056| 68.6%| 629%| 639%| 631%| 525%| 1395' -31% 864| 61,9%| 646%| 61,5%| 557%| 47,7%
1 1 1 1
Nord-Pas.-de-Calais-Picardie 3260 -41% 64] 10691 126%1 67%1 38%: 05%| 46830 -04%| 24576 525% 450%1 369%1268%119.3%| 4007  23%| 3421] 85.4%: 821%1 806%: 79.2%: 759%| 6619i 92%| 5720| 86.4%: 84201 836%: 831%: B8L2%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 5671 7,4% 188 33,20, 256%) 155%, 12,7%, 23%| 60528] 120| 33861 559% 48,20 359% | 258% " 17,0% 30000  14%| 2558| 853%, 823%) 804% ! 790%. 77,0% 53401  1,%| 4555 853% 82,7%, 79.4%. 79,6% 77,7%
Pays de la Loire ss3l  75% 153| 39,9%| 31,6%| 264%| 215%| 13.2%| 483541 -14%| 34968] 723%| 643%| 557% | 464% | 412%| 3899l  43w| 3469| 89.0%| 88.1%| 844%| 810%| 797%| 7470l -62%| 6967 93.3%| 928%| 919%| 908%| 89,1%
y: H | | | | H | | | | H | | | | H | | | |
Bretagne 376]  16,0% 170| 452% 46,3% 31,8%: 167%: 71%| 23955 -2,7%| 14490| 60,5% 56,5%: 48,9%.403%:32,9%| 2823| -34%| 2222| 787%: 77.8%. 749%: 688%: 642%| 5461] 368%| 4491| 822%: 762%: 752%: 694%: 66,8%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 03] -04% 412| 58,6% 588% | 49.2% 1 347% 1 288%| e5268]  24%| 40839] 62,69 57,79 506% ! a15% ! 3020 | az07] 81| 3679 854%! s12%! 776% ! 738% ! e079| 6ase] 7ow| 5599 86,7%! sa6%! 823% 1 s08%! 785%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 779 3.0% 347| 445%| 354%) 30,9% | 231%) 133%| 59739)  1,7%| 28632[ 47.9%| 424% 37.2% 28,7% | 19,5% 3556)  3.3%| 2673[ 7520 74.3%) 720% 686%| 632%| 4208 -02%| 2920 69,6%| 686% 653%) 650%) 655%
Auvergne-Rhone-Alpes 1288'  -0,1% 595| 46,200) 39,40 33.9% ! 24,2%) 133%| 65829' 1,8%| 20901|31,8%} 284%} 247% ) 185% | 11,7%| 52700  02%| 4431] 8a1%] 82,0%) 797%) 77,3%, 759%| 6531 03%| 5381 824%) 838%) 850%, 821%) 76,7%
g p 1 I ! 1
Provence-Alpes-Cote d'Azur 6161 3.4% 247| 4019l 339913035 [ 20,801 144%] 308851 -08%| 20769] 52,19l 4546 379% 133496 To8006] 38470 02%6] 3383 8700l 8783 86,191 837061 s25%| 56091 -155%] 5146 9030l 012061 v06%T 90,491 90,6%
Corse st 00% 1| 20,0%) 20,0%) 00% 00%; 00% 2161 -25.8% 75) 34,7%) 18,6% 23,9% 12,5% 53% 1141 309% 53| 46,5%) 63,6% 46,9% 42.7%, 37,9% 145" 88% 48| 331%) 52.2% 434% 365% 17.2%
France métropolitaine 7335l 24%|  3275| 446%! 38.0%! 309%| 223%| 134%| 3678061 05| 104546] 52,0%! 47,10 403%! 32,20 ! 24206 43975l 1296 37481 85.2%! 831%! 808% ! 77.8%! 74.2%| 63056l  13%| 53938[ ss5wl 847! saow! 821%! 790%
Public 20791 2,1% 826] 39.7%) 331%) 20.0%) 21.2%) 103%| 432101 03%| 230904|534%) 48.1%) 396%)307%)237%| 128011 -65%| 8306| 644% 61.2%) 59.9% 563%| 503%| 212451  7.6%| 14451 68.0%] 645%) 622% 58.3% 525%
Privé 5256]  2,6%| 2449| 46,6%) 39,9% ! 31,6%, 22,7%. 14,8%| 140693] 05%| 74179|52,7%} 46,8% | 405%32,7% ) 243%| 31084] 47%| 29175| 939% 933%: 920%: 901%: 895%| 41811 -1,7%| 39487| 944%) 94,1%) 936% ) 929% 92,4%
Bretagne 376, 16,0% 170| 45,2%: 46,3%1 31,8%: 167%. 7.1%| 23955} -2,7%| 14490| 60,5%: 56,5% 48,9% i 40,3% i 32,9% 2823)  -34% 2222| 787%: 77,8%. 749%: 688%, 642% 5461)  36,8% 4491| 82,2%; 76,2%: 752%: 69,4%. 66,8%
Public 159t 50,0% 45| 283%! 292% ! 152% " 120%w!  20%| 105280 25%|  6112] 58,1%! 63.6% ! 64,4%!57,0% ! 4600 14681 -39%| 1008| 687%! 66,7%! 66,1% ! s579%! sa0w| 27631 713%w| 2114| 765%! s85%! 59.3%! s09%! 50,206
! ‘ \ ' | ! ' | ' | H ' | ' H H \ H ) H \
Privé 217 -05% 125] 57,6%| 54.6%| 403%) 195%| 95%| 214121 -51%| 13208]61,7%] 532%| 422%323%)273%| 13551 -2.8%| 1214] 89.6%| 00,0%| 859%| 838%| 80,0%| 2698 134%| 2377 881%| 881%| 860%| 83.6%| 827%|
] l ] | ] | ] | ] | ] | ] | ] | )
CHU 471 s16% 24| 51,1%) 38,7%, 25,7%, 281%, 22%| 20700 -42%| 1570| 75,8%, 67.4%, 66,1% 58,2% 44,5% 402l 4% 243| 604%! 57,6%| 605% | 465% | 49,6% 872l 206% 535| 61,4% 538% ! 58,8% ! 43,2% 458%,
CH de référence sol  37,2% 11] 186%] 256%| 167%| 111%| 31%| 51551 -49%| 2695] 52,3%] 51.6%| 52.8% | 417% | 286%| 1007l -83% 715| 71,0%] 696%| 681%] 6L0%| 563%| 1841l 1138%| 1538] s3sw| 625%| 60.19%| 56.7%| 537%|
CH de proxmia ] - N IR S S E— ] - T — ] - N F— : J - T - : ! : !
f f f t f t f i f i f i f i f t 1
CLRCC | - - - - - -y - -| - - - -y - -y - -| - - - - - - - -| - - - -y -y - -
ESPIC 44 1000% 5| 1149%] 227%| 00%| 00%] 00%| 5625 132%| 3150|56,0%| 756%| 76,5% | 74,3% | 74,3% 37) 947% 31| 838%| 684%| 556%| 74,2%| 531% 34) 2001% 29| 853%| 455%| 625%| 50,0%| 42,9%|
Clinique 2170 -05% 125| 57.6%1 54.6%1 403%1 195%1 95%| 21412) -51%| 13208| 61,7% 53.2% 1 42,2% 1 32,3% 1 27,3% 1355  -2.8%| 1214] 89,6% 90,0%1 859%: 83:8%1 80,0% 2608 134%| 2377 88,1% 88,1%1 860%1 83,6%1 827%
] ] ] ]
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule * Plaies de la main et chirurgie des tendons de la main
Confection d'une butée glénoidale osseuse ou . . x Sutures de tendons et réparations de plaie de I'appareil Parage et/ou suture de plaie profonde de la peau et des
" . Total Chirurgie de I'épaule X .
ostéomusculaire ** extenseur * tissus mous de la main
Nombre ! ’;ZT&Z’: Nombre ! EZ":;’: Nombre ! Zzn;bsr: Nombre ! Zzn';l;r:
¢ de R§A | Evol Chir Taux de chirurgie ambulatoire de R§A | Evol Chir Taux de chirurgie ambulatoire de R.SA | Evol Chir Taux de chirurgie ambulatoire de R‘SA | Evol Chir Taux de chirurgie ambulatoire
égions / Etablissements Chir ' Chir ' Chir Chir
i ambu i ambu i ambu i ambu
2019 . 22%1&/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 . 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 . 22%133/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 . 22%1198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015

290000017  C.H.U. de BREST 16| 128,6% 6| 37,5% 143%1 00%| o00%l 00% 776l 21% 424] 54,6%] 31,6% | 17,5% 1 5001 1,0% 203]  46% 101] 49,8%l 454%| 49,4% | 365% | 36,6% 470l 13,0% 217| 46,2% 438% | 50,1% 1 332061 243% |
290000041  C.H. de LANDERNEAU | - - - - ' - - 16 0.0% 8] 500%' 00%! 00%! 00%' 0,0% 64]  -45% 46] 719%' 7910 768% 1 67.2%' 534% 7] -650% 5| 71,4%!' 80.0%! 60,0%' 00%' 00%:
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 271 -69% 25 92,6%! 759%, 33,3% | 2.6% 00% 5576!  7.7%|  2336[ 41,9%, 36,6%, 28.4%, 205% 24.7% ' 750% 1[100,09%! 100,0%1100,0%, 66,7% 100,0% -t - - R - -t - -
290000728  Hopital Inter Armées | -10,0% 5| 556%| 30.0%| 00%| 00%| 00% 4961 51% 360[ 72,6%) 57.6%| 00%| 4.4%| 25% 221 -154% 19] 864%)| 769%) 650%| 54.8%) 23.7% 161 -111% 12| 750%) 66.7%) 46,2%| 488%| 95%
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE - - - - - - - T - - - - - -t - T - - - -t - -t - T - - g -t - -t -t
290019777  Polyclinique KERAUDREN -14,3% o] 00%wl 71%l 00%l 00%l 00% 2256| -25,4% 1512 67,0%l 37,001 06%| 3,0%|12,1% 192]  -63% 180( 93.8%| 87,3%| 844% | 82,3%| 69,0% 106]  -45% 96| 20,6%| 865% | 804% | 73,00 71,7%I
290021542 C.H. de MORLAIX -37,5% 4] 80,0%!100,0% ' 833% ' 80,0% 100,0% 600] -12.8% 560[ 93,3%! 93,0% 88.1% ! 94,9% ! 90,7% 71 -90% 66 93.006! 97.4%1 857%1 89,0%' 810% 122]  -39% 109] 89.3%' 9219%' 792%1 750%! 76,9%'
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 0,0% of o00% 00%! 00%: 00%, 00% 502! 60.9% 20| 68% 00%! 18%. 26%, 00% 19! 90,0% 15| 78,9%, 100,0% 765%, 750%, 60,0% 26! 188.9% 23] 885%: 889%, 70,0%. 80,0%, 857%.
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* - - 1 | | | - - - - 1 | 1 | - - - - 1 | H | - | -50,0% o] 00%] 500%) 50,0%| 333%| 00%]
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE -23,1% o] 900%; 846%; 00%! 00%: 00%] 39121 12%] 3232 82,6%) 69,3% | 268% 17,1% ! 12,3% 18] 35,7% 17] 94,4%! 89,3%1100,0%} 50,0% 100,0% ol 47,1% 9] 100,00%! 94,1%! 60,0%! 50,0%' 0,0%!
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD 0,0% o] 00wl 00wl 00%l 00wl 00% 608| -16,5% 128] 21,1%| 88% | 00%| 00%| 00% 1| -80,0% 1]100,0%| 100,00 | 50,001 20,00 | 66,7% ol #DIv/o! ol 00%l o00%l o00%l 00%l 00%l
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* | - - B -1 ' -1 - 8] #DIV/O! o] 00%' 00%! 00%! 00%' 0,0% N - - - -1 - - - 5| 250% 2| 40,0%! 500%! 66,7%' 00%' 00%'
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 16] 128,6% o 00% 00%: 00%, 00%, 00% 3208 -45%|  1056] 32,9%, 26,2%, 28.5% 21,0% 28,3% 177) 321% 149| 84,2%, 851%, 842%, 739%, 756% 127 -124% 101 795%; 73,1%, 72.8%1 712%, 74,6%,
Territoire Finistére Penn Ar Bed 1010 7,4% 49] 485%]| 48.9%) 195% | 47%| 12%| 135361 -27%|  7242[ 535%) 423%| 22.0%]20.7% | 19.1% 7681 2,3% 505] 77,5%) 764%] 74,0%| 681%| 59,6% 889,  2,3% 574] 64.6%| 64.0%| 616%| 52,6% | 48.4%
560002933  Clinique de la PORTE de I'ORIENT i . - B - - - - ! . . - - - - - I . - - - - - € 1T 00% 1[100,0%! 00%! 1000% ' 00%! 00%!
560005746  C.H.B.S. LORIENT sl 333% 1| 125%] 0061 00wl 00wl 00% 2001 8,7% 24] 12,001 21,7%1 0,0% 1 205% [ 4,3% 571 -31,3% 43| 75,4%1  68,7% | 54,4% 1 43,4% 443% 223] 110,4% 129] 57,8%] 604% [ 51,4%1 46:8%[ 394%]
560029068  GCS Clinique du TER 24]  714% o o00%' 00%' 00%' 00%' 00%| 3040] 141% 56| 18%' 420! 00%' 03%! 00% 22| 222% 20 90.9%' 88,9%! 909%! 832%' 981% 24| -143% 22| 91,7%! 100,0% ! 84,.8%' 884%! 86,2%'
Territoire Lorient - Quimperlé 32;  60,0% 1] 31% 00%: 00%: 00%: 00%| 2430 138% 60] 25% 53%. 00%. 24% 03% 79;  -21.8% 63] 79.7%, 723%. 616%, 573%. 66.2% 248! 83,7% 152] 61,3%: 68,1%, 59.6%. 610%. 567%,
560000044  C.H. de PLOERMEL | #DIV/O! o] 00%| 00%| 00%]| 333%| 00% 641 100,0% 56] 87,5%[100,0% | 66.7% | 86,7% | 58,3% 34 21,1% 22| 64,7%| 66,0%| 658%| 625%| 639% 201 -37,5% 11] 550%| 625%| 67.4%| 629%| 69.0%]
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* I . - - - i - € ] . . - - i - € B B - - - i - E B B - - - i o -
560008799  Clinique OCEANE 14 -12,5% 2| 143%] 00%l 00wl 00%l 00% 1840 12,2% 152 83%l 29%l 16%[ 09%l 04% 476]  18,4% 415] 87,2%] 908% | 857% 1 859%1 783% 671]  -03% 570| 84,9%l 86,6% | 852%1 853%1 84,4%]
560023210  C.H.B.A. VANNES 6] 20,0% o o00%' 00%! 00%! 00%' 00%| 1464] -37%| 1006] 749%' 78,9%! 80.5% ! 47.7%' 28,2% 50| -234% 17] 28.8%! 468% 484%' 40.7%! 336% 51| -282% 14] 27,5%} 38,0%! 351%' 465% ' 241%!
Territoire Brocéliande Atlantique 20 -4.8% 2[ 100% 00%: 00%: 53%: 00%| 252 55% 978| 38.7%) 40,1%. 37.3% 25.6% 13.0% 569! 8.2% 454] 79.8%: 82.1%. 763%. 712%, 648% 7420 44% 505 80.2%, 812%. 80.1%. 79.7%: 76.4%
350000030  C.H.de FOUGERES - - 1 | -1 | - 161 100,0% 8] 500%| 00%] 00%] 00%]| 0,0% 109 -14,8% 80| 73.4%| 656%| 536%| 527%| 605% 231 -25,8% 17] 73.9%| 61,3%| 46,7%| 769%| 52.2%|
350000048  C.H. de REDON 21 100,0% o 00%! 00%! 00%! 00%! 00% 1361 41,7% o 00%! 00%) 00%)250%} 364% 30l 129,4% 26| 66,7%! 64,7% ) 66,7% | 72,7%) 72,2% 19 111,19% 14] 73,7%) 66,7%) 500% ! 50,0% ) 46,7%
350000055  C.H. de VITRE ol -100,0% o[ 0,00%l100,0%1 50,001 0001 00% 232| -12,1% 128 55,2061 51,500 | 56,30 [ 38,5% [ 63,20 42| 87% 38| 905%] 761%1 80,051 72,4%1 738% 23] -11,5% 15| 65,2%] 50,0%1 63601 69,6% 1 69,6%I
350000121  CHP St-GREGOIRE 74]  -63% 69| 93206) 937%} 821% ! 814%! 246%| 11800) -2.3%| 9640[ 8L,7%} 79.9% ! 719%' 62,5% ! 48.0% 423] -133% 385] 91,0%) 895%! 885%' 873%) 836%| 1689 221%| 1504] 89,0%! 89,3%! 88,1%' 84,1%' 809%!
350000139  Clinique la SAGESSE 240 9,1% 5| 20,8%. 22,7%, 00%: 00%.: 00% 6504! -182%|  5024] 77.2%: 756% 1 76.5% 1 74,3% 1 74.3% 17} -10,5% 13] 76,5%: 684%, 556% . 742%. 531% 5! -16,7% 5[100,0%: 50,0%1 50,0%: 556%: 50,0%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 100 42,9% 7] 70,0%| 8579 28,6%| 125%| 0,0% 592, -32,1% 448[ 75,79%] 86,2% | 703% | 30,7% | 15.8% 12, 0,0% 12[100,0%] 100,0% | 94,1% | 100,0%|  0.0% 13, 30,0% 12] 92,3%] 90,0%| 84,6%| 857%| 00%]
350002812 CRLCC E. Marquis B - - - - - -, - B - - - -, - -, - B - - - -, - -1 - B - - - -1 - -1 -
350005146  HP SEVIGNE 66,7% 5[ 143%] 00wl 00%l 00%l 00% 55201 13,9%| 3000] 54,3%I 48,8% | 456%1 20,706 [ 12,4% 121l -7.6% 111] o1,7%l  87.8% [ 79201 785% T 754% 13|  56% 101] 89.4%] 766%[ 76,0%1 733%1 563%1
350005179  C.H.U. de RENNES 29,2% 18] 58,1%! 458% ! 30,0% ! 375%) 33%| 2536] -59%| 2088[82.3%! 77.4%! 750% ! 70,7%} 57.4% 199]  47% 142] 714%! 70,0%! 722%} 537%! 611% 402]  30,9% 318] 79.1%! 67.4% 705%) 54,9%! 68,7%
Territoire Haute Bretagne 12,8% 104| 59,19 62.8% . 46,6% . 328%. 109%| 20502) -51%| 15252 74,4%: 72,9% 1 69.0% 1 59,2% 1 48.1% 962 6.7% 807| 83.9%: 815%. 78.8%. 723%. 722%| 2287] 217%| 1986| 86:8%: 838%. 831%. 758%. 742%,
220000046  C.H. de DINAN - - | - | - - - - - | - - - - I #DIV/O! o 00%) 00%| 00%| 00%| 00% - - - | -1 - -1 -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 2l wovior 2|100,0%; 0,0%, 00%,; 00%. 00% 608 86% 376| 61,8%; 62,9%, 61,0%, 0,0%, 9,1% 33l 4219 28[ 84,8%, 98.2%, 905%, 957%, 89,8% 26! 00% 23| 88,5%; 100,0% 100,0%; 80,0%; 91,3%,
350000022  C.H. de ST MALO ol #DIv/o! of 00wl 00%l 00%l 006l 00% 8| #DIv/o! o 00%l 00%T 0006l 00%T 00% 60| -43,4% 37| 61,7%]  736%1 80,9% 1 750%1 753% 86l -22,5% 58| 67.4%1 55001 71,0%1 61,3% 1 689%1
350000196  Clinique de la COTE d EMERAUDE 12 333% o o00%! 00%! 00%! 00%! 00%| 2104] -181% 336 16,0%; 22%! 40%! 06%! 00% 23| 4750% 17] 73.9%; 75.0% 80,0%! 100,0%} 750% 17) 750,0% 15] 88,2%) 100,0%} 0,0%! 00%! 00%!]
Territoire Saint-Malo - Dinan 14} 556% 2[ 143%: 00%: 00%: 00%: 00%| 20400 -130% 534] 26201 13.0%1 113% . 06% 03% 118]  -29,3% 82| 69,5%: 82.0%) 837%. 819% 80.3% 1200 7.2% 96| 74.4%: 64,0% 1 734%. 624%: 717%,
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC I 0,0% o 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 20321 -09%| 1288]634%]| 67,0%| 635%|526%|18.7% 1131 50% 67| 503%| 60,5%| 584%| 48.8%| 388% 9861 1180,5% 047| 96,0%| 338%| 517%| 33.3%| 34.1%]|
220000103  C.H. de LANNION 1 00w 0| 00% 00%; 00%, 00%, 00% 561 -41,7% 0] 00%; 00%, 00%,; 00%,; 00% 49l 2,0% 40| 81,6%; 74,0%;, 74,0%, 702%; 654% 561 124,0% 52| 92,9%, 84,0%; 625%, 684%, 54,8%.
220000111  Polyclinique du TREGOR 1] #DIv/o! o 00%l 00%l 00wl 00%l 00% 64| -20,0% o| 00%l 00%l 00%l 00%I 00% 4] -66,7% 4]100,00]  91,7% 1100,000T 91,7% [ 93,3% 1| -66,7% 1[ 100,0%[ 100,00 T 100,0% T 100,09% I 80,001
220000152  C.H. de PAIMPOL* | - - - - - -1 - -1 - - - -1 - -1 - 0] #DIV/O! o[ 00%! 00%} 00%! 00%! 00% 28] 2700,0% 27| 96.4%) 00%! 00%!100,0%} 00%!
220000079  C.H. de GUINGAMP | #DIV/O! o 00%: 00%: 00%: 00%: 00% 240 0,0% o] 00% 00%: 00%: 00%: 00% 500 -7.4% 34] 68,0%: 704%;1 71,4% 1 62.8%1 44,7% 30]  42.9% 20 66,7%:1 714%1 750%: 50,0% 1 62,5% 1
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMOH T -10,0% 6| 66,7%| 50,0% | 53,8% | 250%| 29,4% 6184+ 3,3% 4736| 76,6%| 73,0% | 77.1% | 67,2% | 58,8% 201  61,1% 25( 86,20] 88,9%| 833%| 53,6%| 825% 261 136,4% 22| 84,6%| 81,8%| 50,0%| 625%]| 88,9%|
Territoire Armor 23T 150% 6] 2619%; 250%; 304%: 100%; 217%[ 62701 -0.9%| 4518|7219} 69.7%1 712% 616% 47.0% 2451 3.2% 170] 69.4%; 688%; 67.7%, 57.7%: 517%| 11271 7167%| 1069] 949%: 536%; 59.3%: 50.7%; 50,3%.)
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 1] #DIv/o! o 00%l 00%l 00wl 00%l 00% 616]  85% 240 71,4%! 83,1%1100,0% T 0,0% 1 0,0% 1| #Div/ior 110000 00% T 00%I 00% 100,0% ol #DIv/o! o] 00%l 00%! 00%l 00%]10000%!
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 9] 1250% 6| 66,7%] 25.0%! 250%! 00%! 00% 192]  50,0% 88| 45,8%] 25.0% ! 21,1%} 18,8% | 14,3% 81) -12,0% 50| 61,7%] 457%) 51,7%! 451%! 41,7% 39] -3L,6% 19[ 48,7%! 456%! 358%) 38,0%) 383%!
Territoire Coeur de Breizh 101 150,0% 6] 60.0%: 250%1 250%: 00%: 00% 606! 16.1% 396 65.3%: 72.4% 1 65.1% 1 18.8% 1 14.3% 82) -10,9% 51] 62,2%1 457% 51.7% 451% 42.3% 301 -31.6% 19| 48.7%: 456% 1 358%: 38.0%: 408%:
Bretagne 376 160%| 170 452% 463% | 318 | 16791 7.006] 23955] -2.79%| 14400] 60.5%! 56.5% I 48,99 [ 4030 Vs20m| 2823) 34| 2222 78796l 778%! 740% 1 esewl 6420] sae1) 3e8%| a401| s2206l 762061 752061 69,491 66.8% !

* Chirurgie de I'épaule (Actes thérapeutiques sur l'articulation scapulo-humérale, la ceinture scapulaire et le bras, acromioplasties sans prothése, arthroscopies sans réparation de sutures)
** Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie / par abord direct ; Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie
* - Suture de plaie d'un tendon d'un muscle fléchisseur des doigts sur un rayon de la main, par abord direct ;

- Suture de plaies des 2 tendons des muscles fléchisseurs des doigts sur un rayon de la main, par abord direct ;

- Réparation de plaie de I'appareil extenseur d'un doigt par suture sur un rayon de la main, par abord direct ;

- Réparation de plaie de I'appareil extenseur d'un doigt avec suture de plaie d'une articulation, sur un ravon de la main
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Ligamentoplasties du genou (LCA, LCP) Ostéotomies de I'avant-pied hors gestes de la . . .
Réparation de fente labiale c/enfant
Ligam1 Ligam2 AP
: ; ;
Nombi ' Nomb i N ' Nombi
dzrgsr: Nombre | d:n;SrAe Nombre | dor;l;rAe Nombre | dgrgsf
Evol N Taux de chirurgie ambulatoire de RSA +  Evol ) Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol € R Taux de chirurgie ambulatoire de RSA + Evol N Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chl;' Chir i Cht:f Chir i Chtl)f Chir i Cht;r
ambu ambu ambu ambu
: i i
: i i
220011931 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%111/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22%1198’ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 22001199/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
lle-de-France 93161  2,6%| 5383| 57,8% 48:3%, 41,3%, 29,4% 15,7% 149, 64% 35| 235%: 14,3%, 16,7%, 6,1%, 32%| 12109 -2,4%| 9353| 77,29% 70,7%. 64,5%, 550%. 44,7% 3031 -13,2% o 3,0% 26%.: 23%, 33% 06%
Centre-Val de Loire 15081 34% 47| 46,79%| 45,9% | 36,5% | 235% | 13,0% 18] 500% 1| 56%| 250%] 286%| 00%| 00%| 17200 -49% 649| 37,5%| 27,7%| 29.0%| 259% | 212% 38! 86w 1] 26%| 00%| 00%| 26%| 00%
Bourgogne-Franche-Comté 1872l 3,0% 1192| 63,7%; 555% 49,0%; 40,5%  29,8% 21l 22,20 5| 23,8% 259%. 125%, 8,0%, 222% 23551 1,8% 1296| 55,0%; 49,9% 43,0%, 32,5% 23,0% a6l -61% 1| 2,2%: 20%;12,2%, 00%,; 0,0%
Normandie 2332  8a%| 1498 ea.2%l 56,691 50813783 155% 36| 333% 12| 333%l 22201 238%1 33wl oow| 40s0] 09| 2840 089l 615% ! 57801 51301 a13% 76| -84% 4| s3% 24%l 26%T 15%T 00%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 3527i -15%|  1833| 520%; 40,7% 34,8% 29,0% 214% 47] -9,6% 11| 234% 269%, 8,6% 14,9% 10,2% 6128i -6,106|  4453| 72,7%, 68,3%; 60,7% 46:8% ) 29.0% 133i -7,6% 1] 08% 21%, 00%, 21%, 1,3%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 3804  -36%| 2255] 57,9% 52,7% 49,6%! 41,2%! 24,0% 40]  538% 11| 275%! 346%! 200%!16,7% 7,9%| 60331 -0.8%| 4319| 71,6%! 627%! 51,7%! 42,1% 30,9% 107! -189% of o00% 08%' 09%! 00%! 0,0%
Pays de la Loire 27611 2,2% 1577 57,1%| 47,9% | 355% | 23,8% | 13,7% 271 -10,0% 3| 111%| 26,7%| 63%| 7,0%| 29% 38651 -50% 3006( 77,8%| 73,6%| 62,3% | 48,7% | 40,0% 861 -157% 3| 35wl 29%| 61%| 18%| 22%
Bretagne 2356]  719%| 1605] 68.1%! 639% 52,9% ! 39.7% 24,1% 171 26,19 4| 235%; 478%! 269%: 59%: 95%| 32330 -16%| 2354] 728%1 69.8%! 61,2% 1 54,0%1 401% 50! -265% 18| 36.0%! 35.3% ! 315% ! 27,8% ! 233%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 48651  21%| 3047 62.6% 54,8%, 47,9%, 41,8% 28,4% a1l 323% o 22,0% 200%, 63%, 51%, 65%| 63901 -7.8%| 4104] 656% 59.9% 54,2% 46,6% 38,6% 75l 154% 1| 13% 7.7%, 56%, 40%, 84%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 5464  29%| 30918| 71,7%) 64,8% | 53,8% 47,2% | 34,7% 64 -326% 21| 32.8%| 263%| 244%) 165% | 150%| 5672| -66%| 4272| 753%| 69,8% | 652%] 57.9% | 455% 128] -17,9% 3] 23%[ 06%| 09%| 16%] 20%
Auvergne-Rhone-Alpes 9082i 3,6% 5204| 57,3%, 52,5%, 46,6% ; 38,0% ; 27,8% 103i -2,8% 18| 17,5%, 9,4%, 10,7%, 4,0%, 7.0% 7964i -5,7% 5613| 70,5%, 62,8%, 59,6%, 53,5% , 40,2% 151i 8,6% 3| 20%, 14%, 06%, 06%, 1,1%
Provence-Alpes-Céte d'Azur 37860 -35%| 1664] 44,00l 38.0%T 355%T303% 21,19 47 -6.0% 7| 149wl 140%T 85wl 70%T104%| 59330 26%| 4498 75.8%l 7120 6469 57,001 a5,79% 92! 8.2% 3[ 33wl 710l 10wl 2207 119
Corse 601  53% 15| 25,0% 12,3%; 6,7%, 10,0%, 0,0% 1 #DIVIO! 0| 00% 00%; 00%; 00%; 00% 1000 -115% 40[ 40,0%, 25,7%; 36,0%, 28,6% 18,1% N - - - -1 -1 -1
France métropolitaine 50973l 10| 209067 s8.8%l 516 44,79 358% [ 233% 611! -16%) 137] 22,4%| 208% | 151% | s2%| 76%| esee2l -3.0%| 46945| 715%| e53% | 589%1 50,196 38706] 1285 87 47| 37%l a19%| 34%] 300 23%
Public 963l 29%| 5050] 524% 435%] 35.9% | 235% ! 11,6% 243 -19,3% 37| 152%) 173%, 9.0%, 64%; 37%| 191571 70%| 13624] 711%) 652%) 59,3%; 49.5%)37.9%| 1113l -9.9% 30[ 279 32%! 27%! 20%; L7%
Privé 41342]  31%| 24917 60,3%! 536% 47,0%! 39,0% ! 26,2% 368]  150% 100] 27,2%! 24,1%1 204%1 10,1% 1 106%] 46505] -2.6%| 33321] 71,7% 653% 588% 50.4% ! 39,0% 72| 0,0% 17] o.0%! 105% ! 87% 96%! 7,2%
Bretagne 2356'  7,1%|  1605| 681%: 63,99%1 52,9%1 39,7%1 24,1% 17 -26,1% 4] 235% 47,8%1 269%1 59% 95%]| 32331 -16%| 2354| 72.8%1 69,8%1 61,2%1 54,0% 1 40,1% 50! -265% 18| 36,0%: 35:3%1 31,5% 1 27,8% 1 23,3%
Public 6271 14.2% 417|  66,5%| 61,2%| 53,4% | 30,4%| 8,2% 70 -41,7% o| 00%| 333%]| 21,4%| 9,1%]| 0,0% 750, 11,6% 248| 59,7%| 63,2% | 55.2% | 43,1% | 25,8% 501 -26,5% 18| 36,0% 35:3% | 32,1% | 27,8% | 22,8% |
Privé 1729)  48%| 1188] 68,7%! 64,8% 1 52,8% 1 43.0% 1 29,0% 100 91% 4| 400wt 636% 1 333% 1 00%1154%| 24837 a0%] 1006 76.8%r 715%1 62.8% 1 57,5%1 450% ol #ovio! o[ 00% 00%! 00%! 00%:333%:
CHU 169  -45% 116| 68,69%)| 655%| 52.9% | 30,7%| 7.7% 3| -500% o 00%| 00%]| 167%| 00%| 00% 177]  14.2% 137| 77,4%| 77,4%| 64,.2%| 43,6% | 415% 50| -26,5% 18| 36,0%| 353% | 32,1%| 27,8% | 23,2% |
CH de référence 128)  76% 25 195%1 21,8% 14,7% 13,6% 15,7% 2] -60,0% o| 00% 600%: 00%: 00%: 00% 217)  -23% 105| 48.4%: 41,0%. 32,6%: 253% 22,3% -l - - - - - - \
p—"s 0 f f f f i f f f f i f f f f i f f f f 1
CH de proximité "1 - - -y y ' S 1 - - - . S 'u - 1 - - 1 S S T - ol - - o i T T '
CLRee , | | [ | | | [ , | | | | | | L1 -
ESPIC 3121 36,8% 272 87,2%, 84,2%, 81,7%, 43,0%, 3,3% 21 100,0% o[ 0,0%;100,0%, 50,0%, 333%, 0,0% 3141 13,4% 176| 56,1%,; 74,0%, 67,1%, 54,5%, 18,9% - - - - -1 \ -1 -1
Clinique 17200 asw| 1188] 68,7%l 64,8 52,806 T 43,00 20,00 100 -9.1% 4| 200wl 636%T 333%T 00wl 154%] 2483] a0%] 1006] 7689 715%T 62,8% T 5750 4500 ol #pIviO! of 0,0%! 0.0%T 0051 00%T333%]
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Ligamentoplasties du genou (LCA, LCP) . . .
: Ostéotomies de I'avant-pied hors gestes de la z " "
MSAP Réparation de fente labiale c/enfant
Ligam1 Ligam2
; N : N : ; N
1 : H 1
Nombre | Eg"';s': Nombre | Z‘Z";S': Nombre | E""F‘:;': Nombre | gz";sf
de RSA 1+ Evol hi Taux de chirurgie ambulatoire de RSA +  Evol hi Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol eh' Taux de chirurgie ambulatoire de RSA + Evol hi Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir ! Chir chir ! Chir chir ! Chir chir ! Chir
| ambu | ambu | ambu | ambu
1 ] 1 )
1 : H 1
2019 | 20097 | o019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 I 20097 | 9019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 2009/ | 5019 | 2010 2018 2017 2016 2015 | 2019 | 20097 | o019 | 2019 2018 2017 2016 2015
2018 2018 2018 2018
290000017  C.H.U. de BREST 881 -83% 51 58,00 583%1 42,1% 1 57%1 3,8% 11 -50,0% o| 00% 00%: 333%: 00%:1 0,0% 1010 98% 73| 72,3%:1  71,7%1 57,3%1 27,9% 1 11,2% 8 0,0% 0| 00%: 0,0%:20,0%: 28,6%1 59%:
290000041  C.H. de LANDERNEAU 3l o00% 2] 66,7%| 00%| 00%| 00%| 00% ol -100,0% o] 00%| 00%]| 00%]| 00%]| 00% 31 200,0% 2] 66,7%| 0.0%[1000%| 00%] 00% i - - 1 - | - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 101]  -82% 16| 15,8%; 55%, 6,7%; 0,0%,; 0,0% ol -100,0% 0 0,0%, 0,0%, 0,0%,; 0,0%; 0,0% 134] 5,5% 43| 32,1%, 8,7%, 0,0%; 45%, 3,1% -1 - - - -1 - -1 -
290000728  Hopital Inter Armées 18] -28.0% 4] 222%] 80wl 00wl 00wl 00% 0] #DIVO! of 00wl 00%l 00wl 00%l 00% 42| 1333% 30[ 71,4%l 50,0%1 60,9%1 66,79%1 73,3% 0] #DIV/O! o 00%l 00%l 00wl 00%l 00%l
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE ! - - - - - - - -t - - - - - - - ! - - B - - - - ! - - - - - B -
290019777  Polyclinique KERAUDREN 127, 58% 92| 72,4%) 683% ! 71,9% ' 68,8% | 34,0% , #DIV/O! o| 00% 00%.1000% 00%! 0,0% 63, -60% 51| 81,000 82,1%) 67,7% 1 50,8% | 21,7% 0, #DIV/O! of 00% 00% 00% 00%, 00%,
290021542  C.H. de MORLAIX 3l -50,0% 2| 66,7%) 66,7% 500% ##### | 00% | - - K | | | - 2l -80,0% 2[100,00%6 70,0% 81,8% 429% 714% | B B 1 K K | B
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 41 25% 25| 61,0%' 80,0% 1 64,9% ! 54,5% 1 70.0% | - - - - - - - 214]  -82% 187| 87,4%! 79.4%1 75.6% ! 74,6% ! 716% | - - - B B B -
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* -1 - - - - - - - -1 - - - - - - - 0, #DIV/O! 0| 00%| 00%| 00%]| 00%|#HHH# -1 - - - - - - -
| | | |
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 1521 2,0% 123| 80,9%: 61,1%, 14,6%, 1,3%: 21% 01 -100,0% o] 00% 00%: 00%: 00%, 00% 871 74% 73| 83.9%: 66,7%: 185%: 4,9%, 0,0% N - - - - - -1 -1
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 191 -17,4% o] 00%l 00wl 00%l 61%T 00% ! - - I Bl IR 541 31,7% 2| 37l 00wl 3%l 18%l 18% I - - T T T
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* - - - -} -1 -1 -1 | - - - - - - - - - - -} -1 -1 - - | - - - - - -1 -1
290020700  C.H.L.C. QUIMPER 35 129% 3| s6% 65%, 00%, 30%, 00% 0] #DIV/O! o]  00% 00%: 00%: 00%: 00% 22| -421% 14| 63.6%: 763%, 69,8% 265%  21,9% N - - N - - - B
Territoire Finistére Penn Ar Bed 587" -2,7%) 318] 54,2 45,6% | 32,4% [ 18,6% | 12,5% 11 -833% o 00% 00%| 286%| 00%| 0,0% 7220 2,0% 477] 66,1%| 58,8%| 45,8% | 34,5% | 28,8% 8 0,0%) 0| 0,0%| 0,0%|20,0%|286%| 53%
' | | | | ' | | | | y 1 | | | L | | | | |
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT 158, 64,6% 141| 89,2%' 79,20 78,6%! 47,8%" 0,0% 2, 100,0% o  0,0%!100,0%" 500%! 00%! 0,0% 437 4,9% 32| 74,4%! 87.8% 788% 53,3% 30,0% - - - - - - -t -
560005746  C.H.B.S. LORIENT 15 87,5% 1| 67% 00%l 00%] 00%| 00% 1l #ovior o] 00%l 00%l| 00%l 00%| 00% 13 182% 3| 231%l 91%| 00%| 00%| 00% 1 - - | -1 -1 -1 -1
560029068  GCS Clinique du TER 34| 1125% 15| 441% 63%1 00%1 00%1 0,0% - - - N B B B - 97|  -58% 5| 5200 00%1 51%1 66%1 52% - - - B - - o -
q | | | |
Territoire Lorient - Quimperlé 207}  72,5% 157] 758%! 64,27 51,3% 1 252%1 0,0% 3! 200,0%) o  0,0%100,0%! 50,0%1 0,0%! 0,0% 153]  -1,3% 40| 26,21 239% 182% 1 143% 1 88% B - - ] ! ! U 2l
1 [l 1 1 1 1 1 1 ' [ 1 1 1 I 1 1 [l [l 1 ' ]
560000044  C.H.de PLOERMEL 41 -63,6% 4| 100,09%,100,0% | 75,0% | 84,6% | 74,1% 01 -100,0% o[  00%1000%; 00%, 00%; 00% 151 275,0% 11| 73,3%) 100,0%, 69,2% 84,6% 73,3% - - - - -] -] -1 -1
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* I - - -t -1 -1 -1 - B - - - - - - - B - - -1 - - o - I - - N o o - I
560008799  Clinique OCEANE 140|  53% 2| 14%| 08%| 05%| 7,8%| 06% 1| #Dvio! o 00%| 00%| 00%]| 00%] 00% 168] -6,1% 144 85,7%| 87.2%| 79,4% | 79,5% | 68,5% | - - | - - -] -]
560023210  C.H.B.A. VANNES 26)  83% 7| 269%; 42%, 00%, 00%, 00% 1] #DIV/O! o[ 00% 00%; 00%,; 00%; 00% 42 1% 25| 595%, 385%; 7.5%, 00%, 0,0% | - - - -1 -1 - -1
Territoire Brocéliande Atlantique 1700 12% 13| 76%l 77%] 24%T 12201 0.0% 21 00% o 00%l1000%T 0.0%T 0.0%T 00% 2250 14% 180[ 80.0% 788%1 669%1 64,.8%1 58.7% - - - T T T
350000030  C.H.de FOUGERES - - . -t - ! - - - - - -t - - - - 147 77% 1] 7.09%! 154%' 00%' 417%! 214% B - - -t - - - -
350000048  C.H. de REDON 6l 50,0% o 00% 00%! 667%, 00%, 00% | . - B o - - - sl 00% 5| 62,5% 250%, 00%, 00%! 125% | - - A - - - A
350000055 C.H.de VITRE 4] -20,0% 2| 50,09 80.0% | B0,0% | ##### | 50,0% 1 - - 1 1 - 43| 792% 30] 69.8%| 75.0% 84.2% 88,9% | 57.1% | - - 1 I
350000121  CHP St:GREGOIRE 540,  31% 481] 89,19 91,0%! 84,3%! 72,3% ! 52,1% 6!  50,0% 1] 16,7%!1000%' 400%! 0,0%'500%| 1201! -3.8% 984 819%! B813%! 79,7% 743%! 67.2% 0! #DIV/O! o] 00%' 00%!' 00%! 0,0%"!500%:!
350000139  Clinique la SAGESSE 1251  -53% 116| 92,8%| 87,9%| 83,8%| 41,1%| 4,0% 01 #DIV/O! 0 0,0%| 0,0%| 0,0% | ####4 | 0,0% 105, -17,4% 141| 72,3%| 71,6%| 65,7%| 54,6% | 17,9% N - - -| -1 -1 -1 -1
350002192  Polyclinique ST-LAURENT 2461 20.4% 236] 95,9%: 96,5%1 90,5%1 82,1% 1 21,0% 3l o0% 3| 100,0%1100,0%1 33,3%1 0,0%: 0,0% 40l -16,7% 38| 95,0061 100,01 92,7%1 90,7%1 69,7% 1 - . N - - - I
350002812 CRLCC E. Marquis | - - B T -l - - B B T | - - I B B B | - - 1 I
350005146  HP SEVIGNE 209)  45% 127] 60,8%! 56,4% | 38,8% | 30.2% 0] -100,0% o] 00%! 00%! 00%} 00%! 00% 182)  110% 164] 90,1%! 80,5% ! 61,9% 403% 182% 0] #DIV/O! o] 00%! 00%! 00%! 00%; 00%!
350005179  C.H.U.de RENNES 8l 00% 65] 80,2%: 74,1% 70,1%1 57,7% 12,5% 21 -50,0% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% 76! 206% 64| 84,2001 857%: 78,8%1 70,5% 1 74,4% 421 -30.0% 18] 42,9%: 40,0% 1 34,9% 1 27,7% 1 30,8%
Territoire Haute Bretagne 12111 56%|  1027] 848%| 84.2% | 77.3% | 59.4% | 35.5% 110 8,3% 4| 36.4%| 58.3%) 250%| 91%|167%| 1750]  25%| 1427] 81.1%| 79.8%| 750%| 67.2% | 48.9% 227 30,0% 18] 42,9%) 40,0% | 34,1% | 27.7% | 31.7% |
220000046  C.H. de DINAN -l - - -t - - - - | - - - - - - - -l - - -t - - - - -l - - - - - - -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 3] -50,0% o] o00%l 16,7%] 00%l 00%l 00% | - - -l -1 -1 -1 - 18] -58,1% 9| 50,0%l 558% | 68,9% | 78,6% | 36,8% | - - | -1 -1 -1 -l
350000022  C.H.de ST MALO 0! -100,0% o] 00% 00%1 00%' 00%1 0.0% | #DIV/O! o] 00%' 00%1 00%! 00%' 00% 0! -100,0% o] 00%! 143%1 00%1 00%! 43% H - - - B -1 -1 B
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 31, -6,1% 20| 64,5%! 636%! 54,1% 1 51,4% 1 59% | #DIV/O! o 00% 00%! 00%' 00%! 00% 95,  20,3% 93] 97,0%! 93,7% ! 88,0% ! 85,7% ! 78.4% - - - i 1 1 1 -
Territoire Saint-Malo - Dinan 34l 1509 20| 58,8%) 55.0%) 435%)39,6%, 3.9% ol #pivio! o 00% 00%, 00%, 00%; 00% 1131 12,49 102[ 90,3%; 76,7%, 73.2%) 73.8%) 56,4% 1 - - B -1 -1 -1 -1
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 2] 91% o| 00% 91%: 00%t 00%: 00% o] #DIV/O! o] 00% 00%: 00%: 00%: 00% 17| -50,0% of 00% 2,9%r 115%1 00%1 00% | - - B - - o -
220000103  C.H. de LANNION 6, 100,0% 2| 33,3%| 333%| 00%| 00%| 00% 0 -100,0% o  0,0%]1000%| 00%| 00%| 0,0% 11 00% 4] 36,4%| 27,3%| 286%| 0,0%| 56% 1 - - | - - | -
220000111  Polyclinique du TREGOR 51 -58,3% o 00% 00%, 00%, 00%, 00% -1 - - - -1 -1 - - 411 242% 6| 146%, 18,2%, 7,4%, 00%, 00% -1 - - - -1 -1 -1 -1
220000152 C.H. de PAIMPOL* i - - T -1 -1 -1 - N - - I -1 -1 -1 - A - - T T T -1 - i - - T -1 -1 I -1
220000079 C.H. de GUINGAMP 3l 571% 1] 333%! 286%! 143%! 00%! 00% | - - -t - - - - 16] 100,0% 5| 31,3%! 37.5%! 00%'! 83%!188% | - - -t - - - '
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMO 91|  230% 66| 725%; 66,2%, 64,0%; 71,0% 59,7% 0] #DIV/O! o 00% 00%, 00%, 00%, 00% 136)  23% 110] 80,9%, 805%, 56,2%, 50,7% 38,2% 1 - - B j - \ \
Territoire Armor 17! 9.3% 69| 59.0%] 49.5% | 46.0% | 47.6% | 44.3% 0! -100,0%) o] 00%[1000%| 00%) 00%] 00% 2210 0,9% 125] 56,6%| 54.8%| 41,7% 34,8% 265% -t - - -1 B
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 19, 111,1% o] 00%! 00%' 00%' 00%' 00% - - - -t -1 -1 -1 - 29, -94% o 00%' 00%' 00%'! 00%! 26% - - - -t ! ! ] '
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 111 120,0% 1| 9,1%| 00%]| 154%| 00%]| 0,0% ol -100,0% of 00% 00%| 00%| 00%| 00% 11l 21,4% 3| 27,3%| 357%| 182%| 16,7%| 0,0% I - - -l - - -1 |
Territoire Cceur de Breizh 30| 1143% 1] 33% 00%: 80%: 00%: 0,0% 0] -100,0%) o] 0,0% 00%:i 00%: 00%: 00% 40| -130% 3] 75%: 109%: 36%1 22%1 23% | - - - =5 =7 I 1}
| Bretagne | 2356 7.%] 1605] 68.1%: 639%: 529%: 39,791 24.1%] 17, -26,1%| 4] 235%: 47.8%1 269%1 59%1 95%| 3233] -16%| 2354] 7289 69.8% 1 61291 54,01 40,1% | 50] -26,5%| 18| 36,0% 35,3% 1 315%1 27,8% 1 23,3% 1
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Ligamentoplasties du genou (LCA, LCP . . .
9 P 9 ( ' ) Ostéotomies de I'avant-pied hors gestes de la . . .
Réparation de fente labiale c/enfant
) . MSAP
Ligam1 Ligam2
" ] " "
Nombre | E"";Z’: Nombre | Z‘°";hs': Normbre | E"";;': Nombre | gmggf
de RSA 1+ Evol e R Taux de chirurgie ambulatoire de RSA +  Evol ex Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol € R Taux de chirurgie ambulatoire de RSA + Evol er: Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir i a‘:‘;z Chir i a?:t:L Chir i a?:tl):j Chir i a(;:;ru
' . ' '
' 2019/ 12019/ ' 2019/ 12019/
2019 | o0 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 ) 2019 | . o 2019 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | oo 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 | o o 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie du rachis lombaire

. My My 2 Exérése d'une hernie discale de la colonne vertébrale
Recalibrage unilatéral/bilatéral de la colonne vertébrale . P ., L
. lombale et d'une récidive d'une hernie discale de la colonne
lombale ou lombosacrale . " R,
vertébrale lombale préalablement opérée
| |
fombrels Eg",;';f Nombre ZZT{Z’:
de RSA i Evol X Taux de chirurgie ambulatoire de RSA i Evol ) Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir Chir Chir Chir
' ambu H ambu
| |
2010 1 28 | 5010 [ 2010 2018 2017 2016 2015 | 2010 1+ 2%%°/ | 2010 | 2019 2018 2017 2016 2015
2018 L2018
le-de-France 52311  6,8% 147| 28%; 31%; 33%; 29%, 22%| 2959] -145% 99| 33%; 26%; 29%) 30%, 12%
Centre-Val de Loire 746)  22.9% o] 00% 00%! 00%! 0,0%: 00% 504] -19,4% o] 00% 02%1 22%: 16% 03%
Bourgogne-Franche-Comté 1659i -0,8% 1 01%| 01%| 01%]| 03%]| 03% 918i -4,7% 68| 7.4%| 52%| 06%]| 24%| 1,7%
Normandie 7500 41% s0] 66w 49%: 05%1 05%: 00%] 11377 -165% 226] 109%1  164%1 122%1 75%1 01%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 2616, 13,4% 28] 11% 07%! 04%, 02% 01%| 2831, 3.8% 208] 7.3%, 69%! 7.3% 45%' 2,7%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 3a2l 8% 175] 51 41%) 23%| 15%| 03%] 2654l 145% 154] 580  52%| 33%| 2.3%| 10%
Pays de la Loire 3562| 0,2% 90| 2,5%; 1,9%, 1,1%, 1,6%, 1,4% 1241  -42% 78| 6,3%, 52%, 28%, 2,7%, 2,0%
Bretagne 1606  -2.9% 64] 40wl 39%T o03nl oowl 01% 745 -169%) 1] 15%l 06wl 01%l 00wl 01%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 4920]  114% 308 63% 67%! 45%! 19%; 18%| 3442) -9.2% 441] 128%! 113%! 9,6%) 60%! 62%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 48331 73% 251] 52061 30%1 24%1 09%1 05%| 25270 -138% 220 87%1 88%:1 9.9%: 66%1 4,1%
Auvergne-Rhone-Alpes 3471, -05% 65| 19%| 23%| 25%| 27%| 22%| 3366, -4.2% 303| 9,0%| 9.8%| 9,0%| 54%| 28%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 3281l 158% 7| 02w 10%r 08%: 02%:1 02%| 2222 111 of 04% 06%1 04%1 05%1 04%
Corse 78] -19,6% o| o00% 00%! 00%! 00%! 00% 108]  -92% o 00%! 00%! 00% 00%! 0,0%
France métropolitaine 36194i 56| 1186 33% 30%: 21%: 1,4%1 1,0% 24675i 97%| 1817] 7.4% 67%: 58%: 40%: 23%
Public 7344)  50% 86| 12% 11%! 07%, 05% 0a%| 7960] -8.8% 288 36% 29%! 27%! 1,6%! 14%
Privé 288500 87%| 1100] 38% 35%| 25%) 17%| 12%| 16706' -101%| 1520] 920 85%| 7,3% 51%| 28%
Bretagne 1606 -2,9% 64| 4.0% 39%; 03%; 00%; 01% 7451 -16,9%) 11| 15% 06%) 01%; 00%) 01%)
Public 367 -124% of o00% 02%! 00%' 00%' 03% 340|  -16,0% ol 00% 00%' 02%! 00%' 02%!
Privé 1239]  03% 64| 52wl 51%| 05%l 00%l 00% 405] -17,5% 11| 27%l  10%l 00wl 000 000l
CHU 285! -56% 0| 00%: 00%! 00%! 00%! 04% 220]  -35% o[ 00% 00%' 00%! 00%! 04%:
CH de référence 3 727% ol 00%l 00%l| 00%l 00%| 00% 01 -100,0% o] 00%l 00%l 00%] 00%| 00%]
CH de proximité ! - _ o o o o _ ! - _ o o o o o
} } } } } } } } |
CLRCC 1 B E N j - - € j E B - -1 R -1
ESPIC 79l -25,5% 0 09%| 00%| 00%]| 0,0% 120 -259% o 00%| 00%| 05%] 00%]| 00%]
Clinique 1239]  0,3% 64 51%1 05%! 00%! 00% 405] -17,5% 1] 27%  10%1  00%! 00%:! 00%:
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie du rachis lombaire

Recalibrage unilatéral/bilatéral de la colonne vertébrale
lombale ou lombosacrale *

Exérése d'une hernie discale de la colonne vertébrale
lombale et d'une récidive d'une hernie discale de la colonne
vertébrale lombale préalablement opérée **

Nombre ! Eg'g';': Nombre ! zz’;gr:
réci ) de R.SA i Evol Chir Taux de chirurgie ambulatoire de R_SA i Evol Chir Taux de chirurgie ambulatoire
égions / Etablissements Chir Chir
o ambu H ambu

2019 ! 22001198/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015 | 2019 ! 22%11%/ 2019 | 2019 2018 2017 2016 2015
290000017  C.H.U. de BREST 74l 19,4% 0| 00% 00%, 00%; 00%; 00% 69| -13,8% 0| 00% 00%; 00%; 0,0% 00%),
290000041  C.H. de LANDERNEAU 0] -100,0% o] 00% 00%! 00%! 00%! 00% 0] -100,0% o] 00% 00%! 00%! 00%! 00%:
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 264} 483% 0| 00%| 00%| 00%]| 00%]| 00% 110} 09% o 00%] 00%| 00%]| 00%]| 00%]
290000728  Hopital Inter Armées - - . - -1 -\ -1 - - - - - -1 s -\
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE I - . I il il il . B . - I T 1 -1 -1
290019777  Polyclinique KERAUDREN | - - - - - - - | - - - - o - o

290021542 C.H. de MORLAIX N - - -1 -\ -\ - N - - - -\ -
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 0! -100,0% 0 00%) 00%) 00%] 0,0% 11 -66.7% o] 00%| 00%] 00%) 00%)
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* T - B -t - N N - N B - N N - - -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 69l -14,8% o| o00%l 00%| 00%| 00%| 00% 33| -535% o[ 00%l 00%| 00%| 00%| 0,0%]
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD | R - N - - - - 1 - - N i i i i
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* H - . I B B B - - - - B B B B -1
290020700  C.H..C. QUIMPER N - - - - - - - I #DIV/O! 0| 00% 00%, 00%; 00%; 00%),
Territoire Finistére Penn Ar Bed 4071 233% 0| 00% 00%: 00%: 00%: 00% 2131 23.49%) o] 00% 00%: 00%1 00%1 00%:
560002933  Clinique de la PORTE de I'ORIENT 79| -255% of 00% 09%| 00%] 00%]| 00% 120] -25,9% o 00%| 00%| 05%]| 0,0%]| 0,0%]
560005746  C.H.B.S.LORIENT oi -100,0% o| 0,0%, 00%; 00%, 00%,; 0,0% i - - - - - -1 -1
560029068  GCS Clinique du TER - - - [ -1 -1 -1 - -t - - [ -1 -1 -1 -1
Territoire Lorient - Quimperlé 791 26,2% o 00%' 09%' 00%! 00%! 00% 1200 -25.9%) o 00% 00%! 00%! 00%!
560000044  C.H. de PLOERMEL i - - B ! T T - | - - B T - A
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* | R - | | | | - 1 - - | | | I
560008799  Clinique OCEANE 740 -32,7% o 00%' 00%! 00%! 00%! 00% 70! 22.8% 1] 14%  00%: 1 0,0%1 0.0%:
560023210 C.H.B.A. VANNES 31 -250% o| 00%| 00%| 00%]| 00%]| 00% 0, #DIV/O! o] 00%| 00%]| 0,0%| 0,0%]|
Territoire Brocéliande Atlantique 771 32,5% 0| 00% 00%: 00%: 00%: 00% 70l 22,8% 1| 14% 00%. 0,0%1 0,0%:

350000030 _C.H.de FOUGERES | - - B f T -l - - I T B

350000048  C.H. de REDON - - - - ! -! -! - -1 - - - -! -!

350000055  C.H. de VITRE B - - - j - - - N - - - - -
350000121  CHP St-GREGOIRE 3771 41% 1] 03%] 03%| 08%| 00%| 00% 1570 -133% 6] 38%| 17%] 00%]| 00%| 0,0%)|
350000139 Clinique la SAGESSE | - - - -! -! -! - -l - - - - N -!
350002192  Polyclinique ST-LAURENT 83 12% of o00%l 00%| 00%| 00wl 00% 3| -90.6% o[ 00wl 00wl 00%| 00%| 00%]
350002812 CRLCC E. Marquis N - - N o o o - K B B o o o o
350005146  HP SEVIGNE 233, 53% 63] 27,0% 252%1 15%! 0,0%! 0,0% 25, 00% 4] 160%]  80%! 00%) 0,0%! 0,0%
350005179  C.H.U. de RENNES 211l 121% o[ 00% 00%; 00%; 00%, 05% 151l 2,0% of 00% 00%, 00%; 00%; 06%),
Territoire Haute Bretagne 904| -5,9% 64| 71% 6,6%' 06%1 0,0%' 02% 336| -13,0% 10( 3,0%: 1,3%:1 0,0% 1+ 0,0% 0,2%:?
220000046 C.H. de DINAN - - - | -| -| -| - - - - | -| -| -| -|
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE H - - - - -1 -1 - 01 #DIV/O! o[ 00% 00%, 00%, 00%,; 0,0%,
350000022 C.H. de ST MALO 1 - - ll T I ! - - 1 i T
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE -| - - ! ! ! | - - -1 - - - -
Territoire Saint-Malo - Dinan i - a = =3 =3 a 0] #DIV/O! o] 00% 00%, 00%: 00%, 00%,
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 0! -100,0% 0 00%) 00%) 00%) 0,0% 0! #DIV/O! o] 00%| 00%) 00% 00% 0.0%)
220000103  C.H. de LANNION T B - - - - - A B - - - - - -
220000111  Polyclinique du TREGOR T - - -] | -1 -1 | - - -] -1 -1 -1 -1
220000152  C.H. de PAIMPOL* | - | 1 - - - 1 - - B - - - -
220000079  C.H. de GUINGAMP 0} #DIV/O! 0 00%1 0.0%! 00%l 00% -t - - B B B B -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMO 1391 -0,7% 0 00%} 00%! 00%! 0,0% 61 -538% o] 00% 00%! 00%! 00%! 00%]
Territoire Armor 130l 219 0 0,0%: 00%: 00%: 0,0% 6 538%) o 00%: 00%: 00%: 00%: 00%:
560007510  Polyclinique DE PONTIVY -] - - - - -| - -] -] - - -]
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 0] #DIV/O! o| 00%! 00%! 00%! 00%! 00% 0] #DIV/O! o| 00%! 00%! 00%! 00%' 00%:
Territoire Cceur de Breizh 0! #DIV/0! of 00%l 00%l| 00%l 00%l 00% 0! #DIV/0! o[ 00%l 00%l 00%l 00%l 00%l
| Bretagne | 1606] -2,9%] 64| 40wl 39%1 03% 00%! 01%] 745| -16,9%)| 11] 15%l  o6%l 01%l 00%!| 01%l

* Recalibrage unilatéral/bilatéral de la colonne vertébrale lombale ou lombosacrale, par abord postérieur
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Annexe 4 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Régions / Etablissements

** Exérese d'une hernie discale de la colonne vertébrale lombale, par abord postérieur ou postérolatéral ; Exérése d'une récidive d'une hernie discale de la colonne
vertébrale lombale préalablement opérée par abord direct, par abord postérieur
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CHIRURGIE AMBULATOIRE
Réhabilitation Améliorée Apres Chirurgie (RAAC)

Annexes V

Sources .
Les données sont issues des bases PMSI MCO 2019

Contexte

La RAAC est une approche de prise en charge globale du patient favorisant le rétablissement précoce de ses capacités
apres la chirurgie. Elle participe au virage ambulatoire, bien qu'elle ne corresponde généralement pas a une prise en charge
ambulatoire, c'est-a-dire sans nuitée.

Son développement est favorisé par une incitation financiére effective depuis le ler mars 2019. Les séjours RAAC peuvent
donc étre identifiés depuis cette date dans le PMSI.

Précisions méthodologiques :

» Séjours des séjours : les séjours retenus sont ceux groupés dans l'une des 17 racines de GHM identifiés par 'ATIH dans
la notice technique n° CIM-MF-205-3-2019 du 23 avril 2019, listées ci-dessous

P Les séjours en prestation inter-établissement (PIE B) sont exclus du périmétre, ainsi que les séjours clos en janvier ou
février (uniguement en 2019, année de mise en place)

Liste des 17 racines de GHM

04C04 :
06CO03:
06C04 :
06CO07 :
06C16 :
07C09:
08C24 :
08C25:
08C27 :
08C48:
08C52 :
10C13:
11C02:
12C11:

13C03

Interventions sous thoracoscopie

Résections rectales

Interventions majeures sur l'intestin gréle et le c6lon

Interventions mineures sur l'intestin gréle et le colon

Interventions sur l'oesophage, I'estomac et le duodénum pour tumeurs malignes, age supérieur a 17 ans
Interventions sur le foie, le pancréas et les veines porte ou cave pour tumeurs malignes

Prothéses de genou

Prothéses d’épaule

Autres interventions sur le rachis

Prothéses de hanche pour des affections autres que des traumatismes récents

Autres interventions majeures sur le rachis

Interventions digestives autres que les gastroplasties, pour obésité

Interventions sur les reins et les uretéres et chirurgie majeure de la vessie pour une affection tumorale
Interventions pelviennes majeures chez I'homme pour tumeurs malignes

: Hystérectomies
13C14:
13C15:

Exentérations pelviennes, hystérectomies élargies ou vulvectomies pour tumeurs malignes
Exentérations pelviennes, hystérectomies élargies ou vulvectomies pour affections non malignes
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Part de RAAC sur tous les séjours groupés dans l'une des 17 racines
identifiées

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 74074 11435 15%
Centre-Val de Loire 16022 2592 16%
Bourgogne-Franche-Comté 23045 2292 10%
Normandie 24942 2689 11%
Hauts-de-France 48085 6552 14%
Grand Est 47135 9083 19%
Pays de la Loire 29756 4362 15%
Bretagne 25332 5666 22%
Nouvelle Aquitaine 53608 11713 22%
Occitanie 49052 11741 24%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 63131 12422 20%
PACA 41411 4482 11%
Corse 1689 65 4%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 497282 85094 17%
ex-DGF 223040 26991 12%
ex-OQN 274242 58103 21%
| Bretagne selon statut
Bretagne 25332 5666 22%
Bretagne ex-DGF 11894 1335 11%
Bretagne ex-OQN 13438 4331 32%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 1658 0 0%
CH de référence 3600 1070 30%
CHU 3935 132 3%
CLCC 1 0 0%
Clinique ESPIC 2700 133 5%
Ets ex-OQN 13438 4331 32%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 1624 60 4%
CH Landerneau 74 0 0%
Cq Pasteur 1293 304 24%
Cqg St-Michel Ste-Anne 765 669 87%
Pcq Quimper Sud 662 a7 %
HIA Brest 72 0 0%
Cqg Grand Large 156 1 1%
Pcq Keraudren 921 252 27%
CHIC Quimper 827 224 27%
CH Morlaix 324 0 0%
CMC Baie de Morlaix 312 125 40%
TFP 7030 1682 24%
Cq Porte de I'Orient 1324 79 6%
GHBS Lorient 579 123 21%
GCS Le TER 525 45 9%
TLQ 2428 247 10%
CH Ploérmel 250 0 0%
HP Océane 1296 206 16%
CHBA Vannes 1030 553 54%
TBA 2576 759 29%
CH Fougeres 138 0 0%
CH Redon 200 0 0%
CH Vitré 186 0 0%
CHP St-Grégoire 2964 1125 38%
Cq La Sagesse 851 9 1%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Part de RAAC sur tous les séjours groupés dans l'une des 17 racines

IIIIIIIIIIIIII%HHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIHH!EH%HHHIHIIII

Pcq St-Laurent
CRLCC E. Marquis
HP Sévigné

CHU Rennes

THB

CH Dinan

Pcq Pays de Rance
CH St-Malo

Cqg Cote d'Emeraude
TSM

CH St-Brieuc

CH Guingamp

CH Lannion

Pcq Trégor

HP Cbtes d'Armor
TA

Pcq Pontivy

CHCB Pontivy

TCB

identifiées

423
1
1225
2311
8299
19
216
380
838
1453
631
242
153
456
1476
2958
435
153
588

Nb séjours RAAC
140

0

12
72
1358

70

538
608
167

183
659
1009

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars

Périmetre RAAC :

séjours de chirurgie hors PIE B

% séjours RAAC

33%
0%
1%
3%

16%
0%

32%
0%

64%

42%

26%
0%
0%

40%

45%

34%
0%
2%
1%

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 04C04 : Interventions sous thoracoscopie

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 1833 169 9%
Centre-Val de Loire 277 2 1%
Bourgogne-Franche-Comté 173 1 1%
Normandie 725 189 26%
Hauts-de-France 752 90 12%
Grand Est 829 17 2%
Pays de la Loire 393 7 2%
Bretagne 274 20 7%
Nouvelle Aquitaine 686 1 0%
Occitanie 731 43 6%
Auvergne-Rhéne-Alpes 1339 179 13%
PACA 1030 106 10%
Corse 40 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 9082 824 9%
ex-DGF 6611 691 10%
ex-OQN 2471 133 5%
| Bretagne selon statut
Bretagne 274 20 7%
Bretagne ex-DGF 145 13 9%
Bretagne ex-OQN 129 7 5%
Bretagne selon catégorie d'établissement

CH de référence 65 13 20%
CHU 71 0 0%
Clinique ESPIC 9 0 0%
Ets ex-OQN 129 7 5%
| Etablissements bretons par TOH

CHU Brest 35 0 0%
Pcq Quimper Sud 35 7 20%
Cqg Grand Large 43 0 0%
TFP 113 7 6%
GCS Le TER 9 0 0%
TLQ 9 0 0%
HP Océane 10 0 0%
TBA 10 0 0%
CHP St-Grégoire 1 0 0%
Pcq St-Laurent 36 0 0%
CHU Rennes 36 0 0%
THB 73 0 0%
CH St-Brieuc 65 13 20%
TA 65 13 20%
Pcq Pontivy 4 0 0%
TCB 4 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 06C03 : Résections rectales

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 2086 239 11%
Centre-Val de Loire 456 37 8%
Bourgogne-Franche-Comté 504 74 15%
Normandie 634 115 18%
Hauts-de-France 1266 112 9%
Grand Est 1304 226 17%
Pays de la Loire 746 90 12%
Bretagne 759 139 18%
Nouvelle Aquitaine 1535 284 19%
Occitanie 1342 194 14%
Auvergne-Rhéne-Alpes 1509 371 25%
PACA 1061 169 16%
Corse 43 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 13245 2050 15%
ex-DGF 6418 1187 18%
ex-OQN 6827 863 13%
| Bretagne selon statut
Bretagne 759 139 18%
Bretagne ex-DGF 313 32 10%
Bretagne ex-OQN 446 107 24%
Bretagne selon catégorie d'établissement

CH 47 0 0%
CH de référence 91 22 24%
CHU 102 8 8%
Clinique ESPIC 73 2 3%
Ets ex-OQN 446 107 24%
| Etablissements bretons par TOH

CHU Brest 31 0 0%
CH Landerneau 1 0 0%
Pcq Quimper Sud 46 0 0%
Pcq Keraudren 105 48 46%
CHIC Quimper 13 0 0%
CH Morlaix 21 0 0%
CMC Baie de Morlaix 12 8 67%
TFP 229 56 24%
Cq Porte de I'Orient 37 0 0%
GHBS Lorient 12 7 58%
GCS Le TER 3 0 0%
TLQ 52 7 13%
CH Ploérmel 7 0 0%
HP Océane 61 5 8%
CHBA Vannes 16 7 44%
TBA 84 12 14%
CH Fougeres 7 0 0%
CHP St-Grégoire 55 25 45%
Cq La Sagesse 33 2 6%
HP Sévigné 15 0 0%
CHU Rennes 71 8 11%
THB 181 35 19%
Pcq Pays de Rance 10 3 30%
CH St-Malo 31 0 0%
Cg Cote d'Emeraude 32 15 47%
TSM 73 18 25%
CH St-Brieuc 14 8 57%
CH Guingamp 10 0 0%
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Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019
Racine 06C03 : Résections rectales

Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

Nb séjours RAAC| % séjours RAAC
0

CH Lannion 1 0%
Pcq Trégor 27 2 %
HP Cbtes d'Armor 62 1 2%
TA 114 11 10%
Pcq Pontivy 21 0 0%
CHCB Pontivy 5 0 0%
TCB 26 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars

Périmétre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 06C04 : Interventions majeures sur | intestin gréle et le cbélon

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 8593 684 8%
Centre-Val de Loire 2192 79 4%
Bourgogne-Franche-Comté 2607 176 %
Normandie 3270 244 7%
Hauts-de-France 5734 427 7%
Grand Est 4941 576 12%
Pays de la Loire 3246 218 %
Bretagne 3365 392 12%
Nouvelle Aquitaine 6405 303 5%
Occitanie 5495 406 7%
Auvergne-Rhéne-Alpes 7191 847 12%
PACA 5078 431 8%
Corse 313 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 58430 4783 8%
ex-DGF 37835 2955 8%
ex-OQN 20595 1828 9%
| Bretagne selon statut
Bretagne 3365 392 12%
Bretagne ex-DGF 2148 207 10%
Bretagne ex-OQN 1217 185 15%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 424 0 0%
CH de référence 956 185 19%
CHU 527 12 2%
CLCC 1 0 0%
Clinique ESPIC 240 10 4%
Ets ex-OQN 1217 185 15%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 245 0 0%
CH Landerneau 19 0 0%
Pcq Quimper Sud 133 1 1%
HIA Brest 20 0 0%
Pcq Keraudren 211 34 16%
CHIC Quimper 172 1 1%
CH Morlaix 95 0 0%
CMC Baie de Morlaix 36 18 50%
TFP 931 54 6%
Cq Porte de I'Orient 122 7 6%
GHBS Lorient 232 70 30%
GCS Le TER 17 0 0%
TLQ 371 7 21%
CH Ploérmel 41 0 0%
HP Océane 115 21 18%
CHBA Vannes 212 71 33%
TBA 368 92 25%
CH Fougeres 63 0 0%
CH Redon 24 0 0%
CH Vitré 52 0 0%
CHP St-Grégoire 264 69 26%
Cq La Sagesse 101 3 3%
CRLCC E. Marquis 1 0 0%
HP Sévigné 123 8 7%
CHU Rennes 282 12 4%
THB 910 92 10%
CH Dinan 1 0 0%

Chirurgie Ambulatoire - Bilan PMSI 2019



Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 06C04 : Interventions majeures sur | intestin gréle et le cbélon

Pcq Pays de Rance 80
CH St-Malo 119
Cqg Cote d'Emeraude 57
TSM 257
CH St-Brieuc 162
CH Guingamp 58
CH Lannion 51
Pcq Trégor 41
HP Cbtes d'Armor 132
TA 444
Pcq Pontivy 25
CHCB Pontivy 59
TCB 84

Nb séjours RAAC
4

0
27
31
40

0

0

0

3
43

0

3

3

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars

Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

% séjours RAAC

5%
0%
47%
12%
25%
0%
0%
0%
2%
10%
0%
5%
4%

Les séjours clos par décés ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 06CO07 : Interventions mineures sur | intestin gréle et le cblon

Nb séjours

Nb séjours RAAC

% séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 1995 136 7%
Centre-Val de Loire 308 7 2%
Bourgogne-Franche-Comté 409 62 15%
Normandie 540 77 14%
Hauts-de-France 1262 124 10%
Grand Est 776 105 14%
Pays de la Loire 502 8 2%
Bretagne 634 45 7%
Nouvelle Aquitaine 1099 12 1%
Occitanie 1080 83 8%
Auvergne-Rhéne-Alpes 1239 128 10%
PACA 930 35 4%
Corse 12 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 10786 822 8%
ex-DGF 7852 643 8%
ex-OQN 2934 179 6%
| Bretagne selon statut
Bretagne 634 45 7%
Bretagne ex-DGF 426 42 10%
Bretagne ex-OQN 208 3 1%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 33 0 0%
CH de référence 175 40 23%
CHU 174 2 1%
Clinique ESPIC 44 0 0%
Ets ex-OQN 208 3 1%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 57 0 0%
CH Landerneau 4 0 0%
Pcq Quimper Sud 13 0 0%
Pcq Keraudren 27 0 0%
CHIC Quimper 26 0 0%
CH Morlaix 10 0 0%
CMC Baie de Morlaix 9 2 22%
TFP 146 2 1%
Cq Porte de I'Orient 18 0 0%
GHBS Lorient 56 28 50%
GCS Le TER 4 0 0%
TLQ 78 28 36%
CH Ploérmel 1 0 0%
HP Océane 24 0 0%
CHBA Vannes 44 12 27%
TBA 69 12 17%
CH Fougeres 3 0 0%
CH Redon 1 0 0%
CH Vitré 7 0 0%
CHP St-Grégoire 31 1 3%
Cq La Sagesse 22 0 0%
HP Sévigné 21 0 0%
CHU Rennes 117 2 2%
THB 202 3 1%
CH Dinan 1 0 0%
Pcq Pays de Rance 11 0 0%
CH St-Malo 9 0 0%
Cg Cote d'Emeraude 24 0 0%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'

une Récupération Accélérée

Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019
Racine 06CO07 : Interventions mineures sur | intestin gréle et le cblon

TSM 45

CH St-Brieuc 31
CH Guingamp 4
CH Lannion 2
Pcq Trégor 5
HP Cbtes d'Armor 39
TA 81
Pcq Pontivy 4
CHCB Pontivy 9
TCB 13

Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

O O OO O O o o o o

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars

Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 06C16 : Interventions sur | oesophage, | estomac et le duodénum
pour tumeurs malignes, age supérieur a 17 ans

Nb séjours Nb séjours RAAC

% séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 730 87 12%
Centre-Val de Loire 134 0 0%
Bourgogne-Franche-Comté 150 13 9%
Normandie 203 23 11%
Hauts-de-France 358 17 5%
Grand Est 336 32 10%
Pays de la Loire 247 8 3%
Bretagne 259 12 5%
Nouvelle Aquitaine 416 2 0%
Occitanie 393 37 9%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 510 20 4%
PACA 310 6 2%
Corse 9 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 4055 257 6%
ex-DGF 2858 206 7%
ex-OQN 1197 51 4%
| Bretagne selon statut
Bretagne 259 12 5%
Bretagne ex-DGF 180 8 4%
Bretagne ex-OQN 79 5%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 19 0 0%
CH de référence 54 8 15%
CHU 91 0 0%
Clinique ESPIC 16 0 0%
Ets ex-OQN 79 4 5%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 26 0 0%
CH Landerneau 1 0 0%
Pcq Quimper Sud 9 0 0%
HIA Brest 1 0 0%
Pcq Keraudren 8 0 0%
CHIC Quimper 7 0 0%
CH Morlaix 8 0 0%
TFP 60 0 0%
Cq Porte de I'Orient 10 0 0%
GHBS Lorient 16 7 44%
TLQ 26 7 27%
HP Océane 9 0 0%
CHBA Vannes 16 1 6%
TBA 25 1 4%
CH Fougeres 1 0 0%
CH Redon 1 0 0%
CH Vitré 1 0 0%
CHP St-Grégoire 19 1 5%
Cq La Sagesse 6 0 0%
HP Sévigné 7 0 0%
CHU Rennes 65 0 0%
THB 100 1 1%
Pcq Pays de Rance 3 0 0%
CH St-Malo 3 0 0%
Cg Cote d'Emeraude 6 3 50%
TSM 12 3 25%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 06C16 : Interventions sur | oesophage, | estomac et le duodénum
pour tumeurs malignes, age supérieur a 17 ans

CH St-Brieuc 10 0 0%
CH Guingamp 5 0 0%
CH Lannion 1 0 0%
Pcq Trégor 2 0 0%
HP Cbtes d'Armor 13 0 0%
TA 31 0 0%
Pcq Pontivy 3 0 0%
CHCB Pontivy 2 0 0%
TCB 5 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 07C09 : Interventions sur le foie, le pancréas et les veines porte
ou cave pour tumeurs malignes

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 1551 143 9%
Centre-Val de Loire 325 0 0%
Bourgogne-Franche-Comté 254 64 25%
Normandie 280 55 20%
Hauts-de-France 548 105 19%
Grand Est 684 35 5%
Pays de la Loire 386 10 3%
Bretagne 495 15 3%
Nouvelle Aquitaine 664 159 24%
Occitanie 748 64 9%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 997 197 20%
PACA 686 13 2%
Corse 3 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 7621 860 11%
ex-DGF 6050 7 13%
ex-OQN 1571 83 5%
| Bretagne selon statut
Bretagne 495 15 3%
Bretagne ex-DGF 382 4 1%
Bretagne ex-OQN 113 11 10%
Bretagne selon catégorie d'établissement

CH 9 0 0%
CH de référence 42 0 0%
CHU 288 4 1%
Clinique ESPIC 43 0 0%
Ets ex-OQN 113 11 10%
| Etablissements bretons par TOH

CHU Brest 34 0 0%
Pcq Quimper Sud 10 0 0%
Pcq Keraudren 22 0 0%
CHIC Quimper 8 0 0%
CH Morlaix 7 0 0%
TFP 81 0 0%
Cq Porte de I'Orient 35 0 0%
GHBS Lorient 2 0 0%
TLQ 37 0 0%
HP Océane 23 0 0%
CHBA Vannes 18 0 0%
TBA 41 0 0%
CHP St-Grégoire 26 10 38%
Cq La Sagesse 8 0 0%
HP Sévigné 10 0 0%
CHU Rennes 254 4 2%
THB 298 14 5%
CH St-Malo 3 0 0%
Cqg Cote d'Emeraude 7 1 14%
TSM 10 1 10%
CH St-Brieuc 11 0 0%
CH Guingamp 1 0 0%
CH Lannion 1 0 0%
Pcq Trégor 1 0 0%
HP Cbtes d'Armor 13 0 0%
TA 27 0 0%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 07C09 : Interventions sur le foie, le pancréas et les veines porte
ou cave pour tumeurs malignes

0

Pcq Pontivy 1 0%

TCB 1 0 0%
Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmétre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 08C24 : Prothéses de genou

Nb séjours

Nb séjours RAAC

% séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 11130 2516 23%
Centre-Val de Loire 3180 858 27%
Bourgogne-Franche-Comté 4693 668 14%
Normandie 4336 537 12%
Hauts-de-France 9184 1919 21%
Grand Est 9946 3204 32%
Pays de la Loire 4820 1451 30%
Bretagne 4935 1746 35%
Nouvelle Aquitaine 10392 4161 40%
Occitanie 9130 3303 36%
Auvergne-Rhéne-Alpes 12785 3326 26%
PACA 6816 738 11%
Corse 275 26 9%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 91622 24453 27%
ex-DGF 33306 6910 21%
ex-OQN 58316 17543 30%
| Bretagne selon statut
Bretagne 4935 1746 35%
Bretagne ex-DGF 1900 342 18%
Bretagne ex-OQN 3035 1404 46%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 334 0 0%
CH de référence 490 261 53%
CHU 397 27 7%
Clinique ESPIC 679 54 8%
Ets ex-OQN 3035 1404 46%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 237 26 11%
CH Landerneau 23 0 0%
Cq Pasteur 272 113 42%
Cqg St-Michel Ste-Anne 315 310 98%
Pcq Quimper Sud 101 0 0%
HIA Brest 23 0 0%
Pcq Keraudren 129 3 2%
CHIC Quimper 152 74 49%
CH Morlaix 36 0 0%
CMC Baie de Morlaix 93 44 47%
TFP 1381 570 41%
Cq Porte de I'Orient 364 34 9%
GHBS Lorient 23 0 0%
GCS Le TER 174 19 11%
TLQ 561 53 9%
CH Ploérmel 76 0 0%
HP Océane 229 52 23%
CHBA Vannes 211 183 87%
TBA 516 235 46%
CH Fougeres 10 0 0%
CH Redon 52 0 0%
CH Vitré 50 0 0%
CHP St-Grégoire 612 283 46%
Cq La Sagesse 141 1 1%
Pcq St-Laurent 108 1 1%
HP Sévigné 280 0 0%
CHU Rennes 160 1 1%
THB 1413 286 20%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019
Racine 08C24 : Prothéses de genou

19

Pcq Pays de Rance 24

CH St-Malo 15 0
Cqg Cote d'Emeraude 318 250
TSM 357 269
CH St-Brieuc 73 4
CH Guingamp 42 0
CH Lannion 22 0
Pcq Trégor 152 87
HP Cbtes d'Armor 245 242
TA 534 333
Pcq Pontivy 157 0
CHCB Pontivy 16 0
TCB 173 0

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par décés ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 08C25 : Prothéses d épaule

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 1897 184 10%
Centre-Val de Loire 485 82 17%
Bourgogne-Franche-Comté 913 77 8%
Normandie 692 14 2%
Hauts-de-France 1755 137 8%
Grand Est 1586 251 16%
Pays de la Loire 1099 90 8%
Bretagne 916 200 22%
Nouvelle Aquitaine 1723 300 17%
Occitanie 1520 246 16%
Auvergne-Rhéne-Alpes 1940 166 9%
PACA 1306 107 8%
Corse 40 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 15872 1854 12%
ex-DGF 6583 359 5%
ex-OQN 9289 1495 16%
| Bretagne selon statut
Bretagne 916 200 22%
Bretagne ex-DGF 473 48 10%
Bretagne ex-OQN 443 152 34%
Bretagne selon catégorie d'établissement

CH 72 0 0%
CH de référence 186 47 25%
CHU 125 1 1%
Clinique ESPIC 90 0 0%
Ets ex-OQN 443 152 34%
| Etablissements bretons par TOH

CHU Brest 55 0 0%
CH Landerneau 5 0 0%
Cq Pasteur 47 0 0%
Cqg St-Michel Ste-Anne 24 22 92%
Pcq Quimper Sud 5 0 0%
HIA Brest 14 0 0%
Pcq Keraudren 29 0 0%
CHIC Quimper 81 44 54%
CH Morlaix 10 0 0%
CMC Baie de Morlaix 6 0 0%
TFP 276 66 24%
Cq Porte de I'Orient 1 0 0%
GHBS Lorient 19 0 0%
GCS Le TER 39 0 0%
TLQ 59 0 0%
CH Ploérmel 1 0 0%
HP Océane 9 0 0%
CHBA Vannes 43 0 0%
TBA 53 0 0%
CH Redon 31 0 0%
CH Vitré 4 0 0%
CHP St-Grégoire 187 129 69%
Cq La Sagesse 50 0 0%
Pcq St-Laurent 5 0 0%
HP Sévigné 36 0 0%
CHU Rennes 70 1 1%
THB 383 130 34%
Pcq Pays de Rance 15 0 0%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 08C25 : Prothéses d épaule

CH St-Malo 1 0 0%
Cqg Cote d'Emeraude 22 0 0%
TSM 38 0 0%
CH St-Brieuc 36 3 8%
CH Guingamp 2 0 0%
CH Lannion 5 0 0%
HP Cbtes d'Armor 57 1 2%
TA 100 4 4%
Pcq Pontivy 1 0 0%
CHCB Pontivy 6 0 0%
TCB 7 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 08C27 : Autres interventions sur le rachis

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 8041 1261 16%
Centre-Val de Loire 1344 155 12%
Bourgogne-Franche-Comté 2520 133 5%
Normandie 2485 245 10%
Hauts-de-France 5512 914 17%
Grand Est 4978 781 16%
Pays de la Loire 4320 9 0%
Bretagne 1977 166 8%
Nouvelle Aquitaine 6241 593 10%
Occitanie 6376 1667 26%
Auvergne-Rhéne-Alpes 5893 1056 18%
PACA 5370 97 2%
Corse 223 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 55280 7077 13%
ex-DGF 17526 690 4%
ex-OQN 37754 6387 17%
| Bretagne selon statut
Bretagne 1977 166 8%
Bretagne ex-DGF 638 13 2%
Bretagne ex-OQN 1339 153 11%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 2 0 0%
CH de référence 25 0 0%
CHU 483 12 2%
Clinique ESPIC 128 1 1%
Ets ex-OQN 1339 153 11%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 194 10 5%
Cq Pasteur 392 0 0%
Cqg St-Michel Ste-Anne 51 37 73%
CMC Baie de Morlaix 1 0 0%
TFP 638 47 7%
Cq Porte de I'Orient 128 1 1%
TLQ 128 1 1%
HP Océane 109 2 2%
CHBA Vannes 24 0 0%
TBA 133 2 2%
CH Fougeres 2 0 0%
CHP St-Grégoire 407 113 28%
Pcq St-Laurent 79 0 0%
HP Sévigné 183 0 0%
CHU Rennes 289 2 1%
THB 960 115 12%
CH St-Brieuc 1 0 0%
HP Cbtes d'Armor 117 1 1%
TA 118 1 1%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 08C48 : Prothéses de hanche pour des affections autres que des
traumatismes récents

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 12016 3580 30%
Centre-Val de Loire 3477 1077 31%
Bourgogne-Franche-Comté 4401 625 14%
Normandie 5015 707 14%
Hauts-de-France 9144 1707 19%
Grand Est 8556 2750 32%
Pays de la Loire 5524 1518 27%
Bretagne 5848 2216 38%
Nouvelle Aquitaine 9516 4071 43%
Occitanie 8280 3185 38%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 12349 3629 29%
PACA 6396 856 13%
Corse 272 37 14%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 90794 25958 29%
ex-DGF 33904 7362 22%
ex-OQN 56890 18596 33%
| Bretagne selon statut
Bretagne 5848 2216 38%
Bretagne ex-DGF 2513 458 18%
Bretagne ex-OQN 3335 1758 53%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 461 0 0%
CH de référence 680 340 50%
CHU 522 52 10%
Clinique ESPIC 850 66 8%
Ets ex-OQN 3335 1758 53%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 262 20 8%
CH Landerneau 15 0 0%
Cq Pasteur 399 191 48%
Cqg St-Michel Ste-Anne 263 256 97%
Pcq Quimper Sud 124 0 0%
HIA Brest 14 0 0%
Pcq Keraudren 189 117 62%
CHIC Quimper 182 84 46%
CH Morlaix 100 0 0%
CMC Baie de Morlaix 119 52 44%
TFP 1667 720 43%
Cq Porte de I'Orient 380 37 10%
GHBS Lorient 52 0 0%
GCS Le TER 191 26 14%
TLQ 623 63 10%
CH Ploérmel 113 0 0%
HP Océane 265 67 25%
CHBA Vannes 283 249 88%
TBA 661 316 48%
CH Fougeres 31 0 0%
CH Redon 60 0 0%
CH Vitré 27 0 0%
CHP St-Grégoire 481 277 58%
Cq La Sagesse 279 3 1%
Pcq St-Laurent 165 139 84%
HP Sévigné 305 3 1%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 08C48 : Prothéses de hanche pour des affections autres que des
traumatismes récents

32

CHU Rennes 260 12%
THB 1608 454 28%
Pcq Pays de Rance 29 24 83%
CH St-Malo 52 0 0%
Cqg Cote d'Emeraude 296 206 70%
TSM 377 230 61%
CH St-Brieuc 88 7 8%
CH Guingamp 79 0 0%
CH Lannion 22 0 0%
Pcq Trégor 187 92 49%
HP Cbtes d'Armor 345 334 97%
TA 721 433 60%
Pcq Pontivy 168 0 0%
CHCB Pontivy 23 0 0%
TCB 191 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 08C52 : Autres interventions majeures sur le rachis

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 4383 347 8%
Centre-Val de Loire 440 75 17%
Bourgogne-Franche-Comté 1400 71 5%
Normandie 1438 6 0%
Hauts-de-France 1966 296 15%
Grand Est 3345 303 9%
Pays de la Loire 1842 2 0%
Bretagne 1186 40 3%
Nouvelle Aquitaine 4079 534 13%
Occitanie 3295 442 13%
Auvergne-Rhéne-Alpes 3499 642 18%
PACA 2937 60 2%
Corse 75 2 3%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 29885 2820 9%
ex-DGF 9487 270 3%
ex-OQN 20398 2550 13%
| Bretagne selon statut
Bretagne 1186 40 3%
Bretagne ex-DGF 361 4 1%
Bretagne ex-OQN 825 36 4%
Bretagne selon catégorie d'établissement

CH de référence 15 0 0%
CHU 273 4 1%
Clinique ESPIC 73 0 0%
Ets ex-OQN 825 36 4%
| Etablissements bretons par TOH

CHU Brest 103 4 4%
Cq Pasteur 182 0 0%
Cqg St-Michel Ste-Anne 14 10 71%
CMC Baie de Morlaix 1 0 0%
TFP 300 14 5%
Cq Porte de I'Orient 73 0 0%
TLQ 73 0 0%
HP Océane 37 0 0%
CHBA Vannes 15 0 0%
TBA 52 0 0%
CHP St-Grégoire 290 25 9%
Pcq St-Laurent 30 0 0%
HP Sévigné 185 1 1%
CHU Rennes 170 0 0%
THB 675 26 4%
HP Cbtes d'Armor 86 0 0%
TA 86 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 10C13 : Interventions digestives autres que les gastroplasties,
pour obésité

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 6384 775 12%
Centre-Val de Loire 626 43 7%
Bourgogne-Franche-Comté 1343 141 10%
Normandie 1443 233 16%
Hauts-de-France 3345 416 12%
Grand Est 2662 294 11%
Pays de la Loire 1155 550 48%
Bretagne 959 431 45%
Nouvelle Aquitaine 2035 247 12%
Occitanie 3329 946 28%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 3560 949 27%
PACA 2809 807 29%
Corse 104 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 29754 5832 20%
ex-DGF 11956 1567 13%
ex-OQN 17798 4265 24%
| Bretagne selon statut
Bretagne 959 431 45%
Bretagne ex-DGF 330 74 22%
Bretagne ex-OQN 629 357 57%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH de référence 151 74 49%
CHU 76 0 0%
Clinique ESPIC 103 0 0%
Ets ex-OQN 629 357 57%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 60 0 0%
Pcq Quimper Sud 43 5 12%
Pcq Keraudren 51 50 98%
CHIC Quimper 19 0 0%
CMC Baie de Morlaix 6 1 17%
TFP 179 56 31%
GHBS Lorient 18 10 56%
GCS Le TER 85 0 0%
TLQ 103 10 10%
HP Océane 113 53 47%
CHBA Vannes 34 30 88%
TBA 147 83 56%
CHP St-Grégoire 312 156 50%
Cq La Sagesse 18 0 0%
CHU Rennes 16 0 0%
THB 346 156 45%
Pcq Pays de Rance 21 20 95%
CH St-Malo 42 0 0%
TSM 63 20 32%
CH St-Brieuc 35 34 97%
HP Cbtes d'Armor 81 72 89%
TA 116 106 91%
Pcq Pontivy 2 0 0%
CHCB Pontivy 3 0 0%
TCB 5 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 10C13 : Interventions digestives autres que les gastroplasties,
pour obésité

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 11C02 : Interventions sur les reins et les uretéres et chirurgie
majeure de la vessie pour une affection tumorale

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 2578 128 5%
Centre-Val de Loire 523 6 1%
Bourgogne-Franche-Comté 633 24 4%
Normandie 738 14 2%
Hauts-de-France 1175 28 2%
Grand Est 1437 86 6%
Pays de la Loire 892 57 6%
Bretagne 751 35 5%
Nouvelle Aquitaine 1811 197 11%
Occitanie 1494 132 9%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 1895 245 13%
PACA 1239 261 21%
Corse 62 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 15228 1213 8%
ex-DGF 8033 674 8%
ex-OQN 7195 539 7%
| Bretagne selon statut
Bretagne 751 35 5%
Bretagne ex-DGF 370 9 2%
Bretagne ex-OQN 381 26 7%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH de référence 84 9 11%
CHU 208 0 0%
Clinique ESPIC 78 0 0%
Ets ex-OQN 381 26 7%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 65 0 0%
Cqg St-Michel Ste-Anne 38 9 24%
Pcq Keraudren 39 0 0%
CHIC Quimper 39 9 23%
CMC Baie de Morlaix 8 0 0%
TFP 189 18 10%
Cq Porte de I'Orient 78 0 0%
TLQ 78 0 0%
HP Océane 57 2 4%
CHBA Vannes 44 0 0%
TBA 101 2 2%
CHP St-Grégoire 63 2 3%
HP Sévigné 29 0 0%
CHU Rennes 143 0 0%
THB 235 2 1%
Pcq Pays de Rance 9 0 0%
CH St-Malo 1 0 0%
Cqg Cote d'Emeraude 33 9 27%
TSM 43 9 21%
Pcq Trégor 16 2 13%
HP Cbtes d'Armor 75 2 3%
TA 91 4 4%
Pcq Pontivy 14 0 0%
TCB 14 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 11C02 : Interventions sur les reins et les uretéres et chirurgie
majeure de la vessie pour une affection tumorale

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 12C11 : Interventions pelviennes majeures chez | homme pour

tumeurs malignes

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 2839 418 15%
Centre-Val de Loire 518 20 4%
Bourgogne-Franche-Comté 752 44 6%
Normandie 774 54 7%
Hauts-de-France 1474 33 2%
Grand Est 1383 83 6%
Pays de la Loire 1339 131 10%
Bretagne 746 70 9%
Nouvelle Aquitaine 2084 531 25%
Occitanie 1497 241 16%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 2135 323 15%
PACA 1214 277 23%
Corse 34 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 16789 2225 13%
ex-DGF 6925 717 10%
ex-OQN 9864 1508 15%
| Bretagne selon statut
Bretagne 746 70 9%
Bretagne ex-DGF 307 12 4%
Bretagne ex-OQN 439 58 13%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH de référence 36 12 33%
CHU 194 0 0%
Clinique ESPIC 77 0 0%
Ets ex-OQN 439 58 13%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 81 0 0%
Cqg St-Michel Ste-Anne 60 25 42%
Pcq Keraudren 73 0 0%
CHIC Quimper 36 12 33%
CMC Baie de Morlaix 21 0 0%
TFP 271 37 14%
Cq Porte de I'Orient 77 0 0%
TLQ 77 0 0%
HP Océane 63 4 6%
TBA 63 4 6%
CHP St-Grégoire 59 1 2%
HP Sévigné 23 0 0%
CHU Rennes 113 0 0%
THB 195 1 1%
Pcq Pays de Rance 13 0 0%
Cqg Cote d'Emeraude 32 27 84%
TSM 45 27 60%
Pcq Trégor 10 0 0%
HP Cbtes d'Armor 70 1 1%
TA 80 1 1%
Pcq Pontivy 15 0 0%
TCB 15 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmetre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019
Racine 13C03 : Hystérectomies

Nb séjours Nb séjours RAAC

% séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 5256 446 8%
Centre-Val de Loire 1151 76 7%
Bourgogne-Franche-Comté 1583 81 5%
Normandie 1616 65 4%
Hauts-de-France 2998 91 3%
Grand Est 2776 149 5%
Pays de la Loire 2114 152 %
Bretagne 1323 75 6%
Nouvelle Aquitaine 3305 216 %
Occitanie 2666 456 17%
Auvergne-Rhéne-Alpes 4469 244 5%
PACA 2679 227 8%
Corse 126 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 32062 2278 %
ex-DGF 17482 974 6%
ex-OQN 14580 1304 9%
| Bretagne selon statut
Bretagne 1323 75 6%
Bretagne ex-DGF 849 39 5%
Bretagne ex-OQN 474 36 8%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 213 0 0%
CH de référence 282 32 11%
CHU 220 7 3%
Clinique ESPIC 134 0 0%
Ets ex-OQN 474 36 8%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 76 0 0%
CH Landerneau 4 0 0%
Cq Pasteur 1 0 0%
Pcq Quimper Sud 100 21 21%
Cqg Grand Large 67 0 0%
Pcq Keraudren 3 0 0%
CHIC Quimper 62 0 0%
CH Morlaix 24 0 0%
TFP 337 21 6%
GHBS Lorient 46 0 0%
GCS Le TER 3 0 0%
TLQ 49 0 0%
CH Ploérmel 9 0 0%
HP Océane 89 0 0%
CHBA Vannes 41 0 0%
TBA 139 0 0%
CH Fougeres 18 0 0%
CH Redon 31 0 0%
CH Vitré 31 0 0%
CHP St-Grégoire 70 13 19%
Cq La Sagesse 131 0 0%
HP Sévigné 8 0 0%
CHU Rennes 144 7 5%
THB 433 20 5%
CH Dinan 15 0 0%
CH St-Malo 43 0 0%
Cg Cote d'Emeraude 10 0 0%
TSM 68 0 0%
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Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019
Racine 13C03 : Hystérectomies

Nb séjours RAAC
32

CH St-Brieuc 62

CH Guingamp 37 0
CH Lannion 44 0
Pcq Trégor 13 0
HP Cbtes d'Armor 100 2
TA 256 34
Pcq Pontivy 13 0
CHCB Pontivy 28 0
TCB 41 0

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars

Périmétre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

% séjours RAAC

52%
0%
0%
0%
2%

13%
0%
0%
0%

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 13C14 : Exentérations pelviennes, hystérectomies élargies ou
vulvectomies pour tumeurs malignes

Nb séjours Nb séjours RAAC| % séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 1672 247 15%
Centre-Val de Loire 265 30 11%
Bourgogne-Franche-Comté 413 13 3%
Normandie 452 94 21%
Hauts-de-France 854 63 7%
Grand Est 890 119 13%
Pays de la Loire 575 30 5%
Bretagne 539 34 6%
Nouvelle Aquitaine 939 57 6%
Occitanie 970 145 15%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 1028 58 6%
PACA 851 178 21%
Corse 27 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 9475 1068 11%
ex-DGF 6488 734 11%
ex-OQN 2987 334 11%
| Bretagne selon statut
Bretagne 539 34 6%
Bretagne ex-DGF 352 22 6%
Bretagne ex-OQN 187 12 6%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 2 0 0%
CH de référence 161 20 12%
CHU 144 2 1%
Clinique ESPIC 45 0%
Ets ex-OQN 187 12 6%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 47 0 0%
Pcq Quimper Sud 23 7 30%
Cqg Grand Large 30 1 3%
Pcq Keraudren 22 0 0%
CHIC Quimper 21 0 0%
TFP 143 8 6%
Cq Porte de I'Orient 1 0 0%
GHBS Lorient 51 1 2%
TLQ 52 1 2%
HP Océane 41 0 0%
CHBA Vannes 20 0 0%
TBA 61 0 0%
CHP St-Grégoire 37 4 11%
Cq La Sagesse 44 0 0%
CHU Rennes 97 2 2%
THB 178 6 3%
Pcq Pays de Rance 1 0 0%
CH St-Malo 39 0 0%
TSM 40 0 0%
CH St-Brieuc 30 19 63%
CH Lannion 2 0 0%
Pcq Trégor 2 0 0%
HP Cbtes d'Armor 30 0 0%
TA 64 19 30%
Pcq Pontivy 1 0 0%
TCB 1 0 0%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 13C14 : Exentérations pelviennes, hystérectomies élargies ou
vulvectomies pour tumeurs malignes

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmétre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée

Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 13C15 : Exentérations pelviennes, hystérectomies élargies ou
vulvectomies pour affections non malignes

Nb séjours

Nb séjours RAAC

% séjours RAAC

Régions métropolitaines

lle-de-France 1090 75 7%
Centre-Val de Loire 321 45 14%
Bourgogne-Franche-Comté 297 25 8%
Normandie 301 17 6%
Hauts-de-France 758 73 10%
Grand Est 706 72 10%
Pays de la Loire 556 31 6%
Bretagne 366 30 8%
Nouvelle Aquitaine 678 45 %
Occitanie 706 151 21%
Auvergne-Rhoéne-Alpes 793 42 5%
PACA 699 114 16%
Corse 31 0 0%
| France métropolitaine selon statut
France métropolitaine 7302 720 10%
ex-DGF 3726 275 7%
ex-OQN 3576 445 12%
| Bretagne selon statut
Bretagne 366 30 8%
Bretagne ex-DGF 207 8 4%
Bretagne ex-OQN 159 22 14%
Bretagne selon catégorie d'établissement
CH 42 0 0%
CH de référence 107 7 7%
CHU 40 1 3%
Clinique ESPIC 18 0 0%
Ets ex-OQN 159 22 14%
| Etablissements bretons par TOH
CHU Brest 16 0 0%
CH Landerneau 2 0 0%
Pcq Quimper Sud 20 6 30%
Cqg Grand Large 16 0 0%
Pcq Keraudren 13 0 0%
CHIC Quimper 9 0 0%
CH Morlaix 13 0 0%
TFP 89 6 7%
GHBS Lorient 52 0 0%
TLQ 52 0 0%
CH Ploérmel 2 0 0%
HP Océane 42 0 0%
CHBA Vannes 9 0 0%
TBA 53 0 0%
CH Fougeres 3 0 0%
CH Vitré 14 0 0%
CHP St-Grégoire 50 16 32%
Cq La Sagesse 18 0 0%
CHU Rennes 24 1 4%
THB 109 17 16%
CH Dinan 2 0 0%
CH St-Malo 22 0 0%
Cg Cote d'Emeraude 1 0 0%
TSM 25 0 0%
CH St-Brieuc 13 7 54%
CH Guingamp 4 0 0%
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Séjours de chirurgie avec mise en place d'une Récupération Accélérée
Aprés Chirurgie (RAAC) en Bretagne en 2019

Racine 13C15 : Exentérations pelviennes, hystérectomies élargies ou
vulvectomies pour affections non malignes

CH Lannion 2 0 0%
HP Cbtes d'Armor 11 0 0%
TA 30 7 23%
Pcq Pontivy 6 0 0%
CHCB Pontivy 2 0 0%
TCB 8 0 0%

Source : PMSI MCO 2019 - séjours a partir du ler mars
Périmétre RAAC : séjours de chirurgie hors PIE B

Les séjours clos par déces ou transfert vers un autre établissement MCO ne sont pas
éligibles RAAC mais sont inclus dans le périmétre (dénominteur)
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